
SAUGOS NURODYMAI
Atidžiai perskaitykite, supraskite ir laikykitės visos informacijos, pateiktos šiame naudotojo

vadove, prieš montuodami ir naudodami SPA baseiną
SVARBŪS SAUGOS NURODYMAI – PERSKAITYKITE IR LAIKYKITĖS

VISŲ NURODYMŲ.
ĮSPĖJIMAS.

• SPA baseinui maitinimą tiekti reikia naudojant izoliuojantį 
transformatorių arba likutinės srovės įrenginį (RCD), kurio 
nominalus srovės pertraukimo momentas neviršija 30 mA.

• SPA baseinas turi būti prijungtas prie įžeminto maitinimo tinklo 
kištukinio lizdo naudojant maitinimo laidą su kištuku ir 10 mA 
suveikimo srovės PRCD.

• Prieš kiekvieną naudojimą siurblį reikia patikrinti pagal siurblio 
nurodymus.

• Jei pažeidžiamas maitinimo laidas, jį turi pakeisti gamintojas, jo 
įgaliotas pardavėjas arba atitinkamai kvalifikuotas asmuo, kad tai 
nekeltų pavojaus.

• Norėdami sumažinti elektros smūgio riziką jungdami įrenginį prie 
elektros tinklo nenaudokite pailginimo kabelio; naudokite tinkamoje 
vietoje esantį lizdą.

• Naudojimo metu virš vonios negali būti jokia įrenginio dalis.
• Dalys su elektrinėmis dalimis, išskyrus dalis, maitinamas labai žema 

įtampa, neviršijančia 12 V, turi būti neprieinamos SPA baseine 
esančiam asmeniui. Dalys su elektriniais komponentais, išskyrus 
nuotolinio valdymo įrenginius, turi būti uždėtos ir pritvirtintos taip, 
kad neįkristų į SPA baseiną.

• SPA baseinas turi būti maitinamas naudojant įžemintą maitinimo 
šaltinį.

• Ant pastato sienos esantis maitinimo šaltinis turėtų būti bent 4 m 
atstumu nuo baseino.

• ĮSPĖJIMAS. Pasirūpinkite, kad kištukas būtų visada sausas; 
prijungti drėgną kištuką griežtai draudžiama!

• Kištuką reikia tiesiogiai jungti tik prie stacionarios elektros 
instaliacijos lizdo.

• Sumontavus SPA baseiną būtina užtikrinti, kad kištukas būtų 
pasiekiamas.

  PERSPĖJIMAS. Siekiant išvengti pavojaus dėl neapdairaus 
saugiklio nustatymo iš naujo, šio prietaiso negalima jungti prie 
išorinio įjungiamojo įrenginio, pavyzdžiui, laikmačio, arba jungti prie 
grandinės, kuri yra reguliariai įjungiama ir išjungiama.

  Po 3–5 metų SPA baseino naudojimo metų reiktų susisiekti su 

vietiniu kvalifikuotu priežiūros darbų techniku, kad jis užtikrintų 
tolesnį jo saugumą ir veikimą. Pagrindines įrenginio dalis, tokias 
kaip šildymo elementas, orą pučiantis variklis ir negrįžtančio srauto 
vožtuvai, patikėkite patikrinti ir, jei reikia, pakeisti profesionalams.

• KAD IŠVENGTUMĖTE ELEKTROS SMŪGIO, NENAUDOKITE 
SPA BASEINO LYJANT, GRIAUDŽIANT AR ŽAIBUOJANT.

• Prieš lipdami į SPA baseiną visuomet išsiimkite kontaktinius lęšius.
• Atlikdami priežiūrą chemikalais, nenaudokite SPA baseino.
• Negalima naudoti prailginimo laidų.
• Neprijunkite ir neatjunkite prietaiso, jei rankos yra šlapios.
• Visada atjunkite prietaisą:
- prieš valydami arba atlikdami kitą techninę priežiūrą;
- jei paliekate prietaisą be priežiūros per šventes.

• Jei įrenginys nebus naudojamas ilgesnį laiką, pavyzdžiui, per žiemą, 
SPA arba baseino rinkinį reikia išmontuoti ir laikyti viduje.

• Saugos sumetimais, naudokite tik SPA baseino gamintojo 
pridedamus ir patvirtintus priedus.

  Nestatykite SPA baseino ant slidaus paviršiaus ir prieš montuodami 
įsitikinkite, kad ant paviršiaus nėra aštrių daiktų.

• Niekuomet nedėkite jokių elektrinių reikmenų ir prietaisų, pavyzdžiui, 
lempų, telefonų, radijų arba televizorių, 2 m atstumu nuo SPA 
baseino.

• Perspėjimas. Prieš kiekvieną kartą naudodami ir surinkdami 
prietaisą, atidžiai perskaitykite šias instrukcijas.

• Saugokite instrukcijas. Jei instrukcijas pametėte, susisiekite su 
gamintoju arba jų ieškokite svetainėje: www.bestwaycorp.com

• ĮSPĖJIMAS. Siekiant elektrinio saugumo maitinimo laide 
integruotas PRCD įtaisas: jei aptinkamas didesnis nei 10 mA 
srovės nuotėkis, prietaisas suveiks ir išjungs maitinimą. Tokiu 
atveju iš karto prietaisą atjunkite nuo maitinimo ir 
nebenaudokite. Nenustatykite gaminio iš naujo patys. 
Susisiekite su vietiniu aptarnavimo atstovu, kad jis patikrintų ir 
suremontuotų gaminį.

• Šį prietaisą gali naudoti vaikai nuo 8 metų ir vyresni bei asmenys, 
turintys fizinę, jutiminę ar protinę negalią arba tie, kuriems trūksta 
patirties bei žinių, jeigu jie yra prižiūrimi arba jiems buvo suteiktos 
instrukcijos apie saugų prietaiso naudojimą ir supranta su tuo 
susijusius pavojus. Vaikai neturėtų žaisti su gaminiu. (Skirta ES 
rinkai)

• Valymo ir techninės priežiūros darbus turi atlikti vyresni nei 18 m. 
asmenys, susipažinę su elektros smūgio keliamu pavoju. Šis 
gaminys nėra skirtas naudoti asmenims (įskaitant vaikus) su fizine 
ar protine negalia, taip pat tiems, kurie neturi darbo su gaminiu 

patirties, nesupranta arba nepakankamai gerai supranta jo veikimo 
principą, jeigu tokie asmenys nėra prižiūrimi arba už jų saugumą 
atsakingas asmuo jų neinstruktavo apie tai, kaip teisingai naudotis 
šiuo produktu. Vaikai turi būti prižiūrimi taip, kad jie nežaistų su 
prietaisu. (Skirta kitoms nei ES rinkoms)

• Vanduo traukia vaikus; po kiekvieno naudojimo uždėkite SPA 
baseino dangtį.

• Neužkaskite laido. Užfiksuokite laidą, kad nekliudytumėte jo 
žoliapjove, tvorų pjovimo įrenginiu ir kita įranga.

• PAVOJUS – atsitiktinio nuskendimo rizika (ypač jaunesniems nei 5 
metų vaikams). Būkite ypač atsargūs, kad išvengtumėte neleistinos 
vaikų prieigos prie SPA baseino. To išvengsite, jei pilnametis 
prižiūrintis asmuo apsaugos prieigos priemones arba sumontuos 
SPA baseine apsauginį prietaisą. Norėdami išvengti nelaimingų 
atsitikimų, susijusių su SPA baseino naudojimu, pasirūpinkite, kad 
vaikai būtų nuolatos prižiūrimi.

• PAVOJUS – susižalojimo rizika. Šio SPA baseino siurbimo jungčių 
dydis yra parinktas pagal siurblio sukuriamą vandens srautą. 
Prireikus pakeisti siurbimo priedus arba siurblį pasirūpinkite, kad 
srauto vertės sutaptų. Niekada nenaudokite SPA baseino be 
siurbimo priedų arba, kai jie yra sulūžę. Niekada nekeiskite siurbimo 
priedo kitu priedu, kurio vardinis srautas yra mažesnis kaip ant 
originalaus siurbimo priedo pažymėtas srautas.

• SUSIŽALOJIMO RIZIKA. Niekuomet nenaudokite SPA baseino, jei 
pažeisti arba trūksta įleidimo / išleidimo vamzdelių. Niekuomet 
nebandykite pakeisti įleidimo / išleidimo vamzdelių. Visada 
pasitarkite su savo vietiniu aptarnavimo po pardavimo centru.

• ELEKTROS SMŪGIO RIZIKA. Prietaisą įrenkite bent 2 m atstumu 
nuo visų metalinių paviršių.

• ELEKTROS SMŪGIO RIZIKA. Niekada nenaudokite jokio elektrinio 
prietaiso būdami SPA baseine arba kai jūsų kūnas drėgnas. 
Niekuomet nedėkite jokių elektrinių prietaisų, pavyzdžiui, lempų, 
telefonų, radijų arba televizorių, 2 m atstumu nuo SPA baseino.

• Atsižvelkite į tai, kad patogios temperatūros intervalas naudojimo 
metu gali būti mažesnis nei aukščiausia saugi temperatūra.

• Nėštumo metu mirkimas karštame vandenyje gali pakenkti vaisiui. 
Naudokite ne daugiau nei 10 minučių per dieną.

• SIEKDAMI SUMAŽINTI SUŽALOJIMO PAVOJŲ:
A. SPA baseine vandens temperatūra niekuomet neturėtų viršyti   

40 °C (104 °F). Sveikam suaugusiajam saugi ir maloni vandens 
temperatūra yra nuo 38 °C (100 °F) iki 40 °C (104 °F). Mažiems 
vaikams arba kai SPA baseinas naudojamas ilgiau nei 10 min. 
rekomenduojama žemesnė vandens temperatūra.

B. Kadangi per aukšta vandens temperatūra pirmaisiais nėštumo 
mėnesiais gali pakenkti vaisiui, nėščia arba nėštumą įtarianti 
moteris turėtų riboti vandens temperatūrą SPA baseine iki 38 °C 
(100 °F).

C. Prieš lipdamas į SPA baseiną, naudotojas turėtų išmatuoti 
vandens temperatūrą tiksliu termometru, nes leistinas vandens 
temperatūros matuoklių nuokrypis skiriasi.

D. Alkoholio, narkotikų ar vaistų naudojimas prieš lipant į arba 
būnant SPA baseine gali nulemti sąmonės praradimą ar net 
nuskendimą.

E. Nutukę asmenys arba asmenys, turintys širdies problemų, žemą 
arba aukštą kraujospūdį, kraujotakos problemų arba sergantys 
diabetu, prieš naudodami SPA baseiną turi pasitarti su gydytoju.

F. Prieš naudodami SPA baseiną vaistus vartojantys asmenys turi 
pasitarti su gydytoju, nes kai kurie vaistai gali sukelti 
mieguistumą, paveikti širdies ritmą, kraujospūdį ir kraujotaką.

G. Visada stenkitės nenardinti galvos po vandeniu.
H. Neprarykite SPA baseine naudojamo vandens.

• SIEKDAMI SUMAŽINTI SUŽALOJIMO PAVOJŲ: niekuomet 
nepilkite aukštesnės nei 40 °C (104 °F) temperatūros vandens 
tiesiai į SPA baseiną.

• Alkoholio, narkotikų ar vaistų vartojimas labai padidina mirtinos 
hipertermijos pavojų. Hipertermija patiriama, kai kūno temperatūra 
keliais laipsniais pakyla virš normalios 37 °C (98,6 °F) temperatūros. 
Hipertermijos simptomai apima padidėjusią kūno temperatūrą, 
svaigulį, letargiją, mieguistumą ir alpulį. Hipertermijos poveikiai 
apima nesugebėjimą suvokti karštį, poreikį išlipti iš SPA baseino 
arba iš karšto kubilo, gręsiančio pavojaus nesuvokimą, mirtiną 
pavojų nėščiai moteriai, fizinį nesugebėjimą išlipti iš SPA baseino 
arba iš karšto kubilo, sąmonės praradimą, dėl ko asmuo gali 
nuskęsti.

• Elektros instaliacija turėtų būti atliekama pagal nacionalinius laidų 
tiesimo nuostatus; jei kyla kokių nors klausimų, pasikonsultuokite su 
kvalifikuotu elektriku.

• Šie perspėjimai, nurodymai ir saugos gairės atkreipia dėmesį į kai 
kuriuos dažniausiai kylančius pavojus, susijusius su poilsiu prie 
vandens, tačiau jie neapima visų rizikų ir pavojų, kylančių visais 
atvejais. Mėgaudamiesi poilsiu prie vandens, būkite atsargūs ir 
vadovaukitės sveiku protu. Išsaugokite šį vadovą, nes jo gali prireikti 
ateityje. Be to, toliau pateikta informacija gali būti tiekiama, 
atsižvelgiant į SPA baseino tipą:

Nemokančių plaukti asmenų saugumas
- Kompetentingas suaugęs asmuo turi užtikrinti nuolatinę, aktyvią ir 

akylą silpnų plaukikų ir nemokančių plaukti asmenų priežiūrą, ypač 
treniruotėms skirtuose SPA baseinuose (atminkite, kad jaunesniems 
nei penkerių metų vaikams gresia didžiausia rizika nuskęsti).

- Paskirkite kompetentingą suaugusį asmenį, kuris prižiūrės 
naudojamą SPA baseiną.

- Plaukikai arba nemokantys plaukti asmenys privalo naudoti 
asmeninės apsaugos priemones, ypač naudodamiesi treniruotėms 
skirtu SPA baseinu.

- Kai SPA baseinas nėra naudojamas arba prižiūrimas, išimkite iš jo 
bei surinkite aplink jį esančius žaislus, kad jie nepritrauktų vaikų.

Saugos įtaisai
- Būtina naudoti apsauginį dangtį ar kitą apsaugos prietaisą arba 

uždaryti visus langus ir duris (jei taikoma), kad būtų išvengta 
neleistinos prieigos prie SPA baseino.

- Užtvaros, dangčiai, signalizacijos arba panašūs apsauginiai 
įrenginiai yra naudingi, tačiau jie nepakeičia nuolatinės 
kompetentingo suaugusiojo priežiūros.

Saugos įranga
- Rekomenduojama prie SPA baseino laikyti gelbėjimo įrangą (pvz., 

gelbėjimosi ratą (kai to reikia).
- Netoli SPA baseino turėkite veikiantį telefoną ir avarinių tarnybų 

telefono numerius.
Saugus SPA baseino naudojimas
- Skatinkite visus naudotojus, ypač vaikus, mokytis plaukti.
- Išmokite, kaip teikti pagrindinę pirmąją pagalbą (dirbtinį kvėpavimą ir 

širdies masažą), ir reguliariai atnaujinkite šias žinias. Tokiu būdu 
nelaimės atveju galite išgelbėti gyvybę.

- Apmokykite visus baseino naudotojus, įskaitant vaikus, ką daryti 
nelaimės atveju.

- Niekada nenerkite į seklų vandenį. Tai gali būti rimto sužeidimo ar 
mirties priežastis.

- Nenaudokite SPA baseino, kai vartojate alkoholį arba vaistus, 
galinčius pakenkti gebėjimui saugiai naudotis SPA baseinu.

- Kai naudojami SPA baseino dangčiai, prieš lipdami į SPA baseiną 
juos nuimkite nuo vandens paviršiaus.

- Saugokite baseino naudotojus nuo vandens sukeliamų ligų 
ragindami juos valyti vandenį ir palaikyti gerą higieną. Žr. vandens 
valymo gaires naudotojo vadove.

- Chemikalus laikykite vaikams nepasiekiamoje vietoje.
- Uždėkite pridedamą ženklą ant SPA baseino arba 2 000 mm 

atstumu nuo jo, gerai matomoje vietoje.
- Nuimkite kopėčias ir laikykite saugioje vietoje, kur ant jų negalės 

užlipti vaikai.

 
DĖL REKOMENDACIJŲ PASITARKITE SU SAVO GYDYTOJU.

PERSPĖJIMAS.
• Primygtinai rekomenduojame neišvynioti ir nepripūsti SPA baseino, 

jei aplinkos temperatūra žemesnė nei 15°C (59°F). Patariame 
pripūsti SPA baseiną patalpų viduje, o tada tęsti surinkimą lauke. Jei 
lauko temperatūra žemesnė nei 6°C (42,8°F), SPA šildytuvą būtina 
laikyti nuolat įjungtą. Tokiu režimu „Freeze Shield™“ sistema gali 
palaikyti vidinę temperatūrą tarp 6°C (42,8°F) ir 10°C (50°F), kad 
būtų išvengta gedimų, pavyzdžiui, vandens užšalimo 8 mm 
vamzdžiuose arba cirkuliacijos sistemoje.

  Svarbu. „Freeze Shield™“ sistemai neveikiant, įsijungs SPA baseino 
įspėjamieji signalai. Būtinai patikrinkite SPA baseino būseną esant 
žemesnei nei 6°C (42,8°F) lauko temperatūrai. Jei ketinate ilgam 
išvykti iš namų ir yra galimybė, kad temperatūra nukris žemiau 6°C 
(42,8°F), primygtinai rekomenduojame išrinkti baseiną ir padėti į 
laikymo vietą vadovaujantis laikymo nurodymais.

• Nenaudokite SPA baseino būdami vieni.
• SPA baseino neturėtų naudoti asmenys, sergantys infekcinėmis 

ligomis.
• Nenaudokite SPA baseino iš karto po įtemptos treniruotės.
• Visuomet įlipkite į SPA baseiną ir iš jo išlipkite lėtai ir atsargiai. Šlapi 

paviršiai yra slidūs.
• Siekiant išvengti siurblio pažeidimo, SPA baseino niekuomet 

negalima naudoti be vandens.
• Jei jaučiatės nepatogiai arba mieguisti, nedelsdami išlipkite iš SPA 

baseino.
• Išleidus vandenį iš SPA baseino reikėtų išvalyti filtrą (ir jį nusausinti / 

išdžiovinti, kur tai įmanoma).
• Bet kokį rankinį chemikalų dozavimą draudžiama atlikti, kai SPA 

baseine yra žmonių.
• Niekada nepilkite vandens į chemines medžiagas. Visada pilkite 

chemines medžiagas į vandenį, kad nesusidarytų garų arba 
neįvyktų stiprių reakcijų, kurių metu gali išsiskirti pavojingos 
medžiagos.

• Norėdami informacijos apie valymą, vandens priežiūrą ir šalinimą, 
žr. skyrių TECHNINĖ PRIEŽIŪRA.

• Norėdami informacijos apie sumontavimą, žr. toliau pateikiamą šio 
vadovo skyrių.

PASTABA.
• Prieš naudodami patikrinkite įrangą. Susisiekite su „Bestway“ klientų 

aptarnavimo skyriumi šiame vadove nurodytu adresu, jeigu įsigijimo 
metu trūksta dalių arba jos sugadintos. Patikrinkite, ar įrangos 

komponentai tinka modeliui, kurį ketinate įsigyti.
• Šis gaminys neskirtas komerciniam naudojimui.

SAUGOKITE ŠIAS INSTRUKCIJAS

PASIRINKTA VIETA
Viduje ir lauke, virš žemės paviršiaus, kilnojamieji laidai ir 
kilnojamasis SPA baseinas.
ĮSPĖJIMAS. Pasirinkta vieta turi atlaikyti numatytą išlaikymo 
apkrovą.
ĮSPĖJIMAS. Turi būti įrengta tinkama kanalizacijos sistema, 
kur subėgs išsiliejęs vanduo, kai baseinas sumontuotas tiek 
viduje, tiek lauke.
• Visada laikykite uždėtą SPA baseino dangtį, kad šildymo 

metu nebūtų prarandama šiluma (tačiau neuždenkite, kai 
naudojamas) Siekdami maksimalios izoliacijos 
pasirūpinkite, kad dangtis būtų tvirtai uždėtas, kaip 
nurodyta instrukcijose. Kai dangtis nenaudojamas, 
rekomenduojama jo nelaikyti ant žemės, kad jis neišsiteptų 
(ypač paviršius, kuris yra virš SPA baseino vandens 
paviršiaus). Dangtį reikėtų laikyti tinkamoje vietoje, kur jis 
nebus sugadintas ir nedarys žalos.

• Patikrinkite nustatytą vandens temperatūrą ir ją 
sumažinkite, kai SPA baseinas nebus naudojamas ilgą 
laiką.

• Atsižvelgdami į išorės sąlygas, galite šildytuvą visai išjungti, 
jei nesinaudojate SPA baseinu ilgą laiką (kai SPA baseinas 
turi šią parinktį, bet vis tiek palaiko liekamąją dezinfekciją / 
pH vertes).

• Rekomenduojama po SPA baseinu naudoti izoliacinį 
paklotą, kad būtų sumažinti šilumos nuostoliai per SPA 
baseino dugną.

• Valykite filtrus, kad palaikytumėte tinkamas siurblio veikimo 
sąlygas ir išvengtumėte nereikalingo vandens keitimo ir 
pakartotinio šildymo.

• Nelaikykite SPA baseino šalia poilsio zonų, kad netrukdytų 
keliamas triukšmas.

• Rekomenduojama kreiptis į kvalifikuotą rangovą arba 
statybos inžinierių dėl patvirtinimo, kad pagrindo medžiaga 
yra pakankamai stipri maksimaliai SPA baseino projektinei 
apkrovai, SPA baseino vandeniui ir besimaudantiems 
žmonėms išlaikyti. Skaitykite ant pakuotės pateiktą svorio 
užpildžius informaciją.

• Palikite bent 1 m laisvą zoną aplink SPA baseiną.

• Dėl vandenį reglamentuojančių nuostatų, susijusių su 
patogiu vandens tiekimu į SPA baseiną, kreipkitės į vietos 
valdžios instituciją.

• Rekomenduojama pasikonsultuoti su ekspertais ir (arba) 
vietos valdžios institucijomis dėl nacionalinių arba vietos 
reglamentų bei teisės aktų, susijusių su vaikus 
saugančiomis tvorelėmis, apsauginiais užtvarais, 
apšvietimu, ir kitų saugos reikalavimų taikymo.

• Nuėmę dangtį nuo SPA baseino, neguldykite jo ant žemės 
ar bet kokio kito purvino paviršiaus.

  Kai SPA baseinas naudojamas, dangtį reikia laikyti švarioje, 
sausoje vietoje, priešingu atveju jis gali būti užterštas purvu 
ir bakterijomis. Dangčių nereikėtų dėti ant medinių stalų ar 
medinių grindų, nes medis gali pabalti. Dangčio kėliklis ar 
panašus prietaisas užtikrina, kad dangtis nesiliestų prie 
žemės. Dangčio kėliklį labai rekomenduojama naudoti 
nuomojamose vietose.

SVARBU. Dėl bendro „Lay-Z-Spa“, vandens ir naudotojų 
svorio ypač svarbu, kad pagrindas, ant kurio montuojamas 
„Lay-Z-Spa“, būtų glotnus, plokščias, lygus ir galintis tolygiai 
visą laiką atlaikyti sumontuoto „Lay-Z-Spa“ baseino svorį 
(negalima montuoti ant kilimo ar panašios medžiagos). Jei 
„Lay-Z-Spa“ baseinas sumontuojamas ant paviršiaus, kuris 
netenkina šių reikalavimų, gamintojo garantija netaikoma 
jokiam pažeidimui, atsiradusiam dėl netinkamos atramos. 
„Lay-Z-Spa“ baseino savininkas turi visuomet užtikrinti vietos 
vientisumą.
1. Montavimas patalpų viduje:
jei montuojate SPA baseiną viduje, susipažinkite su 
specialiais reikalavimais.
• Drėgmė yra natūralus šalutinis „Lay-Z-Spa“ baseino 

sumontavimo poveikis. Nustatykite ore tvyrančios drėgmės 
poveikį numatytoje vietoje esančiai neapsaugotai medienai, 
popieriui ir kt. Siekiant sumažinti šiuos poveikius, geriausia 
užtikrinti pakankamą pasirinktos vietos ventiliaciją. Jei 
reikalinga geresnė ventiliacija, padėti gali architektas.

• Dėl montavimo nuostatų kreipkitės į savo vietos valdžios 
instituciją.

• Pasirūpinkite tinkamu oro apdorojimu SPA baseino 
patalpoje (ventiliacija ir sausinimas), kad saugotumėte 
besimaudančių žmonių sveikatą ir užtikrintumėte komfortą.

• Neįrenkite SPA baseino ant kilimo ar kitų grindų dangų 
(pvz., neapdorotos kamštinės medžiagos, medžio ar kitų 

akytųjų medžiagų), kurios kaupią drėgmę ir bakterijas arba 
kurias gali pažeisti SPA baseine naudojami cheminiai 
produktai vandeniui apdoroti.

• Ištuštinkite SPA baseiną prieš išnešdami jį iš patalpos ar 
pastato.

2. Montavimas lauke:
• Pripildant, išleidžiant vandenį arba naudojant, vanduo gali 

išsilieti iš SPA baseino. Todėl „Lay-Z-Spa“ baseiną reikėtų 
montuoti prie drenažo angos grindyse.

• Apsaugokite SPA baseino paviršių, kad jis nebūtų ilgai 
veikiamas tiesioginių saulės spindulių.

• Pasikonsultuokite su savo vietos montavimo specialistais 
dėl aplinkos sąlygų, pvz., požeminio vandens ir užšalimo 
pavojaus.

• Nenaudojamą SPA baseiną rekomenduojama uždengti, kad 
jis būtų apsaugotas nuo tiesioginių saulės spindulių.

PRCD ĮSPĖJIMAS
PERSPĖJIMAS. prieš kišdami kištuką į maitinimo lizdą, 
įsitikinkite, kad esamas maitinimo lizdo srovės dydis tinkamas 
siurbliui.
PERSPĖJIMAS. Kartu su SPA šildytuvu naudojant ilginamąjį 
laidą arba kelių jungčių adapterį, kištukas gali perkaisti, o dėl to 
gali būti pažeista įranga ir aplinkinės dalys. SPA yra I klasės 
elektros prietaisas, todėl jį reikia jungti tiesiai prie įžeminto 
kištukinio lizdo. Rekomenduojama naudoti tik drėgmei ir didelei 
galios apkrovai atsparų lizdą. Prieš naudodami SPA, reguliariai 
tikrinkite kištuką ir lizdą, ar nėra pažeidimo požymių; jei kištukas 
arba kištukinis lizdas pažeistas, SPA nenaudokite. Jei nesate tikri 
dėl elektros tiekimo kokybės, prieš naudodami pasitarkite su 
kvalifikuotu elektriku.
PERSPĖJIMAS. Kad negrėstų nutrenkimo elektra pavojus, 
PRCD kištuką prieš kiekvieną naudojimą reikia testuoti.
PERSPĖJIMAS. Nenaudokite šio siurblio, jei šis patikrinimas 
nepavyksta. Pagalbos ieškokite mūsų svetainės 
www.bestwaycorp.compagalbos dalyje.

NAUDOTOJO INSTRUKCIJOS



SAUGOS NURODYMAI
Atidžiai perskaitykite, supraskite ir laikykitės visos informacijos, pateiktos šiame naudotojo

vadove, prieš montuodami ir naudodami SPA baseiną
SVARBŪS SAUGOS NURODYMAI – PERSKAITYKITE IR LAIKYKITĖS

VISŲ NURODYMŲ.
ĮSPĖJIMAS.

• SPA baseinui maitinimą tiekti reikia naudojant izoliuojantį 
transformatorių arba likutinės srovės įrenginį (RCD), kurio 
nominalus srovės pertraukimo momentas neviršija 30 mA.

• SPA baseinas turi būti prijungtas prie įžeminto maitinimo tinklo 
kištukinio lizdo naudojant maitinimo laidą su kištuku ir 10 mA 
suveikimo srovės PRCD.

• Prieš kiekvieną naudojimą siurblį reikia patikrinti pagal siurblio 
nurodymus.

• Jei pažeidžiamas maitinimo laidas, jį turi pakeisti gamintojas, jo 
įgaliotas pardavėjas arba atitinkamai kvalifikuotas asmuo, kad tai 
nekeltų pavojaus.

• Norėdami sumažinti elektros smūgio riziką jungdami įrenginį prie 
elektros tinklo nenaudokite pailginimo kabelio; naudokite tinkamoje 
vietoje esantį lizdą.

• Naudojimo metu virš vonios negali būti jokia įrenginio dalis.
• Dalys su elektrinėmis dalimis, išskyrus dalis, maitinamas labai žema 

įtampa, neviršijančia 12 V, turi būti neprieinamos SPA baseine 
esančiam asmeniui. Dalys su elektriniais komponentais, išskyrus 
nuotolinio valdymo įrenginius, turi būti uždėtos ir pritvirtintos taip, 
kad neįkristų į SPA baseiną.

• SPA baseinas turi būti maitinamas naudojant įžemintą maitinimo 
šaltinį.

• Ant pastato sienos esantis maitinimo šaltinis turėtų būti bent 4 m 
atstumu nuo baseino.

• ĮSPĖJIMAS. Pasirūpinkite, kad kištukas būtų visada sausas; 
prijungti drėgną kištuką griežtai draudžiama!

• Kištuką reikia tiesiogiai jungti tik prie stacionarios elektros 
instaliacijos lizdo.

• Sumontavus SPA baseiną būtina užtikrinti, kad kištukas būtų 
pasiekiamas.

  PERSPĖJIMAS. Siekiant išvengti pavojaus dėl neapdairaus 
saugiklio nustatymo iš naujo, šio prietaiso negalima jungti prie 
išorinio įjungiamojo įrenginio, pavyzdžiui, laikmačio, arba jungti prie 
grandinės, kuri yra reguliariai įjungiama ir išjungiama.

  Po 3–5 metų SPA baseino naudojimo metų reiktų susisiekti su 

APSILANKYKITE „BESTWAY“ 
SVETAINĖS „YOUTUBE“ KANALE

SVARBIOS SAUGOS INSTRUKCIJOS pg 003

IŠANKSTINĖS SĄRANKOS PATIKRINIMŲ SĄRAŠAS pg 012

SPA BASEINO NAUDOJIMAS pg 014

PRIEŽIŪRA  pg 017

IŠRINKIMAS IR LAIKYMAS  pg 019

GEDIMŲ ŠALINIMAS  pg 021

KLAIDŲ KODAI  pg 022

VAIZDO ĮRAŠUS SU INSTRUKCIJOMIS
RASITE APSILANKĘ:
BESTWAYCORP.COM/SUPPORT 

vietiniu kvalifikuotu priežiūros darbų techniku, kad jis užtikrintų 
tolesnį jo saugumą ir veikimą. Pagrindines įrenginio dalis, tokias 
kaip šildymo elementas, orą pučiantis variklis ir negrįžtančio srauto 
vožtuvai, patikėkite patikrinti ir, jei reikia, pakeisti profesionalams.

• KAD IŠVENGTUMĖTE ELEKTROS SMŪGIO, NENAUDOKITE 
SPA BASEINO LYJANT, GRIAUDŽIANT AR ŽAIBUOJANT.

• Prieš lipdami į SPA baseiną visuomet išsiimkite kontaktinius lęšius.
• Atlikdami priežiūrą chemikalais, nenaudokite SPA baseino.
• Negalima naudoti prailginimo laidų.
• Neprijunkite ir neatjunkite prietaiso, jei rankos yra šlapios.
• Visada atjunkite prietaisą:
- prieš valydami arba atlikdami kitą techninę priežiūrą;
- jei paliekate prietaisą be priežiūros per šventes.

• Jei įrenginys nebus naudojamas ilgesnį laiką, pavyzdžiui, per žiemą, 
SPA arba baseino rinkinį reikia išmontuoti ir laikyti viduje.

• Saugos sumetimais, naudokite tik SPA baseino gamintojo 
pridedamus ir patvirtintus priedus.

  Nestatykite SPA baseino ant slidaus paviršiaus ir prieš montuodami 
įsitikinkite, kad ant paviršiaus nėra aštrių daiktų.

• Niekuomet nedėkite jokių elektrinių reikmenų ir prietaisų, pavyzdžiui, 
lempų, telefonų, radijų arba televizorių, 2 m atstumu nuo SPA 
baseino.

• Perspėjimas. Prieš kiekvieną kartą naudodami ir surinkdami 
prietaisą, atidžiai perskaitykite šias instrukcijas.

• Saugokite instrukcijas. Jei instrukcijas pametėte, susisiekite su 
gamintoju arba jų ieškokite svetainėje: www.bestwaycorp.com

• ĮSPĖJIMAS. Siekiant elektrinio saugumo maitinimo laide 
integruotas PRCD įtaisas: jei aptinkamas didesnis nei 10 mA 
srovės nuotėkis, prietaisas suveiks ir išjungs maitinimą. Tokiu 
atveju iš karto prietaisą atjunkite nuo maitinimo ir 
nebenaudokite. Nenustatykite gaminio iš naujo patys. 
Susisiekite su vietiniu aptarnavimo atstovu, kad jis patikrintų ir 
suremontuotų gaminį.

• Šį prietaisą gali naudoti vaikai nuo 8 metų ir vyresni bei asmenys, 
turintys fizinę, jutiminę ar protinę negalią arba tie, kuriems trūksta 
patirties bei žinių, jeigu jie yra prižiūrimi arba jiems buvo suteiktos 
instrukcijos apie saugų prietaiso naudojimą ir supranta su tuo 
susijusius pavojus. Vaikai neturėtų žaisti su gaminiu. (Skirta ES 
rinkai)

• Valymo ir techninės priežiūros darbus turi atlikti vyresni nei 18 m. 
asmenys, susipažinę su elektros smūgio keliamu pavoju. Šis 
gaminys nėra skirtas naudoti asmenims (įskaitant vaikus) su fizine 
ar protine negalia, taip pat tiems, kurie neturi darbo su gaminiu 

patirties, nesupranta arba nepakankamai gerai supranta jo veikimo 
principą, jeigu tokie asmenys nėra prižiūrimi arba už jų saugumą 
atsakingas asmuo jų neinstruktavo apie tai, kaip teisingai naudotis 
šiuo produktu. Vaikai turi būti prižiūrimi taip, kad jie nežaistų su 
prietaisu. (Skirta kitoms nei ES rinkoms)

• Vanduo traukia vaikus; po kiekvieno naudojimo uždėkite SPA 
baseino dangtį.

• Neužkaskite laido. Užfiksuokite laidą, kad nekliudytumėte jo 
žoliapjove, tvorų pjovimo įrenginiu ir kita įranga.

• PAVOJUS – atsitiktinio nuskendimo rizika (ypač jaunesniems nei 5 
metų vaikams). Būkite ypač atsargūs, kad išvengtumėte neleistinos 
vaikų prieigos prie SPA baseino. To išvengsite, jei pilnametis 
prižiūrintis asmuo apsaugos prieigos priemones arba sumontuos 
SPA baseine apsauginį prietaisą. Norėdami išvengti nelaimingų 
atsitikimų, susijusių su SPA baseino naudojimu, pasirūpinkite, kad 
vaikai būtų nuolatos prižiūrimi.

• PAVOJUS – susižalojimo rizika. Šio SPA baseino siurbimo jungčių 
dydis yra parinktas pagal siurblio sukuriamą vandens srautą. 
Prireikus pakeisti siurbimo priedus arba siurblį pasirūpinkite, kad 
srauto vertės sutaptų. Niekada nenaudokite SPA baseino be 
siurbimo priedų arba, kai jie yra sulūžę. Niekada nekeiskite siurbimo 
priedo kitu priedu, kurio vardinis srautas yra mažesnis kaip ant 
originalaus siurbimo priedo pažymėtas srautas.

• SUSIŽALOJIMO RIZIKA. Niekuomet nenaudokite SPA baseino, jei 
pažeisti arba trūksta įleidimo / išleidimo vamzdelių. Niekuomet 
nebandykite pakeisti įleidimo / išleidimo vamzdelių. Visada 
pasitarkite su savo vietiniu aptarnavimo po pardavimo centru.

• ELEKTROS SMŪGIO RIZIKA. Prietaisą įrenkite bent 2 m atstumu 
nuo visų metalinių paviršių.

• ELEKTROS SMŪGIO RIZIKA. Niekada nenaudokite jokio elektrinio 
prietaiso būdami SPA baseine arba kai jūsų kūnas drėgnas. 
Niekuomet nedėkite jokių elektrinių prietaisų, pavyzdžiui, lempų, 
telefonų, radijų arba televizorių, 2 m atstumu nuo SPA baseino.

• Atsižvelkite į tai, kad patogios temperatūros intervalas naudojimo 
metu gali būti mažesnis nei aukščiausia saugi temperatūra.

• Nėštumo metu mirkimas karštame vandenyje gali pakenkti vaisiui. 
Naudokite ne daugiau nei 10 minučių per dieną.

• SIEKDAMI SUMAŽINTI SUŽALOJIMO PAVOJŲ:
A. SPA baseine vandens temperatūra niekuomet neturėtų viršyti   

40 °C (104 °F). Sveikam suaugusiajam saugi ir maloni vandens 
temperatūra yra nuo 38 °C (100 °F) iki 40 °C (104 °F). Mažiems 
vaikams arba kai SPA baseinas naudojamas ilgiau nei 10 min. 
rekomenduojama žemesnė vandens temperatūra.

B. Kadangi per aukšta vandens temperatūra pirmaisiais nėštumo 
mėnesiais gali pakenkti vaisiui, nėščia arba nėštumą įtarianti 
moteris turėtų riboti vandens temperatūrą SPA baseine iki 38 °C 
(100 °F).

C. Prieš lipdamas į SPA baseiną, naudotojas turėtų išmatuoti 
vandens temperatūrą tiksliu termometru, nes leistinas vandens 
temperatūros matuoklių nuokrypis skiriasi.

D. Alkoholio, narkotikų ar vaistų naudojimas prieš lipant į arba 
būnant SPA baseine gali nulemti sąmonės praradimą ar net 
nuskendimą.

E. Nutukę asmenys arba asmenys, turintys širdies problemų, žemą 
arba aukštą kraujospūdį, kraujotakos problemų arba sergantys 
diabetu, prieš naudodami SPA baseiną turi pasitarti su gydytoju.

F. Prieš naudodami SPA baseiną vaistus vartojantys asmenys turi 
pasitarti su gydytoju, nes kai kurie vaistai gali sukelti 
mieguistumą, paveikti širdies ritmą, kraujospūdį ir kraujotaką.

G. Visada stenkitės nenardinti galvos po vandeniu.
H. Neprarykite SPA baseine naudojamo vandens.

• SIEKDAMI SUMAŽINTI SUŽALOJIMO PAVOJŲ: niekuomet 
nepilkite aukštesnės nei 40 °C (104 °F) temperatūros vandens 
tiesiai į SPA baseiną.

• Alkoholio, narkotikų ar vaistų vartojimas labai padidina mirtinos 
hipertermijos pavojų. Hipertermija patiriama, kai kūno temperatūra 
keliais laipsniais pakyla virš normalios 37 °C (98,6 °F) temperatūros. 
Hipertermijos simptomai apima padidėjusią kūno temperatūrą, 
svaigulį, letargiją, mieguistumą ir alpulį. Hipertermijos poveikiai 
apima nesugebėjimą suvokti karštį, poreikį išlipti iš SPA baseino 
arba iš karšto kubilo, gręsiančio pavojaus nesuvokimą, mirtiną 
pavojų nėščiai moteriai, fizinį nesugebėjimą išlipti iš SPA baseino 
arba iš karšto kubilo, sąmonės praradimą, dėl ko asmuo gali 
nuskęsti.

• Elektros instaliacija turėtų būti atliekama pagal nacionalinius laidų 
tiesimo nuostatus; jei kyla kokių nors klausimų, pasikonsultuokite su 
kvalifikuotu elektriku.

• Šie perspėjimai, nurodymai ir saugos gairės atkreipia dėmesį į kai 
kuriuos dažniausiai kylančius pavojus, susijusius su poilsiu prie 
vandens, tačiau jie neapima visų rizikų ir pavojų, kylančių visais 
atvejais. Mėgaudamiesi poilsiu prie vandens, būkite atsargūs ir 
vadovaukitės sveiku protu. Išsaugokite šį vadovą, nes jo gali prireikti 
ateityje. Be to, toliau pateikta informacija gali būti tiekiama, 
atsižvelgiant į SPA baseino tipą:

Nemokančių plaukti asmenų saugumas
- Kompetentingas suaugęs asmuo turi užtikrinti nuolatinę, aktyvią ir 

akylą silpnų plaukikų ir nemokančių plaukti asmenų priežiūrą, ypač 
treniruotėms skirtuose SPA baseinuose (atminkite, kad jaunesniems 
nei penkerių metų vaikams gresia didžiausia rizika nuskęsti).

- Paskirkite kompetentingą suaugusį asmenį, kuris prižiūrės 
naudojamą SPA baseiną.

- Plaukikai arba nemokantys plaukti asmenys privalo naudoti 
asmeninės apsaugos priemones, ypač naudodamiesi treniruotėms 
skirtu SPA baseinu.

- Kai SPA baseinas nėra naudojamas arba prižiūrimas, išimkite iš jo 
bei surinkite aplink jį esančius žaislus, kad jie nepritrauktų vaikų.

Saugos įtaisai
- Būtina naudoti apsauginį dangtį ar kitą apsaugos prietaisą arba 

uždaryti visus langus ir duris (jei taikoma), kad būtų išvengta 
neleistinos prieigos prie SPA baseino.

- Užtvaros, dangčiai, signalizacijos arba panašūs apsauginiai 
įrenginiai yra naudingi, tačiau jie nepakeičia nuolatinės 
kompetentingo suaugusiojo priežiūros.

Saugos įranga
- Rekomenduojama prie SPA baseino laikyti gelbėjimo įrangą (pvz., 

gelbėjimosi ratą (kai to reikia).
- Netoli SPA baseino turėkite veikiantį telefoną ir avarinių tarnybų 

telefono numerius.
Saugus SPA baseino naudojimas
- Skatinkite visus naudotojus, ypač vaikus, mokytis plaukti.
- Išmokite, kaip teikti pagrindinę pirmąją pagalbą (dirbtinį kvėpavimą ir 

širdies masažą), ir reguliariai atnaujinkite šias žinias. Tokiu būdu 
nelaimės atveju galite išgelbėti gyvybę.

- Apmokykite visus baseino naudotojus, įskaitant vaikus, ką daryti 
nelaimės atveju.

- Niekada nenerkite į seklų vandenį. Tai gali būti rimto sužeidimo ar 
mirties priežastis.

- Nenaudokite SPA baseino, kai vartojate alkoholį arba vaistus, 
galinčius pakenkti gebėjimui saugiai naudotis SPA baseinu.

- Kai naudojami SPA baseino dangčiai, prieš lipdami į SPA baseiną 
juos nuimkite nuo vandens paviršiaus.

- Saugokite baseino naudotojus nuo vandens sukeliamų ligų 
ragindami juos valyti vandenį ir palaikyti gerą higieną. Žr. vandens 
valymo gaires naudotojo vadove.

- Chemikalus laikykite vaikams nepasiekiamoje vietoje.
- Uždėkite pridedamą ženklą ant SPA baseino arba 2 000 mm 

atstumu nuo jo, gerai matomoje vietoje.
- Nuimkite kopėčias ir laikykite saugioje vietoje, kur ant jų negalės 

užlipti vaikai.

 
DĖL REKOMENDACIJŲ PASITARKITE SU SAVO GYDYTOJU.

PERSPĖJIMAS.
• Primygtinai rekomenduojame neišvynioti ir nepripūsti SPA baseino, 

jei aplinkos temperatūra žemesnė nei 15°C (59°F). Patariame 
pripūsti SPA baseiną patalpų viduje, o tada tęsti surinkimą lauke. Jei 
lauko temperatūra žemesnė nei 6°C (42,8°F), SPA šildytuvą būtina 
laikyti nuolat įjungtą. Tokiu režimu „Freeze Shield™“ sistema gali 
palaikyti vidinę temperatūrą tarp 6°C (42,8°F) ir 10°C (50°F), kad 
būtų išvengta gedimų, pavyzdžiui, vandens užšalimo 8 mm 
vamzdžiuose arba cirkuliacijos sistemoje.

  Svarbu. „Freeze Shield™“ sistemai neveikiant, įsijungs SPA baseino 
įspėjamieji signalai. Būtinai patikrinkite SPA baseino būseną esant 
žemesnei nei 6°C (42,8°F) lauko temperatūrai. Jei ketinate ilgam 
išvykti iš namų ir yra galimybė, kad temperatūra nukris žemiau 6°C 
(42,8°F), primygtinai rekomenduojame išrinkti baseiną ir padėti į 
laikymo vietą vadovaujantis laikymo nurodymais.

• Nenaudokite SPA baseino būdami vieni.
• SPA baseino neturėtų naudoti asmenys, sergantys infekcinėmis 

ligomis.
• Nenaudokite SPA baseino iš karto po įtemptos treniruotės.
• Visuomet įlipkite į SPA baseiną ir iš jo išlipkite lėtai ir atsargiai. Šlapi 

paviršiai yra slidūs.
• Siekiant išvengti siurblio pažeidimo, SPA baseino niekuomet 

negalima naudoti be vandens.
• Jei jaučiatės nepatogiai arba mieguisti, nedelsdami išlipkite iš SPA 

baseino.
• Išleidus vandenį iš SPA baseino reikėtų išvalyti filtrą (ir jį nusausinti / 

išdžiovinti, kur tai įmanoma).
• Bet kokį rankinį chemikalų dozavimą draudžiama atlikti, kai SPA 

baseine yra žmonių.
• Niekada nepilkite vandens į chemines medžiagas. Visada pilkite 

chemines medžiagas į vandenį, kad nesusidarytų garų arba 
neįvyktų stiprių reakcijų, kurių metu gali išsiskirti pavojingos 
medžiagos.

• Norėdami informacijos apie valymą, vandens priežiūrą ir šalinimą, 
žr. skyrių TECHNINĖ PRIEŽIŪRA.

• Norėdami informacijos apie sumontavimą, žr. toliau pateikiamą šio 
vadovo skyrių.

PASTABA.
• Prieš naudodami patikrinkite įrangą. Susisiekite su „Bestway“ klientų 

aptarnavimo skyriumi šiame vadove nurodytu adresu, jeigu įsigijimo 
metu trūksta dalių arba jos sugadintos. Patikrinkite, ar įrangos 

komponentai tinka modeliui, kurį ketinate įsigyti.
• Šis gaminys neskirtas komerciniam naudojimui.

SAUGOKITE ŠIAS INSTRUKCIJAS

PASIRINKTA VIETA
Viduje ir lauke, virš žemės paviršiaus, kilnojamieji laidai ir 
kilnojamasis SPA baseinas.
ĮSPĖJIMAS. Pasirinkta vieta turi atlaikyti numatytą išlaikymo 
apkrovą.
ĮSPĖJIMAS. Turi būti įrengta tinkama kanalizacijos sistema, 
kur subėgs išsiliejęs vanduo, kai baseinas sumontuotas tiek 
viduje, tiek lauke.
• Visada laikykite uždėtą SPA baseino dangtį, kad šildymo 

metu nebūtų prarandama šiluma (tačiau neuždenkite, kai 
naudojamas) Siekdami maksimalios izoliacijos 
pasirūpinkite, kad dangtis būtų tvirtai uždėtas, kaip 
nurodyta instrukcijose. Kai dangtis nenaudojamas, 
rekomenduojama jo nelaikyti ant žemės, kad jis neišsiteptų 
(ypač paviršius, kuris yra virš SPA baseino vandens 
paviršiaus). Dangtį reikėtų laikyti tinkamoje vietoje, kur jis 
nebus sugadintas ir nedarys žalos.

• Patikrinkite nustatytą vandens temperatūrą ir ją 
sumažinkite, kai SPA baseinas nebus naudojamas ilgą 
laiką.

• Atsižvelgdami į išorės sąlygas, galite šildytuvą visai išjungti, 
jei nesinaudojate SPA baseinu ilgą laiką (kai SPA baseinas 
turi šią parinktį, bet vis tiek palaiko liekamąją dezinfekciją / 
pH vertes).

• Rekomenduojama po SPA baseinu naudoti izoliacinį 
paklotą, kad būtų sumažinti šilumos nuostoliai per SPA 
baseino dugną.

• Valykite filtrus, kad palaikytumėte tinkamas siurblio veikimo 
sąlygas ir išvengtumėte nereikalingo vandens keitimo ir 
pakartotinio šildymo.

• Nelaikykite SPA baseino šalia poilsio zonų, kad netrukdytų 
keliamas triukšmas.

• Rekomenduojama kreiptis į kvalifikuotą rangovą arba 
statybos inžinierių dėl patvirtinimo, kad pagrindo medžiaga 
yra pakankamai stipri maksimaliai SPA baseino projektinei 
apkrovai, SPA baseino vandeniui ir besimaudantiems 
žmonėms išlaikyti. Skaitykite ant pakuotės pateiktą svorio 
užpildžius informaciją.

• Palikite bent 1 m laisvą zoną aplink SPA baseiną.

• Dėl vandenį reglamentuojančių nuostatų, susijusių su 
patogiu vandens tiekimu į SPA baseiną, kreipkitės į vietos 
valdžios instituciją.

• Rekomenduojama pasikonsultuoti su ekspertais ir (arba) 
vietos valdžios institucijomis dėl nacionalinių arba vietos 
reglamentų bei teisės aktų, susijusių su vaikus 
saugančiomis tvorelėmis, apsauginiais užtvarais, 
apšvietimu, ir kitų saugos reikalavimų taikymo.

• Nuėmę dangtį nuo SPA baseino, neguldykite jo ant žemės 
ar bet kokio kito purvino paviršiaus.

  Kai SPA baseinas naudojamas, dangtį reikia laikyti švarioje, 
sausoje vietoje, priešingu atveju jis gali būti užterštas purvu 
ir bakterijomis. Dangčių nereikėtų dėti ant medinių stalų ar 
medinių grindų, nes medis gali pabalti. Dangčio kėliklis ar 
panašus prietaisas užtikrina, kad dangtis nesiliestų prie 
žemės. Dangčio kėliklį labai rekomenduojama naudoti 
nuomojamose vietose.

SVARBU. Dėl bendro „Lay-Z-Spa“, vandens ir naudotojų 
svorio ypač svarbu, kad pagrindas, ant kurio montuojamas 
„Lay-Z-Spa“, būtų glotnus, plokščias, lygus ir galintis tolygiai 
visą laiką atlaikyti sumontuoto „Lay-Z-Spa“ baseino svorį 
(negalima montuoti ant kilimo ar panašios medžiagos). Jei 
„Lay-Z-Spa“ baseinas sumontuojamas ant paviršiaus, kuris 
netenkina šių reikalavimų, gamintojo garantija netaikoma 
jokiam pažeidimui, atsiradusiam dėl netinkamos atramos. 
„Lay-Z-Spa“ baseino savininkas turi visuomet užtikrinti vietos 
vientisumą.
1. Montavimas patalpų viduje:
jei montuojate SPA baseiną viduje, susipažinkite su 
specialiais reikalavimais.
• Drėgmė yra natūralus šalutinis „Lay-Z-Spa“ baseino 

sumontavimo poveikis. Nustatykite ore tvyrančios drėgmės 
poveikį numatytoje vietoje esančiai neapsaugotai medienai, 
popieriui ir kt. Siekiant sumažinti šiuos poveikius, geriausia 
užtikrinti pakankamą pasirinktos vietos ventiliaciją. Jei 
reikalinga geresnė ventiliacija, padėti gali architektas.

• Dėl montavimo nuostatų kreipkitės į savo vietos valdžios 
instituciją.

• Pasirūpinkite tinkamu oro apdorojimu SPA baseino 
patalpoje (ventiliacija ir sausinimas), kad saugotumėte 
besimaudančių žmonių sveikatą ir užtikrintumėte komfortą.

• Neįrenkite SPA baseino ant kilimo ar kitų grindų dangų 
(pvz., neapdorotos kamštinės medžiagos, medžio ar kitų 

akytųjų medžiagų), kurios kaupią drėgmę ir bakterijas arba 
kurias gali pažeisti SPA baseine naudojami cheminiai 
produktai vandeniui apdoroti.

• Ištuštinkite SPA baseiną prieš išnešdami jį iš patalpos ar 
pastato.

2. Montavimas lauke:
• Pripildant, išleidžiant vandenį arba naudojant, vanduo gali 

išsilieti iš SPA baseino. Todėl „Lay-Z-Spa“ baseiną reikėtų 
montuoti prie drenažo angos grindyse.

• Apsaugokite SPA baseino paviršių, kad jis nebūtų ilgai 
veikiamas tiesioginių saulės spindulių.

• Pasikonsultuokite su savo vietos montavimo specialistais 
dėl aplinkos sąlygų, pvz., požeminio vandens ir užšalimo 
pavojaus.

• Nenaudojamą SPA baseiną rekomenduojama uždengti, kad 
jis būtų apsaugotas nuo tiesioginių saulės spindulių.

PRCD ĮSPĖJIMAS
PERSPĖJIMAS. prieš kišdami kištuką į maitinimo lizdą, 
įsitikinkite, kad esamas maitinimo lizdo srovės dydis tinkamas 
siurbliui.
PERSPĖJIMAS. Kartu su SPA šildytuvu naudojant ilginamąjį 
laidą arba kelių jungčių adapterį, kištukas gali perkaisti, o dėl to 
gali būti pažeista įranga ir aplinkinės dalys. SPA yra I klasės 
elektros prietaisas, todėl jį reikia jungti tiesiai prie įžeminto 
kištukinio lizdo. Rekomenduojama naudoti tik drėgmei ir didelei 
galios apkrovai atsparų lizdą. Prieš naudodami SPA, reguliariai 
tikrinkite kištuką ir lizdą, ar nėra pažeidimo požymių; jei kištukas 
arba kištukinis lizdas pažeistas, SPA nenaudokite. Jei nesate tikri 
dėl elektros tiekimo kokybės, prieš naudodami pasitarkite su 
kvalifikuotu elektriku.
PERSPĖJIMAS. Kad negrėstų nutrenkimo elektra pavojus, 
PRCD kištuką prieš kiekvieną naudojimą reikia testuoti.
PERSPĖJIMAS. Nenaudokite šio siurblio, jei šis patikrinimas 
nepavyksta. Pagalbos ieškokite mūsų svetainės 
www.bestwaycorp.compagalbos dalyje.

TURINYS

2

SIŪLOME NEGRĄŽINTI
GAMINIO Į PARDUOTUVĘ.

TURITE KLAUSIMŲ? SUSIDŪRĖTE
SU PROBLEMOMIS? TRŪKSTA DALIŲ?

Norėdami peržiūrėti DUK, vadovus, vaizdo įrašus
arba atsarginių dalių sąrašus, apsilankykite adresu

bestwaycorp.com/support

Da
ug

iau
 in

fo
rm

ac
ijo

s ie
škokite adresu www.bestwaycorp.com

/support



SAUGOS NURODYMAI
Atidžiai perskaitykite, supraskite ir laikykitės visos informacijos, pateiktos šiame naudotojo

vadove, prieš montuodami ir naudodami SPA baseiną
SVARBŪS SAUGOS NURODYMAI – PERSKAITYKITE IR LAIKYKITĖS

VISŲ NURODYMŲ.
ĮSPĖJIMAS.

• SPA baseinui maitinimą tiekti reikia naudojant izoliuojantį 
transformatorių arba likutinės srovės įrenginį (RCD), kurio 
nominalus srovės pertraukimo momentas neviršija 30 mA.

• SPA baseinas turi būti prijungtas prie įžeminto maitinimo tinklo 
kištukinio lizdo naudojant maitinimo laidą su kištuku ir 10 mA 
suveikimo srovės PRCD.

• Prieš kiekvieną naudojimą siurblį reikia patikrinti pagal siurblio 
nurodymus.

• Jei pažeidžiamas maitinimo laidas, jį turi pakeisti gamintojas, jo 
įgaliotas pardavėjas arba atitinkamai kvalifikuotas asmuo, kad tai 
nekeltų pavojaus.

• Norėdami sumažinti elektros smūgio riziką jungdami įrenginį prie 
elektros tinklo nenaudokite pailginimo kabelio; naudokite tinkamoje 
vietoje esantį lizdą.

• Naudojimo metu virš vonios negali būti jokia įrenginio dalis.
• Dalys su elektrinėmis dalimis, išskyrus dalis, maitinamas labai žema 

įtampa, neviršijančia 12 V, turi būti neprieinamos SPA baseine 
esančiam asmeniui. Dalys su elektriniais komponentais, išskyrus 
nuotolinio valdymo įrenginius, turi būti uždėtos ir pritvirtintos taip, 
kad neįkristų į SPA baseiną.

• SPA baseinas turi būti maitinamas naudojant įžemintą maitinimo 
šaltinį.

• Ant pastato sienos esantis maitinimo šaltinis turėtų būti bent 4 m 
atstumu nuo baseino.

• ĮSPĖJIMAS. Pasirūpinkite, kad kištukas būtų visada sausas; 
prijungti drėgną kištuką griežtai draudžiama!

• Kištuką reikia tiesiogiai jungti tik prie stacionarios elektros 
instaliacijos lizdo.

• Sumontavus SPA baseiną būtina užtikrinti, kad kištukas būtų 
pasiekiamas.

  PERSPĖJIMAS. Siekiant išvengti pavojaus dėl neapdairaus 
saugiklio nustatymo iš naujo, šio prietaiso negalima jungti prie 
išorinio įjungiamojo įrenginio, pavyzdžiui, laikmačio, arba jungti prie 
grandinės, kuri yra reguliariai įjungiama ir išjungiama.

  Po 3–5 metų SPA baseino naudojimo metų reiktų susisiekti su 

vietiniu kvalifikuotu priežiūros darbų techniku, kad jis užtikrintų 
tolesnį jo saugumą ir veikimą. Pagrindines įrenginio dalis, tokias 
kaip šildymo elementas, orą pučiantis variklis ir negrįžtančio srauto 
vožtuvai, patikėkite patikrinti ir, jei reikia, pakeisti profesionalams.

• KAD IŠVENGTUMĖTE ELEKTROS SMŪGIO, NENAUDOKITE 
SPA BASEINO LYJANT, GRIAUDŽIANT AR ŽAIBUOJANT.

• Prieš lipdami į SPA baseiną visuomet išsiimkite kontaktinius lęšius.
• Atlikdami priežiūrą chemikalais, nenaudokite SPA baseino.
• Negalima naudoti prailginimo laidų.
• Neprijunkite ir neatjunkite prietaiso, jei rankos yra šlapios.
• Visada atjunkite prietaisą:
- prieš valydami arba atlikdami kitą techninę priežiūrą;
- jei paliekate prietaisą be priežiūros per šventes.

• Jei įrenginys nebus naudojamas ilgesnį laiką, pavyzdžiui, per žiemą, 
SPA arba baseino rinkinį reikia išmontuoti ir laikyti viduje.

• Saugos sumetimais, naudokite tik SPA baseino gamintojo 
pridedamus ir patvirtintus priedus.

  Nestatykite SPA baseino ant slidaus paviršiaus ir prieš montuodami 
įsitikinkite, kad ant paviršiaus nėra aštrių daiktų.

• Niekuomet nedėkite jokių elektrinių reikmenų ir prietaisų, pavyzdžiui, 
lempų, telefonų, radijų arba televizorių, 2 m atstumu nuo SPA 
baseino.

• Perspėjimas. Prieš kiekvieną kartą naudodami ir surinkdami 
prietaisą, atidžiai perskaitykite šias instrukcijas.

• Saugokite instrukcijas. Jei instrukcijas pametėte, susisiekite su 
gamintoju arba jų ieškokite svetainėje: www.bestwaycorp.com

• ĮSPĖJIMAS. Siekiant elektrinio saugumo maitinimo laide 
integruotas PRCD įtaisas: jei aptinkamas didesnis nei 10 mA 
srovės nuotėkis, prietaisas suveiks ir išjungs maitinimą. Tokiu 
atveju iš karto prietaisą atjunkite nuo maitinimo ir 
nebenaudokite. Nenustatykite gaminio iš naujo patys. 
Susisiekite su vietiniu aptarnavimo atstovu, kad jis patikrintų ir 
suremontuotų gaminį.

• Šį prietaisą gali naudoti vaikai nuo 8 metų ir vyresni bei asmenys, 
turintys fizinę, jutiminę ar protinę negalią arba tie, kuriems trūksta 
patirties bei žinių, jeigu jie yra prižiūrimi arba jiems buvo suteiktos 
instrukcijos apie saugų prietaiso naudojimą ir supranta su tuo 
susijusius pavojus. Vaikai neturėtų žaisti su gaminiu. (Skirta ES 
rinkai)

• Valymo ir techninės priežiūros darbus turi atlikti vyresni nei 18 m. 
asmenys, susipažinę su elektros smūgio keliamu pavoju. Šis 
gaminys nėra skirtas naudoti asmenims (įskaitant vaikus) su fizine 
ar protine negalia, taip pat tiems, kurie neturi darbo su gaminiu 

patirties, nesupranta arba nepakankamai gerai supranta jo veikimo 
principą, jeigu tokie asmenys nėra prižiūrimi arba už jų saugumą 
atsakingas asmuo jų neinstruktavo apie tai, kaip teisingai naudotis 
šiuo produktu. Vaikai turi būti prižiūrimi taip, kad jie nežaistų su 
prietaisu. (Skirta kitoms nei ES rinkoms)

• Vanduo traukia vaikus; po kiekvieno naudojimo uždėkite SPA 
baseino dangtį.

• Neužkaskite laido. Užfiksuokite laidą, kad nekliudytumėte jo 
žoliapjove, tvorų pjovimo įrenginiu ir kita įranga.

• PAVOJUS – atsitiktinio nuskendimo rizika (ypač jaunesniems nei 5 
metų vaikams). Būkite ypač atsargūs, kad išvengtumėte neleistinos 
vaikų prieigos prie SPA baseino. To išvengsite, jei pilnametis 
prižiūrintis asmuo apsaugos prieigos priemones arba sumontuos 
SPA baseine apsauginį prietaisą. Norėdami išvengti nelaimingų 
atsitikimų, susijusių su SPA baseino naudojimu, pasirūpinkite, kad 
vaikai būtų nuolatos prižiūrimi.

• PAVOJUS – susižalojimo rizika. Šio SPA baseino siurbimo jungčių 
dydis yra parinktas pagal siurblio sukuriamą vandens srautą. 
Prireikus pakeisti siurbimo priedus arba siurblį pasirūpinkite, kad 
srauto vertės sutaptų. Niekada nenaudokite SPA baseino be 
siurbimo priedų arba, kai jie yra sulūžę. Niekada nekeiskite siurbimo 
priedo kitu priedu, kurio vardinis srautas yra mažesnis kaip ant 
originalaus siurbimo priedo pažymėtas srautas.

• SUSIŽALOJIMO RIZIKA. Niekuomet nenaudokite SPA baseino, jei 
pažeisti arba trūksta įleidimo / išleidimo vamzdelių. Niekuomet 
nebandykite pakeisti įleidimo / išleidimo vamzdelių. Visada 
pasitarkite su savo vietiniu aptarnavimo po pardavimo centru.

• ELEKTROS SMŪGIO RIZIKA. Prietaisą įrenkite bent 2 m atstumu 
nuo visų metalinių paviršių.

• ELEKTROS SMŪGIO RIZIKA. Niekada nenaudokite jokio elektrinio 
prietaiso būdami SPA baseine arba kai jūsų kūnas drėgnas. 
Niekuomet nedėkite jokių elektrinių prietaisų, pavyzdžiui, lempų, 
telefonų, radijų arba televizorių, 2 m atstumu nuo SPA baseino.

• Atsižvelkite į tai, kad patogios temperatūros intervalas naudojimo 
metu gali būti mažesnis nei aukščiausia saugi temperatūra.

• Nėštumo metu mirkimas karštame vandenyje gali pakenkti vaisiui. 
Naudokite ne daugiau nei 10 minučių per dieną.

• SIEKDAMI SUMAŽINTI SUŽALOJIMO PAVOJŲ:
A. SPA baseine vandens temperatūra niekuomet neturėtų viršyti   

40 °C (104 °F). Sveikam suaugusiajam saugi ir maloni vandens 
temperatūra yra nuo 38 °C (100 °F) iki 40 °C (104 °F). Mažiems 
vaikams arba kai SPA baseinas naudojamas ilgiau nei 10 min. 
rekomenduojama žemesnė vandens temperatūra.

B. Kadangi per aukšta vandens temperatūra pirmaisiais nėštumo 
mėnesiais gali pakenkti vaisiui, nėščia arba nėštumą įtarianti 
moteris turėtų riboti vandens temperatūrą SPA baseine iki 38 °C 
(100 °F).

C. Prieš lipdamas į SPA baseiną, naudotojas turėtų išmatuoti 
vandens temperatūrą tiksliu termometru, nes leistinas vandens 
temperatūros matuoklių nuokrypis skiriasi.

D. Alkoholio, narkotikų ar vaistų naudojimas prieš lipant į arba 
būnant SPA baseine gali nulemti sąmonės praradimą ar net 
nuskendimą.

E. Nutukę asmenys arba asmenys, turintys širdies problemų, žemą 
arba aukštą kraujospūdį, kraujotakos problemų arba sergantys 
diabetu, prieš naudodami SPA baseiną turi pasitarti su gydytoju.

F. Prieš naudodami SPA baseiną vaistus vartojantys asmenys turi 
pasitarti su gydytoju, nes kai kurie vaistai gali sukelti 
mieguistumą, paveikti širdies ritmą, kraujospūdį ir kraujotaką.

G. Visada stenkitės nenardinti galvos po vandeniu.
H. Neprarykite SPA baseine naudojamo vandens.

• SIEKDAMI SUMAŽINTI SUŽALOJIMO PAVOJŲ: niekuomet 
nepilkite aukštesnės nei 40 °C (104 °F) temperatūros vandens 
tiesiai į SPA baseiną.

• Alkoholio, narkotikų ar vaistų vartojimas labai padidina mirtinos 
hipertermijos pavojų. Hipertermija patiriama, kai kūno temperatūra 
keliais laipsniais pakyla virš normalios 37 °C (98,6 °F) temperatūros. 
Hipertermijos simptomai apima padidėjusią kūno temperatūrą, 
svaigulį, letargiją, mieguistumą ir alpulį. Hipertermijos poveikiai 
apima nesugebėjimą suvokti karštį, poreikį išlipti iš SPA baseino 
arba iš karšto kubilo, gręsiančio pavojaus nesuvokimą, mirtiną 
pavojų nėščiai moteriai, fizinį nesugebėjimą išlipti iš SPA baseino 
arba iš karšto kubilo, sąmonės praradimą, dėl ko asmuo gali 
nuskęsti.

• Elektros instaliacija turėtų būti atliekama pagal nacionalinius laidų 
tiesimo nuostatus; jei kyla kokių nors klausimų, pasikonsultuokite su 
kvalifikuotu elektriku.

• Šie perspėjimai, nurodymai ir saugos gairės atkreipia dėmesį į kai 
kuriuos dažniausiai kylančius pavojus, susijusius su poilsiu prie 
vandens, tačiau jie neapima visų rizikų ir pavojų, kylančių visais 
atvejais. Mėgaudamiesi poilsiu prie vandens, būkite atsargūs ir 
vadovaukitės sveiku protu. Išsaugokite šį vadovą, nes jo gali prireikti 
ateityje. Be to, toliau pateikta informacija gali būti tiekiama, 
atsižvelgiant į SPA baseino tipą:

Nemokančių plaukti asmenų saugumas
- Kompetentingas suaugęs asmuo turi užtikrinti nuolatinę, aktyvią ir 

akylą silpnų plaukikų ir nemokančių plaukti asmenų priežiūrą, ypač 
treniruotėms skirtuose SPA baseinuose (atminkite, kad jaunesniems 
nei penkerių metų vaikams gresia didžiausia rizika nuskęsti).

- Paskirkite kompetentingą suaugusį asmenį, kuris prižiūrės 
naudojamą SPA baseiną.

- Plaukikai arba nemokantys plaukti asmenys privalo naudoti 
asmeninės apsaugos priemones, ypač naudodamiesi treniruotėms 
skirtu SPA baseinu.

- Kai SPA baseinas nėra naudojamas arba prižiūrimas, išimkite iš jo 
bei surinkite aplink jį esančius žaislus, kad jie nepritrauktų vaikų.

Saugos įtaisai
- Būtina naudoti apsauginį dangtį ar kitą apsaugos prietaisą arba 

uždaryti visus langus ir duris (jei taikoma), kad būtų išvengta 
neleistinos prieigos prie SPA baseino.

- Užtvaros, dangčiai, signalizacijos arba panašūs apsauginiai 
įrenginiai yra naudingi, tačiau jie nepakeičia nuolatinės 
kompetentingo suaugusiojo priežiūros.

Saugos įranga
- Rekomenduojama prie SPA baseino laikyti gelbėjimo įrangą (pvz., 

gelbėjimosi ratą (kai to reikia).
- Netoli SPA baseino turėkite veikiantį telefoną ir avarinių tarnybų 

telefono numerius.
Saugus SPA baseino naudojimas
- Skatinkite visus naudotojus, ypač vaikus, mokytis plaukti.
- Išmokite, kaip teikti pagrindinę pirmąją pagalbą (dirbtinį kvėpavimą ir 

širdies masažą), ir reguliariai atnaujinkite šias žinias. Tokiu būdu 
nelaimės atveju galite išgelbėti gyvybę.

- Apmokykite visus baseino naudotojus, įskaitant vaikus, ką daryti 
nelaimės atveju.

- Niekada nenerkite į seklų vandenį. Tai gali būti rimto sužeidimo ar 
mirties priežastis.

- Nenaudokite SPA baseino, kai vartojate alkoholį arba vaistus, 
galinčius pakenkti gebėjimui saugiai naudotis SPA baseinu.

- Kai naudojami SPA baseino dangčiai, prieš lipdami į SPA baseiną 
juos nuimkite nuo vandens paviršiaus.

- Saugokite baseino naudotojus nuo vandens sukeliamų ligų 
ragindami juos valyti vandenį ir palaikyti gerą higieną. Žr. vandens 
valymo gaires naudotojo vadove.

- Chemikalus laikykite vaikams nepasiekiamoje vietoje.
- Uždėkite pridedamą ženklą ant SPA baseino arba 2 000 mm 

atstumu nuo jo, gerai matomoje vietoje.
- Nuimkite kopėčias ir laikykite saugioje vietoje, kur ant jų negalės 

užlipti vaikai.

 
DĖL REKOMENDACIJŲ PASITARKITE SU SAVO GYDYTOJU.

PERSPĖJIMAS.
• Primygtinai rekomenduojame neišvynioti ir nepripūsti SPA baseino, 

jei aplinkos temperatūra žemesnė nei 15°C (59°F). Patariame 
pripūsti SPA baseiną patalpų viduje, o tada tęsti surinkimą lauke. Jei 
lauko temperatūra žemesnė nei 6°C (42,8°F), SPA šildytuvą būtina 
laikyti nuolat įjungtą. Tokiu režimu „Freeze Shield™“ sistema gali 
palaikyti vidinę temperatūrą tarp 6°C (42,8°F) ir 10°C (50°F), kad 
būtų išvengta gedimų, pavyzdžiui, vandens užšalimo 8 mm 
vamzdžiuose arba cirkuliacijos sistemoje.

  Svarbu. „Freeze Shield™“ sistemai neveikiant, įsijungs SPA baseino 
įspėjamieji signalai. Būtinai patikrinkite SPA baseino būseną esant 
žemesnei nei 6°C (42,8°F) lauko temperatūrai. Jei ketinate ilgam 
išvykti iš namų ir yra galimybė, kad temperatūra nukris žemiau 6°C 
(42,8°F), primygtinai rekomenduojame išrinkti baseiną ir padėti į 
laikymo vietą vadovaujantis laikymo nurodymais.

• Nenaudokite SPA baseino būdami vieni.
• SPA baseino neturėtų naudoti asmenys, sergantys infekcinėmis 

ligomis.
• Nenaudokite SPA baseino iš karto po įtemptos treniruotės.
• Visuomet įlipkite į SPA baseiną ir iš jo išlipkite lėtai ir atsargiai. Šlapi 

paviršiai yra slidūs.
• Siekiant išvengti siurblio pažeidimo, SPA baseino niekuomet 

negalima naudoti be vandens.
• Jei jaučiatės nepatogiai arba mieguisti, nedelsdami išlipkite iš SPA 

baseino.
• Išleidus vandenį iš SPA baseino reikėtų išvalyti filtrą (ir jį nusausinti / 

išdžiovinti, kur tai įmanoma).
• Bet kokį rankinį chemikalų dozavimą draudžiama atlikti, kai SPA 

baseine yra žmonių.
• Niekada nepilkite vandens į chemines medžiagas. Visada pilkite 

chemines medžiagas į vandenį, kad nesusidarytų garų arba 
neįvyktų stiprių reakcijų, kurių metu gali išsiskirti pavojingos 
medžiagos.

• Norėdami informacijos apie valymą, vandens priežiūrą ir šalinimą, 
žr. skyrių TECHNINĖ PRIEŽIŪRA.

• Norėdami informacijos apie sumontavimą, žr. toliau pateikiamą šio 
vadovo skyrių.

PASTABA.
• Prieš naudodami patikrinkite įrangą. Susisiekite su „Bestway“ klientų 

aptarnavimo skyriumi šiame vadove nurodytu adresu, jeigu įsigijimo 
metu trūksta dalių arba jos sugadintos. Patikrinkite, ar įrangos 

komponentai tinka modeliui, kurį ketinate įsigyti.
• Šis gaminys neskirtas komerciniam naudojimui.

SAUGOKITE ŠIAS INSTRUKCIJAS

PASIRINKTA VIETA
Viduje ir lauke, virš žemės paviršiaus, kilnojamieji laidai ir 
kilnojamasis SPA baseinas.
ĮSPĖJIMAS. Pasirinkta vieta turi atlaikyti numatytą išlaikymo 
apkrovą.
ĮSPĖJIMAS. Turi būti įrengta tinkama kanalizacijos sistema, 
kur subėgs išsiliejęs vanduo, kai baseinas sumontuotas tiek 
viduje, tiek lauke.
• Visada laikykite uždėtą SPA baseino dangtį, kad šildymo 

metu nebūtų prarandama šiluma (tačiau neuždenkite, kai 
naudojamas) Siekdami maksimalios izoliacijos 
pasirūpinkite, kad dangtis būtų tvirtai uždėtas, kaip 
nurodyta instrukcijose. Kai dangtis nenaudojamas, 
rekomenduojama jo nelaikyti ant žemės, kad jis neišsiteptų 
(ypač paviršius, kuris yra virš SPA baseino vandens 
paviršiaus). Dangtį reikėtų laikyti tinkamoje vietoje, kur jis 
nebus sugadintas ir nedarys žalos.

• Patikrinkite nustatytą vandens temperatūrą ir ją 
sumažinkite, kai SPA baseinas nebus naudojamas ilgą 
laiką.

• Atsižvelgdami į išorės sąlygas, galite šildytuvą visai išjungti, 
jei nesinaudojate SPA baseinu ilgą laiką (kai SPA baseinas 
turi šią parinktį, bet vis tiek palaiko liekamąją dezinfekciją / 
pH vertes).

• Rekomenduojama po SPA baseinu naudoti izoliacinį 
paklotą, kad būtų sumažinti šilumos nuostoliai per SPA 
baseino dugną.

• Valykite filtrus, kad palaikytumėte tinkamas siurblio veikimo 
sąlygas ir išvengtumėte nereikalingo vandens keitimo ir 
pakartotinio šildymo.

• Nelaikykite SPA baseino šalia poilsio zonų, kad netrukdytų 
keliamas triukšmas.

• Rekomenduojama kreiptis į kvalifikuotą rangovą arba 
statybos inžinierių dėl patvirtinimo, kad pagrindo medžiaga 
yra pakankamai stipri maksimaliai SPA baseino projektinei 
apkrovai, SPA baseino vandeniui ir besimaudantiems 
žmonėms išlaikyti. Skaitykite ant pakuotės pateiktą svorio 
užpildžius informaciją.

• Palikite bent 1 m laisvą zoną aplink SPA baseiną.

• Dėl vandenį reglamentuojančių nuostatų, susijusių su 
patogiu vandens tiekimu į SPA baseiną, kreipkitės į vietos 
valdžios instituciją.

• Rekomenduojama pasikonsultuoti su ekspertais ir (arba) 
vietos valdžios institucijomis dėl nacionalinių arba vietos 
reglamentų bei teisės aktų, susijusių su vaikus 
saugančiomis tvorelėmis, apsauginiais užtvarais, 
apšvietimu, ir kitų saugos reikalavimų taikymo.

• Nuėmę dangtį nuo SPA baseino, neguldykite jo ant žemės 
ar bet kokio kito purvino paviršiaus.

  Kai SPA baseinas naudojamas, dangtį reikia laikyti švarioje, 
sausoje vietoje, priešingu atveju jis gali būti užterštas purvu 
ir bakterijomis. Dangčių nereikėtų dėti ant medinių stalų ar 
medinių grindų, nes medis gali pabalti. Dangčio kėliklis ar 
panašus prietaisas užtikrina, kad dangtis nesiliestų prie 
žemės. Dangčio kėliklį labai rekomenduojama naudoti 
nuomojamose vietose.

SVARBU. Dėl bendro „Lay-Z-Spa“, vandens ir naudotojų 
svorio ypač svarbu, kad pagrindas, ant kurio montuojamas 
„Lay-Z-Spa“, būtų glotnus, plokščias, lygus ir galintis tolygiai 
visą laiką atlaikyti sumontuoto „Lay-Z-Spa“ baseino svorį 
(negalima montuoti ant kilimo ar panašios medžiagos). Jei 
„Lay-Z-Spa“ baseinas sumontuojamas ant paviršiaus, kuris 
netenkina šių reikalavimų, gamintojo garantija netaikoma 
jokiam pažeidimui, atsiradusiam dėl netinkamos atramos. 
„Lay-Z-Spa“ baseino savininkas turi visuomet užtikrinti vietos 
vientisumą.
1. Montavimas patalpų viduje:
jei montuojate SPA baseiną viduje, susipažinkite su 
specialiais reikalavimais.
• Drėgmė yra natūralus šalutinis „Lay-Z-Spa“ baseino 

sumontavimo poveikis. Nustatykite ore tvyrančios drėgmės 
poveikį numatytoje vietoje esančiai neapsaugotai medienai, 
popieriui ir kt. Siekiant sumažinti šiuos poveikius, geriausia 
užtikrinti pakankamą pasirinktos vietos ventiliaciją. Jei 
reikalinga geresnė ventiliacija, padėti gali architektas.

• Dėl montavimo nuostatų kreipkitės į savo vietos valdžios 
instituciją.

• Pasirūpinkite tinkamu oro apdorojimu SPA baseino 
patalpoje (ventiliacija ir sausinimas), kad saugotumėte 
besimaudančių žmonių sveikatą ir užtikrintumėte komfortą.

• Neįrenkite SPA baseino ant kilimo ar kitų grindų dangų 
(pvz., neapdorotos kamštinės medžiagos, medžio ar kitų 

akytųjų medžiagų), kurios kaupią drėgmę ir bakterijas arba 
kurias gali pažeisti SPA baseine naudojami cheminiai 
produktai vandeniui apdoroti.

• Ištuštinkite SPA baseiną prieš išnešdami jį iš patalpos ar 
pastato.

2. Montavimas lauke:
• Pripildant, išleidžiant vandenį arba naudojant, vanduo gali 

išsilieti iš SPA baseino. Todėl „Lay-Z-Spa“ baseiną reikėtų 
montuoti prie drenažo angos grindyse.

• Apsaugokite SPA baseino paviršių, kad jis nebūtų ilgai 
veikiamas tiesioginių saulės spindulių.

• Pasikonsultuokite su savo vietos montavimo specialistais 
dėl aplinkos sąlygų, pvz., požeminio vandens ir užšalimo 
pavojaus.

• Nenaudojamą SPA baseiną rekomenduojama uždengti, kad 
jis būtų apsaugotas nuo tiesioginių saulės spindulių.

PRCD ĮSPĖJIMAS
PERSPĖJIMAS. prieš kišdami kištuką į maitinimo lizdą, 
įsitikinkite, kad esamas maitinimo lizdo srovės dydis tinkamas 
siurbliui.
PERSPĖJIMAS. Kartu su SPA šildytuvu naudojant ilginamąjį 
laidą arba kelių jungčių adapterį, kištukas gali perkaisti, o dėl to 
gali būti pažeista įranga ir aplinkinės dalys. SPA yra I klasės 
elektros prietaisas, todėl jį reikia jungti tiesiai prie įžeminto 
kištukinio lizdo. Rekomenduojama naudoti tik drėgmei ir didelei 
galios apkrovai atsparų lizdą. Prieš naudodami SPA, reguliariai 
tikrinkite kištuką ir lizdą, ar nėra pažeidimo požymių; jei kištukas 
arba kištukinis lizdas pažeistas, SPA nenaudokite. Jei nesate tikri 
dėl elektros tiekimo kokybės, prieš naudodami pasitarkite su 
kvalifikuotu elektriku.
PERSPĖJIMAS. Kad negrėstų nutrenkimo elektra pavojus, 
PRCD kištuką prieš kiekvieną naudojimą reikia testuoti.
PERSPĖJIMAS. Nenaudokite šio siurblio, jei šis patikrinimas 
nepavyksta. Pagalbos ieškokite mūsų svetainės 
www.bestwaycorp.compagalbos dalyje.

SVARBIOS SAUGOS INSTRUKCIJOS

3



SAUGOS NURODYMAI
Atidžiai perskaitykite, supraskite ir laikykitės visos informacijos, pateiktos šiame naudotojo

vadove, prieš montuodami ir naudodami SPA baseiną
SVARBŪS SAUGOS NURODYMAI – PERSKAITYKITE IR LAIKYKITĖS

VISŲ NURODYMŲ.
ĮSPĖJIMAS.

• SPA baseinui maitinimą tiekti reikia naudojant izoliuojantį 
transformatorių arba likutinės srovės įrenginį (RCD), kurio 
nominalus srovės pertraukimo momentas neviršija 30 mA.

• SPA baseinas turi būti prijungtas prie įžeminto maitinimo tinklo 
kištukinio lizdo naudojant maitinimo laidą su kištuku ir 10 mA 
suveikimo srovės PRCD.

• Prieš kiekvieną naudojimą siurblį reikia patikrinti pagal siurblio 
nurodymus.

• Jei pažeidžiamas maitinimo laidas, jį turi pakeisti gamintojas, jo 
įgaliotas pardavėjas arba atitinkamai kvalifikuotas asmuo, kad tai 
nekeltų pavojaus.

• Norėdami sumažinti elektros smūgio riziką jungdami įrenginį prie 
elektros tinklo nenaudokite pailginimo kabelio; naudokite tinkamoje 
vietoje esantį lizdą.

• Naudojimo metu virš vonios negali būti jokia įrenginio dalis.
• Dalys su elektrinėmis dalimis, išskyrus dalis, maitinamas labai žema 

įtampa, neviršijančia 12 V, turi būti neprieinamos SPA baseine 
esančiam asmeniui. Dalys su elektriniais komponentais, išskyrus 
nuotolinio valdymo įrenginius, turi būti uždėtos ir pritvirtintos taip, 
kad neįkristų į SPA baseiną.

• SPA baseinas turi būti maitinamas naudojant įžemintą maitinimo 
šaltinį.

• Ant pastato sienos esantis maitinimo šaltinis turėtų būti bent 4 m 
atstumu nuo baseino.

• ĮSPĖJIMAS. Pasirūpinkite, kad kištukas būtų visada sausas; 
prijungti drėgną kištuką griežtai draudžiama!

• Kištuką reikia tiesiogiai jungti tik prie stacionarios elektros 
instaliacijos lizdo.

• Sumontavus SPA baseiną būtina užtikrinti, kad kištukas būtų 
pasiekiamas.

  PERSPĖJIMAS. Siekiant išvengti pavojaus dėl neapdairaus 
saugiklio nustatymo iš naujo, šio prietaiso negalima jungti prie 
išorinio įjungiamojo įrenginio, pavyzdžiui, laikmačio, arba jungti prie 
grandinės, kuri yra reguliariai įjungiama ir išjungiama.

  Po 3–5 metų SPA baseino naudojimo metų reiktų susisiekti su 

vietiniu kvalifikuotu priežiūros darbų techniku, kad jis užtikrintų 
tolesnį jo saugumą ir veikimą. Pagrindines įrenginio dalis, tokias 
kaip šildymo elementas, orą pučiantis variklis ir negrįžtančio srauto 
vožtuvai, patikėkite patikrinti ir, jei reikia, pakeisti profesionalams.

• KAD IŠVENGTUMĖTE ELEKTROS SMŪGIO, NENAUDOKITE 
SPA BASEINO LYJANT, GRIAUDŽIANT AR ŽAIBUOJANT.

• Prieš lipdami į SPA baseiną visuomet išsiimkite kontaktinius lęšius.
• Atlikdami priežiūrą chemikalais, nenaudokite SPA baseino.
• Negalima naudoti prailginimo laidų.
• Neprijunkite ir neatjunkite prietaiso, jei rankos yra šlapios.
• Visada atjunkite prietaisą:
- prieš valydami arba atlikdami kitą techninę priežiūrą;
- jei paliekate prietaisą be priežiūros per šventes.

• Jei įrenginys nebus naudojamas ilgesnį laiką, pavyzdžiui, per žiemą, 
SPA arba baseino rinkinį reikia išmontuoti ir laikyti viduje.

• Saugos sumetimais, naudokite tik SPA baseino gamintojo 
pridedamus ir patvirtintus priedus.

  Nestatykite SPA baseino ant slidaus paviršiaus ir prieš montuodami 
įsitikinkite, kad ant paviršiaus nėra aštrių daiktų.

• Niekuomet nedėkite jokių elektrinių reikmenų ir prietaisų, pavyzdžiui, 
lempų, telefonų, radijų arba televizorių, 2 m atstumu nuo SPA 
baseino.

• Perspėjimas. Prieš kiekvieną kartą naudodami ir surinkdami 
prietaisą, atidžiai perskaitykite šias instrukcijas.

• Saugokite instrukcijas. Jei instrukcijas pametėte, susisiekite su 
gamintoju arba jų ieškokite svetainėje: www.bestwaycorp.com

• ĮSPĖJIMAS. Siekiant elektrinio saugumo maitinimo laide 
integruotas PRCD įtaisas: jei aptinkamas didesnis nei 10 mA 
srovės nuotėkis, prietaisas suveiks ir išjungs maitinimą. Tokiu 
atveju iš karto prietaisą atjunkite nuo maitinimo ir 
nebenaudokite. Nenustatykite gaminio iš naujo patys. 
Susisiekite su vietiniu aptarnavimo atstovu, kad jis patikrintų ir 
suremontuotų gaminį.

• Šį prietaisą gali naudoti vaikai nuo 8 metų ir vyresni bei asmenys, 
turintys fizinę, jutiminę ar protinę negalią arba tie, kuriems trūksta 
patirties bei žinių, jeigu jie yra prižiūrimi arba jiems buvo suteiktos 
instrukcijos apie saugų prietaiso naudojimą ir supranta su tuo 
susijusius pavojus. Vaikai neturėtų žaisti su gaminiu. (Skirta ES 
rinkai)

• Valymo ir techninės priežiūros darbus turi atlikti vyresni nei 18 m. 
asmenys, susipažinę su elektros smūgio keliamu pavoju. Šis 
gaminys nėra skirtas naudoti asmenims (įskaitant vaikus) su fizine 
ar protine negalia, taip pat tiems, kurie neturi darbo su gaminiu 

patirties, nesupranta arba nepakankamai gerai supranta jo veikimo 
principą, jeigu tokie asmenys nėra prižiūrimi arba už jų saugumą 
atsakingas asmuo jų neinstruktavo apie tai, kaip teisingai naudotis 
šiuo produktu. Vaikai turi būti prižiūrimi taip, kad jie nežaistų su 
prietaisu. (Skirta kitoms nei ES rinkoms)

• Vanduo traukia vaikus; po kiekvieno naudojimo uždėkite SPA 
baseino dangtį.

• Neužkaskite laido. Užfiksuokite laidą, kad nekliudytumėte jo 
žoliapjove, tvorų pjovimo įrenginiu ir kita įranga.

• PAVOJUS – atsitiktinio nuskendimo rizika (ypač jaunesniems nei 5 
metų vaikams). Būkite ypač atsargūs, kad išvengtumėte neleistinos 
vaikų prieigos prie SPA baseino. To išvengsite, jei pilnametis 
prižiūrintis asmuo apsaugos prieigos priemones arba sumontuos 
SPA baseine apsauginį prietaisą. Norėdami išvengti nelaimingų 
atsitikimų, susijusių su SPA baseino naudojimu, pasirūpinkite, kad 
vaikai būtų nuolatos prižiūrimi.

• PAVOJUS – susižalojimo rizika. Šio SPA baseino siurbimo jungčių 
dydis yra parinktas pagal siurblio sukuriamą vandens srautą. 
Prireikus pakeisti siurbimo priedus arba siurblį pasirūpinkite, kad 
srauto vertės sutaptų. Niekada nenaudokite SPA baseino be 
siurbimo priedų arba, kai jie yra sulūžę. Niekada nekeiskite siurbimo 
priedo kitu priedu, kurio vardinis srautas yra mažesnis kaip ant 
originalaus siurbimo priedo pažymėtas srautas.

• SUSIŽALOJIMO RIZIKA. Niekuomet nenaudokite SPA baseino, jei 
pažeisti arba trūksta įleidimo / išleidimo vamzdelių. Niekuomet 
nebandykite pakeisti įleidimo / išleidimo vamzdelių. Visada 
pasitarkite su savo vietiniu aptarnavimo po pardavimo centru.

• ELEKTROS SMŪGIO RIZIKA. Prietaisą įrenkite bent 2 m atstumu 
nuo visų metalinių paviršių.

• ELEKTROS SMŪGIO RIZIKA. Niekada nenaudokite jokio elektrinio 
prietaiso būdami SPA baseine arba kai jūsų kūnas drėgnas. 
Niekuomet nedėkite jokių elektrinių prietaisų, pavyzdžiui, lempų, 
telefonų, radijų arba televizorių, 2 m atstumu nuo SPA baseino.

• Atsižvelkite į tai, kad patogios temperatūros intervalas naudojimo 
metu gali būti mažesnis nei aukščiausia saugi temperatūra.

• Nėštumo metu mirkimas karštame vandenyje gali pakenkti vaisiui. 
Naudokite ne daugiau nei 10 minučių per dieną.

• SIEKDAMI SUMAŽINTI SUŽALOJIMO PAVOJŲ:
A. SPA baseine vandens temperatūra niekuomet neturėtų viršyti   

40 °C (104 °F). Sveikam suaugusiajam saugi ir maloni vandens 
temperatūra yra nuo 38 °C (100 °F) iki 40 °C (104 °F). Mažiems 
vaikams arba kai SPA baseinas naudojamas ilgiau nei 10 min. 
rekomenduojama žemesnė vandens temperatūra.

B. Kadangi per aukšta vandens temperatūra pirmaisiais nėštumo 
mėnesiais gali pakenkti vaisiui, nėščia arba nėštumą įtarianti 
moteris turėtų riboti vandens temperatūrą SPA baseine iki 38 °C 
(100 °F).

C. Prieš lipdamas į SPA baseiną, naudotojas turėtų išmatuoti 
vandens temperatūrą tiksliu termometru, nes leistinas vandens 
temperatūros matuoklių nuokrypis skiriasi.

D. Alkoholio, narkotikų ar vaistų naudojimas prieš lipant į arba 
būnant SPA baseine gali nulemti sąmonės praradimą ar net 
nuskendimą.

E. Nutukę asmenys arba asmenys, turintys širdies problemų, žemą 
arba aukštą kraujospūdį, kraujotakos problemų arba sergantys 
diabetu, prieš naudodami SPA baseiną turi pasitarti su gydytoju.

F. Prieš naudodami SPA baseiną vaistus vartojantys asmenys turi 
pasitarti su gydytoju, nes kai kurie vaistai gali sukelti 
mieguistumą, paveikti širdies ritmą, kraujospūdį ir kraujotaką.

G. Visada stenkitės nenardinti galvos po vandeniu.
H. Neprarykite SPA baseine naudojamo vandens.

• SIEKDAMI SUMAŽINTI SUŽALOJIMO PAVOJŲ: niekuomet 
nepilkite aukštesnės nei 40 °C (104 °F) temperatūros vandens 
tiesiai į SPA baseiną.

• Alkoholio, narkotikų ar vaistų vartojimas labai padidina mirtinos 
hipertermijos pavojų. Hipertermija patiriama, kai kūno temperatūra 
keliais laipsniais pakyla virš normalios 37 °C (98,6 °F) temperatūros. 
Hipertermijos simptomai apima padidėjusią kūno temperatūrą, 
svaigulį, letargiją, mieguistumą ir alpulį. Hipertermijos poveikiai 
apima nesugebėjimą suvokti karštį, poreikį išlipti iš SPA baseino 
arba iš karšto kubilo, gręsiančio pavojaus nesuvokimą, mirtiną 
pavojų nėščiai moteriai, fizinį nesugebėjimą išlipti iš SPA baseino 
arba iš karšto kubilo, sąmonės praradimą, dėl ko asmuo gali 
nuskęsti.

• Elektros instaliacija turėtų būti atliekama pagal nacionalinius laidų 
tiesimo nuostatus; jei kyla kokių nors klausimų, pasikonsultuokite su 
kvalifikuotu elektriku.

• Šie perspėjimai, nurodymai ir saugos gairės atkreipia dėmesį į kai 
kuriuos dažniausiai kylančius pavojus, susijusius su poilsiu prie 
vandens, tačiau jie neapima visų rizikų ir pavojų, kylančių visais 
atvejais. Mėgaudamiesi poilsiu prie vandens, būkite atsargūs ir 
vadovaukitės sveiku protu. Išsaugokite šį vadovą, nes jo gali prireikti 
ateityje. Be to, toliau pateikta informacija gali būti tiekiama, 
atsižvelgiant į SPA baseino tipą:

Nemokančių plaukti asmenų saugumas
- Kompetentingas suaugęs asmuo turi užtikrinti nuolatinę, aktyvią ir 

akylą silpnų plaukikų ir nemokančių plaukti asmenų priežiūrą, ypač 
treniruotėms skirtuose SPA baseinuose (atminkite, kad jaunesniems 
nei penkerių metų vaikams gresia didžiausia rizika nuskęsti).

- Paskirkite kompetentingą suaugusį asmenį, kuris prižiūrės 
naudojamą SPA baseiną.

- Plaukikai arba nemokantys plaukti asmenys privalo naudoti 
asmeninės apsaugos priemones, ypač naudodamiesi treniruotėms 
skirtu SPA baseinu.

- Kai SPA baseinas nėra naudojamas arba prižiūrimas, išimkite iš jo 
bei surinkite aplink jį esančius žaislus, kad jie nepritrauktų vaikų.

Saugos įtaisai
- Būtina naudoti apsauginį dangtį ar kitą apsaugos prietaisą arba 

uždaryti visus langus ir duris (jei taikoma), kad būtų išvengta 
neleistinos prieigos prie SPA baseino.

- Užtvaros, dangčiai, signalizacijos arba panašūs apsauginiai 
įrenginiai yra naudingi, tačiau jie nepakeičia nuolatinės 
kompetentingo suaugusiojo priežiūros.

Saugos įranga
- Rekomenduojama prie SPA baseino laikyti gelbėjimo įrangą (pvz., 

gelbėjimosi ratą (kai to reikia).
- Netoli SPA baseino turėkite veikiantį telefoną ir avarinių tarnybų 

telefono numerius.
Saugus SPA baseino naudojimas
- Skatinkite visus naudotojus, ypač vaikus, mokytis plaukti.
- Išmokite, kaip teikti pagrindinę pirmąją pagalbą (dirbtinį kvėpavimą ir 

širdies masažą), ir reguliariai atnaujinkite šias žinias. Tokiu būdu 
nelaimės atveju galite išgelbėti gyvybę.

- Apmokykite visus baseino naudotojus, įskaitant vaikus, ką daryti 
nelaimės atveju.

- Niekada nenerkite į seklų vandenį. Tai gali būti rimto sužeidimo ar 
mirties priežastis.

- Nenaudokite SPA baseino, kai vartojate alkoholį arba vaistus, 
galinčius pakenkti gebėjimui saugiai naudotis SPA baseinu.

- Kai naudojami SPA baseino dangčiai, prieš lipdami į SPA baseiną 
juos nuimkite nuo vandens paviršiaus.

- Saugokite baseino naudotojus nuo vandens sukeliamų ligų 
ragindami juos valyti vandenį ir palaikyti gerą higieną. Žr. vandens 
valymo gaires naudotojo vadove.

- Chemikalus laikykite vaikams nepasiekiamoje vietoje.
- Uždėkite pridedamą ženklą ant SPA baseino arba 2 000 mm 

atstumu nuo jo, gerai matomoje vietoje.
- Nuimkite kopėčias ir laikykite saugioje vietoje, kur ant jų negalės 

užlipti vaikai.

 
DĖL REKOMENDACIJŲ PASITARKITE SU SAVO GYDYTOJU.

PERSPĖJIMAS.
• Primygtinai rekomenduojame neišvynioti ir nepripūsti SPA baseino, 

jei aplinkos temperatūra žemesnė nei 15°C (59°F). Patariame 
pripūsti SPA baseiną patalpų viduje, o tada tęsti surinkimą lauke. Jei 
lauko temperatūra žemesnė nei 6°C (42,8°F), SPA šildytuvą būtina 
laikyti nuolat įjungtą. Tokiu režimu „Freeze Shield™“ sistema gali 
palaikyti vidinę temperatūrą tarp 6°C (42,8°F) ir 10°C (50°F), kad 
būtų išvengta gedimų, pavyzdžiui, vandens užšalimo 8 mm 
vamzdžiuose arba cirkuliacijos sistemoje.

  Svarbu. „Freeze Shield™“ sistemai neveikiant, įsijungs SPA baseino 
įspėjamieji signalai. Būtinai patikrinkite SPA baseino būseną esant 
žemesnei nei 6°C (42,8°F) lauko temperatūrai. Jei ketinate ilgam 
išvykti iš namų ir yra galimybė, kad temperatūra nukris žemiau 6°C 
(42,8°F), primygtinai rekomenduojame išrinkti baseiną ir padėti į 
laikymo vietą vadovaujantis laikymo nurodymais.

• Nenaudokite SPA baseino būdami vieni.
• SPA baseino neturėtų naudoti asmenys, sergantys infekcinėmis 

ligomis.
• Nenaudokite SPA baseino iš karto po įtemptos treniruotės.
• Visuomet įlipkite į SPA baseiną ir iš jo išlipkite lėtai ir atsargiai. Šlapi 

paviršiai yra slidūs.
• Siekiant išvengti siurblio pažeidimo, SPA baseino niekuomet 

negalima naudoti be vandens.
• Jei jaučiatės nepatogiai arba mieguisti, nedelsdami išlipkite iš SPA 

baseino.
• Išleidus vandenį iš SPA baseino reikėtų išvalyti filtrą (ir jį nusausinti / 

išdžiovinti, kur tai įmanoma).
• Bet kokį rankinį chemikalų dozavimą draudžiama atlikti, kai SPA 

baseine yra žmonių.
• Niekada nepilkite vandens į chemines medžiagas. Visada pilkite 

chemines medžiagas į vandenį, kad nesusidarytų garų arba 
neįvyktų stiprių reakcijų, kurių metu gali išsiskirti pavojingos 
medžiagos.

• Norėdami informacijos apie valymą, vandens priežiūrą ir šalinimą, 
žr. skyrių TECHNINĖ PRIEŽIŪRA.

• Norėdami informacijos apie sumontavimą, žr. toliau pateikiamą šio 
vadovo skyrių.

PASTABA.
• Prieš naudodami patikrinkite įrangą. Susisiekite su „Bestway“ klientų 

aptarnavimo skyriumi šiame vadove nurodytu adresu, jeigu įsigijimo 
metu trūksta dalių arba jos sugadintos. Patikrinkite, ar įrangos 

komponentai tinka modeliui, kurį ketinate įsigyti.
• Šis gaminys neskirtas komerciniam naudojimui.

SAUGOKITE ŠIAS INSTRUKCIJAS

PASIRINKTA VIETA
Viduje ir lauke, virš žemės paviršiaus, kilnojamieji laidai ir 
kilnojamasis SPA baseinas.
ĮSPĖJIMAS. Pasirinkta vieta turi atlaikyti numatytą išlaikymo 
apkrovą.
ĮSPĖJIMAS. Turi būti įrengta tinkama kanalizacijos sistema, 
kur subėgs išsiliejęs vanduo, kai baseinas sumontuotas tiek 
viduje, tiek lauke.
• Visada laikykite uždėtą SPA baseino dangtį, kad šildymo 

metu nebūtų prarandama šiluma (tačiau neuždenkite, kai 
naudojamas) Siekdami maksimalios izoliacijos 
pasirūpinkite, kad dangtis būtų tvirtai uždėtas, kaip 
nurodyta instrukcijose. Kai dangtis nenaudojamas, 
rekomenduojama jo nelaikyti ant žemės, kad jis neišsiteptų 
(ypač paviršius, kuris yra virš SPA baseino vandens 
paviršiaus). Dangtį reikėtų laikyti tinkamoje vietoje, kur jis 
nebus sugadintas ir nedarys žalos.

• Patikrinkite nustatytą vandens temperatūrą ir ją 
sumažinkite, kai SPA baseinas nebus naudojamas ilgą 
laiką.

• Atsižvelgdami į išorės sąlygas, galite šildytuvą visai išjungti, 
jei nesinaudojate SPA baseinu ilgą laiką (kai SPA baseinas 
turi šią parinktį, bet vis tiek palaiko liekamąją dezinfekciją / 
pH vertes).

• Rekomenduojama po SPA baseinu naudoti izoliacinį 
paklotą, kad būtų sumažinti šilumos nuostoliai per SPA 
baseino dugną.

• Valykite filtrus, kad palaikytumėte tinkamas siurblio veikimo 
sąlygas ir išvengtumėte nereikalingo vandens keitimo ir 
pakartotinio šildymo.

• Nelaikykite SPA baseino šalia poilsio zonų, kad netrukdytų 
keliamas triukšmas.

• Rekomenduojama kreiptis į kvalifikuotą rangovą arba 
statybos inžinierių dėl patvirtinimo, kad pagrindo medžiaga 
yra pakankamai stipri maksimaliai SPA baseino projektinei 
apkrovai, SPA baseino vandeniui ir besimaudantiems 
žmonėms išlaikyti. Skaitykite ant pakuotės pateiktą svorio 
užpildžius informaciją.

• Palikite bent 1 m laisvą zoną aplink SPA baseiną.

• Dėl vandenį reglamentuojančių nuostatų, susijusių su 
patogiu vandens tiekimu į SPA baseiną, kreipkitės į vietos 
valdžios instituciją.

• Rekomenduojama pasikonsultuoti su ekspertais ir (arba) 
vietos valdžios institucijomis dėl nacionalinių arba vietos 
reglamentų bei teisės aktų, susijusių su vaikus 
saugančiomis tvorelėmis, apsauginiais užtvarais, 
apšvietimu, ir kitų saugos reikalavimų taikymo.

• Nuėmę dangtį nuo SPA baseino, neguldykite jo ant žemės 
ar bet kokio kito purvino paviršiaus.

  Kai SPA baseinas naudojamas, dangtį reikia laikyti švarioje, 
sausoje vietoje, priešingu atveju jis gali būti užterštas purvu 
ir bakterijomis. Dangčių nereikėtų dėti ant medinių stalų ar 
medinių grindų, nes medis gali pabalti. Dangčio kėliklis ar 
panašus prietaisas užtikrina, kad dangtis nesiliestų prie 
žemės. Dangčio kėliklį labai rekomenduojama naudoti 
nuomojamose vietose.

SVARBU. Dėl bendro „Lay-Z-Spa“, vandens ir naudotojų 
svorio ypač svarbu, kad pagrindas, ant kurio montuojamas 
„Lay-Z-Spa“, būtų glotnus, plokščias, lygus ir galintis tolygiai 
visą laiką atlaikyti sumontuoto „Lay-Z-Spa“ baseino svorį 
(negalima montuoti ant kilimo ar panašios medžiagos). Jei 
„Lay-Z-Spa“ baseinas sumontuojamas ant paviršiaus, kuris 
netenkina šių reikalavimų, gamintojo garantija netaikoma 
jokiam pažeidimui, atsiradusiam dėl netinkamos atramos. 
„Lay-Z-Spa“ baseino savininkas turi visuomet užtikrinti vietos 
vientisumą.
1. Montavimas patalpų viduje:
jei montuojate SPA baseiną viduje, susipažinkite su 
specialiais reikalavimais.
• Drėgmė yra natūralus šalutinis „Lay-Z-Spa“ baseino 

sumontavimo poveikis. Nustatykite ore tvyrančios drėgmės 
poveikį numatytoje vietoje esančiai neapsaugotai medienai, 
popieriui ir kt. Siekiant sumažinti šiuos poveikius, geriausia 
užtikrinti pakankamą pasirinktos vietos ventiliaciją. Jei 
reikalinga geresnė ventiliacija, padėti gali architektas.

• Dėl montavimo nuostatų kreipkitės į savo vietos valdžios 
instituciją.

• Pasirūpinkite tinkamu oro apdorojimu SPA baseino 
patalpoje (ventiliacija ir sausinimas), kad saugotumėte 
besimaudančių žmonių sveikatą ir užtikrintumėte komfortą.

• Neįrenkite SPA baseino ant kilimo ar kitų grindų dangų 
(pvz., neapdorotos kamštinės medžiagos, medžio ar kitų 

akytųjų medžiagų), kurios kaupią drėgmę ir bakterijas arba 
kurias gali pažeisti SPA baseine naudojami cheminiai 
produktai vandeniui apdoroti.

• Ištuštinkite SPA baseiną prieš išnešdami jį iš patalpos ar 
pastato.

2. Montavimas lauke:
• Pripildant, išleidžiant vandenį arba naudojant, vanduo gali 

išsilieti iš SPA baseino. Todėl „Lay-Z-Spa“ baseiną reikėtų 
montuoti prie drenažo angos grindyse.

• Apsaugokite SPA baseino paviršių, kad jis nebūtų ilgai 
veikiamas tiesioginių saulės spindulių.

• Pasikonsultuokite su savo vietos montavimo specialistais 
dėl aplinkos sąlygų, pvz., požeminio vandens ir užšalimo 
pavojaus.

• Nenaudojamą SPA baseiną rekomenduojama uždengti, kad 
jis būtų apsaugotas nuo tiesioginių saulės spindulių.

PRCD ĮSPĖJIMAS
PERSPĖJIMAS. prieš kišdami kištuką į maitinimo lizdą, 
įsitikinkite, kad esamas maitinimo lizdo srovės dydis tinkamas 
siurbliui.
PERSPĖJIMAS. Kartu su SPA šildytuvu naudojant ilginamąjį 
laidą arba kelių jungčių adapterį, kištukas gali perkaisti, o dėl to 
gali būti pažeista įranga ir aplinkinės dalys. SPA yra I klasės 
elektros prietaisas, todėl jį reikia jungti tiesiai prie įžeminto 
kištukinio lizdo. Rekomenduojama naudoti tik drėgmei ir didelei 
galios apkrovai atsparų lizdą. Prieš naudodami SPA, reguliariai 
tikrinkite kištuką ir lizdą, ar nėra pažeidimo požymių; jei kištukas 
arba kištukinis lizdas pažeistas, SPA nenaudokite. Jei nesate tikri 
dėl elektros tiekimo kokybės, prieš naudodami pasitarkite su 
kvalifikuotu elektriku.
PERSPĖJIMAS. Kad negrėstų nutrenkimo elektra pavojus, 
PRCD kištuką prieš kiekvieną naudojimą reikia testuoti.
PERSPĖJIMAS. Nenaudokite šio siurblio, jei šis patikrinimas 
nepavyksta. Pagalbos ieškokite mūsų svetainės 
www.bestwaycorp.compagalbos dalyje.

4



SAUGOS NURODYMAI
Atidžiai perskaitykite, supraskite ir laikykitės visos informacijos, pateiktos šiame naudotojo

vadove, prieš montuodami ir naudodami SPA baseiną
SVARBŪS SAUGOS NURODYMAI – PERSKAITYKITE IR LAIKYKITĖS

VISŲ NURODYMŲ.
ĮSPĖJIMAS.

• SPA baseinui maitinimą tiekti reikia naudojant izoliuojantį 
transformatorių arba likutinės srovės įrenginį (RCD), kurio 
nominalus srovės pertraukimo momentas neviršija 30 mA.

• SPA baseinas turi būti prijungtas prie įžeminto maitinimo tinklo 
kištukinio lizdo naudojant maitinimo laidą su kištuku ir 10 mA 
suveikimo srovės PRCD.

• Prieš kiekvieną naudojimą siurblį reikia patikrinti pagal siurblio 
nurodymus.

• Jei pažeidžiamas maitinimo laidas, jį turi pakeisti gamintojas, jo 
įgaliotas pardavėjas arba atitinkamai kvalifikuotas asmuo, kad tai 
nekeltų pavojaus.

• Norėdami sumažinti elektros smūgio riziką jungdami įrenginį prie 
elektros tinklo nenaudokite pailginimo kabelio; naudokite tinkamoje 
vietoje esantį lizdą.

• Naudojimo metu virš vonios negali būti jokia įrenginio dalis.
• Dalys su elektrinėmis dalimis, išskyrus dalis, maitinamas labai žema 

įtampa, neviršijančia 12 V, turi būti neprieinamos SPA baseine 
esančiam asmeniui. Dalys su elektriniais komponentais, išskyrus 
nuotolinio valdymo įrenginius, turi būti uždėtos ir pritvirtintos taip, 
kad neįkristų į SPA baseiną.

• SPA baseinas turi būti maitinamas naudojant įžemintą maitinimo 
šaltinį.

• Ant pastato sienos esantis maitinimo šaltinis turėtų būti bent 4 m 
atstumu nuo baseino.

• ĮSPĖJIMAS. Pasirūpinkite, kad kištukas būtų visada sausas; 
prijungti drėgną kištuką griežtai draudžiama!

• Kištuką reikia tiesiogiai jungti tik prie stacionarios elektros 
instaliacijos lizdo.

• Sumontavus SPA baseiną būtina užtikrinti, kad kištukas būtų 
pasiekiamas.

  PERSPĖJIMAS. Siekiant išvengti pavojaus dėl neapdairaus 
saugiklio nustatymo iš naujo, šio prietaiso negalima jungti prie 
išorinio įjungiamojo įrenginio, pavyzdžiui, laikmačio, arba jungti prie 
grandinės, kuri yra reguliariai įjungiama ir išjungiama.

  Po 3–5 metų SPA baseino naudojimo metų reiktų susisiekti su 

vietiniu kvalifikuotu priežiūros darbų techniku, kad jis užtikrintų 
tolesnį jo saugumą ir veikimą. Pagrindines įrenginio dalis, tokias 
kaip šildymo elementas, orą pučiantis variklis ir negrįžtančio srauto 
vožtuvai, patikėkite patikrinti ir, jei reikia, pakeisti profesionalams.

• KAD IŠVENGTUMĖTE ELEKTROS SMŪGIO, NENAUDOKITE 
SPA BASEINO LYJANT, GRIAUDŽIANT AR ŽAIBUOJANT.

• Prieš lipdami į SPA baseiną visuomet išsiimkite kontaktinius lęšius.
• Atlikdami priežiūrą chemikalais, nenaudokite SPA baseino.
• Negalima naudoti prailginimo laidų.
• Neprijunkite ir neatjunkite prietaiso, jei rankos yra šlapios.
• Visada atjunkite prietaisą:
- prieš valydami arba atlikdami kitą techninę priežiūrą;
- jei paliekate prietaisą be priežiūros per šventes.

• Jei įrenginys nebus naudojamas ilgesnį laiką, pavyzdžiui, per žiemą, 
SPA arba baseino rinkinį reikia išmontuoti ir laikyti viduje.

• Saugos sumetimais, naudokite tik SPA baseino gamintojo 
pridedamus ir patvirtintus priedus.

  Nestatykite SPA baseino ant slidaus paviršiaus ir prieš montuodami 
įsitikinkite, kad ant paviršiaus nėra aštrių daiktų.

• Niekuomet nedėkite jokių elektrinių reikmenų ir prietaisų, pavyzdžiui, 
lempų, telefonų, radijų arba televizorių, 2 m atstumu nuo SPA 
baseino.

• Perspėjimas. Prieš kiekvieną kartą naudodami ir surinkdami 
prietaisą, atidžiai perskaitykite šias instrukcijas.

• Saugokite instrukcijas. Jei instrukcijas pametėte, susisiekite su 
gamintoju arba jų ieškokite svetainėje: www.bestwaycorp.com

• ĮSPĖJIMAS. Siekiant elektrinio saugumo maitinimo laide 
integruotas PRCD įtaisas: jei aptinkamas didesnis nei 10 mA 
srovės nuotėkis, prietaisas suveiks ir išjungs maitinimą. Tokiu 
atveju iš karto prietaisą atjunkite nuo maitinimo ir 
nebenaudokite. Nenustatykite gaminio iš naujo patys. 
Susisiekite su vietiniu aptarnavimo atstovu, kad jis patikrintų ir 
suremontuotų gaminį.

• Šį prietaisą gali naudoti vaikai nuo 8 metų ir vyresni bei asmenys, 
turintys fizinę, jutiminę ar protinę negalią arba tie, kuriems trūksta 
patirties bei žinių, jeigu jie yra prižiūrimi arba jiems buvo suteiktos 
instrukcijos apie saugų prietaiso naudojimą ir supranta su tuo 
susijusius pavojus. Vaikai neturėtų žaisti su gaminiu. (Skirta ES 
rinkai)

• Valymo ir techninės priežiūros darbus turi atlikti vyresni nei 18 m. 
asmenys, susipažinę su elektros smūgio keliamu pavoju. Šis 
gaminys nėra skirtas naudoti asmenims (įskaitant vaikus) su fizine 
ar protine negalia, taip pat tiems, kurie neturi darbo su gaminiu 

patirties, nesupranta arba nepakankamai gerai supranta jo veikimo 
principą, jeigu tokie asmenys nėra prižiūrimi arba už jų saugumą 
atsakingas asmuo jų neinstruktavo apie tai, kaip teisingai naudotis 
šiuo produktu. Vaikai turi būti prižiūrimi taip, kad jie nežaistų su 
prietaisu. (Skirta kitoms nei ES rinkoms)

• Vanduo traukia vaikus; po kiekvieno naudojimo uždėkite SPA 
baseino dangtį.

• Neužkaskite laido. Užfiksuokite laidą, kad nekliudytumėte jo 
žoliapjove, tvorų pjovimo įrenginiu ir kita įranga.

• PAVOJUS – atsitiktinio nuskendimo rizika (ypač jaunesniems nei 5 
metų vaikams). Būkite ypač atsargūs, kad išvengtumėte neleistinos 
vaikų prieigos prie SPA baseino. To išvengsite, jei pilnametis 
prižiūrintis asmuo apsaugos prieigos priemones arba sumontuos 
SPA baseine apsauginį prietaisą. Norėdami išvengti nelaimingų 
atsitikimų, susijusių su SPA baseino naudojimu, pasirūpinkite, kad 
vaikai būtų nuolatos prižiūrimi.

• PAVOJUS – susižalojimo rizika. Šio SPA baseino siurbimo jungčių 
dydis yra parinktas pagal siurblio sukuriamą vandens srautą. 
Prireikus pakeisti siurbimo priedus arba siurblį pasirūpinkite, kad 
srauto vertės sutaptų. Niekada nenaudokite SPA baseino be 
siurbimo priedų arba, kai jie yra sulūžę. Niekada nekeiskite siurbimo 
priedo kitu priedu, kurio vardinis srautas yra mažesnis kaip ant 
originalaus siurbimo priedo pažymėtas srautas.

• SUSIŽALOJIMO RIZIKA. Niekuomet nenaudokite SPA baseino, jei 
pažeisti arba trūksta įleidimo / išleidimo vamzdelių. Niekuomet 
nebandykite pakeisti įleidimo / išleidimo vamzdelių. Visada 
pasitarkite su savo vietiniu aptarnavimo po pardavimo centru.

• ELEKTROS SMŪGIO RIZIKA. Prietaisą įrenkite bent 2 m atstumu 
nuo visų metalinių paviršių.

• ELEKTROS SMŪGIO RIZIKA. Niekada nenaudokite jokio elektrinio 
prietaiso būdami SPA baseine arba kai jūsų kūnas drėgnas. 
Niekuomet nedėkite jokių elektrinių prietaisų, pavyzdžiui, lempų, 
telefonų, radijų arba televizorių, 2 m atstumu nuo SPA baseino.

• Atsižvelkite į tai, kad patogios temperatūros intervalas naudojimo 
metu gali būti mažesnis nei aukščiausia saugi temperatūra.

• Nėštumo metu mirkimas karštame vandenyje gali pakenkti vaisiui. 
Naudokite ne daugiau nei 10 minučių per dieną.

• SIEKDAMI SUMAŽINTI SUŽALOJIMO PAVOJŲ:
A. SPA baseine vandens temperatūra niekuomet neturėtų viršyti   

40 °C (104 °F). Sveikam suaugusiajam saugi ir maloni vandens 
temperatūra yra nuo 38 °C (100 °F) iki 40 °C (104 °F). Mažiems 
vaikams arba kai SPA baseinas naudojamas ilgiau nei 10 min. 
rekomenduojama žemesnė vandens temperatūra.

B. Kadangi per aukšta vandens temperatūra pirmaisiais nėštumo 
mėnesiais gali pakenkti vaisiui, nėščia arba nėštumą įtarianti 
moteris turėtų riboti vandens temperatūrą SPA baseine iki 38 °C 
(100 °F).

C. Prieš lipdamas į SPA baseiną, naudotojas turėtų išmatuoti 
vandens temperatūrą tiksliu termometru, nes leistinas vandens 
temperatūros matuoklių nuokrypis skiriasi.

D. Alkoholio, narkotikų ar vaistų naudojimas prieš lipant į arba 
būnant SPA baseine gali nulemti sąmonės praradimą ar net 
nuskendimą.

E. Nutukę asmenys arba asmenys, turintys širdies problemų, žemą 
arba aukštą kraujospūdį, kraujotakos problemų arba sergantys 
diabetu, prieš naudodami SPA baseiną turi pasitarti su gydytoju.

F. Prieš naudodami SPA baseiną vaistus vartojantys asmenys turi 
pasitarti su gydytoju, nes kai kurie vaistai gali sukelti 
mieguistumą, paveikti širdies ritmą, kraujospūdį ir kraujotaką.

G. Visada stenkitės nenardinti galvos po vandeniu.
H. Neprarykite SPA baseine naudojamo vandens.

• SIEKDAMI SUMAŽINTI SUŽALOJIMO PAVOJŲ: niekuomet 
nepilkite aukštesnės nei 40 °C (104 °F) temperatūros vandens 
tiesiai į SPA baseiną.

• Alkoholio, narkotikų ar vaistų vartojimas labai padidina mirtinos 
hipertermijos pavojų. Hipertermija patiriama, kai kūno temperatūra 
keliais laipsniais pakyla virš normalios 37 °C (98,6 °F) temperatūros. 
Hipertermijos simptomai apima padidėjusią kūno temperatūrą, 
svaigulį, letargiją, mieguistumą ir alpulį. Hipertermijos poveikiai 
apima nesugebėjimą suvokti karštį, poreikį išlipti iš SPA baseino 
arba iš karšto kubilo, gręsiančio pavojaus nesuvokimą, mirtiną 
pavojų nėščiai moteriai, fizinį nesugebėjimą išlipti iš SPA baseino 
arba iš karšto kubilo, sąmonės praradimą, dėl ko asmuo gali 
nuskęsti.

• Elektros instaliacija turėtų būti atliekama pagal nacionalinius laidų 
tiesimo nuostatus; jei kyla kokių nors klausimų, pasikonsultuokite su 
kvalifikuotu elektriku.

• Šie perspėjimai, nurodymai ir saugos gairės atkreipia dėmesį į kai 
kuriuos dažniausiai kylančius pavojus, susijusius su poilsiu prie 
vandens, tačiau jie neapima visų rizikų ir pavojų, kylančių visais 
atvejais. Mėgaudamiesi poilsiu prie vandens, būkite atsargūs ir 
vadovaukitės sveiku protu. Išsaugokite šį vadovą, nes jo gali prireikti 
ateityje. Be to, toliau pateikta informacija gali būti tiekiama, 
atsižvelgiant į SPA baseino tipą:

Nemokančių plaukti asmenų saugumas
- Kompetentingas suaugęs asmuo turi užtikrinti nuolatinę, aktyvią ir 

akylą silpnų plaukikų ir nemokančių plaukti asmenų priežiūrą, ypač 
treniruotėms skirtuose SPA baseinuose (atminkite, kad jaunesniems 
nei penkerių metų vaikams gresia didžiausia rizika nuskęsti).

- Paskirkite kompetentingą suaugusį asmenį, kuris prižiūrės 
naudojamą SPA baseiną.

- Plaukikai arba nemokantys plaukti asmenys privalo naudoti 
asmeninės apsaugos priemones, ypač naudodamiesi treniruotėms 
skirtu SPA baseinu.

- Kai SPA baseinas nėra naudojamas arba prižiūrimas, išimkite iš jo 
bei surinkite aplink jį esančius žaislus, kad jie nepritrauktų vaikų.

Saugos įtaisai
- Būtina naudoti apsauginį dangtį ar kitą apsaugos prietaisą arba 

uždaryti visus langus ir duris (jei taikoma), kad būtų išvengta 
neleistinos prieigos prie SPA baseino.

- Užtvaros, dangčiai, signalizacijos arba panašūs apsauginiai 
įrenginiai yra naudingi, tačiau jie nepakeičia nuolatinės 
kompetentingo suaugusiojo priežiūros.

Saugos įranga
- Rekomenduojama prie SPA baseino laikyti gelbėjimo įrangą (pvz., 

gelbėjimosi ratą (kai to reikia).
- Netoli SPA baseino turėkite veikiantį telefoną ir avarinių tarnybų 

telefono numerius.
Saugus SPA baseino naudojimas
- Skatinkite visus naudotojus, ypač vaikus, mokytis plaukti.
- Išmokite, kaip teikti pagrindinę pirmąją pagalbą (dirbtinį kvėpavimą ir 

širdies masažą), ir reguliariai atnaujinkite šias žinias. Tokiu būdu 
nelaimės atveju galite išgelbėti gyvybę.

- Apmokykite visus baseino naudotojus, įskaitant vaikus, ką daryti 
nelaimės atveju.

- Niekada nenerkite į seklų vandenį. Tai gali būti rimto sužeidimo ar 
mirties priežastis.

- Nenaudokite SPA baseino, kai vartojate alkoholį arba vaistus, 
galinčius pakenkti gebėjimui saugiai naudotis SPA baseinu.

- Kai naudojami SPA baseino dangčiai, prieš lipdami į SPA baseiną 
juos nuimkite nuo vandens paviršiaus.

- Saugokite baseino naudotojus nuo vandens sukeliamų ligų 
ragindami juos valyti vandenį ir palaikyti gerą higieną. Žr. vandens 
valymo gaires naudotojo vadove.

- Chemikalus laikykite vaikams nepasiekiamoje vietoje.
- Uždėkite pridedamą ženklą ant SPA baseino arba 2 000 mm 

atstumu nuo jo, gerai matomoje vietoje.
- Nuimkite kopėčias ir laikykite saugioje vietoje, kur ant jų negalės 

užlipti vaikai.

 
DĖL REKOMENDACIJŲ PASITARKITE SU SAVO GYDYTOJU.

PERSPĖJIMAS.
• Primygtinai rekomenduojame neišvynioti ir nepripūsti SPA baseino, 

jei aplinkos temperatūra žemesnė nei 15°C (59°F). Patariame 
pripūsti SPA baseiną patalpų viduje, o tada tęsti surinkimą lauke. Jei 
lauko temperatūra žemesnė nei 6°C (42,8°F), SPA šildytuvą būtina 
laikyti nuolat įjungtą. Tokiu režimu „Freeze Shield™“ sistema gali 
palaikyti vidinę temperatūrą tarp 6°C (42,8°F) ir 10°C (50°F), kad 
būtų išvengta gedimų, pavyzdžiui, vandens užšalimo 8 mm 
vamzdžiuose arba cirkuliacijos sistemoje.

  Svarbu. „Freeze Shield™“ sistemai neveikiant, įsijungs SPA baseino 
įspėjamieji signalai. Būtinai patikrinkite SPA baseino būseną esant 
žemesnei nei 6°C (42,8°F) lauko temperatūrai. Jei ketinate ilgam 
išvykti iš namų ir yra galimybė, kad temperatūra nukris žemiau 6°C 
(42,8°F), primygtinai rekomenduojame išrinkti baseiną ir padėti į 
laikymo vietą vadovaujantis laikymo nurodymais.

• Nenaudokite SPA baseino būdami vieni.
• SPA baseino neturėtų naudoti asmenys, sergantys infekcinėmis 

ligomis.
• Nenaudokite SPA baseino iš karto po įtemptos treniruotės.
• Visuomet įlipkite į SPA baseiną ir iš jo išlipkite lėtai ir atsargiai. Šlapi 

paviršiai yra slidūs.
• Siekiant išvengti siurblio pažeidimo, SPA baseino niekuomet 

negalima naudoti be vandens.
• Jei jaučiatės nepatogiai arba mieguisti, nedelsdami išlipkite iš SPA 

baseino.
• Išleidus vandenį iš SPA baseino reikėtų išvalyti filtrą (ir jį nusausinti / 

išdžiovinti, kur tai įmanoma).
• Bet kokį rankinį chemikalų dozavimą draudžiama atlikti, kai SPA 

baseine yra žmonių.
• Niekada nepilkite vandens į chemines medžiagas. Visada pilkite 

chemines medžiagas į vandenį, kad nesusidarytų garų arba 
neįvyktų stiprių reakcijų, kurių metu gali išsiskirti pavojingos 
medžiagos.

• Norėdami informacijos apie valymą, vandens priežiūrą ir šalinimą, 
žr. skyrių TECHNINĖ PRIEŽIŪRA.

• Norėdami informacijos apie sumontavimą, žr. toliau pateikiamą šio 
vadovo skyrių.

PASTABA.
• Prieš naudodami patikrinkite įrangą. Susisiekite su „Bestway“ klientų 

aptarnavimo skyriumi šiame vadove nurodytu adresu, jeigu įsigijimo 
metu trūksta dalių arba jos sugadintos. Patikrinkite, ar įrangos 

komponentai tinka modeliui, kurį ketinate įsigyti.
• Šis gaminys neskirtas komerciniam naudojimui.

SAUGOKITE ŠIAS INSTRUKCIJAS

PASIRINKTA VIETA
Viduje ir lauke, virš žemės paviršiaus, kilnojamieji laidai ir 
kilnojamasis SPA baseinas.
ĮSPĖJIMAS. Pasirinkta vieta turi atlaikyti numatytą išlaikymo 
apkrovą.
ĮSPĖJIMAS. Turi būti įrengta tinkama kanalizacijos sistema, 
kur subėgs išsiliejęs vanduo, kai baseinas sumontuotas tiek 
viduje, tiek lauke.
• Visada laikykite uždėtą SPA baseino dangtį, kad šildymo 

metu nebūtų prarandama šiluma (tačiau neuždenkite, kai 
naudojamas) Siekdami maksimalios izoliacijos 
pasirūpinkite, kad dangtis būtų tvirtai uždėtas, kaip 
nurodyta instrukcijose. Kai dangtis nenaudojamas, 
rekomenduojama jo nelaikyti ant žemės, kad jis neišsiteptų 
(ypač paviršius, kuris yra virš SPA baseino vandens 
paviršiaus). Dangtį reikėtų laikyti tinkamoje vietoje, kur jis 
nebus sugadintas ir nedarys žalos.

• Patikrinkite nustatytą vandens temperatūrą ir ją 
sumažinkite, kai SPA baseinas nebus naudojamas ilgą 
laiką.

• Atsižvelgdami į išorės sąlygas, galite šildytuvą visai išjungti, 
jei nesinaudojate SPA baseinu ilgą laiką (kai SPA baseinas 
turi šią parinktį, bet vis tiek palaiko liekamąją dezinfekciją / 
pH vertes).

• Rekomenduojama po SPA baseinu naudoti izoliacinį 
paklotą, kad būtų sumažinti šilumos nuostoliai per SPA 
baseino dugną.

• Valykite filtrus, kad palaikytumėte tinkamas siurblio veikimo 
sąlygas ir išvengtumėte nereikalingo vandens keitimo ir 
pakartotinio šildymo.

• Nelaikykite SPA baseino šalia poilsio zonų, kad netrukdytų 
keliamas triukšmas.

• Rekomenduojama kreiptis į kvalifikuotą rangovą arba 
statybos inžinierių dėl patvirtinimo, kad pagrindo medžiaga 
yra pakankamai stipri maksimaliai SPA baseino projektinei 
apkrovai, SPA baseino vandeniui ir besimaudantiems 
žmonėms išlaikyti. Skaitykite ant pakuotės pateiktą svorio 
užpildžius informaciją.

• Palikite bent 1 m laisvą zoną aplink SPA baseiną.

• Dėl vandenį reglamentuojančių nuostatų, susijusių su 
patogiu vandens tiekimu į SPA baseiną, kreipkitės į vietos 
valdžios instituciją.

• Rekomenduojama pasikonsultuoti su ekspertais ir (arba) 
vietos valdžios institucijomis dėl nacionalinių arba vietos 
reglamentų bei teisės aktų, susijusių su vaikus 
saugančiomis tvorelėmis, apsauginiais užtvarais, 
apšvietimu, ir kitų saugos reikalavimų taikymo.

• Nuėmę dangtį nuo SPA baseino, neguldykite jo ant žemės 
ar bet kokio kito purvino paviršiaus.

  Kai SPA baseinas naudojamas, dangtį reikia laikyti švarioje, 
sausoje vietoje, priešingu atveju jis gali būti užterštas purvu 
ir bakterijomis. Dangčių nereikėtų dėti ant medinių stalų ar 
medinių grindų, nes medis gali pabalti. Dangčio kėliklis ar 
panašus prietaisas užtikrina, kad dangtis nesiliestų prie 
žemės. Dangčio kėliklį labai rekomenduojama naudoti 
nuomojamose vietose.

SVARBU. Dėl bendro „Lay-Z-Spa“, vandens ir naudotojų 
svorio ypač svarbu, kad pagrindas, ant kurio montuojamas 
„Lay-Z-Spa“, būtų glotnus, plokščias, lygus ir galintis tolygiai 
visą laiką atlaikyti sumontuoto „Lay-Z-Spa“ baseino svorį 
(negalima montuoti ant kilimo ar panašios medžiagos). Jei 
„Lay-Z-Spa“ baseinas sumontuojamas ant paviršiaus, kuris 
netenkina šių reikalavimų, gamintojo garantija netaikoma 
jokiam pažeidimui, atsiradusiam dėl netinkamos atramos. 
„Lay-Z-Spa“ baseino savininkas turi visuomet užtikrinti vietos 
vientisumą.
1. Montavimas patalpų viduje:
jei montuojate SPA baseiną viduje, susipažinkite su 
specialiais reikalavimais.
• Drėgmė yra natūralus šalutinis „Lay-Z-Spa“ baseino 

sumontavimo poveikis. Nustatykite ore tvyrančios drėgmės 
poveikį numatytoje vietoje esančiai neapsaugotai medienai, 
popieriui ir kt. Siekiant sumažinti šiuos poveikius, geriausia 
užtikrinti pakankamą pasirinktos vietos ventiliaciją. Jei 
reikalinga geresnė ventiliacija, padėti gali architektas.

• Dėl montavimo nuostatų kreipkitės į savo vietos valdžios 
instituciją.

• Pasirūpinkite tinkamu oro apdorojimu SPA baseino 
patalpoje (ventiliacija ir sausinimas), kad saugotumėte 
besimaudančių žmonių sveikatą ir užtikrintumėte komfortą.

• Neįrenkite SPA baseino ant kilimo ar kitų grindų dangų 
(pvz., neapdorotos kamštinės medžiagos, medžio ar kitų 

akytųjų medžiagų), kurios kaupią drėgmę ir bakterijas arba 
kurias gali pažeisti SPA baseine naudojami cheminiai 
produktai vandeniui apdoroti.

• Ištuštinkite SPA baseiną prieš išnešdami jį iš patalpos ar 
pastato.

2. Montavimas lauke:
• Pripildant, išleidžiant vandenį arba naudojant, vanduo gali 

išsilieti iš SPA baseino. Todėl „Lay-Z-Spa“ baseiną reikėtų 
montuoti prie drenažo angos grindyse.

• Apsaugokite SPA baseino paviršių, kad jis nebūtų ilgai 
veikiamas tiesioginių saulės spindulių.

• Pasikonsultuokite su savo vietos montavimo specialistais 
dėl aplinkos sąlygų, pvz., požeminio vandens ir užšalimo 
pavojaus.

• Nenaudojamą SPA baseiną rekomenduojama uždengti, kad 
jis būtų apsaugotas nuo tiesioginių saulės spindulių.

PRCD ĮSPĖJIMAS
PERSPĖJIMAS. prieš kišdami kištuką į maitinimo lizdą, 
įsitikinkite, kad esamas maitinimo lizdo srovės dydis tinkamas 
siurbliui.
PERSPĖJIMAS. Kartu su SPA šildytuvu naudojant ilginamąjį 
laidą arba kelių jungčių adapterį, kištukas gali perkaisti, o dėl to 
gali būti pažeista įranga ir aplinkinės dalys. SPA yra I klasės 
elektros prietaisas, todėl jį reikia jungti tiesiai prie įžeminto 
kištukinio lizdo. Rekomenduojama naudoti tik drėgmei ir didelei 
galios apkrovai atsparų lizdą. Prieš naudodami SPA, reguliariai 
tikrinkite kištuką ir lizdą, ar nėra pažeidimo požymių; jei kištukas 
arba kištukinis lizdas pažeistas, SPA nenaudokite. Jei nesate tikri 
dėl elektros tiekimo kokybės, prieš naudodami pasitarkite su 
kvalifikuotu elektriku.
PERSPĖJIMAS. Kad negrėstų nutrenkimo elektra pavojus, 
PRCD kištuką prieš kiekvieną naudojimą reikia testuoti.
PERSPĖJIMAS. Nenaudokite šio siurblio, jei šis patikrinimas 
nepavyksta. Pagalbos ieškokite mūsų svetainės 
www.bestwaycorp.compagalbos dalyje.

5



SAUGOS NURODYMAI
Atidžiai perskaitykite, supraskite ir laikykitės visos informacijos, pateiktos šiame naudotojo

vadove, prieš montuodami ir naudodami SPA baseiną
SVARBŪS SAUGOS NURODYMAI – PERSKAITYKITE IR LAIKYKITĖS

VISŲ NURODYMŲ.
ĮSPĖJIMAS.

• SPA baseinui maitinimą tiekti reikia naudojant izoliuojantį 
transformatorių arba likutinės srovės įrenginį (RCD), kurio 
nominalus srovės pertraukimo momentas neviršija 30 mA.

• SPA baseinas turi būti prijungtas prie įžeminto maitinimo tinklo 
kištukinio lizdo naudojant maitinimo laidą su kištuku ir 10 mA 
suveikimo srovės PRCD.

• Prieš kiekvieną naudojimą siurblį reikia patikrinti pagal siurblio 
nurodymus.

• Jei pažeidžiamas maitinimo laidas, jį turi pakeisti gamintojas, jo 
įgaliotas pardavėjas arba atitinkamai kvalifikuotas asmuo, kad tai 
nekeltų pavojaus.

• Norėdami sumažinti elektros smūgio riziką jungdami įrenginį prie 
elektros tinklo nenaudokite pailginimo kabelio; naudokite tinkamoje 
vietoje esantį lizdą.

• Naudojimo metu virš vonios negali būti jokia įrenginio dalis.
• Dalys su elektrinėmis dalimis, išskyrus dalis, maitinamas labai žema 

įtampa, neviršijančia 12 V, turi būti neprieinamos SPA baseine 
esančiam asmeniui. Dalys su elektriniais komponentais, išskyrus 
nuotolinio valdymo įrenginius, turi būti uždėtos ir pritvirtintos taip, 
kad neįkristų į SPA baseiną.

• SPA baseinas turi būti maitinamas naudojant įžemintą maitinimo 
šaltinį.

• Ant pastato sienos esantis maitinimo šaltinis turėtų būti bent 4 m 
atstumu nuo baseino.

• ĮSPĖJIMAS. Pasirūpinkite, kad kištukas būtų visada sausas; 
prijungti drėgną kištuką griežtai draudžiama!

• Kištuką reikia tiesiogiai jungti tik prie stacionarios elektros 
instaliacijos lizdo.

• Sumontavus SPA baseiną būtina užtikrinti, kad kištukas būtų 
pasiekiamas.

  PERSPĖJIMAS. Siekiant išvengti pavojaus dėl neapdairaus 
saugiklio nustatymo iš naujo, šio prietaiso negalima jungti prie 
išorinio įjungiamojo įrenginio, pavyzdžiui, laikmačio, arba jungti prie 
grandinės, kuri yra reguliariai įjungiama ir išjungiama.

  Po 3–5 metų SPA baseino naudojimo metų reiktų susisiekti su 

vietiniu kvalifikuotu priežiūros darbų techniku, kad jis užtikrintų 
tolesnį jo saugumą ir veikimą. Pagrindines įrenginio dalis, tokias 
kaip šildymo elementas, orą pučiantis variklis ir negrįžtančio srauto 
vožtuvai, patikėkite patikrinti ir, jei reikia, pakeisti profesionalams.

• KAD IŠVENGTUMĖTE ELEKTROS SMŪGIO, NENAUDOKITE 
SPA BASEINO LYJANT, GRIAUDŽIANT AR ŽAIBUOJANT.

• Prieš lipdami į SPA baseiną visuomet išsiimkite kontaktinius lęšius.
• Atlikdami priežiūrą chemikalais, nenaudokite SPA baseino.
• Negalima naudoti prailginimo laidų.
• Neprijunkite ir neatjunkite prietaiso, jei rankos yra šlapios.
• Visada atjunkite prietaisą:
- prieš valydami arba atlikdami kitą techninę priežiūrą;
- jei paliekate prietaisą be priežiūros per šventes.

• Jei įrenginys nebus naudojamas ilgesnį laiką, pavyzdžiui, per žiemą, 
SPA arba baseino rinkinį reikia išmontuoti ir laikyti viduje.

• Saugos sumetimais, naudokite tik SPA baseino gamintojo 
pridedamus ir patvirtintus priedus.

  Nestatykite SPA baseino ant slidaus paviršiaus ir prieš montuodami 
įsitikinkite, kad ant paviršiaus nėra aštrių daiktų.

• Niekuomet nedėkite jokių elektrinių reikmenų ir prietaisų, pavyzdžiui, 
lempų, telefonų, radijų arba televizorių, 2 m atstumu nuo SPA 
baseino.

• Perspėjimas. Prieš kiekvieną kartą naudodami ir surinkdami 
prietaisą, atidžiai perskaitykite šias instrukcijas.

• Saugokite instrukcijas. Jei instrukcijas pametėte, susisiekite su 
gamintoju arba jų ieškokite svetainėje: www.bestwaycorp.com

• ĮSPĖJIMAS. Siekiant elektrinio saugumo maitinimo laide 
integruotas PRCD įtaisas: jei aptinkamas didesnis nei 10 mA 
srovės nuotėkis, prietaisas suveiks ir išjungs maitinimą. Tokiu 
atveju iš karto prietaisą atjunkite nuo maitinimo ir 
nebenaudokite. Nenustatykite gaminio iš naujo patys. 
Susisiekite su vietiniu aptarnavimo atstovu, kad jis patikrintų ir 
suremontuotų gaminį.

• Šį prietaisą gali naudoti vaikai nuo 8 metų ir vyresni bei asmenys, 
turintys fizinę, jutiminę ar protinę negalią arba tie, kuriems trūksta 
patirties bei žinių, jeigu jie yra prižiūrimi arba jiems buvo suteiktos 
instrukcijos apie saugų prietaiso naudojimą ir supranta su tuo 
susijusius pavojus. Vaikai neturėtų žaisti su gaminiu. (Skirta ES 
rinkai)

• Valymo ir techninės priežiūros darbus turi atlikti vyresni nei 18 m. 
asmenys, susipažinę su elektros smūgio keliamu pavoju. Šis 
gaminys nėra skirtas naudoti asmenims (įskaitant vaikus) su fizine 
ar protine negalia, taip pat tiems, kurie neturi darbo su gaminiu 

patirties, nesupranta arba nepakankamai gerai supranta jo veikimo 
principą, jeigu tokie asmenys nėra prižiūrimi arba už jų saugumą 
atsakingas asmuo jų neinstruktavo apie tai, kaip teisingai naudotis 
šiuo produktu. Vaikai turi būti prižiūrimi taip, kad jie nežaistų su 
prietaisu. (Skirta kitoms nei ES rinkoms)

• Vanduo traukia vaikus; po kiekvieno naudojimo uždėkite SPA 
baseino dangtį.

• Neužkaskite laido. Užfiksuokite laidą, kad nekliudytumėte jo 
žoliapjove, tvorų pjovimo įrenginiu ir kita įranga.

• PAVOJUS – atsitiktinio nuskendimo rizika (ypač jaunesniems nei 5 
metų vaikams). Būkite ypač atsargūs, kad išvengtumėte neleistinos 
vaikų prieigos prie SPA baseino. To išvengsite, jei pilnametis 
prižiūrintis asmuo apsaugos prieigos priemones arba sumontuos 
SPA baseine apsauginį prietaisą. Norėdami išvengti nelaimingų 
atsitikimų, susijusių su SPA baseino naudojimu, pasirūpinkite, kad 
vaikai būtų nuolatos prižiūrimi.

• PAVOJUS – susižalojimo rizika. Šio SPA baseino siurbimo jungčių 
dydis yra parinktas pagal siurblio sukuriamą vandens srautą. 
Prireikus pakeisti siurbimo priedus arba siurblį pasirūpinkite, kad 
srauto vertės sutaptų. Niekada nenaudokite SPA baseino be 
siurbimo priedų arba, kai jie yra sulūžę. Niekada nekeiskite siurbimo 
priedo kitu priedu, kurio vardinis srautas yra mažesnis kaip ant 
originalaus siurbimo priedo pažymėtas srautas.

• SUSIŽALOJIMO RIZIKA. Niekuomet nenaudokite SPA baseino, jei 
pažeisti arba trūksta įleidimo / išleidimo vamzdelių. Niekuomet 
nebandykite pakeisti įleidimo / išleidimo vamzdelių. Visada 
pasitarkite su savo vietiniu aptarnavimo po pardavimo centru.

• ELEKTROS SMŪGIO RIZIKA. Prietaisą įrenkite bent 2 m atstumu 
nuo visų metalinių paviršių.

• ELEKTROS SMŪGIO RIZIKA. Niekada nenaudokite jokio elektrinio 
prietaiso būdami SPA baseine arba kai jūsų kūnas drėgnas. 
Niekuomet nedėkite jokių elektrinių prietaisų, pavyzdžiui, lempų, 
telefonų, radijų arba televizorių, 2 m atstumu nuo SPA baseino.

• Atsižvelkite į tai, kad patogios temperatūros intervalas naudojimo 
metu gali būti mažesnis nei aukščiausia saugi temperatūra.

• Nėštumo metu mirkimas karštame vandenyje gali pakenkti vaisiui. 
Naudokite ne daugiau nei 10 minučių per dieną.

• SIEKDAMI SUMAŽINTI SUŽALOJIMO PAVOJŲ:
A. SPA baseine vandens temperatūra niekuomet neturėtų viršyti   

40 °C (104 °F). Sveikam suaugusiajam saugi ir maloni vandens 
temperatūra yra nuo 38 °C (100 °F) iki 40 °C (104 °F). Mažiems 
vaikams arba kai SPA baseinas naudojamas ilgiau nei 10 min. 
rekomenduojama žemesnė vandens temperatūra.

B. Kadangi per aukšta vandens temperatūra pirmaisiais nėštumo 
mėnesiais gali pakenkti vaisiui, nėščia arba nėštumą įtarianti 
moteris turėtų riboti vandens temperatūrą SPA baseine iki 38 °C 
(100 °F).

C. Prieš lipdamas į SPA baseiną, naudotojas turėtų išmatuoti 
vandens temperatūrą tiksliu termometru, nes leistinas vandens 
temperatūros matuoklių nuokrypis skiriasi.

D. Alkoholio, narkotikų ar vaistų naudojimas prieš lipant į arba 
būnant SPA baseine gali nulemti sąmonės praradimą ar net 
nuskendimą.

E. Nutukę asmenys arba asmenys, turintys širdies problemų, žemą 
arba aukštą kraujospūdį, kraujotakos problemų arba sergantys 
diabetu, prieš naudodami SPA baseiną turi pasitarti su gydytoju.

F. Prieš naudodami SPA baseiną vaistus vartojantys asmenys turi 
pasitarti su gydytoju, nes kai kurie vaistai gali sukelti 
mieguistumą, paveikti širdies ritmą, kraujospūdį ir kraujotaką.

G. Visada stenkitės nenardinti galvos po vandeniu.
H. Neprarykite SPA baseine naudojamo vandens.

• SIEKDAMI SUMAŽINTI SUŽALOJIMO PAVOJŲ: niekuomet 
nepilkite aukštesnės nei 40 °C (104 °F) temperatūros vandens 
tiesiai į SPA baseiną.

• Alkoholio, narkotikų ar vaistų vartojimas labai padidina mirtinos 
hipertermijos pavojų. Hipertermija patiriama, kai kūno temperatūra 
keliais laipsniais pakyla virš normalios 37 °C (98,6 °F) temperatūros. 
Hipertermijos simptomai apima padidėjusią kūno temperatūrą, 
svaigulį, letargiją, mieguistumą ir alpulį. Hipertermijos poveikiai 
apima nesugebėjimą suvokti karštį, poreikį išlipti iš SPA baseino 
arba iš karšto kubilo, gręsiančio pavojaus nesuvokimą, mirtiną 
pavojų nėščiai moteriai, fizinį nesugebėjimą išlipti iš SPA baseino 
arba iš karšto kubilo, sąmonės praradimą, dėl ko asmuo gali 
nuskęsti.

• Elektros instaliacija turėtų būti atliekama pagal nacionalinius laidų 
tiesimo nuostatus; jei kyla kokių nors klausimų, pasikonsultuokite su 
kvalifikuotu elektriku.

• Šie perspėjimai, nurodymai ir saugos gairės atkreipia dėmesį į kai 
kuriuos dažniausiai kylančius pavojus, susijusius su poilsiu prie 
vandens, tačiau jie neapima visų rizikų ir pavojų, kylančių visais 
atvejais. Mėgaudamiesi poilsiu prie vandens, būkite atsargūs ir 
vadovaukitės sveiku protu. Išsaugokite šį vadovą, nes jo gali prireikti 
ateityje. Be to, toliau pateikta informacija gali būti tiekiama, 
atsižvelgiant į SPA baseino tipą:

Nemokančių plaukti asmenų saugumas
- Kompetentingas suaugęs asmuo turi užtikrinti nuolatinę, aktyvią ir 

akylą silpnų plaukikų ir nemokančių plaukti asmenų priežiūrą, ypač 
treniruotėms skirtuose SPA baseinuose (atminkite, kad jaunesniems 
nei penkerių metų vaikams gresia didžiausia rizika nuskęsti).

- Paskirkite kompetentingą suaugusį asmenį, kuris prižiūrės 
naudojamą SPA baseiną.

- Plaukikai arba nemokantys plaukti asmenys privalo naudoti 
asmeninės apsaugos priemones, ypač naudodamiesi treniruotėms 
skirtu SPA baseinu.

- Kai SPA baseinas nėra naudojamas arba prižiūrimas, išimkite iš jo 
bei surinkite aplink jį esančius žaislus, kad jie nepritrauktų vaikų.

Saugos įtaisai
- Būtina naudoti apsauginį dangtį ar kitą apsaugos prietaisą arba 

uždaryti visus langus ir duris (jei taikoma), kad būtų išvengta 
neleistinos prieigos prie SPA baseino.

- Užtvaros, dangčiai, signalizacijos arba panašūs apsauginiai 
įrenginiai yra naudingi, tačiau jie nepakeičia nuolatinės 
kompetentingo suaugusiojo priežiūros.

Saugos įranga
- Rekomenduojama prie SPA baseino laikyti gelbėjimo įrangą (pvz., 

gelbėjimosi ratą (kai to reikia).
- Netoli SPA baseino turėkite veikiantį telefoną ir avarinių tarnybų 

telefono numerius.
Saugus SPA baseino naudojimas
- Skatinkite visus naudotojus, ypač vaikus, mokytis plaukti.
- Išmokite, kaip teikti pagrindinę pirmąją pagalbą (dirbtinį kvėpavimą ir 

širdies masažą), ir reguliariai atnaujinkite šias žinias. Tokiu būdu 
nelaimės atveju galite išgelbėti gyvybę.

- Apmokykite visus baseino naudotojus, įskaitant vaikus, ką daryti 
nelaimės atveju.

- Niekada nenerkite į seklų vandenį. Tai gali būti rimto sužeidimo ar 
mirties priežastis.

- Nenaudokite SPA baseino, kai vartojate alkoholį arba vaistus, 
galinčius pakenkti gebėjimui saugiai naudotis SPA baseinu.

- Kai naudojami SPA baseino dangčiai, prieš lipdami į SPA baseiną 
juos nuimkite nuo vandens paviršiaus.

- Saugokite baseino naudotojus nuo vandens sukeliamų ligų 
ragindami juos valyti vandenį ir palaikyti gerą higieną. Žr. vandens 
valymo gaires naudotojo vadove.

- Chemikalus laikykite vaikams nepasiekiamoje vietoje.
- Uždėkite pridedamą ženklą ant SPA baseino arba 2 000 mm 

atstumu nuo jo, gerai matomoje vietoje.
- Nuimkite kopėčias ir laikykite saugioje vietoje, kur ant jų negalės 

užlipti vaikai.

 
DĖL REKOMENDACIJŲ PASITARKITE SU SAVO GYDYTOJU.

PERSPĖJIMAS.
• Primygtinai rekomenduojame neišvynioti ir nepripūsti SPA baseino, 

jei aplinkos temperatūra žemesnė nei 15°C (59°F). Patariame 
pripūsti SPA baseiną patalpų viduje, o tada tęsti surinkimą lauke. Jei 
lauko temperatūra žemesnė nei 6°C (42,8°F), SPA šildytuvą būtina 
laikyti nuolat įjungtą. Tokiu režimu „Freeze Shield™“ sistema gali 
palaikyti vidinę temperatūrą tarp 6°C (42,8°F) ir 10°C (50°F), kad 
būtų išvengta gedimų, pavyzdžiui, vandens užšalimo 8 mm 
vamzdžiuose arba cirkuliacijos sistemoje.

  Svarbu. „Freeze Shield™“ sistemai neveikiant, įsijungs SPA baseino 
įspėjamieji signalai. Būtinai patikrinkite SPA baseino būseną esant 
žemesnei nei 6°C (42,8°F) lauko temperatūrai. Jei ketinate ilgam 
išvykti iš namų ir yra galimybė, kad temperatūra nukris žemiau 6°C 
(42,8°F), primygtinai rekomenduojame išrinkti baseiną ir padėti į 
laikymo vietą vadovaujantis laikymo nurodymais.

• Nenaudokite SPA baseino būdami vieni.
• SPA baseino neturėtų naudoti asmenys, sergantys infekcinėmis 

ligomis.
• Nenaudokite SPA baseino iš karto po įtemptos treniruotės.
• Visuomet įlipkite į SPA baseiną ir iš jo išlipkite lėtai ir atsargiai. Šlapi 

paviršiai yra slidūs.
• Siekiant išvengti siurblio pažeidimo, SPA baseino niekuomet 

negalima naudoti be vandens.
• Jei jaučiatės nepatogiai arba mieguisti, nedelsdami išlipkite iš SPA 

baseino.
• Išleidus vandenį iš SPA baseino reikėtų išvalyti filtrą (ir jį nusausinti / 

išdžiovinti, kur tai įmanoma).
• Bet kokį rankinį chemikalų dozavimą draudžiama atlikti, kai SPA 

baseine yra žmonių.
• Niekada nepilkite vandens į chemines medžiagas. Visada pilkite 

chemines medžiagas į vandenį, kad nesusidarytų garų arba 
neįvyktų stiprių reakcijų, kurių metu gali išsiskirti pavojingos 
medžiagos.

• Norėdami informacijos apie valymą, vandens priežiūrą ir šalinimą, 
žr. skyrių TECHNINĖ PRIEŽIŪRA.

• Norėdami informacijos apie sumontavimą, žr. toliau pateikiamą šio 
vadovo skyrių.

PASTABA.
• Prieš naudodami patikrinkite įrangą. Susisiekite su „Bestway“ klientų 

aptarnavimo skyriumi šiame vadove nurodytu adresu, jeigu įsigijimo 
metu trūksta dalių arba jos sugadintos. Patikrinkite, ar įrangos 

komponentai tinka modeliui, kurį ketinate įsigyti.
• Šis gaminys neskirtas komerciniam naudojimui.

SAUGOKITE ŠIAS INSTRUKCIJAS

PASIRINKTA VIETA
Viduje ir lauke, virš žemės paviršiaus, kilnojamieji laidai ir 
kilnojamasis SPA baseinas.
ĮSPĖJIMAS. Pasirinkta vieta turi atlaikyti numatytą išlaikymo 
apkrovą.
ĮSPĖJIMAS. Turi būti įrengta tinkama kanalizacijos sistema, 
kur subėgs išsiliejęs vanduo, kai baseinas sumontuotas tiek 
viduje, tiek lauke.
• Visada laikykite uždėtą SPA baseino dangtį, kad šildymo 

metu nebūtų prarandama šiluma (tačiau neuždenkite, kai 
naudojamas) Siekdami maksimalios izoliacijos 
pasirūpinkite, kad dangtis būtų tvirtai uždėtas, kaip 
nurodyta instrukcijose. Kai dangtis nenaudojamas, 
rekomenduojama jo nelaikyti ant žemės, kad jis neišsiteptų 
(ypač paviršius, kuris yra virš SPA baseino vandens 
paviršiaus). Dangtį reikėtų laikyti tinkamoje vietoje, kur jis 
nebus sugadintas ir nedarys žalos.

• Patikrinkite nustatytą vandens temperatūrą ir ją 
sumažinkite, kai SPA baseinas nebus naudojamas ilgą 
laiką.

• Atsižvelgdami į išorės sąlygas, galite šildytuvą visai išjungti, 
jei nesinaudojate SPA baseinu ilgą laiką (kai SPA baseinas 
turi šią parinktį, bet vis tiek palaiko liekamąją dezinfekciją / 
pH vertes).

• Rekomenduojama po SPA baseinu naudoti izoliacinį 
paklotą, kad būtų sumažinti šilumos nuostoliai per SPA 
baseino dugną.

• Valykite filtrus, kad palaikytumėte tinkamas siurblio veikimo 
sąlygas ir išvengtumėte nereikalingo vandens keitimo ir 
pakartotinio šildymo.

• Nelaikykite SPA baseino šalia poilsio zonų, kad netrukdytų 
keliamas triukšmas.

• Rekomenduojama kreiptis į kvalifikuotą rangovą arba 
statybos inžinierių dėl patvirtinimo, kad pagrindo medžiaga 
yra pakankamai stipri maksimaliai SPA baseino projektinei 
apkrovai, SPA baseino vandeniui ir besimaudantiems 
žmonėms išlaikyti. Skaitykite ant pakuotės pateiktą svorio 
užpildžius informaciją.

• Palikite bent 1 m laisvą zoną aplink SPA baseiną.

• Dėl vandenį reglamentuojančių nuostatų, susijusių su 
patogiu vandens tiekimu į SPA baseiną, kreipkitės į vietos 
valdžios instituciją.

• Rekomenduojama pasikonsultuoti su ekspertais ir (arba) 
vietos valdžios institucijomis dėl nacionalinių arba vietos 
reglamentų bei teisės aktų, susijusių su vaikus 
saugančiomis tvorelėmis, apsauginiais užtvarais, 
apšvietimu, ir kitų saugos reikalavimų taikymo.

• Nuėmę dangtį nuo SPA baseino, neguldykite jo ant žemės 
ar bet kokio kito purvino paviršiaus.

  Kai SPA baseinas naudojamas, dangtį reikia laikyti švarioje, 
sausoje vietoje, priešingu atveju jis gali būti užterštas purvu 
ir bakterijomis. Dangčių nereikėtų dėti ant medinių stalų ar 
medinių grindų, nes medis gali pabalti. Dangčio kėliklis ar 
panašus prietaisas užtikrina, kad dangtis nesiliestų prie 
žemės. Dangčio kėliklį labai rekomenduojama naudoti 
nuomojamose vietose.

SVARBU. Dėl bendro „Lay-Z-Spa“, vandens ir naudotojų 
svorio ypač svarbu, kad pagrindas, ant kurio montuojamas 
„Lay-Z-Spa“, būtų glotnus, plokščias, lygus ir galintis tolygiai 
visą laiką atlaikyti sumontuoto „Lay-Z-Spa“ baseino svorį 
(negalima montuoti ant kilimo ar panašios medžiagos). Jei 
„Lay-Z-Spa“ baseinas sumontuojamas ant paviršiaus, kuris 
netenkina šių reikalavimų, gamintojo garantija netaikoma 
jokiam pažeidimui, atsiradusiam dėl netinkamos atramos. 
„Lay-Z-Spa“ baseino savininkas turi visuomet užtikrinti vietos 
vientisumą.
1. Montavimas patalpų viduje:
jei montuojate SPA baseiną viduje, susipažinkite su 
specialiais reikalavimais.
• Drėgmė yra natūralus šalutinis „Lay-Z-Spa“ baseino 

sumontavimo poveikis. Nustatykite ore tvyrančios drėgmės 
poveikį numatytoje vietoje esančiai neapsaugotai medienai, 
popieriui ir kt. Siekiant sumažinti šiuos poveikius, geriausia 
užtikrinti pakankamą pasirinktos vietos ventiliaciją. Jei 
reikalinga geresnė ventiliacija, padėti gali architektas.

• Dėl montavimo nuostatų kreipkitės į savo vietos valdžios 
instituciją.

• Pasirūpinkite tinkamu oro apdorojimu SPA baseino 
patalpoje (ventiliacija ir sausinimas), kad saugotumėte 
besimaudančių žmonių sveikatą ir užtikrintumėte komfortą.

• Neįrenkite SPA baseino ant kilimo ar kitų grindų dangų 
(pvz., neapdorotos kamštinės medžiagos, medžio ar kitų 

akytųjų medžiagų), kurios kaupią drėgmę ir bakterijas arba 
kurias gali pažeisti SPA baseine naudojami cheminiai 
produktai vandeniui apdoroti.

• Ištuštinkite SPA baseiną prieš išnešdami jį iš patalpos ar 
pastato.

2. Montavimas lauke:
• Pripildant, išleidžiant vandenį arba naudojant, vanduo gali 

išsilieti iš SPA baseino. Todėl „Lay-Z-Spa“ baseiną reikėtų 
montuoti prie drenažo angos grindyse.

• Apsaugokite SPA baseino paviršių, kad jis nebūtų ilgai 
veikiamas tiesioginių saulės spindulių.

• Pasikonsultuokite su savo vietos montavimo specialistais 
dėl aplinkos sąlygų, pvz., požeminio vandens ir užšalimo 
pavojaus.

• Nenaudojamą SPA baseiną rekomenduojama uždengti, kad 
jis būtų apsaugotas nuo tiesioginių saulės spindulių.

PRCD ĮSPĖJIMAS
PERSPĖJIMAS. prieš kišdami kištuką į maitinimo lizdą, 
įsitikinkite, kad esamas maitinimo lizdo srovės dydis tinkamas 
siurbliui.
PERSPĖJIMAS. Kartu su SPA šildytuvu naudojant ilginamąjį 
laidą arba kelių jungčių adapterį, kištukas gali perkaisti, o dėl to 
gali būti pažeista įranga ir aplinkinės dalys. SPA yra I klasės 
elektros prietaisas, todėl jį reikia jungti tiesiai prie įžeminto 
kištukinio lizdo. Rekomenduojama naudoti tik drėgmei ir didelei 
galios apkrovai atsparų lizdą. Prieš naudodami SPA, reguliariai 
tikrinkite kištuką ir lizdą, ar nėra pažeidimo požymių; jei kištukas 
arba kištukinis lizdas pažeistas, SPA nenaudokite. Jei nesate tikri 
dėl elektros tiekimo kokybės, prieš naudodami pasitarkite su 
kvalifikuotu elektriku.
PERSPĖJIMAS. Kad negrėstų nutrenkimo elektra pavojus, 
PRCD kištuką prieš kiekvieną naudojimą reikia testuoti.
PERSPĖJIMAS. Nenaudokite šio siurblio, jei šis patikrinimas 
nepavyksta. Pagalbos ieškokite mūsų svetainės 
www.bestwaycorp.compagalbos dalyje.

6



SAUGOS NURODYMAI
Atidžiai perskaitykite, supraskite ir laikykitės visos informacijos, pateiktos šiame naudotojo

vadove, prieš montuodami ir naudodami SPA baseiną
SVARBŪS SAUGOS NURODYMAI – PERSKAITYKITE IR LAIKYKITĖS

VISŲ NURODYMŲ.
ĮSPĖJIMAS.

• SPA baseinui maitinimą tiekti reikia naudojant izoliuojantį 
transformatorių arba likutinės srovės įrenginį (RCD), kurio 
nominalus srovės pertraukimo momentas neviršija 30 mA.

• SPA baseinas turi būti prijungtas prie įžeminto maitinimo tinklo 
kištukinio lizdo naudojant maitinimo laidą su kištuku ir 10 mA 
suveikimo srovės PRCD.

• Prieš kiekvieną naudojimą siurblį reikia patikrinti pagal siurblio 
nurodymus.

• Jei pažeidžiamas maitinimo laidas, jį turi pakeisti gamintojas, jo 
įgaliotas pardavėjas arba atitinkamai kvalifikuotas asmuo, kad tai 
nekeltų pavojaus.

• Norėdami sumažinti elektros smūgio riziką jungdami įrenginį prie 
elektros tinklo nenaudokite pailginimo kabelio; naudokite tinkamoje 
vietoje esantį lizdą.

• Naudojimo metu virš vonios negali būti jokia įrenginio dalis.
• Dalys su elektrinėmis dalimis, išskyrus dalis, maitinamas labai žema 

įtampa, neviršijančia 12 V, turi būti neprieinamos SPA baseine 
esančiam asmeniui. Dalys su elektriniais komponentais, išskyrus 
nuotolinio valdymo įrenginius, turi būti uždėtos ir pritvirtintos taip, 
kad neįkristų į SPA baseiną.

• SPA baseinas turi būti maitinamas naudojant įžemintą maitinimo 
šaltinį.

• Ant pastato sienos esantis maitinimo šaltinis turėtų būti bent 4 m 
atstumu nuo baseino.

• ĮSPĖJIMAS. Pasirūpinkite, kad kištukas būtų visada sausas; 
prijungti drėgną kištuką griežtai draudžiama!

• Kištuką reikia tiesiogiai jungti tik prie stacionarios elektros 
instaliacijos lizdo.

• Sumontavus SPA baseiną būtina užtikrinti, kad kištukas būtų 
pasiekiamas.

  PERSPĖJIMAS. Siekiant išvengti pavojaus dėl neapdairaus 
saugiklio nustatymo iš naujo, šio prietaiso negalima jungti prie 
išorinio įjungiamojo įrenginio, pavyzdžiui, laikmačio, arba jungti prie 
grandinės, kuri yra reguliariai įjungiama ir išjungiama.

  Po 3–5 metų SPA baseino naudojimo metų reiktų susisiekti su 

vietiniu kvalifikuotu priežiūros darbų techniku, kad jis užtikrintų 
tolesnį jo saugumą ir veikimą. Pagrindines įrenginio dalis, tokias 
kaip šildymo elementas, orą pučiantis variklis ir negrįžtančio srauto 
vožtuvai, patikėkite patikrinti ir, jei reikia, pakeisti profesionalams.

• KAD IŠVENGTUMĖTE ELEKTROS SMŪGIO, NENAUDOKITE 
SPA BASEINO LYJANT, GRIAUDŽIANT AR ŽAIBUOJANT.

• Prieš lipdami į SPA baseiną visuomet išsiimkite kontaktinius lęšius.
• Atlikdami priežiūrą chemikalais, nenaudokite SPA baseino.
• Negalima naudoti prailginimo laidų.
• Neprijunkite ir neatjunkite prietaiso, jei rankos yra šlapios.
• Visada atjunkite prietaisą:
- prieš valydami arba atlikdami kitą techninę priežiūrą;
- jei paliekate prietaisą be priežiūros per šventes.

• Jei įrenginys nebus naudojamas ilgesnį laiką, pavyzdžiui, per žiemą, 
SPA arba baseino rinkinį reikia išmontuoti ir laikyti viduje.

• Saugos sumetimais, naudokite tik SPA baseino gamintojo 
pridedamus ir patvirtintus priedus.

  Nestatykite SPA baseino ant slidaus paviršiaus ir prieš montuodami 
įsitikinkite, kad ant paviršiaus nėra aštrių daiktų.

• Niekuomet nedėkite jokių elektrinių reikmenų ir prietaisų, pavyzdžiui, 
lempų, telefonų, radijų arba televizorių, 2 m atstumu nuo SPA 
baseino.

• Perspėjimas. Prieš kiekvieną kartą naudodami ir surinkdami 
prietaisą, atidžiai perskaitykite šias instrukcijas.

• Saugokite instrukcijas. Jei instrukcijas pametėte, susisiekite su 
gamintoju arba jų ieškokite svetainėje: www.bestwaycorp.com

• ĮSPĖJIMAS. Siekiant elektrinio saugumo maitinimo laide 
integruotas PRCD įtaisas: jei aptinkamas didesnis nei 10 mA 
srovės nuotėkis, prietaisas suveiks ir išjungs maitinimą. Tokiu 
atveju iš karto prietaisą atjunkite nuo maitinimo ir 
nebenaudokite. Nenustatykite gaminio iš naujo patys. 
Susisiekite su vietiniu aptarnavimo atstovu, kad jis patikrintų ir 
suremontuotų gaminį.

• Šį prietaisą gali naudoti vaikai nuo 8 metų ir vyresni bei asmenys, 
turintys fizinę, jutiminę ar protinę negalią arba tie, kuriems trūksta 
patirties bei žinių, jeigu jie yra prižiūrimi arba jiems buvo suteiktos 
instrukcijos apie saugų prietaiso naudojimą ir supranta su tuo 
susijusius pavojus. Vaikai neturėtų žaisti su gaminiu. (Skirta ES 
rinkai)

• Valymo ir techninės priežiūros darbus turi atlikti vyresni nei 18 m. 
asmenys, susipažinę su elektros smūgio keliamu pavoju. Šis 
gaminys nėra skirtas naudoti asmenims (įskaitant vaikus) su fizine 
ar protine negalia, taip pat tiems, kurie neturi darbo su gaminiu 

patirties, nesupranta arba nepakankamai gerai supranta jo veikimo 
principą, jeigu tokie asmenys nėra prižiūrimi arba už jų saugumą 
atsakingas asmuo jų neinstruktavo apie tai, kaip teisingai naudotis 
šiuo produktu. Vaikai turi būti prižiūrimi taip, kad jie nežaistų su 
prietaisu. (Skirta kitoms nei ES rinkoms)

• Vanduo traukia vaikus; po kiekvieno naudojimo uždėkite SPA 
baseino dangtį.

• Neužkaskite laido. Užfiksuokite laidą, kad nekliudytumėte jo 
žoliapjove, tvorų pjovimo įrenginiu ir kita įranga.

• PAVOJUS – atsitiktinio nuskendimo rizika (ypač jaunesniems nei 5 
metų vaikams). Būkite ypač atsargūs, kad išvengtumėte neleistinos 
vaikų prieigos prie SPA baseino. To išvengsite, jei pilnametis 
prižiūrintis asmuo apsaugos prieigos priemones arba sumontuos 
SPA baseine apsauginį prietaisą. Norėdami išvengti nelaimingų 
atsitikimų, susijusių su SPA baseino naudojimu, pasirūpinkite, kad 
vaikai būtų nuolatos prižiūrimi.

• PAVOJUS – susižalojimo rizika. Šio SPA baseino siurbimo jungčių 
dydis yra parinktas pagal siurblio sukuriamą vandens srautą. 
Prireikus pakeisti siurbimo priedus arba siurblį pasirūpinkite, kad 
srauto vertės sutaptų. Niekada nenaudokite SPA baseino be 
siurbimo priedų arba, kai jie yra sulūžę. Niekada nekeiskite siurbimo 
priedo kitu priedu, kurio vardinis srautas yra mažesnis kaip ant 
originalaus siurbimo priedo pažymėtas srautas.

• SUSIŽALOJIMO RIZIKA. Niekuomet nenaudokite SPA baseino, jei 
pažeisti arba trūksta įleidimo / išleidimo vamzdelių. Niekuomet 
nebandykite pakeisti įleidimo / išleidimo vamzdelių. Visada 
pasitarkite su savo vietiniu aptarnavimo po pardavimo centru.

• ELEKTROS SMŪGIO RIZIKA. Prietaisą įrenkite bent 2 m atstumu 
nuo visų metalinių paviršių.

• ELEKTROS SMŪGIO RIZIKA. Niekada nenaudokite jokio elektrinio 
prietaiso būdami SPA baseine arba kai jūsų kūnas drėgnas. 
Niekuomet nedėkite jokių elektrinių prietaisų, pavyzdžiui, lempų, 
telefonų, radijų arba televizorių, 2 m atstumu nuo SPA baseino.

• Atsižvelkite į tai, kad patogios temperatūros intervalas naudojimo 
metu gali būti mažesnis nei aukščiausia saugi temperatūra.

• Nėštumo metu mirkimas karštame vandenyje gali pakenkti vaisiui. 
Naudokite ne daugiau nei 10 minučių per dieną.

• SIEKDAMI SUMAŽINTI SUŽALOJIMO PAVOJŲ:
A. SPA baseine vandens temperatūra niekuomet neturėtų viršyti   

40 °C (104 °F). Sveikam suaugusiajam saugi ir maloni vandens 
temperatūra yra nuo 38 °C (100 °F) iki 40 °C (104 °F). Mažiems 
vaikams arba kai SPA baseinas naudojamas ilgiau nei 10 min. 
rekomenduojama žemesnė vandens temperatūra.

B. Kadangi per aukšta vandens temperatūra pirmaisiais nėštumo 
mėnesiais gali pakenkti vaisiui, nėščia arba nėštumą įtarianti 
moteris turėtų riboti vandens temperatūrą SPA baseine iki 38 °C 
(100 °F).

C. Prieš lipdamas į SPA baseiną, naudotojas turėtų išmatuoti 
vandens temperatūrą tiksliu termometru, nes leistinas vandens 
temperatūros matuoklių nuokrypis skiriasi.

D. Alkoholio, narkotikų ar vaistų naudojimas prieš lipant į arba 
būnant SPA baseine gali nulemti sąmonės praradimą ar net 
nuskendimą.

E. Nutukę asmenys arba asmenys, turintys širdies problemų, žemą 
arba aukštą kraujospūdį, kraujotakos problemų arba sergantys 
diabetu, prieš naudodami SPA baseiną turi pasitarti su gydytoju.

F. Prieš naudodami SPA baseiną vaistus vartojantys asmenys turi 
pasitarti su gydytoju, nes kai kurie vaistai gali sukelti 
mieguistumą, paveikti širdies ritmą, kraujospūdį ir kraujotaką.

G. Visada stenkitės nenardinti galvos po vandeniu.
H. Neprarykite SPA baseine naudojamo vandens.

• SIEKDAMI SUMAŽINTI SUŽALOJIMO PAVOJŲ: niekuomet 
nepilkite aukštesnės nei 40 °C (104 °F) temperatūros vandens 
tiesiai į SPA baseiną.

• Alkoholio, narkotikų ar vaistų vartojimas labai padidina mirtinos 
hipertermijos pavojų. Hipertermija patiriama, kai kūno temperatūra 
keliais laipsniais pakyla virš normalios 37 °C (98,6 °F) temperatūros. 
Hipertermijos simptomai apima padidėjusią kūno temperatūrą, 
svaigulį, letargiją, mieguistumą ir alpulį. Hipertermijos poveikiai 
apima nesugebėjimą suvokti karštį, poreikį išlipti iš SPA baseino 
arba iš karšto kubilo, gręsiančio pavojaus nesuvokimą, mirtiną 
pavojų nėščiai moteriai, fizinį nesugebėjimą išlipti iš SPA baseino 
arba iš karšto kubilo, sąmonės praradimą, dėl ko asmuo gali 
nuskęsti.

• Elektros instaliacija turėtų būti atliekama pagal nacionalinius laidų 
tiesimo nuostatus; jei kyla kokių nors klausimų, pasikonsultuokite su 
kvalifikuotu elektriku.

• Šie perspėjimai, nurodymai ir saugos gairės atkreipia dėmesį į kai 
kuriuos dažniausiai kylančius pavojus, susijusius su poilsiu prie 
vandens, tačiau jie neapima visų rizikų ir pavojų, kylančių visais 
atvejais. Mėgaudamiesi poilsiu prie vandens, būkite atsargūs ir 
vadovaukitės sveiku protu. Išsaugokite šį vadovą, nes jo gali prireikti 
ateityje. Be to, toliau pateikta informacija gali būti tiekiama, 
atsižvelgiant į SPA baseino tipą:

Nemokančių plaukti asmenų saugumas
- Kompetentingas suaugęs asmuo turi užtikrinti nuolatinę, aktyvią ir 

akylą silpnų plaukikų ir nemokančių plaukti asmenų priežiūrą, ypač 
treniruotėms skirtuose SPA baseinuose (atminkite, kad jaunesniems 
nei penkerių metų vaikams gresia didžiausia rizika nuskęsti).

- Paskirkite kompetentingą suaugusį asmenį, kuris prižiūrės 
naudojamą SPA baseiną.

- Plaukikai arba nemokantys plaukti asmenys privalo naudoti 
asmeninės apsaugos priemones, ypač naudodamiesi treniruotėms 
skirtu SPA baseinu.

- Kai SPA baseinas nėra naudojamas arba prižiūrimas, išimkite iš jo 
bei surinkite aplink jį esančius žaislus, kad jie nepritrauktų vaikų.

Saugos įtaisai
- Būtina naudoti apsauginį dangtį ar kitą apsaugos prietaisą arba 

uždaryti visus langus ir duris (jei taikoma), kad būtų išvengta 
neleistinos prieigos prie SPA baseino.

- Užtvaros, dangčiai, signalizacijos arba panašūs apsauginiai 
įrenginiai yra naudingi, tačiau jie nepakeičia nuolatinės 
kompetentingo suaugusiojo priežiūros.

Saugos įranga
- Rekomenduojama prie SPA baseino laikyti gelbėjimo įrangą (pvz., 

gelbėjimosi ratą (kai to reikia).
- Netoli SPA baseino turėkite veikiantį telefoną ir avarinių tarnybų 

telefono numerius.
Saugus SPA baseino naudojimas
- Skatinkite visus naudotojus, ypač vaikus, mokytis plaukti.
- Išmokite, kaip teikti pagrindinę pirmąją pagalbą (dirbtinį kvėpavimą ir 

širdies masažą), ir reguliariai atnaujinkite šias žinias. Tokiu būdu 
nelaimės atveju galite išgelbėti gyvybę.

- Apmokykite visus baseino naudotojus, įskaitant vaikus, ką daryti 
nelaimės atveju.

- Niekada nenerkite į seklų vandenį. Tai gali būti rimto sužeidimo ar 
mirties priežastis.

- Nenaudokite SPA baseino, kai vartojate alkoholį arba vaistus, 
galinčius pakenkti gebėjimui saugiai naudotis SPA baseinu.

- Kai naudojami SPA baseino dangčiai, prieš lipdami į SPA baseiną 
juos nuimkite nuo vandens paviršiaus.

- Saugokite baseino naudotojus nuo vandens sukeliamų ligų 
ragindami juos valyti vandenį ir palaikyti gerą higieną. Žr. vandens 
valymo gaires naudotojo vadove.

- Chemikalus laikykite vaikams nepasiekiamoje vietoje.
- Uždėkite pridedamą ženklą ant SPA baseino arba 2 000 mm 

atstumu nuo jo, gerai matomoje vietoje.
- Nuimkite kopėčias ir laikykite saugioje vietoje, kur ant jų negalės 

užlipti vaikai.

 
DĖL REKOMENDACIJŲ PASITARKITE SU SAVO GYDYTOJU.

PERSPĖJIMAS.
• Primygtinai rekomenduojame neišvynioti ir nepripūsti SPA baseino, 

jei aplinkos temperatūra žemesnė nei 15°C (59°F). Patariame 
pripūsti SPA baseiną patalpų viduje, o tada tęsti surinkimą lauke. Jei 
lauko temperatūra žemesnė nei 6°C (42,8°F), SPA šildytuvą būtina 
laikyti nuolat įjungtą. Tokiu režimu „Freeze Shield™“ sistema gali 
palaikyti vidinę temperatūrą tarp 6°C (42,8°F) ir 10°C (50°F), kad 
būtų išvengta gedimų, pavyzdžiui, vandens užšalimo 8 mm 
vamzdžiuose arba cirkuliacijos sistemoje.

  Svarbu. „Freeze Shield™“ sistemai neveikiant, įsijungs SPA baseino 
įspėjamieji signalai. Būtinai patikrinkite SPA baseino būseną esant 
žemesnei nei 6°C (42,8°F) lauko temperatūrai. Jei ketinate ilgam 
išvykti iš namų ir yra galimybė, kad temperatūra nukris žemiau 6°C 
(42,8°F), primygtinai rekomenduojame išrinkti baseiną ir padėti į 
laikymo vietą vadovaujantis laikymo nurodymais.

• Nenaudokite SPA baseino būdami vieni.
• SPA baseino neturėtų naudoti asmenys, sergantys infekcinėmis 

ligomis.
• Nenaudokite SPA baseino iš karto po įtemptos treniruotės.
• Visuomet įlipkite į SPA baseiną ir iš jo išlipkite lėtai ir atsargiai. Šlapi 

paviršiai yra slidūs.
• Siekiant išvengti siurblio pažeidimo, SPA baseino niekuomet 

negalima naudoti be vandens.
• Jei jaučiatės nepatogiai arba mieguisti, nedelsdami išlipkite iš SPA 

baseino.
• Išleidus vandenį iš SPA baseino reikėtų išvalyti filtrą (ir jį nusausinti / 

išdžiovinti, kur tai įmanoma).
• Bet kokį rankinį chemikalų dozavimą draudžiama atlikti, kai SPA 

baseine yra žmonių.
• Niekada nepilkite vandens į chemines medžiagas. Visada pilkite 

chemines medžiagas į vandenį, kad nesusidarytų garų arba 
neįvyktų stiprių reakcijų, kurių metu gali išsiskirti pavojingos 
medžiagos.

• Norėdami informacijos apie valymą, vandens priežiūrą ir šalinimą, 
žr. skyrių TECHNINĖ PRIEŽIŪRA.

• Norėdami informacijos apie sumontavimą, žr. toliau pateikiamą šio 
vadovo skyrių.

PASTABA.
• Prieš naudodami patikrinkite įrangą. Susisiekite su „Bestway“ klientų 

aptarnavimo skyriumi šiame vadove nurodytu adresu, jeigu įsigijimo 
metu trūksta dalių arba jos sugadintos. Patikrinkite, ar įrangos 

komponentai tinka modeliui, kurį ketinate įsigyti.
• Šis gaminys neskirtas komerciniam naudojimui.

SAUGOKITE ŠIAS INSTRUKCIJAS

PASIRINKTA VIETA
Viduje ir lauke, virš žemės paviršiaus, kilnojamieji laidai ir 
kilnojamasis SPA baseinas.
ĮSPĖJIMAS. Pasirinkta vieta turi atlaikyti numatytą išlaikymo 
apkrovą.
ĮSPĖJIMAS. Turi būti įrengta tinkama kanalizacijos sistema, 
kur subėgs išsiliejęs vanduo, kai baseinas sumontuotas tiek 
viduje, tiek lauke.
• Visada laikykite uždėtą SPA baseino dangtį, kad šildymo 

metu nebūtų prarandama šiluma (tačiau neuždenkite, kai 
naudojamas) Siekdami maksimalios izoliacijos 
pasirūpinkite, kad dangtis būtų tvirtai uždėtas, kaip 
nurodyta instrukcijose. Kai dangtis nenaudojamas, 
rekomenduojama jo nelaikyti ant žemės, kad jis neišsiteptų 
(ypač paviršius, kuris yra virš SPA baseino vandens 
paviršiaus). Dangtį reikėtų laikyti tinkamoje vietoje, kur jis 
nebus sugadintas ir nedarys žalos.

• Patikrinkite nustatytą vandens temperatūrą ir ją 
sumažinkite, kai SPA baseinas nebus naudojamas ilgą 
laiką.

• Atsižvelgdami į išorės sąlygas, galite šildytuvą visai išjungti, 
jei nesinaudojate SPA baseinu ilgą laiką (kai SPA baseinas 
turi šią parinktį, bet vis tiek palaiko liekamąją dezinfekciją / 
pH vertes).

• Rekomenduojama po SPA baseinu naudoti izoliacinį 
paklotą, kad būtų sumažinti šilumos nuostoliai per SPA 
baseino dugną.

• Valykite filtrus, kad palaikytumėte tinkamas siurblio veikimo 
sąlygas ir išvengtumėte nereikalingo vandens keitimo ir 
pakartotinio šildymo.

• Nelaikykite SPA baseino šalia poilsio zonų, kad netrukdytų 
keliamas triukšmas.

• Rekomenduojama kreiptis į kvalifikuotą rangovą arba 
statybos inžinierių dėl patvirtinimo, kad pagrindo medžiaga 
yra pakankamai stipri maksimaliai SPA baseino projektinei 
apkrovai, SPA baseino vandeniui ir besimaudantiems 
žmonėms išlaikyti. Skaitykite ant pakuotės pateiktą svorio 
užpildžius informaciją.

• Palikite bent 1 m laisvą zoną aplink SPA baseiną.

• Dėl vandenį reglamentuojančių nuostatų, susijusių su 
patogiu vandens tiekimu į SPA baseiną, kreipkitės į vietos 
valdžios instituciją.

• Rekomenduojama pasikonsultuoti su ekspertais ir (arba) 
vietos valdžios institucijomis dėl nacionalinių arba vietos 
reglamentų bei teisės aktų, susijusių su vaikus 
saugančiomis tvorelėmis, apsauginiais užtvarais, 
apšvietimu, ir kitų saugos reikalavimų taikymo.

• Nuėmę dangtį nuo SPA baseino, neguldykite jo ant žemės 
ar bet kokio kito purvino paviršiaus.

  Kai SPA baseinas naudojamas, dangtį reikia laikyti švarioje, 
sausoje vietoje, priešingu atveju jis gali būti užterštas purvu 
ir bakterijomis. Dangčių nereikėtų dėti ant medinių stalų ar 
medinių grindų, nes medis gali pabalti. Dangčio kėliklis ar 
panašus prietaisas užtikrina, kad dangtis nesiliestų prie 
žemės. Dangčio kėliklį labai rekomenduojama naudoti 
nuomojamose vietose.

SVARBU. Dėl bendro „Lay-Z-Spa“, vandens ir naudotojų 
svorio ypač svarbu, kad pagrindas, ant kurio montuojamas 
„Lay-Z-Spa“, būtų glotnus, plokščias, lygus ir galintis tolygiai 
visą laiką atlaikyti sumontuoto „Lay-Z-Spa“ baseino svorį 
(negalima montuoti ant kilimo ar panašios medžiagos). Jei 
„Lay-Z-Spa“ baseinas sumontuojamas ant paviršiaus, kuris 
netenkina šių reikalavimų, gamintojo garantija netaikoma 
jokiam pažeidimui, atsiradusiam dėl netinkamos atramos. 
„Lay-Z-Spa“ baseino savininkas turi visuomet užtikrinti vietos 
vientisumą.
1. Montavimas patalpų viduje:
jei montuojate SPA baseiną viduje, susipažinkite su 
specialiais reikalavimais.
• Drėgmė yra natūralus šalutinis „Lay-Z-Spa“ baseino 

sumontavimo poveikis. Nustatykite ore tvyrančios drėgmės 
poveikį numatytoje vietoje esančiai neapsaugotai medienai, 
popieriui ir kt. Siekiant sumažinti šiuos poveikius, geriausia 
užtikrinti pakankamą pasirinktos vietos ventiliaciją. Jei 
reikalinga geresnė ventiliacija, padėti gali architektas.

• Dėl montavimo nuostatų kreipkitės į savo vietos valdžios 
instituciją.

• Pasirūpinkite tinkamu oro apdorojimu SPA baseino 
patalpoje (ventiliacija ir sausinimas), kad saugotumėte 
besimaudančių žmonių sveikatą ir užtikrintumėte komfortą.

• Neįrenkite SPA baseino ant kilimo ar kitų grindų dangų 
(pvz., neapdorotos kamštinės medžiagos, medžio ar kitų 

akytųjų medžiagų), kurios kaupią drėgmę ir bakterijas arba 
kurias gali pažeisti SPA baseine naudojami cheminiai 
produktai vandeniui apdoroti.

• Ištuštinkite SPA baseiną prieš išnešdami jį iš patalpos ar 
pastato.

2. Montavimas lauke:
• Pripildant, išleidžiant vandenį arba naudojant, vanduo gali 

išsilieti iš SPA baseino. Todėl „Lay-Z-Spa“ baseiną reikėtų 
montuoti prie drenažo angos grindyse.

• Apsaugokite SPA baseino paviršių, kad jis nebūtų ilgai 
veikiamas tiesioginių saulės spindulių.

• Pasikonsultuokite su savo vietos montavimo specialistais 
dėl aplinkos sąlygų, pvz., požeminio vandens ir užšalimo 
pavojaus.

• Nenaudojamą SPA baseiną rekomenduojama uždengti, kad 
jis būtų apsaugotas nuo tiesioginių saulės spindulių.

PRCD ĮSPĖJIMAS
PERSPĖJIMAS. prieš kišdami kištuką į maitinimo lizdą, 
įsitikinkite, kad esamas maitinimo lizdo srovės dydis tinkamas 
siurbliui.
PERSPĖJIMAS. Kartu su SPA šildytuvu naudojant ilginamąjį 
laidą arba kelių jungčių adapterį, kištukas gali perkaisti, o dėl to 
gali būti pažeista įranga ir aplinkinės dalys. SPA yra I klasės 
elektros prietaisas, todėl jį reikia jungti tiesiai prie įžeminto 
kištukinio lizdo. Rekomenduojama naudoti tik drėgmei ir didelei 
galios apkrovai atsparų lizdą. Prieš naudodami SPA, reguliariai 
tikrinkite kištuką ir lizdą, ar nėra pažeidimo požymių; jei kištukas 
arba kištukinis lizdas pažeistas, SPA nenaudokite. Jei nesate tikri 
dėl elektros tiekimo kokybės, prieš naudodami pasitarkite su 
kvalifikuotu elektriku.
PERSPĖJIMAS. Kad negrėstų nutrenkimo elektra pavojus, 
PRCD kištuką prieš kiekvieną naudojimą reikia testuoti.
PERSPĖJIMAS. Nenaudokite šio siurblio, jei šis patikrinimas 
nepavyksta. Pagalbos ieškokite mūsų svetainės 
www.bestwaycorp.compagalbos dalyje.

7



SAUGOS NURODYMAI
Atidžiai perskaitykite, supraskite ir laikykitės visos informacijos, pateiktos šiame naudotojo

vadove, prieš montuodami ir naudodami SPA baseiną
SVARBŪS SAUGOS NURODYMAI – PERSKAITYKITE IR LAIKYKITĖS

VISŲ NURODYMŲ.
ĮSPĖJIMAS.

• SPA baseinui maitinimą tiekti reikia naudojant izoliuojantį 
transformatorių arba likutinės srovės įrenginį (RCD), kurio 
nominalus srovės pertraukimo momentas neviršija 30 mA.

• SPA baseinas turi būti prijungtas prie įžeminto maitinimo tinklo 
kištukinio lizdo naudojant maitinimo laidą su kištuku ir 10 mA 
suveikimo srovės PRCD.

• Prieš kiekvieną naudojimą siurblį reikia patikrinti pagal siurblio 
nurodymus.

• Jei pažeidžiamas maitinimo laidas, jį turi pakeisti gamintojas, jo 
įgaliotas pardavėjas arba atitinkamai kvalifikuotas asmuo, kad tai 
nekeltų pavojaus.

• Norėdami sumažinti elektros smūgio riziką jungdami įrenginį prie 
elektros tinklo nenaudokite pailginimo kabelio; naudokite tinkamoje 
vietoje esantį lizdą.

• Naudojimo metu virš vonios negali būti jokia įrenginio dalis.
• Dalys su elektrinėmis dalimis, išskyrus dalis, maitinamas labai žema 

įtampa, neviršijančia 12 V, turi būti neprieinamos SPA baseine 
esančiam asmeniui. Dalys su elektriniais komponentais, išskyrus 
nuotolinio valdymo įrenginius, turi būti uždėtos ir pritvirtintos taip, 
kad neįkristų į SPA baseiną.

• SPA baseinas turi būti maitinamas naudojant įžemintą maitinimo 
šaltinį.

• Ant pastato sienos esantis maitinimo šaltinis turėtų būti bent 4 m 
atstumu nuo baseino.

• ĮSPĖJIMAS. Pasirūpinkite, kad kištukas būtų visada sausas; 
prijungti drėgną kištuką griežtai draudžiama!

• Kištuką reikia tiesiogiai jungti tik prie stacionarios elektros 
instaliacijos lizdo.

• Sumontavus SPA baseiną būtina užtikrinti, kad kištukas būtų 
pasiekiamas.

  PERSPĖJIMAS. Siekiant išvengti pavojaus dėl neapdairaus 
saugiklio nustatymo iš naujo, šio prietaiso negalima jungti prie 
išorinio įjungiamojo įrenginio, pavyzdžiui, laikmačio, arba jungti prie 
grandinės, kuri yra reguliariai įjungiama ir išjungiama.

  Po 3–5 metų SPA baseino naudojimo metų reiktų susisiekti su 

vietiniu kvalifikuotu priežiūros darbų techniku, kad jis užtikrintų 
tolesnį jo saugumą ir veikimą. Pagrindines įrenginio dalis, tokias 
kaip šildymo elementas, orą pučiantis variklis ir negrįžtančio srauto 
vožtuvai, patikėkite patikrinti ir, jei reikia, pakeisti profesionalams.

• KAD IŠVENGTUMĖTE ELEKTROS SMŪGIO, NENAUDOKITE 
SPA BASEINO LYJANT, GRIAUDŽIANT AR ŽAIBUOJANT.

• Prieš lipdami į SPA baseiną visuomet išsiimkite kontaktinius lęšius.
• Atlikdami priežiūrą chemikalais, nenaudokite SPA baseino.
• Negalima naudoti prailginimo laidų.
• Neprijunkite ir neatjunkite prietaiso, jei rankos yra šlapios.
• Visada atjunkite prietaisą:
- prieš valydami arba atlikdami kitą techninę priežiūrą;
- jei paliekate prietaisą be priežiūros per šventes.

• Jei įrenginys nebus naudojamas ilgesnį laiką, pavyzdžiui, per žiemą, 
SPA arba baseino rinkinį reikia išmontuoti ir laikyti viduje.

• Saugos sumetimais, naudokite tik SPA baseino gamintojo 
pridedamus ir patvirtintus priedus.

  Nestatykite SPA baseino ant slidaus paviršiaus ir prieš montuodami 
įsitikinkite, kad ant paviršiaus nėra aštrių daiktų.

• Niekuomet nedėkite jokių elektrinių reikmenų ir prietaisų, pavyzdžiui, 
lempų, telefonų, radijų arba televizorių, 2 m atstumu nuo SPA 
baseino.

• Perspėjimas. Prieš kiekvieną kartą naudodami ir surinkdami 
prietaisą, atidžiai perskaitykite šias instrukcijas.

• Saugokite instrukcijas. Jei instrukcijas pametėte, susisiekite su 
gamintoju arba jų ieškokite svetainėje: www.bestwaycorp.com

• ĮSPĖJIMAS. Siekiant elektrinio saugumo maitinimo laide 
integruotas PRCD įtaisas: jei aptinkamas didesnis nei 10 mA 
srovės nuotėkis, prietaisas suveiks ir išjungs maitinimą. Tokiu 
atveju iš karto prietaisą atjunkite nuo maitinimo ir 
nebenaudokite. Nenustatykite gaminio iš naujo patys. 
Susisiekite su vietiniu aptarnavimo atstovu, kad jis patikrintų ir 
suremontuotų gaminį.

• Šį prietaisą gali naudoti vaikai nuo 8 metų ir vyresni bei asmenys, 
turintys fizinę, jutiminę ar protinę negalią arba tie, kuriems trūksta 
patirties bei žinių, jeigu jie yra prižiūrimi arba jiems buvo suteiktos 
instrukcijos apie saugų prietaiso naudojimą ir supranta su tuo 
susijusius pavojus. Vaikai neturėtų žaisti su gaminiu. (Skirta ES 
rinkai)

• Valymo ir techninės priežiūros darbus turi atlikti vyresni nei 18 m. 
asmenys, susipažinę su elektros smūgio keliamu pavoju. Šis 
gaminys nėra skirtas naudoti asmenims (įskaitant vaikus) su fizine 
ar protine negalia, taip pat tiems, kurie neturi darbo su gaminiu 

patirties, nesupranta arba nepakankamai gerai supranta jo veikimo 
principą, jeigu tokie asmenys nėra prižiūrimi arba už jų saugumą 
atsakingas asmuo jų neinstruktavo apie tai, kaip teisingai naudotis 
šiuo produktu. Vaikai turi būti prižiūrimi taip, kad jie nežaistų su 
prietaisu. (Skirta kitoms nei ES rinkoms)

• Vanduo traukia vaikus; po kiekvieno naudojimo uždėkite SPA 
baseino dangtį.

• Neužkaskite laido. Užfiksuokite laidą, kad nekliudytumėte jo 
žoliapjove, tvorų pjovimo įrenginiu ir kita įranga.

• PAVOJUS – atsitiktinio nuskendimo rizika (ypač jaunesniems nei 5 
metų vaikams). Būkite ypač atsargūs, kad išvengtumėte neleistinos 
vaikų prieigos prie SPA baseino. To išvengsite, jei pilnametis 
prižiūrintis asmuo apsaugos prieigos priemones arba sumontuos 
SPA baseine apsauginį prietaisą. Norėdami išvengti nelaimingų 
atsitikimų, susijusių su SPA baseino naudojimu, pasirūpinkite, kad 
vaikai būtų nuolatos prižiūrimi.

• PAVOJUS – susižalojimo rizika. Šio SPA baseino siurbimo jungčių 
dydis yra parinktas pagal siurblio sukuriamą vandens srautą. 
Prireikus pakeisti siurbimo priedus arba siurblį pasirūpinkite, kad 
srauto vertės sutaptų. Niekada nenaudokite SPA baseino be 
siurbimo priedų arba, kai jie yra sulūžę. Niekada nekeiskite siurbimo 
priedo kitu priedu, kurio vardinis srautas yra mažesnis kaip ant 
originalaus siurbimo priedo pažymėtas srautas.

• SUSIŽALOJIMO RIZIKA. Niekuomet nenaudokite SPA baseino, jei 
pažeisti arba trūksta įleidimo / išleidimo vamzdelių. Niekuomet 
nebandykite pakeisti įleidimo / išleidimo vamzdelių. Visada 
pasitarkite su savo vietiniu aptarnavimo po pardavimo centru.

• ELEKTROS SMŪGIO RIZIKA. Prietaisą įrenkite bent 2 m atstumu 
nuo visų metalinių paviršių.

• ELEKTROS SMŪGIO RIZIKA. Niekada nenaudokite jokio elektrinio 
prietaiso būdami SPA baseine arba kai jūsų kūnas drėgnas. 
Niekuomet nedėkite jokių elektrinių prietaisų, pavyzdžiui, lempų, 
telefonų, radijų arba televizorių, 2 m atstumu nuo SPA baseino.

• Atsižvelkite į tai, kad patogios temperatūros intervalas naudojimo 
metu gali būti mažesnis nei aukščiausia saugi temperatūra.

• Nėštumo metu mirkimas karštame vandenyje gali pakenkti vaisiui. 
Naudokite ne daugiau nei 10 minučių per dieną.

• SIEKDAMI SUMAŽINTI SUŽALOJIMO PAVOJŲ:
A. SPA baseine vandens temperatūra niekuomet neturėtų viršyti   

40 °C (104 °F). Sveikam suaugusiajam saugi ir maloni vandens 
temperatūra yra nuo 38 °C (100 °F) iki 40 °C (104 °F). Mažiems 
vaikams arba kai SPA baseinas naudojamas ilgiau nei 10 min. 
rekomenduojama žemesnė vandens temperatūra.

B. Kadangi per aukšta vandens temperatūra pirmaisiais nėštumo 
mėnesiais gali pakenkti vaisiui, nėščia arba nėštumą įtarianti 
moteris turėtų riboti vandens temperatūrą SPA baseine iki 38 °C 
(100 °F).

C. Prieš lipdamas į SPA baseiną, naudotojas turėtų išmatuoti 
vandens temperatūrą tiksliu termometru, nes leistinas vandens 
temperatūros matuoklių nuokrypis skiriasi.

D. Alkoholio, narkotikų ar vaistų naudojimas prieš lipant į arba 
būnant SPA baseine gali nulemti sąmonės praradimą ar net 
nuskendimą.

E. Nutukę asmenys arba asmenys, turintys širdies problemų, žemą 
arba aukštą kraujospūdį, kraujotakos problemų arba sergantys 
diabetu, prieš naudodami SPA baseiną turi pasitarti su gydytoju.

F. Prieš naudodami SPA baseiną vaistus vartojantys asmenys turi 
pasitarti su gydytoju, nes kai kurie vaistai gali sukelti 
mieguistumą, paveikti širdies ritmą, kraujospūdį ir kraujotaką.

G. Visada stenkitės nenardinti galvos po vandeniu.
H. Neprarykite SPA baseine naudojamo vandens.

• SIEKDAMI SUMAŽINTI SUŽALOJIMO PAVOJŲ: niekuomet 
nepilkite aukštesnės nei 40 °C (104 °F) temperatūros vandens 
tiesiai į SPA baseiną.

• Alkoholio, narkotikų ar vaistų vartojimas labai padidina mirtinos 
hipertermijos pavojų. Hipertermija patiriama, kai kūno temperatūra 
keliais laipsniais pakyla virš normalios 37 °C (98,6 °F) temperatūros. 
Hipertermijos simptomai apima padidėjusią kūno temperatūrą, 
svaigulį, letargiją, mieguistumą ir alpulį. Hipertermijos poveikiai 
apima nesugebėjimą suvokti karštį, poreikį išlipti iš SPA baseino 
arba iš karšto kubilo, gręsiančio pavojaus nesuvokimą, mirtiną 
pavojų nėščiai moteriai, fizinį nesugebėjimą išlipti iš SPA baseino 
arba iš karšto kubilo, sąmonės praradimą, dėl ko asmuo gali 
nuskęsti.

• Elektros instaliacija turėtų būti atliekama pagal nacionalinius laidų 
tiesimo nuostatus; jei kyla kokių nors klausimų, pasikonsultuokite su 
kvalifikuotu elektriku.

• Šie perspėjimai, nurodymai ir saugos gairės atkreipia dėmesį į kai 
kuriuos dažniausiai kylančius pavojus, susijusius su poilsiu prie 
vandens, tačiau jie neapima visų rizikų ir pavojų, kylančių visais 
atvejais. Mėgaudamiesi poilsiu prie vandens, būkite atsargūs ir 
vadovaukitės sveiku protu. Išsaugokite šį vadovą, nes jo gali prireikti 
ateityje. Be to, toliau pateikta informacija gali būti tiekiama, 
atsižvelgiant į SPA baseino tipą:

Nemokančių plaukti asmenų saugumas
- Kompetentingas suaugęs asmuo turi užtikrinti nuolatinę, aktyvią ir 

akylą silpnų plaukikų ir nemokančių plaukti asmenų priežiūrą, ypač 
treniruotėms skirtuose SPA baseinuose (atminkite, kad jaunesniems 
nei penkerių metų vaikams gresia didžiausia rizika nuskęsti).

- Paskirkite kompetentingą suaugusį asmenį, kuris prižiūrės 
naudojamą SPA baseiną.

- Plaukikai arba nemokantys plaukti asmenys privalo naudoti 
asmeninės apsaugos priemones, ypač naudodamiesi treniruotėms 
skirtu SPA baseinu.

- Kai SPA baseinas nėra naudojamas arba prižiūrimas, išimkite iš jo 
bei surinkite aplink jį esančius žaislus, kad jie nepritrauktų vaikų.

Saugos įtaisai
- Būtina naudoti apsauginį dangtį ar kitą apsaugos prietaisą arba 

uždaryti visus langus ir duris (jei taikoma), kad būtų išvengta 
neleistinos prieigos prie SPA baseino.

- Užtvaros, dangčiai, signalizacijos arba panašūs apsauginiai 
įrenginiai yra naudingi, tačiau jie nepakeičia nuolatinės 
kompetentingo suaugusiojo priežiūros.

Saugos įranga
- Rekomenduojama prie SPA baseino laikyti gelbėjimo įrangą (pvz., 

gelbėjimosi ratą (kai to reikia).
- Netoli SPA baseino turėkite veikiantį telefoną ir avarinių tarnybų 

telefono numerius.
Saugus SPA baseino naudojimas
- Skatinkite visus naudotojus, ypač vaikus, mokytis plaukti.
- Išmokite, kaip teikti pagrindinę pirmąją pagalbą (dirbtinį kvėpavimą ir 

širdies masažą), ir reguliariai atnaujinkite šias žinias. Tokiu būdu 
nelaimės atveju galite išgelbėti gyvybę.

- Apmokykite visus baseino naudotojus, įskaitant vaikus, ką daryti 
nelaimės atveju.

- Niekada nenerkite į seklų vandenį. Tai gali būti rimto sužeidimo ar 
mirties priežastis.

- Nenaudokite SPA baseino, kai vartojate alkoholį arba vaistus, 
galinčius pakenkti gebėjimui saugiai naudotis SPA baseinu.

- Kai naudojami SPA baseino dangčiai, prieš lipdami į SPA baseiną 
juos nuimkite nuo vandens paviršiaus.

- Saugokite baseino naudotojus nuo vandens sukeliamų ligų 
ragindami juos valyti vandenį ir palaikyti gerą higieną. Žr. vandens 
valymo gaires naudotojo vadove.

- Chemikalus laikykite vaikams nepasiekiamoje vietoje.
- Uždėkite pridedamą ženklą ant SPA baseino arba 2 000 mm 

atstumu nuo jo, gerai matomoje vietoje.
- Nuimkite kopėčias ir laikykite saugioje vietoje, kur ant jų negalės 

užlipti vaikai.

 
DĖL REKOMENDACIJŲ PASITARKITE SU SAVO GYDYTOJU.

PERSPĖJIMAS.
• Primygtinai rekomenduojame neišvynioti ir nepripūsti SPA baseino, 

jei aplinkos temperatūra žemesnė nei 15°C (59°F). Patariame 
pripūsti SPA baseiną patalpų viduje, o tada tęsti surinkimą lauke. Jei 
lauko temperatūra žemesnė nei 6°C (42,8°F), SPA šildytuvą būtina 
laikyti nuolat įjungtą. Tokiu režimu „Freeze Shield™“ sistema gali 
palaikyti vidinę temperatūrą tarp 6°C (42,8°F) ir 10°C (50°F), kad 
būtų išvengta gedimų, pavyzdžiui, vandens užšalimo 8 mm 
vamzdžiuose arba cirkuliacijos sistemoje.

  Svarbu. „Freeze Shield™“ sistemai neveikiant, įsijungs SPA baseino 
įspėjamieji signalai. Būtinai patikrinkite SPA baseino būseną esant 
žemesnei nei 6°C (42,8°F) lauko temperatūrai. Jei ketinate ilgam 
išvykti iš namų ir yra galimybė, kad temperatūra nukris žemiau 6°C 
(42,8°F), primygtinai rekomenduojame išrinkti baseiną ir padėti į 
laikymo vietą vadovaujantis laikymo nurodymais.

• Nenaudokite SPA baseino būdami vieni.
• SPA baseino neturėtų naudoti asmenys, sergantys infekcinėmis 

ligomis.
• Nenaudokite SPA baseino iš karto po įtemptos treniruotės.
• Visuomet įlipkite į SPA baseiną ir iš jo išlipkite lėtai ir atsargiai. Šlapi 

paviršiai yra slidūs.
• Siekiant išvengti siurblio pažeidimo, SPA baseino niekuomet 

negalima naudoti be vandens.
• Jei jaučiatės nepatogiai arba mieguisti, nedelsdami išlipkite iš SPA 

baseino.
• Išleidus vandenį iš SPA baseino reikėtų išvalyti filtrą (ir jį nusausinti / 

išdžiovinti, kur tai įmanoma).
• Bet kokį rankinį chemikalų dozavimą draudžiama atlikti, kai SPA 

baseine yra žmonių.
• Niekada nepilkite vandens į chemines medžiagas. Visada pilkite 

chemines medžiagas į vandenį, kad nesusidarytų garų arba 
neįvyktų stiprių reakcijų, kurių metu gali išsiskirti pavojingos 
medžiagos.

• Norėdami informacijos apie valymą, vandens priežiūrą ir šalinimą, 
žr. skyrių TECHNINĖ PRIEŽIŪRA.

• Norėdami informacijos apie sumontavimą, žr. toliau pateikiamą šio 
vadovo skyrių.

PASTABA.
• Prieš naudodami patikrinkite įrangą. Susisiekite su „Bestway“ klientų 

aptarnavimo skyriumi šiame vadove nurodytu adresu, jeigu įsigijimo 
metu trūksta dalių arba jos sugadintos. Patikrinkite, ar įrangos 

komponentai tinka modeliui, kurį ketinate įsigyti.
• Šis gaminys neskirtas komerciniam naudojimui.

SAUGOKITE ŠIAS INSTRUKCIJAS

PASIRINKTA VIETA
Viduje ir lauke, virš žemės paviršiaus, kilnojamieji laidai ir 
kilnojamasis SPA baseinas.
ĮSPĖJIMAS. Pasirinkta vieta turi atlaikyti numatytą išlaikymo 
apkrovą.
ĮSPĖJIMAS. Turi būti įrengta tinkama kanalizacijos sistema, 
kur subėgs išsiliejęs vanduo, kai baseinas sumontuotas tiek 
viduje, tiek lauke.
• Visada laikykite uždėtą SPA baseino dangtį, kad šildymo 

metu nebūtų prarandama šiluma (tačiau neuždenkite, kai 
naudojamas) Siekdami maksimalios izoliacijos 
pasirūpinkite, kad dangtis būtų tvirtai uždėtas, kaip 
nurodyta instrukcijose. Kai dangtis nenaudojamas, 
rekomenduojama jo nelaikyti ant žemės, kad jis neišsiteptų 
(ypač paviršius, kuris yra virš SPA baseino vandens 
paviršiaus). Dangtį reikėtų laikyti tinkamoje vietoje, kur jis 
nebus sugadintas ir nedarys žalos.

• Patikrinkite nustatytą vandens temperatūrą ir ją 
sumažinkite, kai SPA baseinas nebus naudojamas ilgą 
laiką.

• Atsižvelgdami į išorės sąlygas, galite šildytuvą visai išjungti, 
jei nesinaudojate SPA baseinu ilgą laiką (kai SPA baseinas 
turi šią parinktį, bet vis tiek palaiko liekamąją dezinfekciją / 
pH vertes).

• Rekomenduojama po SPA baseinu naudoti izoliacinį 
paklotą, kad būtų sumažinti šilumos nuostoliai per SPA 
baseino dugną.

• Valykite filtrus, kad palaikytumėte tinkamas siurblio veikimo 
sąlygas ir išvengtumėte nereikalingo vandens keitimo ir 
pakartotinio šildymo.

• Nelaikykite SPA baseino šalia poilsio zonų, kad netrukdytų 
keliamas triukšmas.

• Rekomenduojama kreiptis į kvalifikuotą rangovą arba 
statybos inžinierių dėl patvirtinimo, kad pagrindo medžiaga 
yra pakankamai stipri maksimaliai SPA baseino projektinei 
apkrovai, SPA baseino vandeniui ir besimaudantiems 
žmonėms išlaikyti. Skaitykite ant pakuotės pateiktą svorio 
užpildžius informaciją.

• Palikite bent 1 m laisvą zoną aplink SPA baseiną.

• Dėl vandenį reglamentuojančių nuostatų, susijusių su 
patogiu vandens tiekimu į SPA baseiną, kreipkitės į vietos 
valdžios instituciją.

• Rekomenduojama pasikonsultuoti su ekspertais ir (arba) 
vietos valdžios institucijomis dėl nacionalinių arba vietos 
reglamentų bei teisės aktų, susijusių su vaikus 
saugančiomis tvorelėmis, apsauginiais užtvarais, 
apšvietimu, ir kitų saugos reikalavimų taikymo.

• Nuėmę dangtį nuo SPA baseino, neguldykite jo ant žemės 
ar bet kokio kito purvino paviršiaus.

  Kai SPA baseinas naudojamas, dangtį reikia laikyti švarioje, 
sausoje vietoje, priešingu atveju jis gali būti užterštas purvu 
ir bakterijomis. Dangčių nereikėtų dėti ant medinių stalų ar 
medinių grindų, nes medis gali pabalti. Dangčio kėliklis ar 
panašus prietaisas užtikrina, kad dangtis nesiliestų prie 
žemės. Dangčio kėliklį labai rekomenduojama naudoti 
nuomojamose vietose.

SVARBU. Dėl bendro „Lay-Z-Spa“, vandens ir naudotojų 
svorio ypač svarbu, kad pagrindas, ant kurio montuojamas 
„Lay-Z-Spa“, būtų glotnus, plokščias, lygus ir galintis tolygiai 
visą laiką atlaikyti sumontuoto „Lay-Z-Spa“ baseino svorį 
(negalima montuoti ant kilimo ar panašios medžiagos). Jei 
„Lay-Z-Spa“ baseinas sumontuojamas ant paviršiaus, kuris 
netenkina šių reikalavimų, gamintojo garantija netaikoma 
jokiam pažeidimui, atsiradusiam dėl netinkamos atramos. 
„Lay-Z-Spa“ baseino savininkas turi visuomet užtikrinti vietos 
vientisumą.
1. Montavimas patalpų viduje:
jei montuojate SPA baseiną viduje, susipažinkite su 
specialiais reikalavimais.
• Drėgmė yra natūralus šalutinis „Lay-Z-Spa“ baseino 

sumontavimo poveikis. Nustatykite ore tvyrančios drėgmės 
poveikį numatytoje vietoje esančiai neapsaugotai medienai, 
popieriui ir kt. Siekiant sumažinti šiuos poveikius, geriausia 
užtikrinti pakankamą pasirinktos vietos ventiliaciją. Jei 
reikalinga geresnė ventiliacija, padėti gali architektas.

• Dėl montavimo nuostatų kreipkitės į savo vietos valdžios 
instituciją.

• Pasirūpinkite tinkamu oro apdorojimu SPA baseino 
patalpoje (ventiliacija ir sausinimas), kad saugotumėte 
besimaudančių žmonių sveikatą ir užtikrintumėte komfortą.

• Neįrenkite SPA baseino ant kilimo ar kitų grindų dangų 
(pvz., neapdorotos kamštinės medžiagos, medžio ar kitų 

akytųjų medžiagų), kurios kaupią drėgmę ir bakterijas arba 
kurias gali pažeisti SPA baseine naudojami cheminiai 
produktai vandeniui apdoroti.

• Ištuštinkite SPA baseiną prieš išnešdami jį iš patalpos ar 
pastato.

2. Montavimas lauke:
• Pripildant, išleidžiant vandenį arba naudojant, vanduo gali 

išsilieti iš SPA baseino. Todėl „Lay-Z-Spa“ baseiną reikėtų 
montuoti prie drenažo angos grindyse.

• Apsaugokite SPA baseino paviršių, kad jis nebūtų ilgai 
veikiamas tiesioginių saulės spindulių.

• Pasikonsultuokite su savo vietos montavimo specialistais 
dėl aplinkos sąlygų, pvz., požeminio vandens ir užšalimo 
pavojaus.

• Nenaudojamą SPA baseiną rekomenduojama uždengti, kad 
jis būtų apsaugotas nuo tiesioginių saulės spindulių.

PRCD ĮSPĖJIMAS
PERSPĖJIMAS. prieš kišdami kištuką į maitinimo lizdą, 
įsitikinkite, kad esamas maitinimo lizdo srovės dydis tinkamas 
siurbliui.
PERSPĖJIMAS. Kartu su SPA šildytuvu naudojant ilginamąjį 
laidą arba kelių jungčių adapterį, kištukas gali perkaisti, o dėl to 
gali būti pažeista įranga ir aplinkinės dalys. SPA yra I klasės 
elektros prietaisas, todėl jį reikia jungti tiesiai prie įžeminto 
kištukinio lizdo. Rekomenduojama naudoti tik drėgmei ir didelei 
galios apkrovai atsparų lizdą. Prieš naudodami SPA, reguliariai 
tikrinkite kištuką ir lizdą, ar nėra pažeidimo požymių; jei kištukas 
arba kištukinis lizdas pažeistas, SPA nenaudokite. Jei nesate tikri 
dėl elektros tiekimo kokybės, prieš naudodami pasitarkite su 
kvalifikuotu elektriku.
PERSPĖJIMAS. Kad negrėstų nutrenkimo elektra pavojus, 
PRCD kištuką prieš kiekvieną naudojimą reikia testuoti.
PERSPĖJIMAS. Nenaudokite šio siurblio, jei šis patikrinimas 
nepavyksta. Pagalbos ieškokite mūsų svetainės 
www.bestwaycorp.compagalbos dalyje.

8



SAUGOS NURODYMAI
Atidžiai perskaitykite, supraskite ir laikykitės visos informacijos, pateiktos šiame naudotojo

vadove, prieš montuodami ir naudodami SPA baseiną
SVARBŪS SAUGOS NURODYMAI – PERSKAITYKITE IR LAIKYKITĖS

VISŲ NURODYMŲ.
ĮSPĖJIMAS.

• SPA baseinui maitinimą tiekti reikia naudojant izoliuojantį 
transformatorių arba likutinės srovės įrenginį (RCD), kurio 
nominalus srovės pertraukimo momentas neviršija 30 mA.

• SPA baseinas turi būti prijungtas prie įžeminto maitinimo tinklo 
kištukinio lizdo naudojant maitinimo laidą su kištuku ir 10 mA 
suveikimo srovės PRCD.

• Prieš kiekvieną naudojimą siurblį reikia patikrinti pagal siurblio 
nurodymus.

• Jei pažeidžiamas maitinimo laidas, jį turi pakeisti gamintojas, jo 
įgaliotas pardavėjas arba atitinkamai kvalifikuotas asmuo, kad tai 
nekeltų pavojaus.

• Norėdami sumažinti elektros smūgio riziką jungdami įrenginį prie 
elektros tinklo nenaudokite pailginimo kabelio; naudokite tinkamoje 
vietoje esantį lizdą.

• Naudojimo metu virš vonios negali būti jokia įrenginio dalis.
• Dalys su elektrinėmis dalimis, išskyrus dalis, maitinamas labai žema 

įtampa, neviršijančia 12 V, turi būti neprieinamos SPA baseine 
esančiam asmeniui. Dalys su elektriniais komponentais, išskyrus 
nuotolinio valdymo įrenginius, turi būti uždėtos ir pritvirtintos taip, 
kad neįkristų į SPA baseiną.

• SPA baseinas turi būti maitinamas naudojant įžemintą maitinimo 
šaltinį.

• Ant pastato sienos esantis maitinimo šaltinis turėtų būti bent 4 m 
atstumu nuo baseino.

• ĮSPĖJIMAS. Pasirūpinkite, kad kištukas būtų visada sausas; 
prijungti drėgną kištuką griežtai draudžiama!

• Kištuką reikia tiesiogiai jungti tik prie stacionarios elektros 
instaliacijos lizdo.

• Sumontavus SPA baseiną būtina užtikrinti, kad kištukas būtų 
pasiekiamas.

  PERSPĖJIMAS. Siekiant išvengti pavojaus dėl neapdairaus 
saugiklio nustatymo iš naujo, šio prietaiso negalima jungti prie 
išorinio įjungiamojo įrenginio, pavyzdžiui, laikmačio, arba jungti prie 
grandinės, kuri yra reguliariai įjungiama ir išjungiama.

  Po 3–5 metų SPA baseino naudojimo metų reiktų susisiekti su 

vietiniu kvalifikuotu priežiūros darbų techniku, kad jis užtikrintų 
tolesnį jo saugumą ir veikimą. Pagrindines įrenginio dalis, tokias 
kaip šildymo elementas, orą pučiantis variklis ir negrįžtančio srauto 
vožtuvai, patikėkite patikrinti ir, jei reikia, pakeisti profesionalams.

• KAD IŠVENGTUMĖTE ELEKTROS SMŪGIO, NENAUDOKITE 
SPA BASEINO LYJANT, GRIAUDŽIANT AR ŽAIBUOJANT.

• Prieš lipdami į SPA baseiną visuomet išsiimkite kontaktinius lęšius.
• Atlikdami priežiūrą chemikalais, nenaudokite SPA baseino.
• Negalima naudoti prailginimo laidų.
• Neprijunkite ir neatjunkite prietaiso, jei rankos yra šlapios.
• Visada atjunkite prietaisą:
- prieš valydami arba atlikdami kitą techninę priežiūrą;
- jei paliekate prietaisą be priežiūros per šventes.

• Jei įrenginys nebus naudojamas ilgesnį laiką, pavyzdžiui, per žiemą, 
SPA arba baseino rinkinį reikia išmontuoti ir laikyti viduje.

• Saugos sumetimais, naudokite tik SPA baseino gamintojo 
pridedamus ir patvirtintus priedus.

  Nestatykite SPA baseino ant slidaus paviršiaus ir prieš montuodami 
įsitikinkite, kad ant paviršiaus nėra aštrių daiktų.

• Niekuomet nedėkite jokių elektrinių reikmenų ir prietaisų, pavyzdžiui, 
lempų, telefonų, radijų arba televizorių, 2 m atstumu nuo SPA 
baseino.

• Perspėjimas. Prieš kiekvieną kartą naudodami ir surinkdami 
prietaisą, atidžiai perskaitykite šias instrukcijas.

• Saugokite instrukcijas. Jei instrukcijas pametėte, susisiekite su 
gamintoju arba jų ieškokite svetainėje: www.bestwaycorp.com

• ĮSPĖJIMAS. Siekiant elektrinio saugumo maitinimo laide 
integruotas PRCD įtaisas: jei aptinkamas didesnis nei 10 mA 
srovės nuotėkis, prietaisas suveiks ir išjungs maitinimą. Tokiu 
atveju iš karto prietaisą atjunkite nuo maitinimo ir 
nebenaudokite. Nenustatykite gaminio iš naujo patys. 
Susisiekite su vietiniu aptarnavimo atstovu, kad jis patikrintų ir 
suremontuotų gaminį.

• Šį prietaisą gali naudoti vaikai nuo 8 metų ir vyresni bei asmenys, 
turintys fizinę, jutiminę ar protinę negalią arba tie, kuriems trūksta 
patirties bei žinių, jeigu jie yra prižiūrimi arba jiems buvo suteiktos 
instrukcijos apie saugų prietaiso naudojimą ir supranta su tuo 
susijusius pavojus. Vaikai neturėtų žaisti su gaminiu. (Skirta ES 
rinkai)

• Valymo ir techninės priežiūros darbus turi atlikti vyresni nei 18 m. 
asmenys, susipažinę su elektros smūgio keliamu pavoju. Šis 
gaminys nėra skirtas naudoti asmenims (įskaitant vaikus) su fizine 
ar protine negalia, taip pat tiems, kurie neturi darbo su gaminiu 

patirties, nesupranta arba nepakankamai gerai supranta jo veikimo 
principą, jeigu tokie asmenys nėra prižiūrimi arba už jų saugumą 
atsakingas asmuo jų neinstruktavo apie tai, kaip teisingai naudotis 
šiuo produktu. Vaikai turi būti prižiūrimi taip, kad jie nežaistų su 
prietaisu. (Skirta kitoms nei ES rinkoms)

• Vanduo traukia vaikus; po kiekvieno naudojimo uždėkite SPA 
baseino dangtį.

• Neužkaskite laido. Užfiksuokite laidą, kad nekliudytumėte jo 
žoliapjove, tvorų pjovimo įrenginiu ir kita įranga.

• PAVOJUS – atsitiktinio nuskendimo rizika (ypač jaunesniems nei 5 
metų vaikams). Būkite ypač atsargūs, kad išvengtumėte neleistinos 
vaikų prieigos prie SPA baseino. To išvengsite, jei pilnametis 
prižiūrintis asmuo apsaugos prieigos priemones arba sumontuos 
SPA baseine apsauginį prietaisą. Norėdami išvengti nelaimingų 
atsitikimų, susijusių su SPA baseino naudojimu, pasirūpinkite, kad 
vaikai būtų nuolatos prižiūrimi.

• PAVOJUS – susižalojimo rizika. Šio SPA baseino siurbimo jungčių 
dydis yra parinktas pagal siurblio sukuriamą vandens srautą. 
Prireikus pakeisti siurbimo priedus arba siurblį pasirūpinkite, kad 
srauto vertės sutaptų. Niekada nenaudokite SPA baseino be 
siurbimo priedų arba, kai jie yra sulūžę. Niekada nekeiskite siurbimo 
priedo kitu priedu, kurio vardinis srautas yra mažesnis kaip ant 
originalaus siurbimo priedo pažymėtas srautas.

• SUSIŽALOJIMO RIZIKA. Niekuomet nenaudokite SPA baseino, jei 
pažeisti arba trūksta įleidimo / išleidimo vamzdelių. Niekuomet 
nebandykite pakeisti įleidimo / išleidimo vamzdelių. Visada 
pasitarkite su savo vietiniu aptarnavimo po pardavimo centru.

• ELEKTROS SMŪGIO RIZIKA. Prietaisą įrenkite bent 2 m atstumu 
nuo visų metalinių paviršių.

• ELEKTROS SMŪGIO RIZIKA. Niekada nenaudokite jokio elektrinio 
prietaiso būdami SPA baseine arba kai jūsų kūnas drėgnas. 
Niekuomet nedėkite jokių elektrinių prietaisų, pavyzdžiui, lempų, 
telefonų, radijų arba televizorių, 2 m atstumu nuo SPA baseino.

• Atsižvelkite į tai, kad patogios temperatūros intervalas naudojimo 
metu gali būti mažesnis nei aukščiausia saugi temperatūra.

• Nėštumo metu mirkimas karštame vandenyje gali pakenkti vaisiui. 
Naudokite ne daugiau nei 10 minučių per dieną.

• SIEKDAMI SUMAŽINTI SUŽALOJIMO PAVOJŲ:
A. SPA baseine vandens temperatūra niekuomet neturėtų viršyti   

40 °C (104 °F). Sveikam suaugusiajam saugi ir maloni vandens 
temperatūra yra nuo 38 °C (100 °F) iki 40 °C (104 °F). Mažiems 
vaikams arba kai SPA baseinas naudojamas ilgiau nei 10 min. 
rekomenduojama žemesnė vandens temperatūra.

B. Kadangi per aukšta vandens temperatūra pirmaisiais nėštumo 
mėnesiais gali pakenkti vaisiui, nėščia arba nėštumą įtarianti 
moteris turėtų riboti vandens temperatūrą SPA baseine iki 38 °C 
(100 °F).

C. Prieš lipdamas į SPA baseiną, naudotojas turėtų išmatuoti 
vandens temperatūrą tiksliu termometru, nes leistinas vandens 
temperatūros matuoklių nuokrypis skiriasi.

D. Alkoholio, narkotikų ar vaistų naudojimas prieš lipant į arba 
būnant SPA baseine gali nulemti sąmonės praradimą ar net 
nuskendimą.

E. Nutukę asmenys arba asmenys, turintys širdies problemų, žemą 
arba aukštą kraujospūdį, kraujotakos problemų arba sergantys 
diabetu, prieš naudodami SPA baseiną turi pasitarti su gydytoju.

F. Prieš naudodami SPA baseiną vaistus vartojantys asmenys turi 
pasitarti su gydytoju, nes kai kurie vaistai gali sukelti 
mieguistumą, paveikti širdies ritmą, kraujospūdį ir kraujotaką.

G. Visada stenkitės nenardinti galvos po vandeniu.
H. Neprarykite SPA baseine naudojamo vandens.

• SIEKDAMI SUMAŽINTI SUŽALOJIMO PAVOJŲ: niekuomet 
nepilkite aukštesnės nei 40 °C (104 °F) temperatūros vandens 
tiesiai į SPA baseiną.

• Alkoholio, narkotikų ar vaistų vartojimas labai padidina mirtinos 
hipertermijos pavojų. Hipertermija patiriama, kai kūno temperatūra 
keliais laipsniais pakyla virš normalios 37 °C (98,6 °F) temperatūros. 
Hipertermijos simptomai apima padidėjusią kūno temperatūrą, 
svaigulį, letargiją, mieguistumą ir alpulį. Hipertermijos poveikiai 
apima nesugebėjimą suvokti karštį, poreikį išlipti iš SPA baseino 
arba iš karšto kubilo, gręsiančio pavojaus nesuvokimą, mirtiną 
pavojų nėščiai moteriai, fizinį nesugebėjimą išlipti iš SPA baseino 
arba iš karšto kubilo, sąmonės praradimą, dėl ko asmuo gali 
nuskęsti.

• Elektros instaliacija turėtų būti atliekama pagal nacionalinius laidų 
tiesimo nuostatus; jei kyla kokių nors klausimų, pasikonsultuokite su 
kvalifikuotu elektriku.

• Šie perspėjimai, nurodymai ir saugos gairės atkreipia dėmesį į kai 
kuriuos dažniausiai kylančius pavojus, susijusius su poilsiu prie 
vandens, tačiau jie neapima visų rizikų ir pavojų, kylančių visais 
atvejais. Mėgaudamiesi poilsiu prie vandens, būkite atsargūs ir 
vadovaukitės sveiku protu. Išsaugokite šį vadovą, nes jo gali prireikti 
ateityje. Be to, toliau pateikta informacija gali būti tiekiama, 
atsižvelgiant į SPA baseino tipą:

Nemokančių plaukti asmenų saugumas
- Kompetentingas suaugęs asmuo turi užtikrinti nuolatinę, aktyvią ir 

akylą silpnų plaukikų ir nemokančių plaukti asmenų priežiūrą, ypač 
treniruotėms skirtuose SPA baseinuose (atminkite, kad jaunesniems 
nei penkerių metų vaikams gresia didžiausia rizika nuskęsti).

- Paskirkite kompetentingą suaugusį asmenį, kuris prižiūrės 
naudojamą SPA baseiną.

- Plaukikai arba nemokantys plaukti asmenys privalo naudoti 
asmeninės apsaugos priemones, ypač naudodamiesi treniruotėms 
skirtu SPA baseinu.

- Kai SPA baseinas nėra naudojamas arba prižiūrimas, išimkite iš jo 
bei surinkite aplink jį esančius žaislus, kad jie nepritrauktų vaikų.

Saugos įtaisai
- Būtina naudoti apsauginį dangtį ar kitą apsaugos prietaisą arba 

uždaryti visus langus ir duris (jei taikoma), kad būtų išvengta 
neleistinos prieigos prie SPA baseino.

- Užtvaros, dangčiai, signalizacijos arba panašūs apsauginiai 
įrenginiai yra naudingi, tačiau jie nepakeičia nuolatinės 
kompetentingo suaugusiojo priežiūros.

Saugos įranga
- Rekomenduojama prie SPA baseino laikyti gelbėjimo įrangą (pvz., 

gelbėjimosi ratą (kai to reikia).
- Netoli SPA baseino turėkite veikiantį telefoną ir avarinių tarnybų 

telefono numerius.
Saugus SPA baseino naudojimas
- Skatinkite visus naudotojus, ypač vaikus, mokytis plaukti.
- Išmokite, kaip teikti pagrindinę pirmąją pagalbą (dirbtinį kvėpavimą ir 

širdies masažą), ir reguliariai atnaujinkite šias žinias. Tokiu būdu 
nelaimės atveju galite išgelbėti gyvybę.

- Apmokykite visus baseino naudotojus, įskaitant vaikus, ką daryti 
nelaimės atveju.

- Niekada nenerkite į seklų vandenį. Tai gali būti rimto sužeidimo ar 
mirties priežastis.

- Nenaudokite SPA baseino, kai vartojate alkoholį arba vaistus, 
galinčius pakenkti gebėjimui saugiai naudotis SPA baseinu.

- Kai naudojami SPA baseino dangčiai, prieš lipdami į SPA baseiną 
juos nuimkite nuo vandens paviršiaus.

- Saugokite baseino naudotojus nuo vandens sukeliamų ligų 
ragindami juos valyti vandenį ir palaikyti gerą higieną. Žr. vandens 
valymo gaires naudotojo vadove.

- Chemikalus laikykite vaikams nepasiekiamoje vietoje.
- Uždėkite pridedamą ženklą ant SPA baseino arba 2 000 mm 

atstumu nuo jo, gerai matomoje vietoje.
- Nuimkite kopėčias ir laikykite saugioje vietoje, kur ant jų negalės 

užlipti vaikai.

 
DĖL REKOMENDACIJŲ PASITARKITE SU SAVO GYDYTOJU.

PERSPĖJIMAS.
• Primygtinai rekomenduojame neišvynioti ir nepripūsti SPA baseino, 

jei aplinkos temperatūra žemesnė nei 15°C (59°F). Patariame 
pripūsti SPA baseiną patalpų viduje, o tada tęsti surinkimą lauke. Jei 
lauko temperatūra žemesnė nei 6°C (42,8°F), SPA šildytuvą būtina 
laikyti nuolat įjungtą. Tokiu režimu „Freeze Shield™“ sistema gali 
palaikyti vidinę temperatūrą tarp 6°C (42,8°F) ir 10°C (50°F), kad 
būtų išvengta gedimų, pavyzdžiui, vandens užšalimo 8 mm 
vamzdžiuose arba cirkuliacijos sistemoje.

  Svarbu. „Freeze Shield™“ sistemai neveikiant, įsijungs SPA baseino 
įspėjamieji signalai. Būtinai patikrinkite SPA baseino būseną esant 
žemesnei nei 6°C (42,8°F) lauko temperatūrai. Jei ketinate ilgam 
išvykti iš namų ir yra galimybė, kad temperatūra nukris žemiau 6°C 
(42,8°F), primygtinai rekomenduojame išrinkti baseiną ir padėti į 
laikymo vietą vadovaujantis laikymo nurodymais.

• Nenaudokite SPA baseino būdami vieni.
• SPA baseino neturėtų naudoti asmenys, sergantys infekcinėmis 

ligomis.
• Nenaudokite SPA baseino iš karto po įtemptos treniruotės.
• Visuomet įlipkite į SPA baseiną ir iš jo išlipkite lėtai ir atsargiai. Šlapi 

paviršiai yra slidūs.
• Siekiant išvengti siurblio pažeidimo, SPA baseino niekuomet 

negalima naudoti be vandens.
• Jei jaučiatės nepatogiai arba mieguisti, nedelsdami išlipkite iš SPA 

baseino.
• Išleidus vandenį iš SPA baseino reikėtų išvalyti filtrą (ir jį nusausinti / 

išdžiovinti, kur tai įmanoma).
• Bet kokį rankinį chemikalų dozavimą draudžiama atlikti, kai SPA 

baseine yra žmonių.
• Niekada nepilkite vandens į chemines medžiagas. Visada pilkite 

chemines medžiagas į vandenį, kad nesusidarytų garų arba 
neįvyktų stiprių reakcijų, kurių metu gali išsiskirti pavojingos 
medžiagos.

• Norėdami informacijos apie valymą, vandens priežiūrą ir šalinimą, 
žr. skyrių TECHNINĖ PRIEŽIŪRA.

• Norėdami informacijos apie sumontavimą, žr. toliau pateikiamą šio 
vadovo skyrių.

PASTABA.
• Prieš naudodami patikrinkite įrangą. Susisiekite su „Bestway“ klientų 

aptarnavimo skyriumi šiame vadove nurodytu adresu, jeigu įsigijimo 
metu trūksta dalių arba jos sugadintos. Patikrinkite, ar įrangos 

komponentai tinka modeliui, kurį ketinate įsigyti.
• Šis gaminys neskirtas komerciniam naudojimui.

SAUGOKITE ŠIAS INSTRUKCIJAS

PASIRINKTA VIETA
Viduje ir lauke, virš žemės paviršiaus, kilnojamieji laidai ir 
kilnojamasis SPA baseinas.
ĮSPĖJIMAS. Pasirinkta vieta turi atlaikyti numatytą išlaikymo 
apkrovą.
ĮSPĖJIMAS. Turi būti įrengta tinkama kanalizacijos sistema, 
kur subėgs išsiliejęs vanduo, kai baseinas sumontuotas tiek 
viduje, tiek lauke.
• Visada laikykite uždėtą SPA baseino dangtį, kad šildymo 

metu nebūtų prarandama šiluma (tačiau neuždenkite, kai 
naudojamas) Siekdami maksimalios izoliacijos 
pasirūpinkite, kad dangtis būtų tvirtai uždėtas, kaip 
nurodyta instrukcijose. Kai dangtis nenaudojamas, 
rekomenduojama jo nelaikyti ant žemės, kad jis neišsiteptų 
(ypač paviršius, kuris yra virš SPA baseino vandens 
paviršiaus). Dangtį reikėtų laikyti tinkamoje vietoje, kur jis 
nebus sugadintas ir nedarys žalos.

• Patikrinkite nustatytą vandens temperatūrą ir ją 
sumažinkite, kai SPA baseinas nebus naudojamas ilgą 
laiką.

• Atsižvelgdami į išorės sąlygas, galite šildytuvą visai išjungti, 
jei nesinaudojate SPA baseinu ilgą laiką (kai SPA baseinas 
turi šią parinktį, bet vis tiek palaiko liekamąją dezinfekciją / 
pH vertes).

• Rekomenduojama po SPA baseinu naudoti izoliacinį 
paklotą, kad būtų sumažinti šilumos nuostoliai per SPA 
baseino dugną.

• Valykite filtrus, kad palaikytumėte tinkamas siurblio veikimo 
sąlygas ir išvengtumėte nereikalingo vandens keitimo ir 
pakartotinio šildymo.

• Nelaikykite SPA baseino šalia poilsio zonų, kad netrukdytų 
keliamas triukšmas.

• Rekomenduojama kreiptis į kvalifikuotą rangovą arba 
statybos inžinierių dėl patvirtinimo, kad pagrindo medžiaga 
yra pakankamai stipri maksimaliai SPA baseino projektinei 
apkrovai, SPA baseino vandeniui ir besimaudantiems 
žmonėms išlaikyti. Skaitykite ant pakuotės pateiktą svorio 
užpildžius informaciją.

• Palikite bent 1 m laisvą zoną aplink SPA baseiną.

• Dėl vandenį reglamentuojančių nuostatų, susijusių su 
patogiu vandens tiekimu į SPA baseiną, kreipkitės į vietos 
valdžios instituciją.

• Rekomenduojama pasikonsultuoti su ekspertais ir (arba) 
vietos valdžios institucijomis dėl nacionalinių arba vietos 
reglamentų bei teisės aktų, susijusių su vaikus 
saugančiomis tvorelėmis, apsauginiais užtvarais, 
apšvietimu, ir kitų saugos reikalavimų taikymo.

• Nuėmę dangtį nuo SPA baseino, neguldykite jo ant žemės 
ar bet kokio kito purvino paviršiaus.

  Kai SPA baseinas naudojamas, dangtį reikia laikyti švarioje, 
sausoje vietoje, priešingu atveju jis gali būti užterštas purvu 
ir bakterijomis. Dangčių nereikėtų dėti ant medinių stalų ar 
medinių grindų, nes medis gali pabalti. Dangčio kėliklis ar 
panašus prietaisas užtikrina, kad dangtis nesiliestų prie 
žemės. Dangčio kėliklį labai rekomenduojama naudoti 
nuomojamose vietose.

SVARBU. Dėl bendro „Lay-Z-Spa“, vandens ir naudotojų 
svorio ypač svarbu, kad pagrindas, ant kurio montuojamas 
„Lay-Z-Spa“, būtų glotnus, plokščias, lygus ir galintis tolygiai 
visą laiką atlaikyti sumontuoto „Lay-Z-Spa“ baseino svorį 
(negalima montuoti ant kilimo ar panašios medžiagos). Jei 
„Lay-Z-Spa“ baseinas sumontuojamas ant paviršiaus, kuris 
netenkina šių reikalavimų, gamintojo garantija netaikoma 
jokiam pažeidimui, atsiradusiam dėl netinkamos atramos. 
„Lay-Z-Spa“ baseino savininkas turi visuomet užtikrinti vietos 
vientisumą.
1. Montavimas patalpų viduje:
jei montuojate SPA baseiną viduje, susipažinkite su 
specialiais reikalavimais.
• Drėgmė yra natūralus šalutinis „Lay-Z-Spa“ baseino 

sumontavimo poveikis. Nustatykite ore tvyrančios drėgmės 
poveikį numatytoje vietoje esančiai neapsaugotai medienai, 
popieriui ir kt. Siekiant sumažinti šiuos poveikius, geriausia 
užtikrinti pakankamą pasirinktos vietos ventiliaciją. Jei 
reikalinga geresnė ventiliacija, padėti gali architektas.

• Dėl montavimo nuostatų kreipkitės į savo vietos valdžios 
instituciją.

• Pasirūpinkite tinkamu oro apdorojimu SPA baseino 
patalpoje (ventiliacija ir sausinimas), kad saugotumėte 
besimaudančių žmonių sveikatą ir užtikrintumėte komfortą.

• Neįrenkite SPA baseino ant kilimo ar kitų grindų dangų 
(pvz., neapdorotos kamštinės medžiagos, medžio ar kitų 

akytųjų medžiagų), kurios kaupią drėgmę ir bakterijas arba 
kurias gali pažeisti SPA baseine naudojami cheminiai 
produktai vandeniui apdoroti.

• Ištuštinkite SPA baseiną prieš išnešdami jį iš patalpos ar 
pastato.

2. Montavimas lauke:
• Pripildant, išleidžiant vandenį arba naudojant, vanduo gali 

išsilieti iš SPA baseino. Todėl „Lay-Z-Spa“ baseiną reikėtų 
montuoti prie drenažo angos grindyse.

• Apsaugokite SPA baseino paviršių, kad jis nebūtų ilgai 
veikiamas tiesioginių saulės spindulių.

• Pasikonsultuokite su savo vietos montavimo specialistais 
dėl aplinkos sąlygų, pvz., požeminio vandens ir užšalimo 
pavojaus.

• Nenaudojamą SPA baseiną rekomenduojama uždengti, kad 
jis būtų apsaugotas nuo tiesioginių saulės spindulių.

PRCD ĮSPĖJIMAS
PERSPĖJIMAS. prieš kišdami kištuką į maitinimo lizdą, 
įsitikinkite, kad esamas maitinimo lizdo srovės dydis tinkamas 
siurbliui.
PERSPĖJIMAS. Kartu su SPA šildytuvu naudojant ilginamąjį 
laidą arba kelių jungčių adapterį, kištukas gali perkaisti, o dėl to 
gali būti pažeista įranga ir aplinkinės dalys. SPA yra I klasės 
elektros prietaisas, todėl jį reikia jungti tiesiai prie įžeminto 
kištukinio lizdo. Rekomenduojama naudoti tik drėgmei ir didelei 
galios apkrovai atsparų lizdą. Prieš naudodami SPA, reguliariai 
tikrinkite kištuką ir lizdą, ar nėra pažeidimo požymių; jei kištukas 
arba kištukinis lizdas pažeistas, SPA nenaudokite. Jei nesate tikri 
dėl elektros tiekimo kokybės, prieš naudodami pasitarkite su 
kvalifikuotu elektriku.
PERSPĖJIMAS. Kad negrėstų nutrenkimo elektra pavojus, 
PRCD kištuką prieš kiekvieną naudojimą reikia testuoti.
PERSPĖJIMAS. Nenaudokite šio siurblio, jei šis patikrinimas 
nepavyksta. Pagalbos ieškokite mūsų svetainės 
www.bestwaycorp.compagalbos dalyje.

9



SAUGOS NURODYMAI
Atidžiai perskaitykite, supraskite ir laikykitės visos informacijos, pateiktos šiame naudotojo

vadove, prieš montuodami ir naudodami SPA baseiną
SVARBŪS SAUGOS NURODYMAI – PERSKAITYKITE IR LAIKYKITĖS

VISŲ NURODYMŲ.
ĮSPĖJIMAS.

• SPA baseinui maitinimą tiekti reikia naudojant izoliuojantį 
transformatorių arba likutinės srovės įrenginį (RCD), kurio 
nominalus srovės pertraukimo momentas neviršija 30 mA.

• SPA baseinas turi būti prijungtas prie įžeminto maitinimo tinklo 
kištukinio lizdo naudojant maitinimo laidą su kištuku ir 10 mA 
suveikimo srovės PRCD.

• Prieš kiekvieną naudojimą siurblį reikia patikrinti pagal siurblio 
nurodymus.

• Jei pažeidžiamas maitinimo laidas, jį turi pakeisti gamintojas, jo 
įgaliotas pardavėjas arba atitinkamai kvalifikuotas asmuo, kad tai 
nekeltų pavojaus.

• Norėdami sumažinti elektros smūgio riziką jungdami įrenginį prie 
elektros tinklo nenaudokite pailginimo kabelio; naudokite tinkamoje 
vietoje esantį lizdą.

• Naudojimo metu virš vonios negali būti jokia įrenginio dalis.
• Dalys su elektrinėmis dalimis, išskyrus dalis, maitinamas labai žema 

įtampa, neviršijančia 12 V, turi būti neprieinamos SPA baseine 
esančiam asmeniui. Dalys su elektriniais komponentais, išskyrus 
nuotolinio valdymo įrenginius, turi būti uždėtos ir pritvirtintos taip, 
kad neįkristų į SPA baseiną.

• SPA baseinas turi būti maitinamas naudojant įžemintą maitinimo 
šaltinį.

• Ant pastato sienos esantis maitinimo šaltinis turėtų būti bent 4 m 
atstumu nuo baseino.

• ĮSPĖJIMAS. Pasirūpinkite, kad kištukas būtų visada sausas; 
prijungti drėgną kištuką griežtai draudžiama!

• Kištuką reikia tiesiogiai jungti tik prie stacionarios elektros 
instaliacijos lizdo.

• Sumontavus SPA baseiną būtina užtikrinti, kad kištukas būtų 
pasiekiamas.

  PERSPĖJIMAS. Siekiant išvengti pavojaus dėl neapdairaus 
saugiklio nustatymo iš naujo, šio prietaiso negalima jungti prie 
išorinio įjungiamojo įrenginio, pavyzdžiui, laikmačio, arba jungti prie 
grandinės, kuri yra reguliariai įjungiama ir išjungiama.

  Po 3–5 metų SPA baseino naudojimo metų reiktų susisiekti su 

vietiniu kvalifikuotu priežiūros darbų techniku, kad jis užtikrintų 
tolesnį jo saugumą ir veikimą. Pagrindines įrenginio dalis, tokias 
kaip šildymo elementas, orą pučiantis variklis ir negrįžtančio srauto 
vožtuvai, patikėkite patikrinti ir, jei reikia, pakeisti profesionalams.

• KAD IŠVENGTUMĖTE ELEKTROS SMŪGIO, NENAUDOKITE 
SPA BASEINO LYJANT, GRIAUDŽIANT AR ŽAIBUOJANT.

• Prieš lipdami į SPA baseiną visuomet išsiimkite kontaktinius lęšius.
• Atlikdami priežiūrą chemikalais, nenaudokite SPA baseino.
• Negalima naudoti prailginimo laidų.
• Neprijunkite ir neatjunkite prietaiso, jei rankos yra šlapios.
• Visada atjunkite prietaisą:
- prieš valydami arba atlikdami kitą techninę priežiūrą;
- jei paliekate prietaisą be priežiūros per šventes.

• Jei įrenginys nebus naudojamas ilgesnį laiką, pavyzdžiui, per žiemą, 
SPA arba baseino rinkinį reikia išmontuoti ir laikyti viduje.

• Saugos sumetimais, naudokite tik SPA baseino gamintojo 
pridedamus ir patvirtintus priedus.

  Nestatykite SPA baseino ant slidaus paviršiaus ir prieš montuodami 
įsitikinkite, kad ant paviršiaus nėra aštrių daiktų.

• Niekuomet nedėkite jokių elektrinių reikmenų ir prietaisų, pavyzdžiui, 
lempų, telefonų, radijų arba televizorių, 2 m atstumu nuo SPA 
baseino.

• Perspėjimas. Prieš kiekvieną kartą naudodami ir surinkdami 
prietaisą, atidžiai perskaitykite šias instrukcijas.

• Saugokite instrukcijas. Jei instrukcijas pametėte, susisiekite su 
gamintoju arba jų ieškokite svetainėje: www.bestwaycorp.com

• ĮSPĖJIMAS. Siekiant elektrinio saugumo maitinimo laide 
integruotas PRCD įtaisas: jei aptinkamas didesnis nei 10 mA 
srovės nuotėkis, prietaisas suveiks ir išjungs maitinimą. Tokiu 
atveju iš karto prietaisą atjunkite nuo maitinimo ir 
nebenaudokite. Nenustatykite gaminio iš naujo patys. 
Susisiekite su vietiniu aptarnavimo atstovu, kad jis patikrintų ir 
suremontuotų gaminį.

• Šį prietaisą gali naudoti vaikai nuo 8 metų ir vyresni bei asmenys, 
turintys fizinę, jutiminę ar protinę negalią arba tie, kuriems trūksta 
patirties bei žinių, jeigu jie yra prižiūrimi arba jiems buvo suteiktos 
instrukcijos apie saugų prietaiso naudojimą ir supranta su tuo 
susijusius pavojus. Vaikai neturėtų žaisti su gaminiu. (Skirta ES 
rinkai)

• Valymo ir techninės priežiūros darbus turi atlikti vyresni nei 18 m. 
asmenys, susipažinę su elektros smūgio keliamu pavoju. Šis 
gaminys nėra skirtas naudoti asmenims (įskaitant vaikus) su fizine 
ar protine negalia, taip pat tiems, kurie neturi darbo su gaminiu 

patirties, nesupranta arba nepakankamai gerai supranta jo veikimo 
principą, jeigu tokie asmenys nėra prižiūrimi arba už jų saugumą 
atsakingas asmuo jų neinstruktavo apie tai, kaip teisingai naudotis 
šiuo produktu. Vaikai turi būti prižiūrimi taip, kad jie nežaistų su 
prietaisu. (Skirta kitoms nei ES rinkoms)

• Vanduo traukia vaikus; po kiekvieno naudojimo uždėkite SPA 
baseino dangtį.

• Neužkaskite laido. Užfiksuokite laidą, kad nekliudytumėte jo 
žoliapjove, tvorų pjovimo įrenginiu ir kita įranga.

• PAVOJUS – atsitiktinio nuskendimo rizika (ypač jaunesniems nei 5 
metų vaikams). Būkite ypač atsargūs, kad išvengtumėte neleistinos 
vaikų prieigos prie SPA baseino. To išvengsite, jei pilnametis 
prižiūrintis asmuo apsaugos prieigos priemones arba sumontuos 
SPA baseine apsauginį prietaisą. Norėdami išvengti nelaimingų 
atsitikimų, susijusių su SPA baseino naudojimu, pasirūpinkite, kad 
vaikai būtų nuolatos prižiūrimi.

• PAVOJUS – susižalojimo rizika. Šio SPA baseino siurbimo jungčių 
dydis yra parinktas pagal siurblio sukuriamą vandens srautą. 
Prireikus pakeisti siurbimo priedus arba siurblį pasirūpinkite, kad 
srauto vertės sutaptų. Niekada nenaudokite SPA baseino be 
siurbimo priedų arba, kai jie yra sulūžę. Niekada nekeiskite siurbimo 
priedo kitu priedu, kurio vardinis srautas yra mažesnis kaip ant 
originalaus siurbimo priedo pažymėtas srautas.

• SUSIŽALOJIMO RIZIKA. Niekuomet nenaudokite SPA baseino, jei 
pažeisti arba trūksta įleidimo / išleidimo vamzdelių. Niekuomet 
nebandykite pakeisti įleidimo / išleidimo vamzdelių. Visada 
pasitarkite su savo vietiniu aptarnavimo po pardavimo centru.

• ELEKTROS SMŪGIO RIZIKA. Prietaisą įrenkite bent 2 m atstumu 
nuo visų metalinių paviršių.

• ELEKTROS SMŪGIO RIZIKA. Niekada nenaudokite jokio elektrinio 
prietaiso būdami SPA baseine arba kai jūsų kūnas drėgnas. 
Niekuomet nedėkite jokių elektrinių prietaisų, pavyzdžiui, lempų, 
telefonų, radijų arba televizorių, 2 m atstumu nuo SPA baseino.

• Atsižvelkite į tai, kad patogios temperatūros intervalas naudojimo 
metu gali būti mažesnis nei aukščiausia saugi temperatūra.

• Nėštumo metu mirkimas karštame vandenyje gali pakenkti vaisiui. 
Naudokite ne daugiau nei 10 minučių per dieną.

• SIEKDAMI SUMAŽINTI SUŽALOJIMO PAVOJŲ:
A. SPA baseine vandens temperatūra niekuomet neturėtų viršyti   

40 °C (104 °F). Sveikam suaugusiajam saugi ir maloni vandens 
temperatūra yra nuo 38 °C (100 °F) iki 40 °C (104 °F). Mažiems 
vaikams arba kai SPA baseinas naudojamas ilgiau nei 10 min. 
rekomenduojama žemesnė vandens temperatūra.

B. Kadangi per aukšta vandens temperatūra pirmaisiais nėštumo 
mėnesiais gali pakenkti vaisiui, nėščia arba nėštumą įtarianti 
moteris turėtų riboti vandens temperatūrą SPA baseine iki 38 °C 
(100 °F).

C. Prieš lipdamas į SPA baseiną, naudotojas turėtų išmatuoti 
vandens temperatūrą tiksliu termometru, nes leistinas vandens 
temperatūros matuoklių nuokrypis skiriasi.

D. Alkoholio, narkotikų ar vaistų naudojimas prieš lipant į arba 
būnant SPA baseine gali nulemti sąmonės praradimą ar net 
nuskendimą.

E. Nutukę asmenys arba asmenys, turintys širdies problemų, žemą 
arba aukštą kraujospūdį, kraujotakos problemų arba sergantys 
diabetu, prieš naudodami SPA baseiną turi pasitarti su gydytoju.

F. Prieš naudodami SPA baseiną vaistus vartojantys asmenys turi 
pasitarti su gydytoju, nes kai kurie vaistai gali sukelti 
mieguistumą, paveikti širdies ritmą, kraujospūdį ir kraujotaką.

G. Visada stenkitės nenardinti galvos po vandeniu.
H. Neprarykite SPA baseine naudojamo vandens.

• SIEKDAMI SUMAŽINTI SUŽALOJIMO PAVOJŲ: niekuomet 
nepilkite aukštesnės nei 40 °C (104 °F) temperatūros vandens 
tiesiai į SPA baseiną.

• Alkoholio, narkotikų ar vaistų vartojimas labai padidina mirtinos 
hipertermijos pavojų. Hipertermija patiriama, kai kūno temperatūra 
keliais laipsniais pakyla virš normalios 37 °C (98,6 °F) temperatūros. 
Hipertermijos simptomai apima padidėjusią kūno temperatūrą, 
svaigulį, letargiją, mieguistumą ir alpulį. Hipertermijos poveikiai 
apima nesugebėjimą suvokti karštį, poreikį išlipti iš SPA baseino 
arba iš karšto kubilo, gręsiančio pavojaus nesuvokimą, mirtiną 
pavojų nėščiai moteriai, fizinį nesugebėjimą išlipti iš SPA baseino 
arba iš karšto kubilo, sąmonės praradimą, dėl ko asmuo gali 
nuskęsti.

• Elektros instaliacija turėtų būti atliekama pagal nacionalinius laidų 
tiesimo nuostatus; jei kyla kokių nors klausimų, pasikonsultuokite su 
kvalifikuotu elektriku.

• Šie perspėjimai, nurodymai ir saugos gairės atkreipia dėmesį į kai 
kuriuos dažniausiai kylančius pavojus, susijusius su poilsiu prie 
vandens, tačiau jie neapima visų rizikų ir pavojų, kylančių visais 
atvejais. Mėgaudamiesi poilsiu prie vandens, būkite atsargūs ir 
vadovaukitės sveiku protu. Išsaugokite šį vadovą, nes jo gali prireikti 
ateityje. Be to, toliau pateikta informacija gali būti tiekiama, 
atsižvelgiant į SPA baseino tipą:

Nemokančių plaukti asmenų saugumas
- Kompetentingas suaugęs asmuo turi užtikrinti nuolatinę, aktyvią ir 

akylą silpnų plaukikų ir nemokančių plaukti asmenų priežiūrą, ypač 
treniruotėms skirtuose SPA baseinuose (atminkite, kad jaunesniems 
nei penkerių metų vaikams gresia didžiausia rizika nuskęsti).

- Paskirkite kompetentingą suaugusį asmenį, kuris prižiūrės 
naudojamą SPA baseiną.

- Plaukikai arba nemokantys plaukti asmenys privalo naudoti 
asmeninės apsaugos priemones, ypač naudodamiesi treniruotėms 
skirtu SPA baseinu.

- Kai SPA baseinas nėra naudojamas arba prižiūrimas, išimkite iš jo 
bei surinkite aplink jį esančius žaislus, kad jie nepritrauktų vaikų.

Saugos įtaisai
- Būtina naudoti apsauginį dangtį ar kitą apsaugos prietaisą arba 

uždaryti visus langus ir duris (jei taikoma), kad būtų išvengta 
neleistinos prieigos prie SPA baseino.

- Užtvaros, dangčiai, signalizacijos arba panašūs apsauginiai 
įrenginiai yra naudingi, tačiau jie nepakeičia nuolatinės 
kompetentingo suaugusiojo priežiūros.

Saugos įranga
- Rekomenduojama prie SPA baseino laikyti gelbėjimo įrangą (pvz., 

gelbėjimosi ratą (kai to reikia).
- Netoli SPA baseino turėkite veikiantį telefoną ir avarinių tarnybų 

telefono numerius.
Saugus SPA baseino naudojimas
- Skatinkite visus naudotojus, ypač vaikus, mokytis plaukti.
- Išmokite, kaip teikti pagrindinę pirmąją pagalbą (dirbtinį kvėpavimą ir 

širdies masažą), ir reguliariai atnaujinkite šias žinias. Tokiu būdu 
nelaimės atveju galite išgelbėti gyvybę.

- Apmokykite visus baseino naudotojus, įskaitant vaikus, ką daryti 
nelaimės atveju.

- Niekada nenerkite į seklų vandenį. Tai gali būti rimto sužeidimo ar 
mirties priežastis.

- Nenaudokite SPA baseino, kai vartojate alkoholį arba vaistus, 
galinčius pakenkti gebėjimui saugiai naudotis SPA baseinu.

- Kai naudojami SPA baseino dangčiai, prieš lipdami į SPA baseiną 
juos nuimkite nuo vandens paviršiaus.

- Saugokite baseino naudotojus nuo vandens sukeliamų ligų 
ragindami juos valyti vandenį ir palaikyti gerą higieną. Žr. vandens 
valymo gaires naudotojo vadove.

- Chemikalus laikykite vaikams nepasiekiamoje vietoje.
- Uždėkite pridedamą ženklą ant SPA baseino arba 2 000 mm 

atstumu nuo jo, gerai matomoje vietoje.
- Nuimkite kopėčias ir laikykite saugioje vietoje, kur ant jų negalės 

užlipti vaikai.

 
DĖL REKOMENDACIJŲ PASITARKITE SU SAVO GYDYTOJU.

PERSPĖJIMAS.
• Primygtinai rekomenduojame neišvynioti ir nepripūsti SPA baseino, 

jei aplinkos temperatūra žemesnė nei 15°C (59°F). Patariame 
pripūsti SPA baseiną patalpų viduje, o tada tęsti surinkimą lauke. Jei 
lauko temperatūra žemesnė nei 6°C (42,8°F), SPA šildytuvą būtina 
laikyti nuolat įjungtą. Tokiu režimu „Freeze Shield™“ sistema gali 
palaikyti vidinę temperatūrą tarp 6°C (42,8°F) ir 10°C (50°F), kad 
būtų išvengta gedimų, pavyzdžiui, vandens užšalimo 8 mm 
vamzdžiuose arba cirkuliacijos sistemoje.

  Svarbu. „Freeze Shield™“ sistemai neveikiant, įsijungs SPA baseino 
įspėjamieji signalai. Būtinai patikrinkite SPA baseino būseną esant 
žemesnei nei 6°C (42,8°F) lauko temperatūrai. Jei ketinate ilgam 
išvykti iš namų ir yra galimybė, kad temperatūra nukris žemiau 6°C 
(42,8°F), primygtinai rekomenduojame išrinkti baseiną ir padėti į 
laikymo vietą vadovaujantis laikymo nurodymais.

• Nenaudokite SPA baseino būdami vieni.
• SPA baseino neturėtų naudoti asmenys, sergantys infekcinėmis 

ligomis.
• Nenaudokite SPA baseino iš karto po įtemptos treniruotės.
• Visuomet įlipkite į SPA baseiną ir iš jo išlipkite lėtai ir atsargiai. Šlapi 

paviršiai yra slidūs.
• Siekiant išvengti siurblio pažeidimo, SPA baseino niekuomet 

negalima naudoti be vandens.
• Jei jaučiatės nepatogiai arba mieguisti, nedelsdami išlipkite iš SPA 

baseino.
• Išleidus vandenį iš SPA baseino reikėtų išvalyti filtrą (ir jį nusausinti / 

išdžiovinti, kur tai įmanoma).
• Bet kokį rankinį chemikalų dozavimą draudžiama atlikti, kai SPA 

baseine yra žmonių.
• Niekada nepilkite vandens į chemines medžiagas. Visada pilkite 

chemines medžiagas į vandenį, kad nesusidarytų garų arba 
neįvyktų stiprių reakcijų, kurių metu gali išsiskirti pavojingos 
medžiagos.

• Norėdami informacijos apie valymą, vandens priežiūrą ir šalinimą, 
žr. skyrių TECHNINĖ PRIEŽIŪRA.

• Norėdami informacijos apie sumontavimą, žr. toliau pateikiamą šio 
vadovo skyrių.

PASTABA.
• Prieš naudodami patikrinkite įrangą. Susisiekite su „Bestway“ klientų 

aptarnavimo skyriumi šiame vadove nurodytu adresu, jeigu įsigijimo 
metu trūksta dalių arba jos sugadintos. Patikrinkite, ar įrangos 

komponentai tinka modeliui, kurį ketinate įsigyti.
• Šis gaminys neskirtas komerciniam naudojimui.

SAUGOKITE ŠIAS INSTRUKCIJAS

PASIRINKTA VIETA
Viduje ir lauke, virš žemės paviršiaus, kilnojamieji laidai ir 
kilnojamasis SPA baseinas.
ĮSPĖJIMAS. Pasirinkta vieta turi atlaikyti numatytą išlaikymo 
apkrovą.
ĮSPĖJIMAS. Turi būti įrengta tinkama kanalizacijos sistema, 
kur subėgs išsiliejęs vanduo, kai baseinas sumontuotas tiek 
viduje, tiek lauke.
• Visada laikykite uždėtą SPA baseino dangtį, kad šildymo 

metu nebūtų prarandama šiluma (tačiau neuždenkite, kai 
naudojamas) Siekdami maksimalios izoliacijos 
pasirūpinkite, kad dangtis būtų tvirtai uždėtas, kaip 
nurodyta instrukcijose. Kai dangtis nenaudojamas, 
rekomenduojama jo nelaikyti ant žemės, kad jis neišsiteptų 
(ypač paviršius, kuris yra virš SPA baseino vandens 
paviršiaus). Dangtį reikėtų laikyti tinkamoje vietoje, kur jis 
nebus sugadintas ir nedarys žalos.

• Patikrinkite nustatytą vandens temperatūrą ir ją 
sumažinkite, kai SPA baseinas nebus naudojamas ilgą 
laiką.

• Atsižvelgdami į išorės sąlygas, galite šildytuvą visai išjungti, 
jei nesinaudojate SPA baseinu ilgą laiką (kai SPA baseinas 
turi šią parinktį, bet vis tiek palaiko liekamąją dezinfekciją / 
pH vertes).

• Rekomenduojama po SPA baseinu naudoti izoliacinį 
paklotą, kad būtų sumažinti šilumos nuostoliai per SPA 
baseino dugną.

• Valykite filtrus, kad palaikytumėte tinkamas siurblio veikimo 
sąlygas ir išvengtumėte nereikalingo vandens keitimo ir 
pakartotinio šildymo.

• Nelaikykite SPA baseino šalia poilsio zonų, kad netrukdytų 
keliamas triukšmas.

• Rekomenduojama kreiptis į kvalifikuotą rangovą arba 
statybos inžinierių dėl patvirtinimo, kad pagrindo medžiaga 
yra pakankamai stipri maksimaliai SPA baseino projektinei 
apkrovai, SPA baseino vandeniui ir besimaudantiems 
žmonėms išlaikyti. Skaitykite ant pakuotės pateiktą svorio 
užpildžius informaciją.

• Palikite bent 1 m laisvą zoną aplink SPA baseiną.

• Dėl vandenį reglamentuojančių nuostatų, susijusių su 
patogiu vandens tiekimu į SPA baseiną, kreipkitės į vietos 
valdžios instituciją.

• Rekomenduojama pasikonsultuoti su ekspertais ir (arba) 
vietos valdžios institucijomis dėl nacionalinių arba vietos 
reglamentų bei teisės aktų, susijusių su vaikus 
saugančiomis tvorelėmis, apsauginiais užtvarais, 
apšvietimu, ir kitų saugos reikalavimų taikymo.

• Nuėmę dangtį nuo SPA baseino, neguldykite jo ant žemės 
ar bet kokio kito purvino paviršiaus.

  Kai SPA baseinas naudojamas, dangtį reikia laikyti švarioje, 
sausoje vietoje, priešingu atveju jis gali būti užterštas purvu 
ir bakterijomis. Dangčių nereikėtų dėti ant medinių stalų ar 
medinių grindų, nes medis gali pabalti. Dangčio kėliklis ar 
panašus prietaisas užtikrina, kad dangtis nesiliestų prie 
žemės. Dangčio kėliklį labai rekomenduojama naudoti 
nuomojamose vietose.

SVARBU. Dėl bendro „Lay-Z-Spa“, vandens ir naudotojų 
svorio ypač svarbu, kad pagrindas, ant kurio montuojamas 
„Lay-Z-Spa“, būtų glotnus, plokščias, lygus ir galintis tolygiai 
visą laiką atlaikyti sumontuoto „Lay-Z-Spa“ baseino svorį 
(negalima montuoti ant kilimo ar panašios medžiagos). Jei 
„Lay-Z-Spa“ baseinas sumontuojamas ant paviršiaus, kuris 
netenkina šių reikalavimų, gamintojo garantija netaikoma 
jokiam pažeidimui, atsiradusiam dėl netinkamos atramos. 
„Lay-Z-Spa“ baseino savininkas turi visuomet užtikrinti vietos 
vientisumą.
1. Montavimas patalpų viduje:
jei montuojate SPA baseiną viduje, susipažinkite su 
specialiais reikalavimais.
• Drėgmė yra natūralus šalutinis „Lay-Z-Spa“ baseino 

sumontavimo poveikis. Nustatykite ore tvyrančios drėgmės 
poveikį numatytoje vietoje esančiai neapsaugotai medienai, 
popieriui ir kt. Siekiant sumažinti šiuos poveikius, geriausia 
užtikrinti pakankamą pasirinktos vietos ventiliaciją. Jei 
reikalinga geresnė ventiliacija, padėti gali architektas.

• Dėl montavimo nuostatų kreipkitės į savo vietos valdžios 
instituciją.

• Pasirūpinkite tinkamu oro apdorojimu SPA baseino 
patalpoje (ventiliacija ir sausinimas), kad saugotumėte 
besimaudančių žmonių sveikatą ir užtikrintumėte komfortą.

• Neįrenkite SPA baseino ant kilimo ar kitų grindų dangų 
(pvz., neapdorotos kamštinės medžiagos, medžio ar kitų 

akytųjų medžiagų), kurios kaupią drėgmę ir bakterijas arba 
kurias gali pažeisti SPA baseine naudojami cheminiai 
produktai vandeniui apdoroti.

• Ištuštinkite SPA baseiną prieš išnešdami jį iš patalpos ar 
pastato.

2. Montavimas lauke:
• Pripildant, išleidžiant vandenį arba naudojant, vanduo gali 

išsilieti iš SPA baseino. Todėl „Lay-Z-Spa“ baseiną reikėtų 
montuoti prie drenažo angos grindyse.

• Apsaugokite SPA baseino paviršių, kad jis nebūtų ilgai 
veikiamas tiesioginių saulės spindulių.

• Pasikonsultuokite su savo vietos montavimo specialistais 
dėl aplinkos sąlygų, pvz., požeminio vandens ir užšalimo 
pavojaus.

• Nenaudojamą SPA baseiną rekomenduojama uždengti, kad 
jis būtų apsaugotas nuo tiesioginių saulės spindulių.

PRCD ĮSPĖJIMAS
PERSPĖJIMAS. prieš kišdami kištuką į maitinimo lizdą, 
įsitikinkite, kad esamas maitinimo lizdo srovės dydis tinkamas 
siurbliui.
PERSPĖJIMAS. Kartu su SPA šildytuvu naudojant ilginamąjį 
laidą arba kelių jungčių adapterį, kištukas gali perkaisti, o dėl to 
gali būti pažeista įranga ir aplinkinės dalys. SPA yra I klasės 
elektros prietaisas, todėl jį reikia jungti tiesiai prie įžeminto 
kištukinio lizdo. Rekomenduojama naudoti tik drėgmei ir didelei 
galios apkrovai atsparų lizdą. Prieš naudodami SPA, reguliariai 
tikrinkite kištuką ir lizdą, ar nėra pažeidimo požymių; jei kištukas 
arba kištukinis lizdas pažeistas, SPA nenaudokite. Jei nesate tikri 
dėl elektros tiekimo kokybės, prieš naudodami pasitarkite su 
kvalifikuotu elektriku.
PERSPĖJIMAS. Kad negrėstų nutrenkimo elektra pavojus, 
PRCD kištuką prieš kiekvieną naudojimą reikia testuoti.
PERSPĖJIMAS. Nenaudokite šio siurblio, jei šis patikrinimas 
nepavyksta. Pagalbos ieškokite mūsų svetainės 
www.bestwaycorp.compagalbos dalyje.

10



SAUGOS NURODYMAI
Atidžiai perskaitykite, supraskite ir laikykitės visos informacijos, pateiktos šiame naudotojo

vadove, prieš montuodami ir naudodami SPA baseiną
SVARBŪS SAUGOS NURODYMAI – PERSKAITYKITE IR LAIKYKITĖS

VISŲ NURODYMŲ.
ĮSPĖJIMAS.

• SPA baseinui maitinimą tiekti reikia naudojant izoliuojantį 
transformatorių arba likutinės srovės įrenginį (RCD), kurio 
nominalus srovės pertraukimo momentas neviršija 30 mA.

• SPA baseinas turi būti prijungtas prie įžeminto maitinimo tinklo 
kištukinio lizdo naudojant maitinimo laidą su kištuku ir 10 mA 
suveikimo srovės PRCD.

• Prieš kiekvieną naudojimą siurblį reikia patikrinti pagal siurblio 
nurodymus.

• Jei pažeidžiamas maitinimo laidas, jį turi pakeisti gamintojas, jo 
įgaliotas pardavėjas arba atitinkamai kvalifikuotas asmuo, kad tai 
nekeltų pavojaus.

• Norėdami sumažinti elektros smūgio riziką jungdami įrenginį prie 
elektros tinklo nenaudokite pailginimo kabelio; naudokite tinkamoje 
vietoje esantį lizdą.

• Naudojimo metu virš vonios negali būti jokia įrenginio dalis.
• Dalys su elektrinėmis dalimis, išskyrus dalis, maitinamas labai žema 

įtampa, neviršijančia 12 V, turi būti neprieinamos SPA baseine 
esančiam asmeniui. Dalys su elektriniais komponentais, išskyrus 
nuotolinio valdymo įrenginius, turi būti uždėtos ir pritvirtintos taip, 
kad neįkristų į SPA baseiną.

• SPA baseinas turi būti maitinamas naudojant įžemintą maitinimo 
šaltinį.

• Ant pastato sienos esantis maitinimo šaltinis turėtų būti bent 4 m 
atstumu nuo baseino.

• ĮSPĖJIMAS. Pasirūpinkite, kad kištukas būtų visada sausas; 
prijungti drėgną kištuką griežtai draudžiama!

• Kištuką reikia tiesiogiai jungti tik prie stacionarios elektros 
instaliacijos lizdo.

• Sumontavus SPA baseiną būtina užtikrinti, kad kištukas būtų 
pasiekiamas.

  PERSPĖJIMAS. Siekiant išvengti pavojaus dėl neapdairaus 
saugiklio nustatymo iš naujo, šio prietaiso negalima jungti prie 
išorinio įjungiamojo įrenginio, pavyzdžiui, laikmačio, arba jungti prie 
grandinės, kuri yra reguliariai įjungiama ir išjungiama.

  Po 3–5 metų SPA baseino naudojimo metų reiktų susisiekti su 

vietiniu kvalifikuotu priežiūros darbų techniku, kad jis užtikrintų 
tolesnį jo saugumą ir veikimą. Pagrindines įrenginio dalis, tokias 
kaip šildymo elementas, orą pučiantis variklis ir negrįžtančio srauto 
vožtuvai, patikėkite patikrinti ir, jei reikia, pakeisti profesionalams.

• KAD IŠVENGTUMĖTE ELEKTROS SMŪGIO, NENAUDOKITE 
SPA BASEINO LYJANT, GRIAUDŽIANT AR ŽAIBUOJANT.

• Prieš lipdami į SPA baseiną visuomet išsiimkite kontaktinius lęšius.
• Atlikdami priežiūrą chemikalais, nenaudokite SPA baseino.
• Negalima naudoti prailginimo laidų.
• Neprijunkite ir neatjunkite prietaiso, jei rankos yra šlapios.
• Visada atjunkite prietaisą:
- prieš valydami arba atlikdami kitą techninę priežiūrą;
- jei paliekate prietaisą be priežiūros per šventes.

• Jei įrenginys nebus naudojamas ilgesnį laiką, pavyzdžiui, per žiemą, 
SPA arba baseino rinkinį reikia išmontuoti ir laikyti viduje.

• Saugos sumetimais, naudokite tik SPA baseino gamintojo 
pridedamus ir patvirtintus priedus.

  Nestatykite SPA baseino ant slidaus paviršiaus ir prieš montuodami 
įsitikinkite, kad ant paviršiaus nėra aštrių daiktų.

• Niekuomet nedėkite jokių elektrinių reikmenų ir prietaisų, pavyzdžiui, 
lempų, telefonų, radijų arba televizorių, 2 m atstumu nuo SPA 
baseino.

• Perspėjimas. Prieš kiekvieną kartą naudodami ir surinkdami 
prietaisą, atidžiai perskaitykite šias instrukcijas.

• Saugokite instrukcijas. Jei instrukcijas pametėte, susisiekite su 
gamintoju arba jų ieškokite svetainėje: www.bestwaycorp.com

• ĮSPĖJIMAS. Siekiant elektrinio saugumo maitinimo laide 
integruotas PRCD įtaisas: jei aptinkamas didesnis nei 10 mA 
srovės nuotėkis, prietaisas suveiks ir išjungs maitinimą. Tokiu 
atveju iš karto prietaisą atjunkite nuo maitinimo ir 
nebenaudokite. Nenustatykite gaminio iš naujo patys. 
Susisiekite su vietiniu aptarnavimo atstovu, kad jis patikrintų ir 
suremontuotų gaminį.

• Šį prietaisą gali naudoti vaikai nuo 8 metų ir vyresni bei asmenys, 
turintys fizinę, jutiminę ar protinę negalią arba tie, kuriems trūksta 
patirties bei žinių, jeigu jie yra prižiūrimi arba jiems buvo suteiktos 
instrukcijos apie saugų prietaiso naudojimą ir supranta su tuo 
susijusius pavojus. Vaikai neturėtų žaisti su gaminiu. (Skirta ES 
rinkai)

• Valymo ir techninės priežiūros darbus turi atlikti vyresni nei 18 m. 
asmenys, susipažinę su elektros smūgio keliamu pavoju. Šis 
gaminys nėra skirtas naudoti asmenims (įskaitant vaikus) su fizine 
ar protine negalia, taip pat tiems, kurie neturi darbo su gaminiu 

patirties, nesupranta arba nepakankamai gerai supranta jo veikimo 
principą, jeigu tokie asmenys nėra prižiūrimi arba už jų saugumą 
atsakingas asmuo jų neinstruktavo apie tai, kaip teisingai naudotis 
šiuo produktu. Vaikai turi būti prižiūrimi taip, kad jie nežaistų su 
prietaisu. (Skirta kitoms nei ES rinkoms)

• Vanduo traukia vaikus; po kiekvieno naudojimo uždėkite SPA 
baseino dangtį.

• Neužkaskite laido. Užfiksuokite laidą, kad nekliudytumėte jo 
žoliapjove, tvorų pjovimo įrenginiu ir kita įranga.

• PAVOJUS – atsitiktinio nuskendimo rizika (ypač jaunesniems nei 5 
metų vaikams). Būkite ypač atsargūs, kad išvengtumėte neleistinos 
vaikų prieigos prie SPA baseino. To išvengsite, jei pilnametis 
prižiūrintis asmuo apsaugos prieigos priemones arba sumontuos 
SPA baseine apsauginį prietaisą. Norėdami išvengti nelaimingų 
atsitikimų, susijusių su SPA baseino naudojimu, pasirūpinkite, kad 
vaikai būtų nuolatos prižiūrimi.

• PAVOJUS – susižalojimo rizika. Šio SPA baseino siurbimo jungčių 
dydis yra parinktas pagal siurblio sukuriamą vandens srautą. 
Prireikus pakeisti siurbimo priedus arba siurblį pasirūpinkite, kad 
srauto vertės sutaptų. Niekada nenaudokite SPA baseino be 
siurbimo priedų arba, kai jie yra sulūžę. Niekada nekeiskite siurbimo 
priedo kitu priedu, kurio vardinis srautas yra mažesnis kaip ant 
originalaus siurbimo priedo pažymėtas srautas.

• SUSIŽALOJIMO RIZIKA. Niekuomet nenaudokite SPA baseino, jei 
pažeisti arba trūksta įleidimo / išleidimo vamzdelių. Niekuomet 
nebandykite pakeisti įleidimo / išleidimo vamzdelių. Visada 
pasitarkite su savo vietiniu aptarnavimo po pardavimo centru.

• ELEKTROS SMŪGIO RIZIKA. Prietaisą įrenkite bent 2 m atstumu 
nuo visų metalinių paviršių.

• ELEKTROS SMŪGIO RIZIKA. Niekada nenaudokite jokio elektrinio 
prietaiso būdami SPA baseine arba kai jūsų kūnas drėgnas. 
Niekuomet nedėkite jokių elektrinių prietaisų, pavyzdžiui, lempų, 
telefonų, radijų arba televizorių, 2 m atstumu nuo SPA baseino.

• Atsižvelkite į tai, kad patogios temperatūros intervalas naudojimo 
metu gali būti mažesnis nei aukščiausia saugi temperatūra.

• Nėštumo metu mirkimas karštame vandenyje gali pakenkti vaisiui. 
Naudokite ne daugiau nei 10 minučių per dieną.

• SIEKDAMI SUMAŽINTI SUŽALOJIMO PAVOJŲ:
A. SPA baseine vandens temperatūra niekuomet neturėtų viršyti   

40 °C (104 °F). Sveikam suaugusiajam saugi ir maloni vandens 
temperatūra yra nuo 38 °C (100 °F) iki 40 °C (104 °F). Mažiems 
vaikams arba kai SPA baseinas naudojamas ilgiau nei 10 min. 
rekomenduojama žemesnė vandens temperatūra.

B. Kadangi per aukšta vandens temperatūra pirmaisiais nėštumo 
mėnesiais gali pakenkti vaisiui, nėščia arba nėštumą įtarianti 
moteris turėtų riboti vandens temperatūrą SPA baseine iki 38 °C 
(100 °F).

C. Prieš lipdamas į SPA baseiną, naudotojas turėtų išmatuoti 
vandens temperatūrą tiksliu termometru, nes leistinas vandens 
temperatūros matuoklių nuokrypis skiriasi.

D. Alkoholio, narkotikų ar vaistų naudojimas prieš lipant į arba 
būnant SPA baseine gali nulemti sąmonės praradimą ar net 
nuskendimą.

E. Nutukę asmenys arba asmenys, turintys širdies problemų, žemą 
arba aukštą kraujospūdį, kraujotakos problemų arba sergantys 
diabetu, prieš naudodami SPA baseiną turi pasitarti su gydytoju.

F. Prieš naudodami SPA baseiną vaistus vartojantys asmenys turi 
pasitarti su gydytoju, nes kai kurie vaistai gali sukelti 
mieguistumą, paveikti širdies ritmą, kraujospūdį ir kraujotaką.

G. Visada stenkitės nenardinti galvos po vandeniu.
H. Neprarykite SPA baseine naudojamo vandens.

• SIEKDAMI SUMAŽINTI SUŽALOJIMO PAVOJŲ: niekuomet 
nepilkite aukštesnės nei 40 °C (104 °F) temperatūros vandens 
tiesiai į SPA baseiną.

• Alkoholio, narkotikų ar vaistų vartojimas labai padidina mirtinos 
hipertermijos pavojų. Hipertermija patiriama, kai kūno temperatūra 
keliais laipsniais pakyla virš normalios 37 °C (98,6 °F) temperatūros. 
Hipertermijos simptomai apima padidėjusią kūno temperatūrą, 
svaigulį, letargiją, mieguistumą ir alpulį. Hipertermijos poveikiai 
apima nesugebėjimą suvokti karštį, poreikį išlipti iš SPA baseino 
arba iš karšto kubilo, gręsiančio pavojaus nesuvokimą, mirtiną 
pavojų nėščiai moteriai, fizinį nesugebėjimą išlipti iš SPA baseino 
arba iš karšto kubilo, sąmonės praradimą, dėl ko asmuo gali 
nuskęsti.

• Elektros instaliacija turėtų būti atliekama pagal nacionalinius laidų 
tiesimo nuostatus; jei kyla kokių nors klausimų, pasikonsultuokite su 
kvalifikuotu elektriku.

• Šie perspėjimai, nurodymai ir saugos gairės atkreipia dėmesį į kai 
kuriuos dažniausiai kylančius pavojus, susijusius su poilsiu prie 
vandens, tačiau jie neapima visų rizikų ir pavojų, kylančių visais 
atvejais. Mėgaudamiesi poilsiu prie vandens, būkite atsargūs ir 
vadovaukitės sveiku protu. Išsaugokite šį vadovą, nes jo gali prireikti 
ateityje. Be to, toliau pateikta informacija gali būti tiekiama, 
atsižvelgiant į SPA baseino tipą:

Nemokančių plaukti asmenų saugumas
- Kompetentingas suaugęs asmuo turi užtikrinti nuolatinę, aktyvią ir 

akylą silpnų plaukikų ir nemokančių plaukti asmenų priežiūrą, ypač 
treniruotėms skirtuose SPA baseinuose (atminkite, kad jaunesniems 
nei penkerių metų vaikams gresia didžiausia rizika nuskęsti).

- Paskirkite kompetentingą suaugusį asmenį, kuris prižiūrės 
naudojamą SPA baseiną.

- Plaukikai arba nemokantys plaukti asmenys privalo naudoti 
asmeninės apsaugos priemones, ypač naudodamiesi treniruotėms 
skirtu SPA baseinu.

- Kai SPA baseinas nėra naudojamas arba prižiūrimas, išimkite iš jo 
bei surinkite aplink jį esančius žaislus, kad jie nepritrauktų vaikų.

Saugos įtaisai
- Būtina naudoti apsauginį dangtį ar kitą apsaugos prietaisą arba 

uždaryti visus langus ir duris (jei taikoma), kad būtų išvengta 
neleistinos prieigos prie SPA baseino.

- Užtvaros, dangčiai, signalizacijos arba panašūs apsauginiai 
įrenginiai yra naudingi, tačiau jie nepakeičia nuolatinės 
kompetentingo suaugusiojo priežiūros.

Saugos įranga
- Rekomenduojama prie SPA baseino laikyti gelbėjimo įrangą (pvz., 

gelbėjimosi ratą (kai to reikia).
- Netoli SPA baseino turėkite veikiantį telefoną ir avarinių tarnybų 

telefono numerius.
Saugus SPA baseino naudojimas
- Skatinkite visus naudotojus, ypač vaikus, mokytis plaukti.
- Išmokite, kaip teikti pagrindinę pirmąją pagalbą (dirbtinį kvėpavimą ir 

širdies masažą), ir reguliariai atnaujinkite šias žinias. Tokiu būdu 
nelaimės atveju galite išgelbėti gyvybę.

- Apmokykite visus baseino naudotojus, įskaitant vaikus, ką daryti 
nelaimės atveju.

- Niekada nenerkite į seklų vandenį. Tai gali būti rimto sužeidimo ar 
mirties priežastis.

- Nenaudokite SPA baseino, kai vartojate alkoholį arba vaistus, 
galinčius pakenkti gebėjimui saugiai naudotis SPA baseinu.

- Kai naudojami SPA baseino dangčiai, prieš lipdami į SPA baseiną 
juos nuimkite nuo vandens paviršiaus.

- Saugokite baseino naudotojus nuo vandens sukeliamų ligų 
ragindami juos valyti vandenį ir palaikyti gerą higieną. Žr. vandens 
valymo gaires naudotojo vadove.

- Chemikalus laikykite vaikams nepasiekiamoje vietoje.
- Uždėkite pridedamą ženklą ant SPA baseino arba 2 000 mm 

atstumu nuo jo, gerai matomoje vietoje.
- Nuimkite kopėčias ir laikykite saugioje vietoje, kur ant jų negalės 

užlipti vaikai.

 
DĖL REKOMENDACIJŲ PASITARKITE SU SAVO GYDYTOJU.

PERSPĖJIMAS.
• Primygtinai rekomenduojame neišvynioti ir nepripūsti SPA baseino, 

jei aplinkos temperatūra žemesnė nei 15°C (59°F). Patariame 
pripūsti SPA baseiną patalpų viduje, o tada tęsti surinkimą lauke. Jei 
lauko temperatūra žemesnė nei 6°C (42,8°F), SPA šildytuvą būtina 
laikyti nuolat įjungtą. Tokiu režimu „Freeze Shield™“ sistema gali 
palaikyti vidinę temperatūrą tarp 6°C (42,8°F) ir 10°C (50°F), kad 
būtų išvengta gedimų, pavyzdžiui, vandens užšalimo 8 mm 
vamzdžiuose arba cirkuliacijos sistemoje.

  Svarbu. „Freeze Shield™“ sistemai neveikiant, įsijungs SPA baseino 
įspėjamieji signalai. Būtinai patikrinkite SPA baseino būseną esant 
žemesnei nei 6°C (42,8°F) lauko temperatūrai. Jei ketinate ilgam 
išvykti iš namų ir yra galimybė, kad temperatūra nukris žemiau 6°C 
(42,8°F), primygtinai rekomenduojame išrinkti baseiną ir padėti į 
laikymo vietą vadovaujantis laikymo nurodymais.

• Nenaudokite SPA baseino būdami vieni.
• SPA baseino neturėtų naudoti asmenys, sergantys infekcinėmis 

ligomis.
• Nenaudokite SPA baseino iš karto po įtemptos treniruotės.
• Visuomet įlipkite į SPA baseiną ir iš jo išlipkite lėtai ir atsargiai. Šlapi 

paviršiai yra slidūs.
• Siekiant išvengti siurblio pažeidimo, SPA baseino niekuomet 

negalima naudoti be vandens.
• Jei jaučiatės nepatogiai arba mieguisti, nedelsdami išlipkite iš SPA 

baseino.
• Išleidus vandenį iš SPA baseino reikėtų išvalyti filtrą (ir jį nusausinti / 

išdžiovinti, kur tai įmanoma).
• Bet kokį rankinį chemikalų dozavimą draudžiama atlikti, kai SPA 

baseine yra žmonių.
• Niekada nepilkite vandens į chemines medžiagas. Visada pilkite 

chemines medžiagas į vandenį, kad nesusidarytų garų arba 
neįvyktų stiprių reakcijų, kurių metu gali išsiskirti pavojingos 
medžiagos.

• Norėdami informacijos apie valymą, vandens priežiūrą ir šalinimą, 
žr. skyrių TECHNINĖ PRIEŽIŪRA.

• Norėdami informacijos apie sumontavimą, žr. toliau pateikiamą šio 
vadovo skyrių.

PASTABA.
• Prieš naudodami patikrinkite įrangą. Susisiekite su „Bestway“ klientų 

aptarnavimo skyriumi šiame vadove nurodytu adresu, jeigu įsigijimo 
metu trūksta dalių arba jos sugadintos. Patikrinkite, ar įrangos 

komponentai tinka modeliui, kurį ketinate įsigyti.
• Šis gaminys neskirtas komerciniam naudojimui.

SAUGOKITE ŠIAS INSTRUKCIJAS

PASIRINKTA VIETA
Viduje ir lauke, virš žemės paviršiaus, kilnojamieji laidai ir 
kilnojamasis SPA baseinas.
ĮSPĖJIMAS. Pasirinkta vieta turi atlaikyti numatytą išlaikymo 
apkrovą.
ĮSPĖJIMAS. Turi būti įrengta tinkama kanalizacijos sistema, 
kur subėgs išsiliejęs vanduo, kai baseinas sumontuotas tiek 
viduje, tiek lauke.
• Visada laikykite uždėtą SPA baseino dangtį, kad šildymo 

metu nebūtų prarandama šiluma (tačiau neuždenkite, kai 
naudojamas) Siekdami maksimalios izoliacijos 
pasirūpinkite, kad dangtis būtų tvirtai uždėtas, kaip 
nurodyta instrukcijose. Kai dangtis nenaudojamas, 
rekomenduojama jo nelaikyti ant žemės, kad jis neišsiteptų 
(ypač paviršius, kuris yra virš SPA baseino vandens 
paviršiaus). Dangtį reikėtų laikyti tinkamoje vietoje, kur jis 
nebus sugadintas ir nedarys žalos.

• Patikrinkite nustatytą vandens temperatūrą ir ją 
sumažinkite, kai SPA baseinas nebus naudojamas ilgą 
laiką.

• Atsižvelgdami į išorės sąlygas, galite šildytuvą visai išjungti, 
jei nesinaudojate SPA baseinu ilgą laiką (kai SPA baseinas 
turi šią parinktį, bet vis tiek palaiko liekamąją dezinfekciją / 
pH vertes).

• Rekomenduojama po SPA baseinu naudoti izoliacinį 
paklotą, kad būtų sumažinti šilumos nuostoliai per SPA 
baseino dugną.

• Valykite filtrus, kad palaikytumėte tinkamas siurblio veikimo 
sąlygas ir išvengtumėte nereikalingo vandens keitimo ir 
pakartotinio šildymo.

• Nelaikykite SPA baseino šalia poilsio zonų, kad netrukdytų 
keliamas triukšmas.

• Rekomenduojama kreiptis į kvalifikuotą rangovą arba 
statybos inžinierių dėl patvirtinimo, kad pagrindo medžiaga 
yra pakankamai stipri maksimaliai SPA baseino projektinei 
apkrovai, SPA baseino vandeniui ir besimaudantiems 
žmonėms išlaikyti. Skaitykite ant pakuotės pateiktą svorio 
užpildžius informaciją.

• Palikite bent 1 m laisvą zoną aplink SPA baseiną.

• Dėl vandenį reglamentuojančių nuostatų, susijusių su 
patogiu vandens tiekimu į SPA baseiną, kreipkitės į vietos 
valdžios instituciją.

• Rekomenduojama pasikonsultuoti su ekspertais ir (arba) 
vietos valdžios institucijomis dėl nacionalinių arba vietos 
reglamentų bei teisės aktų, susijusių su vaikus 
saugančiomis tvorelėmis, apsauginiais užtvarais, 
apšvietimu, ir kitų saugos reikalavimų taikymo.

• Nuėmę dangtį nuo SPA baseino, neguldykite jo ant žemės 
ar bet kokio kito purvino paviršiaus.

  Kai SPA baseinas naudojamas, dangtį reikia laikyti švarioje, 
sausoje vietoje, priešingu atveju jis gali būti užterštas purvu 
ir bakterijomis. Dangčių nereikėtų dėti ant medinių stalų ar 
medinių grindų, nes medis gali pabalti. Dangčio kėliklis ar 
panašus prietaisas užtikrina, kad dangtis nesiliestų prie 
žemės. Dangčio kėliklį labai rekomenduojama naudoti 
nuomojamose vietose.

SVARBU. Dėl bendro „Lay-Z-Spa“, vandens ir naudotojų 
svorio ypač svarbu, kad pagrindas, ant kurio montuojamas 
„Lay-Z-Spa“, būtų glotnus, plokščias, lygus ir galintis tolygiai 
visą laiką atlaikyti sumontuoto „Lay-Z-Spa“ baseino svorį 
(negalima montuoti ant kilimo ar panašios medžiagos). Jei 
„Lay-Z-Spa“ baseinas sumontuojamas ant paviršiaus, kuris 
netenkina šių reikalavimų, gamintojo garantija netaikoma 
jokiam pažeidimui, atsiradusiam dėl netinkamos atramos. 
„Lay-Z-Spa“ baseino savininkas turi visuomet užtikrinti vietos 
vientisumą.
1. Montavimas patalpų viduje:
jei montuojate SPA baseiną viduje, susipažinkite su 
specialiais reikalavimais.
• Drėgmė yra natūralus šalutinis „Lay-Z-Spa“ baseino 

sumontavimo poveikis. Nustatykite ore tvyrančios drėgmės 
poveikį numatytoje vietoje esančiai neapsaugotai medienai, 
popieriui ir kt. Siekiant sumažinti šiuos poveikius, geriausia 
užtikrinti pakankamą pasirinktos vietos ventiliaciją. Jei 
reikalinga geresnė ventiliacija, padėti gali architektas.

• Dėl montavimo nuostatų kreipkitės į savo vietos valdžios 
instituciją.

• Pasirūpinkite tinkamu oro apdorojimu SPA baseino 
patalpoje (ventiliacija ir sausinimas), kad saugotumėte 
besimaudančių žmonių sveikatą ir užtikrintumėte komfortą.

• Neįrenkite SPA baseino ant kilimo ar kitų grindų dangų 
(pvz., neapdorotos kamštinės medžiagos, medžio ar kitų 

akytųjų medžiagų), kurios kaupią drėgmę ir bakterijas arba 
kurias gali pažeisti SPA baseine naudojami cheminiai 
produktai vandeniui apdoroti.

• Ištuštinkite SPA baseiną prieš išnešdami jį iš patalpos ar 
pastato.

2. Montavimas lauke:
• Pripildant, išleidžiant vandenį arba naudojant, vanduo gali 

išsilieti iš SPA baseino. Todėl „Lay-Z-Spa“ baseiną reikėtų 
montuoti prie drenažo angos grindyse.

• Apsaugokite SPA baseino paviršių, kad jis nebūtų ilgai 
veikiamas tiesioginių saulės spindulių.

• Pasikonsultuokite su savo vietos montavimo specialistais 
dėl aplinkos sąlygų, pvz., požeminio vandens ir užšalimo 
pavojaus.

• Nenaudojamą SPA baseiną rekomenduojama uždengti, kad 
jis būtų apsaugotas nuo tiesioginių saulės spindulių.

PRCD ĮSPĖJIMAS
PERSPĖJIMAS. prieš kišdami kištuką į maitinimo lizdą, 
įsitikinkite, kad esamas maitinimo lizdo srovės dydis tinkamas 
siurbliui.
PERSPĖJIMAS. Kartu su SPA šildytuvu naudojant ilginamąjį 
laidą arba kelių jungčių adapterį, kištukas gali perkaisti, o dėl to 
gali būti pažeista įranga ir aplinkinės dalys. SPA yra I klasės 
elektros prietaisas, todėl jį reikia jungti tiesiai prie įžeminto 
kištukinio lizdo. Rekomenduojama naudoti tik drėgmei ir didelei 
galios apkrovai atsparų lizdą. Prieš naudodami SPA, reguliariai 
tikrinkite kištuką ir lizdą, ar nėra pažeidimo požymių; jei kištukas 
arba kištukinis lizdas pažeistas, SPA nenaudokite. Jei nesate tikri 
dėl elektros tiekimo kokybės, prieš naudodami pasitarkite su 
kvalifikuotu elektriku.
PERSPĖJIMAS. Kad negrėstų nutrenkimo elektra pavojus, 
PRCD kištuką prieš kiekvieną naudojimą reikia testuoti.
PERSPĖJIMAS. Nenaudokite šio siurblio, jei šis patikrinimas 
nepavyksta. Pagalbos ieškokite mūsų svetainės 
www.bestwaycorp.compagalbos dalyje.

11



SAUGOS NURODYMAI
Atidžiai perskaitykite, supraskite ir laikykitės visos informacijos, pateiktos šiame naudotojo

vadove, prieš montuodami ir naudodami SPA baseiną
SVARBŪS SAUGOS NURODYMAI – PERSKAITYKITE IR LAIKYKITĖS

VISŲ NURODYMŲ.
ĮSPĖJIMAS.

• SPA baseinui maitinimą tiekti reikia naudojant izoliuojantį 
transformatorių arba likutinės srovės įrenginį (RCD), kurio 
nominalus srovės pertraukimo momentas neviršija 30 mA.

• SPA baseinas turi būti prijungtas prie įžeminto maitinimo tinklo 
kištukinio lizdo naudojant maitinimo laidą su kištuku ir 10 mA 
suveikimo srovės PRCD.

• Prieš kiekvieną naudojimą siurblį reikia patikrinti pagal siurblio 
nurodymus.

• Jei pažeidžiamas maitinimo laidas, jį turi pakeisti gamintojas, jo 
įgaliotas pardavėjas arba atitinkamai kvalifikuotas asmuo, kad tai 
nekeltų pavojaus.

• Norėdami sumažinti elektros smūgio riziką jungdami įrenginį prie 
elektros tinklo nenaudokite pailginimo kabelio; naudokite tinkamoje 
vietoje esantį lizdą.

• Naudojimo metu virš vonios negali būti jokia įrenginio dalis.
• Dalys su elektrinėmis dalimis, išskyrus dalis, maitinamas labai žema 

įtampa, neviršijančia 12 V, turi būti neprieinamos SPA baseine 
esančiam asmeniui. Dalys su elektriniais komponentais, išskyrus 
nuotolinio valdymo įrenginius, turi būti uždėtos ir pritvirtintos taip, 
kad neįkristų į SPA baseiną.

• SPA baseinas turi būti maitinamas naudojant įžemintą maitinimo 
šaltinį.

• Ant pastato sienos esantis maitinimo šaltinis turėtų būti bent 4 m 
atstumu nuo baseino.

• ĮSPĖJIMAS. Pasirūpinkite, kad kištukas būtų visada sausas; 
prijungti drėgną kištuką griežtai draudžiama!

• Kištuką reikia tiesiogiai jungti tik prie stacionarios elektros 
instaliacijos lizdo.

• Sumontavus SPA baseiną būtina užtikrinti, kad kištukas būtų 
pasiekiamas.

  PERSPĖJIMAS. Siekiant išvengti pavojaus dėl neapdairaus 
saugiklio nustatymo iš naujo, šio prietaiso negalima jungti prie 
išorinio įjungiamojo įrenginio, pavyzdžiui, laikmačio, arba jungti prie 
grandinės, kuri yra reguliariai įjungiama ir išjungiama.

  Po 3–5 metų SPA baseino naudojimo metų reiktų susisiekti su 

IŠANKSTINĖS SĄRANKOS PATIKRINIMŲ SĄRAŠAS

DALIŲ PATIKRINIMAS
Prieš naudodami patikrinkite įrangą.
Praneškite „Bestway®“ klientų 
aptarnavimo skyriui, jeigu įsigijimo metu 
trūksta dalių arba jos sugadintos. 
Patikrinkite, ar įrangos komponentai tinka 
modeliui, kurį planavote įsigyti. 
Surinkdami dalis žiūrėkite pridėtą 
instrukcijų lankstinuką.

vietiniu kvalifikuotu priežiūros darbų techniku, kad jis užtikrintų 
tolesnį jo saugumą ir veikimą. Pagrindines įrenginio dalis, tokias 
kaip šildymo elementas, orą pučiantis variklis ir negrįžtančio srauto 
vožtuvai, patikėkite patikrinti ir, jei reikia, pakeisti profesionalams.

• KAD IŠVENGTUMĖTE ELEKTROS SMŪGIO, NENAUDOKITE 
SPA BASEINO LYJANT, GRIAUDŽIANT AR ŽAIBUOJANT.

• Prieš lipdami į SPA baseiną visuomet išsiimkite kontaktinius lęšius.
• Atlikdami priežiūrą chemikalais, nenaudokite SPA baseino.
• Negalima naudoti prailginimo laidų.
• Neprijunkite ir neatjunkite prietaiso, jei rankos yra šlapios.
• Visada atjunkite prietaisą:
- prieš valydami arba atlikdami kitą techninę priežiūrą;
- jei paliekate prietaisą be priežiūros per šventes.

• Jei įrenginys nebus naudojamas ilgesnį laiką, pavyzdžiui, per žiemą, 
SPA arba baseino rinkinį reikia išmontuoti ir laikyti viduje.

• Saugos sumetimais, naudokite tik SPA baseino gamintojo 
pridedamus ir patvirtintus priedus.

  Nestatykite SPA baseino ant slidaus paviršiaus ir prieš montuodami 
įsitikinkite, kad ant paviršiaus nėra aštrių daiktų.

• Niekuomet nedėkite jokių elektrinių reikmenų ir prietaisų, pavyzdžiui, 
lempų, telefonų, radijų arba televizorių, 2 m atstumu nuo SPA 
baseino.

• Perspėjimas. Prieš kiekvieną kartą naudodami ir surinkdami 
prietaisą, atidžiai perskaitykite šias instrukcijas.

• Saugokite instrukcijas. Jei instrukcijas pametėte, susisiekite su 
gamintoju arba jų ieškokite svetainėje: www.bestwaycorp.com

• ĮSPĖJIMAS. Siekiant elektrinio saugumo maitinimo laide 
integruotas PRCD įtaisas: jei aptinkamas didesnis nei 10 mA 
srovės nuotėkis, prietaisas suveiks ir išjungs maitinimą. Tokiu 
atveju iš karto prietaisą atjunkite nuo maitinimo ir 
nebenaudokite. Nenustatykite gaminio iš naujo patys. 
Susisiekite su vietiniu aptarnavimo atstovu, kad jis patikrintų ir 
suremontuotų gaminį.

• Šį prietaisą gali naudoti vaikai nuo 8 metų ir vyresni bei asmenys, 
turintys fizinę, jutiminę ar protinę negalią arba tie, kuriems trūksta 
patirties bei žinių, jeigu jie yra prižiūrimi arba jiems buvo suteiktos 
instrukcijos apie saugų prietaiso naudojimą ir supranta su tuo 
susijusius pavojus. Vaikai neturėtų žaisti su gaminiu. (Skirta ES 
rinkai)

• Valymo ir techninės priežiūros darbus turi atlikti vyresni nei 18 m. 
asmenys, susipažinę su elektros smūgio keliamu pavoju. Šis 
gaminys nėra skirtas naudoti asmenims (įskaitant vaikus) su fizine 
ar protine negalia, taip pat tiems, kurie neturi darbo su gaminiu 

patirties, nesupranta arba nepakankamai gerai supranta jo veikimo 
principą, jeigu tokie asmenys nėra prižiūrimi arba už jų saugumą 
atsakingas asmuo jų neinstruktavo apie tai, kaip teisingai naudotis 
šiuo produktu. Vaikai turi būti prižiūrimi taip, kad jie nežaistų su 
prietaisu. (Skirta kitoms nei ES rinkoms)

• Vanduo traukia vaikus; po kiekvieno naudojimo uždėkite SPA 
baseino dangtį.

• Neužkaskite laido. Užfiksuokite laidą, kad nekliudytumėte jo 
žoliapjove, tvorų pjovimo įrenginiu ir kita įranga.

• PAVOJUS – atsitiktinio nuskendimo rizika (ypač jaunesniems nei 5 
metų vaikams). Būkite ypač atsargūs, kad išvengtumėte neleistinos 
vaikų prieigos prie SPA baseino. To išvengsite, jei pilnametis 
prižiūrintis asmuo apsaugos prieigos priemones arba sumontuos 
SPA baseine apsauginį prietaisą. Norėdami išvengti nelaimingų 
atsitikimų, susijusių su SPA baseino naudojimu, pasirūpinkite, kad 
vaikai būtų nuolatos prižiūrimi.

• PAVOJUS – susižalojimo rizika. Šio SPA baseino siurbimo jungčių 
dydis yra parinktas pagal siurblio sukuriamą vandens srautą. 
Prireikus pakeisti siurbimo priedus arba siurblį pasirūpinkite, kad 
srauto vertės sutaptų. Niekada nenaudokite SPA baseino be 
siurbimo priedų arba, kai jie yra sulūžę. Niekada nekeiskite siurbimo 
priedo kitu priedu, kurio vardinis srautas yra mažesnis kaip ant 
originalaus siurbimo priedo pažymėtas srautas.

• SUSIŽALOJIMO RIZIKA. Niekuomet nenaudokite SPA baseino, jei 
pažeisti arba trūksta įleidimo / išleidimo vamzdelių. Niekuomet 
nebandykite pakeisti įleidimo / išleidimo vamzdelių. Visada 
pasitarkite su savo vietiniu aptarnavimo po pardavimo centru.

• ELEKTROS SMŪGIO RIZIKA. Prietaisą įrenkite bent 2 m atstumu 
nuo visų metalinių paviršių.

• ELEKTROS SMŪGIO RIZIKA. Niekada nenaudokite jokio elektrinio 
prietaiso būdami SPA baseine arba kai jūsų kūnas drėgnas. 
Niekuomet nedėkite jokių elektrinių prietaisų, pavyzdžiui, lempų, 
telefonų, radijų arba televizorių, 2 m atstumu nuo SPA baseino.

• Atsižvelkite į tai, kad patogios temperatūros intervalas naudojimo 
metu gali būti mažesnis nei aukščiausia saugi temperatūra.

• Nėštumo metu mirkimas karštame vandenyje gali pakenkti vaisiui. 
Naudokite ne daugiau nei 10 minučių per dieną.

• SIEKDAMI SUMAŽINTI SUŽALOJIMO PAVOJŲ:
A. SPA baseine vandens temperatūra niekuomet neturėtų viršyti   

40 °C (104 °F). Sveikam suaugusiajam saugi ir maloni vandens 
temperatūra yra nuo 38 °C (100 °F) iki 40 °C (104 °F). Mažiems 
vaikams arba kai SPA baseinas naudojamas ilgiau nei 10 min. 
rekomenduojama žemesnė vandens temperatūra.

B. Kadangi per aukšta vandens temperatūra pirmaisiais nėštumo 
mėnesiais gali pakenkti vaisiui, nėščia arba nėštumą įtarianti 
moteris turėtų riboti vandens temperatūrą SPA baseine iki 38 °C 
(100 °F).

C. Prieš lipdamas į SPA baseiną, naudotojas turėtų išmatuoti 
vandens temperatūrą tiksliu termometru, nes leistinas vandens 
temperatūros matuoklių nuokrypis skiriasi.

D. Alkoholio, narkotikų ar vaistų naudojimas prieš lipant į arba 
būnant SPA baseine gali nulemti sąmonės praradimą ar net 
nuskendimą.

E. Nutukę asmenys arba asmenys, turintys širdies problemų, žemą 
arba aukštą kraujospūdį, kraujotakos problemų arba sergantys 
diabetu, prieš naudodami SPA baseiną turi pasitarti su gydytoju.

F. Prieš naudodami SPA baseiną vaistus vartojantys asmenys turi 
pasitarti su gydytoju, nes kai kurie vaistai gali sukelti 
mieguistumą, paveikti širdies ritmą, kraujospūdį ir kraujotaką.

G. Visada stenkitės nenardinti galvos po vandeniu.
H. Neprarykite SPA baseine naudojamo vandens.

• SIEKDAMI SUMAŽINTI SUŽALOJIMO PAVOJŲ: niekuomet 
nepilkite aukštesnės nei 40 °C (104 °F) temperatūros vandens 
tiesiai į SPA baseiną.

• Alkoholio, narkotikų ar vaistų vartojimas labai padidina mirtinos 
hipertermijos pavojų. Hipertermija patiriama, kai kūno temperatūra 
keliais laipsniais pakyla virš normalios 37 °C (98,6 °F) temperatūros. 
Hipertermijos simptomai apima padidėjusią kūno temperatūrą, 
svaigulį, letargiją, mieguistumą ir alpulį. Hipertermijos poveikiai 
apima nesugebėjimą suvokti karštį, poreikį išlipti iš SPA baseino 
arba iš karšto kubilo, gręsiančio pavojaus nesuvokimą, mirtiną 
pavojų nėščiai moteriai, fizinį nesugebėjimą išlipti iš SPA baseino 
arba iš karšto kubilo, sąmonės praradimą, dėl ko asmuo gali 
nuskęsti.

• Elektros instaliacija turėtų būti atliekama pagal nacionalinius laidų 
tiesimo nuostatus; jei kyla kokių nors klausimų, pasikonsultuokite su 
kvalifikuotu elektriku.

• Šie perspėjimai, nurodymai ir saugos gairės atkreipia dėmesį į kai 
kuriuos dažniausiai kylančius pavojus, susijusius su poilsiu prie 
vandens, tačiau jie neapima visų rizikų ir pavojų, kylančių visais 
atvejais. Mėgaudamiesi poilsiu prie vandens, būkite atsargūs ir 
vadovaukitės sveiku protu. Išsaugokite šį vadovą, nes jo gali prireikti 
ateityje. Be to, toliau pateikta informacija gali būti tiekiama, 
atsižvelgiant į SPA baseino tipą:

Nemokančių plaukti asmenų saugumas
- Kompetentingas suaugęs asmuo turi užtikrinti nuolatinę, aktyvią ir 

akylą silpnų plaukikų ir nemokančių plaukti asmenų priežiūrą, ypač 
treniruotėms skirtuose SPA baseinuose (atminkite, kad jaunesniems 
nei penkerių metų vaikams gresia didžiausia rizika nuskęsti).

- Paskirkite kompetentingą suaugusį asmenį, kuris prižiūrės 
naudojamą SPA baseiną.

- Plaukikai arba nemokantys plaukti asmenys privalo naudoti 
asmeninės apsaugos priemones, ypač naudodamiesi treniruotėms 
skirtu SPA baseinu.

- Kai SPA baseinas nėra naudojamas arba prižiūrimas, išimkite iš jo 
bei surinkite aplink jį esančius žaislus, kad jie nepritrauktų vaikų.

Saugos įtaisai
- Būtina naudoti apsauginį dangtį ar kitą apsaugos prietaisą arba 

uždaryti visus langus ir duris (jei taikoma), kad būtų išvengta 
neleistinos prieigos prie SPA baseino.

- Užtvaros, dangčiai, signalizacijos arba panašūs apsauginiai 
įrenginiai yra naudingi, tačiau jie nepakeičia nuolatinės 
kompetentingo suaugusiojo priežiūros.

Saugos įranga
- Rekomenduojama prie SPA baseino laikyti gelbėjimo įrangą (pvz., 

gelbėjimosi ratą (kai to reikia).
- Netoli SPA baseino turėkite veikiantį telefoną ir avarinių tarnybų 

telefono numerius.
Saugus SPA baseino naudojimas
- Skatinkite visus naudotojus, ypač vaikus, mokytis plaukti.
- Išmokite, kaip teikti pagrindinę pirmąją pagalbą (dirbtinį kvėpavimą ir 

širdies masažą), ir reguliariai atnaujinkite šias žinias. Tokiu būdu 
nelaimės atveju galite išgelbėti gyvybę.

- Apmokykite visus baseino naudotojus, įskaitant vaikus, ką daryti 
nelaimės atveju.

- Niekada nenerkite į seklų vandenį. Tai gali būti rimto sužeidimo ar 
mirties priežastis.

- Nenaudokite SPA baseino, kai vartojate alkoholį arba vaistus, 
galinčius pakenkti gebėjimui saugiai naudotis SPA baseinu.

- Kai naudojami SPA baseino dangčiai, prieš lipdami į SPA baseiną 
juos nuimkite nuo vandens paviršiaus.

- Saugokite baseino naudotojus nuo vandens sukeliamų ligų 
ragindami juos valyti vandenį ir palaikyti gerą higieną. Žr. vandens 
valymo gaires naudotojo vadove.

- Chemikalus laikykite vaikams nepasiekiamoje vietoje.
- Uždėkite pridedamą ženklą ant SPA baseino arba 2 000 mm 

atstumu nuo jo, gerai matomoje vietoje.
- Nuimkite kopėčias ir laikykite saugioje vietoje, kur ant jų negalės 

užlipti vaikai.

 
DĖL REKOMENDACIJŲ PASITARKITE SU SAVO GYDYTOJU.

PERSPĖJIMAS.
• Primygtinai rekomenduojame neišvynioti ir nepripūsti SPA baseino, 

jei aplinkos temperatūra žemesnė nei 15°C (59°F). Patariame 
pripūsti SPA baseiną patalpų viduje, o tada tęsti surinkimą lauke. Jei 
lauko temperatūra žemesnė nei 6°C (42,8°F), SPA šildytuvą būtina 
laikyti nuolat įjungtą. Tokiu režimu „Freeze Shield™“ sistema gali 
palaikyti vidinę temperatūrą tarp 6°C (42,8°F) ir 10°C (50°F), kad 
būtų išvengta gedimų, pavyzdžiui, vandens užšalimo 8 mm 
vamzdžiuose arba cirkuliacijos sistemoje.

  Svarbu. „Freeze Shield™“ sistemai neveikiant, įsijungs SPA baseino 
įspėjamieji signalai. Būtinai patikrinkite SPA baseino būseną esant 
žemesnei nei 6°C (42,8°F) lauko temperatūrai. Jei ketinate ilgam 
išvykti iš namų ir yra galimybė, kad temperatūra nukris žemiau 6°C 
(42,8°F), primygtinai rekomenduojame išrinkti baseiną ir padėti į 
laikymo vietą vadovaujantis laikymo nurodymais.

• Nenaudokite SPA baseino būdami vieni.
• SPA baseino neturėtų naudoti asmenys, sergantys infekcinėmis 

ligomis.
• Nenaudokite SPA baseino iš karto po įtemptos treniruotės.
• Visuomet įlipkite į SPA baseiną ir iš jo išlipkite lėtai ir atsargiai. Šlapi 

paviršiai yra slidūs.
• Siekiant išvengti siurblio pažeidimo, SPA baseino niekuomet 

negalima naudoti be vandens.
• Jei jaučiatės nepatogiai arba mieguisti, nedelsdami išlipkite iš SPA 

baseino.
• Išleidus vandenį iš SPA baseino reikėtų išvalyti filtrą (ir jį nusausinti / 

išdžiovinti, kur tai įmanoma).
• Bet kokį rankinį chemikalų dozavimą draudžiama atlikti, kai SPA 

baseine yra žmonių.
• Niekada nepilkite vandens į chemines medžiagas. Visada pilkite 

chemines medžiagas į vandenį, kad nesusidarytų garų arba 
neįvyktų stiprių reakcijų, kurių metu gali išsiskirti pavojingos 
medžiagos.

• Norėdami informacijos apie valymą, vandens priežiūrą ir šalinimą, 
žr. skyrių TECHNINĖ PRIEŽIŪRA.

• Norėdami informacijos apie sumontavimą, žr. toliau pateikiamą šio 
vadovo skyrių.

PASTABA.
• Prieš naudodami patikrinkite įrangą. Susisiekite su „Bestway“ klientų 

aptarnavimo skyriumi šiame vadove nurodytu adresu, jeigu įsigijimo 
metu trūksta dalių arba jos sugadintos. Patikrinkite, ar įrangos 

komponentai tinka modeliui, kurį ketinate įsigyti.
• Šis gaminys neskirtas komerciniam naudojimui.

SAUGOKITE ŠIAS INSTRUKCIJAS

PASIRINKTA VIETA
Viduje ir lauke, virš žemės paviršiaus, kilnojamieji laidai ir 
kilnojamasis SPA baseinas.
ĮSPĖJIMAS. Pasirinkta vieta turi atlaikyti numatytą išlaikymo 
apkrovą.
ĮSPĖJIMAS. Turi būti įrengta tinkama kanalizacijos sistema, 
kur subėgs išsiliejęs vanduo, kai baseinas sumontuotas tiek 
viduje, tiek lauke.
• Visada laikykite uždėtą SPA baseino dangtį, kad šildymo 

metu nebūtų prarandama šiluma (tačiau neuždenkite, kai 
naudojamas) Siekdami maksimalios izoliacijos 
pasirūpinkite, kad dangtis būtų tvirtai uždėtas, kaip 
nurodyta instrukcijose. Kai dangtis nenaudojamas, 
rekomenduojama jo nelaikyti ant žemės, kad jis neišsiteptų 
(ypač paviršius, kuris yra virš SPA baseino vandens 
paviršiaus). Dangtį reikėtų laikyti tinkamoje vietoje, kur jis 
nebus sugadintas ir nedarys žalos.

• Patikrinkite nustatytą vandens temperatūrą ir ją 
sumažinkite, kai SPA baseinas nebus naudojamas ilgą 
laiką.

• Atsižvelgdami į išorės sąlygas, galite šildytuvą visai išjungti, 
jei nesinaudojate SPA baseinu ilgą laiką (kai SPA baseinas 
turi šią parinktį, bet vis tiek palaiko liekamąją dezinfekciją / 
pH vertes).

• Rekomenduojama po SPA baseinu naudoti izoliacinį 
paklotą, kad būtų sumažinti šilumos nuostoliai per SPA 
baseino dugną.

• Valykite filtrus, kad palaikytumėte tinkamas siurblio veikimo 
sąlygas ir išvengtumėte nereikalingo vandens keitimo ir 
pakartotinio šildymo.

• Nelaikykite SPA baseino šalia poilsio zonų, kad netrukdytų 
keliamas triukšmas.

• Rekomenduojama kreiptis į kvalifikuotą rangovą arba 
statybos inžinierių dėl patvirtinimo, kad pagrindo medžiaga 
yra pakankamai stipri maksimaliai SPA baseino projektinei 
apkrovai, SPA baseino vandeniui ir besimaudantiems 
žmonėms išlaikyti. Skaitykite ant pakuotės pateiktą svorio 
užpildžius informaciją.

• Palikite bent 1 m laisvą zoną aplink SPA baseiną.

• Dėl vandenį reglamentuojančių nuostatų, susijusių su 
patogiu vandens tiekimu į SPA baseiną, kreipkitės į vietos 
valdžios instituciją.

• Rekomenduojama pasikonsultuoti su ekspertais ir (arba) 
vietos valdžios institucijomis dėl nacionalinių arba vietos 
reglamentų bei teisės aktų, susijusių su vaikus 
saugančiomis tvorelėmis, apsauginiais užtvarais, 
apšvietimu, ir kitų saugos reikalavimų taikymo.

• Nuėmę dangtį nuo SPA baseino, neguldykite jo ant žemės 
ar bet kokio kito purvino paviršiaus.

  Kai SPA baseinas naudojamas, dangtį reikia laikyti švarioje, 
sausoje vietoje, priešingu atveju jis gali būti užterštas purvu 
ir bakterijomis. Dangčių nereikėtų dėti ant medinių stalų ar 
medinių grindų, nes medis gali pabalti. Dangčio kėliklis ar 
panašus prietaisas užtikrina, kad dangtis nesiliestų prie 
žemės. Dangčio kėliklį labai rekomenduojama naudoti 
nuomojamose vietose.

SVARBU. Dėl bendro „Lay-Z-Spa“, vandens ir naudotojų 
svorio ypač svarbu, kad pagrindas, ant kurio montuojamas 
„Lay-Z-Spa“, būtų glotnus, plokščias, lygus ir galintis tolygiai 
visą laiką atlaikyti sumontuoto „Lay-Z-Spa“ baseino svorį 
(negalima montuoti ant kilimo ar panašios medžiagos). Jei 
„Lay-Z-Spa“ baseinas sumontuojamas ant paviršiaus, kuris 
netenkina šių reikalavimų, gamintojo garantija netaikoma 
jokiam pažeidimui, atsiradusiam dėl netinkamos atramos. 
„Lay-Z-Spa“ baseino savininkas turi visuomet užtikrinti vietos 
vientisumą.
1. Montavimas patalpų viduje:
jei montuojate SPA baseiną viduje, susipažinkite su 
specialiais reikalavimais.
• Drėgmė yra natūralus šalutinis „Lay-Z-Spa“ baseino 

sumontavimo poveikis. Nustatykite ore tvyrančios drėgmės 
poveikį numatytoje vietoje esančiai neapsaugotai medienai, 
popieriui ir kt. Siekiant sumažinti šiuos poveikius, geriausia 
užtikrinti pakankamą pasirinktos vietos ventiliaciją. Jei 
reikalinga geresnė ventiliacija, padėti gali architektas.

• Dėl montavimo nuostatų kreipkitės į savo vietos valdžios 
instituciją.

• Pasirūpinkite tinkamu oro apdorojimu SPA baseino 
patalpoje (ventiliacija ir sausinimas), kad saugotumėte 
besimaudančių žmonių sveikatą ir užtikrintumėte komfortą.

• Neįrenkite SPA baseino ant kilimo ar kitų grindų dangų 
(pvz., neapdorotos kamštinės medžiagos, medžio ar kitų 

akytųjų medžiagų), kurios kaupią drėgmę ir bakterijas arba 
kurias gali pažeisti SPA baseine naudojami cheminiai 
produktai vandeniui apdoroti.

• Ištuštinkite SPA baseiną prieš išnešdami jį iš patalpos ar 
pastato.

2. Montavimas lauke:
• Pripildant, išleidžiant vandenį arba naudojant, vanduo gali 

išsilieti iš SPA baseino. Todėl „Lay-Z-Spa“ baseiną reikėtų 
montuoti prie drenažo angos grindyse.

• Apsaugokite SPA baseino paviršių, kad jis nebūtų ilgai 
veikiamas tiesioginių saulės spindulių.

• Pasikonsultuokite su savo vietos montavimo specialistais 
dėl aplinkos sąlygų, pvz., požeminio vandens ir užšalimo 
pavojaus.

• Nenaudojamą SPA baseiną rekomenduojama uždengti, kad 
jis būtų apsaugotas nuo tiesioginių saulės spindulių.

PRCD ĮSPĖJIMAS
PERSPĖJIMAS. prieš kišdami kištuką į maitinimo lizdą, 
įsitikinkite, kad esamas maitinimo lizdo srovės dydis tinkamas 
siurbliui.
PERSPĖJIMAS. Kartu su SPA šildytuvu naudojant ilginamąjį 
laidą arba kelių jungčių adapterį, kištukas gali perkaisti, o dėl to 
gali būti pažeista įranga ir aplinkinės dalys. SPA yra I klasės 
elektros prietaisas, todėl jį reikia jungti tiesiai prie įžeminto 
kištukinio lizdo. Rekomenduojama naudoti tik drėgmei ir didelei 
galios apkrovai atsparų lizdą. Prieš naudodami SPA, reguliariai 
tikrinkite kištuką ir lizdą, ar nėra pažeidimo požymių; jei kištukas 
arba kištukinis lizdas pažeistas, SPA nenaudokite. Jei nesate tikri 
dėl elektros tiekimo kokybės, prieš naudodami pasitarkite su 
kvalifikuotu elektriku.
PERSPĖJIMAS. Kad negrėstų nutrenkimo elektra pavojus, 
PRCD kištuką prieš kiekvieną naudojimą reikia testuoti.
PERSPĖJIMAS. Nenaudokite šio siurblio, jei šis patikrinimas 
nepavyksta. Pagalbos ieškokite mūsų svetainės 
www.bestwaycorp.compagalbos dalyje.

12

RESET

TEST

2

RESET

TEST

1

3

RESET

TEST

PRCD TESTAS

4

RESET

TEST



SAUGOS NURODYMAI
Atidžiai perskaitykite, supraskite ir laikykitės visos informacijos, pateiktos šiame naudotojo

vadove, prieš montuodami ir naudodami SPA baseiną
SVARBŪS SAUGOS NURODYMAI – PERSKAITYKITE IR LAIKYKITĖS

VISŲ NURODYMŲ.
ĮSPĖJIMAS.

• SPA baseinui maitinimą tiekti reikia naudojant izoliuojantį 
transformatorių arba likutinės srovės įrenginį (RCD), kurio 
nominalus srovės pertraukimo momentas neviršija 30 mA.

• SPA baseinas turi būti prijungtas prie įžeminto maitinimo tinklo 
kištukinio lizdo naudojant maitinimo laidą su kištuku ir 10 mA 
suveikimo srovės PRCD.

• Prieš kiekvieną naudojimą siurblį reikia patikrinti pagal siurblio 
nurodymus.

• Jei pažeidžiamas maitinimo laidas, jį turi pakeisti gamintojas, jo 
įgaliotas pardavėjas arba atitinkamai kvalifikuotas asmuo, kad tai 
nekeltų pavojaus.

• Norėdami sumažinti elektros smūgio riziką jungdami įrenginį prie 
elektros tinklo nenaudokite pailginimo kabelio; naudokite tinkamoje 
vietoje esantį lizdą.

• Naudojimo metu virš vonios negali būti jokia įrenginio dalis.
• Dalys su elektrinėmis dalimis, išskyrus dalis, maitinamas labai žema 

įtampa, neviršijančia 12 V, turi būti neprieinamos SPA baseine 
esančiam asmeniui. Dalys su elektriniais komponentais, išskyrus 
nuotolinio valdymo įrenginius, turi būti uždėtos ir pritvirtintos taip, 
kad neįkristų į SPA baseiną.

• SPA baseinas turi būti maitinamas naudojant įžemintą maitinimo 
šaltinį.

• Ant pastato sienos esantis maitinimo šaltinis turėtų būti bent 4 m 
atstumu nuo baseino.

• ĮSPĖJIMAS. Pasirūpinkite, kad kištukas būtų visada sausas; 
prijungti drėgną kištuką griežtai draudžiama!

• Kištuką reikia tiesiogiai jungti tik prie stacionarios elektros 
instaliacijos lizdo.

• Sumontavus SPA baseiną būtina užtikrinti, kad kištukas būtų 
pasiekiamas.

  PERSPĖJIMAS. Siekiant išvengti pavojaus dėl neapdairaus 
saugiklio nustatymo iš naujo, šio prietaiso negalima jungti prie 
išorinio įjungiamojo įrenginio, pavyzdžiui, laikmačio, arba jungti prie 
grandinės, kuri yra reguliariai įjungiama ir išjungiama.

  Po 3–5 metų SPA baseino naudojimo metų reiktų susisiekti su 

vietiniu kvalifikuotu priežiūros darbų techniku, kad jis užtikrintų 
tolesnį jo saugumą ir veikimą. Pagrindines įrenginio dalis, tokias 
kaip šildymo elementas, orą pučiantis variklis ir negrįžtančio srauto 
vožtuvai, patikėkite patikrinti ir, jei reikia, pakeisti profesionalams.

• KAD IŠVENGTUMĖTE ELEKTROS SMŪGIO, NENAUDOKITE 
SPA BASEINO LYJANT, GRIAUDŽIANT AR ŽAIBUOJANT.

• Prieš lipdami į SPA baseiną visuomet išsiimkite kontaktinius lęšius.
• Atlikdami priežiūrą chemikalais, nenaudokite SPA baseino.
• Negalima naudoti prailginimo laidų.
• Neprijunkite ir neatjunkite prietaiso, jei rankos yra šlapios.
• Visada atjunkite prietaisą:
- prieš valydami arba atlikdami kitą techninę priežiūrą;
- jei paliekate prietaisą be priežiūros per šventes.

• Jei įrenginys nebus naudojamas ilgesnį laiką, pavyzdžiui, per žiemą, 
SPA arba baseino rinkinį reikia išmontuoti ir laikyti viduje.

• Saugos sumetimais, naudokite tik SPA baseino gamintojo 
pridedamus ir patvirtintus priedus.

  Nestatykite SPA baseino ant slidaus paviršiaus ir prieš montuodami 
įsitikinkite, kad ant paviršiaus nėra aštrių daiktų.

• Niekuomet nedėkite jokių elektrinių reikmenų ir prietaisų, pavyzdžiui, 
lempų, telefonų, radijų arba televizorių, 2 m atstumu nuo SPA 
baseino.

• Perspėjimas. Prieš kiekvieną kartą naudodami ir surinkdami 
prietaisą, atidžiai perskaitykite šias instrukcijas.

• Saugokite instrukcijas. Jei instrukcijas pametėte, susisiekite su 
gamintoju arba jų ieškokite svetainėje: www.bestwaycorp.com

• ĮSPĖJIMAS. Siekiant elektrinio saugumo maitinimo laide 
integruotas PRCD įtaisas: jei aptinkamas didesnis nei 10 mA 
srovės nuotėkis, prietaisas suveiks ir išjungs maitinimą. Tokiu 
atveju iš karto prietaisą atjunkite nuo maitinimo ir 
nebenaudokite. Nenustatykite gaminio iš naujo patys. 
Susisiekite su vietiniu aptarnavimo atstovu, kad jis patikrintų ir 
suremontuotų gaminį.

• Šį prietaisą gali naudoti vaikai nuo 8 metų ir vyresni bei asmenys, 
turintys fizinę, jutiminę ar protinę negalią arba tie, kuriems trūksta 
patirties bei žinių, jeigu jie yra prižiūrimi arba jiems buvo suteiktos 
instrukcijos apie saugų prietaiso naudojimą ir supranta su tuo 
susijusius pavojus. Vaikai neturėtų žaisti su gaminiu. (Skirta ES 
rinkai)

• Valymo ir techninės priežiūros darbus turi atlikti vyresni nei 18 m. 
asmenys, susipažinę su elektros smūgio keliamu pavoju. Šis 
gaminys nėra skirtas naudoti asmenims (įskaitant vaikus) su fizine 
ar protine negalia, taip pat tiems, kurie neturi darbo su gaminiu 

patirties, nesupranta arba nepakankamai gerai supranta jo veikimo 
principą, jeigu tokie asmenys nėra prižiūrimi arba už jų saugumą 
atsakingas asmuo jų neinstruktavo apie tai, kaip teisingai naudotis 
šiuo produktu. Vaikai turi būti prižiūrimi taip, kad jie nežaistų su 
prietaisu. (Skirta kitoms nei ES rinkoms)

• Vanduo traukia vaikus; po kiekvieno naudojimo uždėkite SPA 
baseino dangtį.

• Neužkaskite laido. Užfiksuokite laidą, kad nekliudytumėte jo 
žoliapjove, tvorų pjovimo įrenginiu ir kita įranga.

• PAVOJUS – atsitiktinio nuskendimo rizika (ypač jaunesniems nei 5 
metų vaikams). Būkite ypač atsargūs, kad išvengtumėte neleistinos 
vaikų prieigos prie SPA baseino. To išvengsite, jei pilnametis 
prižiūrintis asmuo apsaugos prieigos priemones arba sumontuos 
SPA baseine apsauginį prietaisą. Norėdami išvengti nelaimingų 
atsitikimų, susijusių su SPA baseino naudojimu, pasirūpinkite, kad 
vaikai būtų nuolatos prižiūrimi.

• PAVOJUS – susižalojimo rizika. Šio SPA baseino siurbimo jungčių 
dydis yra parinktas pagal siurblio sukuriamą vandens srautą. 
Prireikus pakeisti siurbimo priedus arba siurblį pasirūpinkite, kad 
srauto vertės sutaptų. Niekada nenaudokite SPA baseino be 
siurbimo priedų arba, kai jie yra sulūžę. Niekada nekeiskite siurbimo 
priedo kitu priedu, kurio vardinis srautas yra mažesnis kaip ant 
originalaus siurbimo priedo pažymėtas srautas.

• SUSIŽALOJIMO RIZIKA. Niekuomet nenaudokite SPA baseino, jei 
pažeisti arba trūksta įleidimo / išleidimo vamzdelių. Niekuomet 
nebandykite pakeisti įleidimo / išleidimo vamzdelių. Visada 
pasitarkite su savo vietiniu aptarnavimo po pardavimo centru.

• ELEKTROS SMŪGIO RIZIKA. Prietaisą įrenkite bent 2 m atstumu 
nuo visų metalinių paviršių.

• ELEKTROS SMŪGIO RIZIKA. Niekada nenaudokite jokio elektrinio 
prietaiso būdami SPA baseine arba kai jūsų kūnas drėgnas. 
Niekuomet nedėkite jokių elektrinių prietaisų, pavyzdžiui, lempų, 
telefonų, radijų arba televizorių, 2 m atstumu nuo SPA baseino.

• Atsižvelkite į tai, kad patogios temperatūros intervalas naudojimo 
metu gali būti mažesnis nei aukščiausia saugi temperatūra.

• Nėštumo metu mirkimas karštame vandenyje gali pakenkti vaisiui. 
Naudokite ne daugiau nei 10 minučių per dieną.

• SIEKDAMI SUMAŽINTI SUŽALOJIMO PAVOJŲ:
A. SPA baseine vandens temperatūra niekuomet neturėtų viršyti   

40 °C (104 °F). Sveikam suaugusiajam saugi ir maloni vandens 
temperatūra yra nuo 38 °C (100 °F) iki 40 °C (104 °F). Mažiems 
vaikams arba kai SPA baseinas naudojamas ilgiau nei 10 min. 
rekomenduojama žemesnė vandens temperatūra.

B. Kadangi per aukšta vandens temperatūra pirmaisiais nėštumo 
mėnesiais gali pakenkti vaisiui, nėščia arba nėštumą įtarianti 
moteris turėtų riboti vandens temperatūrą SPA baseine iki 38 °C 
(100 °F).

C. Prieš lipdamas į SPA baseiną, naudotojas turėtų išmatuoti 
vandens temperatūrą tiksliu termometru, nes leistinas vandens 
temperatūros matuoklių nuokrypis skiriasi.

D. Alkoholio, narkotikų ar vaistų naudojimas prieš lipant į arba 
būnant SPA baseine gali nulemti sąmonės praradimą ar net 
nuskendimą.

E. Nutukę asmenys arba asmenys, turintys širdies problemų, žemą 
arba aukštą kraujospūdį, kraujotakos problemų arba sergantys 
diabetu, prieš naudodami SPA baseiną turi pasitarti su gydytoju.

F. Prieš naudodami SPA baseiną vaistus vartojantys asmenys turi 
pasitarti su gydytoju, nes kai kurie vaistai gali sukelti 
mieguistumą, paveikti širdies ritmą, kraujospūdį ir kraujotaką.

G. Visada stenkitės nenardinti galvos po vandeniu.
H. Neprarykite SPA baseine naudojamo vandens.

• SIEKDAMI SUMAŽINTI SUŽALOJIMO PAVOJŲ: niekuomet 
nepilkite aukštesnės nei 40 °C (104 °F) temperatūros vandens 
tiesiai į SPA baseiną.

• Alkoholio, narkotikų ar vaistų vartojimas labai padidina mirtinos 
hipertermijos pavojų. Hipertermija patiriama, kai kūno temperatūra 
keliais laipsniais pakyla virš normalios 37 °C (98,6 °F) temperatūros. 
Hipertermijos simptomai apima padidėjusią kūno temperatūrą, 
svaigulį, letargiją, mieguistumą ir alpulį. Hipertermijos poveikiai 
apima nesugebėjimą suvokti karštį, poreikį išlipti iš SPA baseino 
arba iš karšto kubilo, gręsiančio pavojaus nesuvokimą, mirtiną 
pavojų nėščiai moteriai, fizinį nesugebėjimą išlipti iš SPA baseino 
arba iš karšto kubilo, sąmonės praradimą, dėl ko asmuo gali 
nuskęsti.

• Elektros instaliacija turėtų būti atliekama pagal nacionalinius laidų 
tiesimo nuostatus; jei kyla kokių nors klausimų, pasikonsultuokite su 
kvalifikuotu elektriku.

• Šie perspėjimai, nurodymai ir saugos gairės atkreipia dėmesį į kai 
kuriuos dažniausiai kylančius pavojus, susijusius su poilsiu prie 
vandens, tačiau jie neapima visų rizikų ir pavojų, kylančių visais 
atvejais. Mėgaudamiesi poilsiu prie vandens, būkite atsargūs ir 
vadovaukitės sveiku protu. Išsaugokite šį vadovą, nes jo gali prireikti 
ateityje. Be to, toliau pateikta informacija gali būti tiekiama, 
atsižvelgiant į SPA baseino tipą:

Nemokančių plaukti asmenų saugumas
- Kompetentingas suaugęs asmuo turi užtikrinti nuolatinę, aktyvią ir 

akylą silpnų plaukikų ir nemokančių plaukti asmenų priežiūrą, ypač 
treniruotėms skirtuose SPA baseinuose (atminkite, kad jaunesniems 
nei penkerių metų vaikams gresia didžiausia rizika nuskęsti).

- Paskirkite kompetentingą suaugusį asmenį, kuris prižiūrės 
naudojamą SPA baseiną.

- Plaukikai arba nemokantys plaukti asmenys privalo naudoti 
asmeninės apsaugos priemones, ypač naudodamiesi treniruotėms 
skirtu SPA baseinu.

- Kai SPA baseinas nėra naudojamas arba prižiūrimas, išimkite iš jo 
bei surinkite aplink jį esančius žaislus, kad jie nepritrauktų vaikų.

Saugos įtaisai
- Būtina naudoti apsauginį dangtį ar kitą apsaugos prietaisą arba 

uždaryti visus langus ir duris (jei taikoma), kad būtų išvengta 
neleistinos prieigos prie SPA baseino.

- Užtvaros, dangčiai, signalizacijos arba panašūs apsauginiai 
įrenginiai yra naudingi, tačiau jie nepakeičia nuolatinės 
kompetentingo suaugusiojo priežiūros.

Saugos įranga
- Rekomenduojama prie SPA baseino laikyti gelbėjimo įrangą (pvz., 

gelbėjimosi ratą (kai to reikia).
- Netoli SPA baseino turėkite veikiantį telefoną ir avarinių tarnybų 

telefono numerius.
Saugus SPA baseino naudojimas
- Skatinkite visus naudotojus, ypač vaikus, mokytis plaukti.
- Išmokite, kaip teikti pagrindinę pirmąją pagalbą (dirbtinį kvėpavimą ir 

širdies masažą), ir reguliariai atnaujinkite šias žinias. Tokiu būdu 
nelaimės atveju galite išgelbėti gyvybę.

- Apmokykite visus baseino naudotojus, įskaitant vaikus, ką daryti 
nelaimės atveju.

- Niekada nenerkite į seklų vandenį. Tai gali būti rimto sužeidimo ar 
mirties priežastis.

- Nenaudokite SPA baseino, kai vartojate alkoholį arba vaistus, 
galinčius pakenkti gebėjimui saugiai naudotis SPA baseinu.

- Kai naudojami SPA baseino dangčiai, prieš lipdami į SPA baseiną 
juos nuimkite nuo vandens paviršiaus.

- Saugokite baseino naudotojus nuo vandens sukeliamų ligų 
ragindami juos valyti vandenį ir palaikyti gerą higieną. Žr. vandens 
valymo gaires naudotojo vadove.

- Chemikalus laikykite vaikams nepasiekiamoje vietoje.
- Uždėkite pridedamą ženklą ant SPA baseino arba 2 000 mm 

atstumu nuo jo, gerai matomoje vietoje.
- Nuimkite kopėčias ir laikykite saugioje vietoje, kur ant jų negalės 

užlipti vaikai.

 
DĖL REKOMENDACIJŲ PASITARKITE SU SAVO GYDYTOJU.

PERSPĖJIMAS.
• Primygtinai rekomenduojame neišvynioti ir nepripūsti SPA baseino, 

jei aplinkos temperatūra žemesnė nei 15°C (59°F). Patariame 
pripūsti SPA baseiną patalpų viduje, o tada tęsti surinkimą lauke. Jei 
lauko temperatūra žemesnė nei 6°C (42,8°F), SPA šildytuvą būtina 
laikyti nuolat įjungtą. Tokiu režimu „Freeze Shield™“ sistema gali 
palaikyti vidinę temperatūrą tarp 6°C (42,8°F) ir 10°C (50°F), kad 
būtų išvengta gedimų, pavyzdžiui, vandens užšalimo 8 mm 
vamzdžiuose arba cirkuliacijos sistemoje.

  Svarbu. „Freeze Shield™“ sistemai neveikiant, įsijungs SPA baseino 
įspėjamieji signalai. Būtinai patikrinkite SPA baseino būseną esant 
žemesnei nei 6°C (42,8°F) lauko temperatūrai. Jei ketinate ilgam 
išvykti iš namų ir yra galimybė, kad temperatūra nukris žemiau 6°C 
(42,8°F), primygtinai rekomenduojame išrinkti baseiną ir padėti į 
laikymo vietą vadovaujantis laikymo nurodymais.

• Nenaudokite SPA baseino būdami vieni.
• SPA baseino neturėtų naudoti asmenys, sergantys infekcinėmis 

ligomis.
• Nenaudokite SPA baseino iš karto po įtemptos treniruotės.
• Visuomet įlipkite į SPA baseiną ir iš jo išlipkite lėtai ir atsargiai. Šlapi 

paviršiai yra slidūs.
• Siekiant išvengti siurblio pažeidimo, SPA baseino niekuomet 

negalima naudoti be vandens.
• Jei jaučiatės nepatogiai arba mieguisti, nedelsdami išlipkite iš SPA 

baseino.
• Išleidus vandenį iš SPA baseino reikėtų išvalyti filtrą (ir jį nusausinti / 

išdžiovinti, kur tai įmanoma).
• Bet kokį rankinį chemikalų dozavimą draudžiama atlikti, kai SPA 

baseine yra žmonių.
• Niekada nepilkite vandens į chemines medžiagas. Visada pilkite 

chemines medžiagas į vandenį, kad nesusidarytų garų arba 
neįvyktų stiprių reakcijų, kurių metu gali išsiskirti pavojingos 
medžiagos.

• Norėdami informacijos apie valymą, vandens priežiūrą ir šalinimą, 
žr. skyrių TECHNINĖ PRIEŽIŪRA.

• Norėdami informacijos apie sumontavimą, žr. toliau pateikiamą šio 
vadovo skyrių.

PASTABA.
• Prieš naudodami patikrinkite įrangą. Susisiekite su „Bestway“ klientų 

aptarnavimo skyriumi šiame vadove nurodytu adresu, jeigu įsigijimo 
metu trūksta dalių arba jos sugadintos. Patikrinkite, ar įrangos 

komponentai tinka modeliui, kurį ketinate įsigyti.
• Šis gaminys neskirtas komerciniam naudojimui.

SAUGOKITE ŠIAS INSTRUKCIJAS

PASIRINKTA VIETA
Viduje ir lauke, virš žemės paviršiaus, kilnojamieji laidai ir 
kilnojamasis SPA baseinas.
ĮSPĖJIMAS. Pasirinkta vieta turi atlaikyti numatytą išlaikymo 
apkrovą.
ĮSPĖJIMAS. Turi būti įrengta tinkama kanalizacijos sistema, 
kur subėgs išsiliejęs vanduo, kai baseinas sumontuotas tiek 
viduje, tiek lauke.
• Visada laikykite uždėtą SPA baseino dangtį, kad šildymo 

metu nebūtų prarandama šiluma (tačiau neuždenkite, kai 
naudojamas) Siekdami maksimalios izoliacijos 
pasirūpinkite, kad dangtis būtų tvirtai uždėtas, kaip 
nurodyta instrukcijose. Kai dangtis nenaudojamas, 
rekomenduojama jo nelaikyti ant žemės, kad jis neišsiteptų 
(ypač paviršius, kuris yra virš SPA baseino vandens 
paviršiaus). Dangtį reikėtų laikyti tinkamoje vietoje, kur jis 
nebus sugadintas ir nedarys žalos.

• Patikrinkite nustatytą vandens temperatūrą ir ją 
sumažinkite, kai SPA baseinas nebus naudojamas ilgą 
laiką.

• Atsižvelgdami į išorės sąlygas, galite šildytuvą visai išjungti, 
jei nesinaudojate SPA baseinu ilgą laiką (kai SPA baseinas 
turi šią parinktį, bet vis tiek palaiko liekamąją dezinfekciją / 
pH vertes).

• Rekomenduojama po SPA baseinu naudoti izoliacinį 
paklotą, kad būtų sumažinti šilumos nuostoliai per SPA 
baseino dugną.

• Valykite filtrus, kad palaikytumėte tinkamas siurblio veikimo 
sąlygas ir išvengtumėte nereikalingo vandens keitimo ir 
pakartotinio šildymo.

• Nelaikykite SPA baseino šalia poilsio zonų, kad netrukdytų 
keliamas triukšmas.

• Rekomenduojama kreiptis į kvalifikuotą rangovą arba 
statybos inžinierių dėl patvirtinimo, kad pagrindo medžiaga 
yra pakankamai stipri maksimaliai SPA baseino projektinei 
apkrovai, SPA baseino vandeniui ir besimaudantiems 
žmonėms išlaikyti. Skaitykite ant pakuotės pateiktą svorio 
užpildžius informaciją.

• Palikite bent 1 m laisvą zoną aplink SPA baseiną.

• Dėl vandenį reglamentuojančių nuostatų, susijusių su 
patogiu vandens tiekimu į SPA baseiną, kreipkitės į vietos 
valdžios instituciją.

• Rekomenduojama pasikonsultuoti su ekspertais ir (arba) 
vietos valdžios institucijomis dėl nacionalinių arba vietos 
reglamentų bei teisės aktų, susijusių su vaikus 
saugančiomis tvorelėmis, apsauginiais užtvarais, 
apšvietimu, ir kitų saugos reikalavimų taikymo.

• Nuėmę dangtį nuo SPA baseino, neguldykite jo ant žemės 
ar bet kokio kito purvino paviršiaus.

  Kai SPA baseinas naudojamas, dangtį reikia laikyti švarioje, 
sausoje vietoje, priešingu atveju jis gali būti užterštas purvu 
ir bakterijomis. Dangčių nereikėtų dėti ant medinių stalų ar 
medinių grindų, nes medis gali pabalti. Dangčio kėliklis ar 
panašus prietaisas užtikrina, kad dangtis nesiliestų prie 
žemės. Dangčio kėliklį labai rekomenduojama naudoti 
nuomojamose vietose.

SVARBU. Dėl bendro „Lay-Z-Spa“, vandens ir naudotojų 
svorio ypač svarbu, kad pagrindas, ant kurio montuojamas 
„Lay-Z-Spa“, būtų glotnus, plokščias, lygus ir galintis tolygiai 
visą laiką atlaikyti sumontuoto „Lay-Z-Spa“ baseino svorį 
(negalima montuoti ant kilimo ar panašios medžiagos). Jei 
„Lay-Z-Spa“ baseinas sumontuojamas ant paviršiaus, kuris 
netenkina šių reikalavimų, gamintojo garantija netaikoma 
jokiam pažeidimui, atsiradusiam dėl netinkamos atramos. 
„Lay-Z-Spa“ baseino savininkas turi visuomet užtikrinti vietos 
vientisumą.
1. Montavimas patalpų viduje:
jei montuojate SPA baseiną viduje, susipažinkite su 
specialiais reikalavimais.
• Drėgmė yra natūralus šalutinis „Lay-Z-Spa“ baseino 

sumontavimo poveikis. Nustatykite ore tvyrančios drėgmės 
poveikį numatytoje vietoje esančiai neapsaugotai medienai, 
popieriui ir kt. Siekiant sumažinti šiuos poveikius, geriausia 
užtikrinti pakankamą pasirinktos vietos ventiliaciją. Jei 
reikalinga geresnė ventiliacija, padėti gali architektas.

• Dėl montavimo nuostatų kreipkitės į savo vietos valdžios 
instituciją.

• Pasirūpinkite tinkamu oro apdorojimu SPA baseino 
patalpoje (ventiliacija ir sausinimas), kad saugotumėte 
besimaudančių žmonių sveikatą ir užtikrintumėte komfortą.

• Neįrenkite SPA baseino ant kilimo ar kitų grindų dangų 
(pvz., neapdorotos kamštinės medžiagos, medžio ar kitų 

akytųjų medžiagų), kurios kaupią drėgmę ir bakterijas arba 
kurias gali pažeisti SPA baseine naudojami cheminiai 
produktai vandeniui apdoroti.

• Ištuštinkite SPA baseiną prieš išnešdami jį iš patalpos ar 
pastato.

2. Montavimas lauke:
• Pripildant, išleidžiant vandenį arba naudojant, vanduo gali 

išsilieti iš SPA baseino. Todėl „Lay-Z-Spa“ baseiną reikėtų 
montuoti prie drenažo angos grindyse.

• Apsaugokite SPA baseino paviršių, kad jis nebūtų ilgai 
veikiamas tiesioginių saulės spindulių.

• Pasikonsultuokite su savo vietos montavimo specialistais 
dėl aplinkos sąlygų, pvz., požeminio vandens ir užšalimo 
pavojaus.

• Nenaudojamą SPA baseiną rekomenduojama uždengti, kad 
jis būtų apsaugotas nuo tiesioginių saulės spindulių.

PRCD ĮSPĖJIMAS
PERSPĖJIMAS. prieš kišdami kištuką į maitinimo lizdą, 
įsitikinkite, kad esamas maitinimo lizdo srovės dydis tinkamas 
siurbliui.
PERSPĖJIMAS. Kartu su SPA šildytuvu naudojant ilginamąjį 
laidą arba kelių jungčių adapterį, kištukas gali perkaisti, o dėl to 
gali būti pažeista įranga ir aplinkinės dalys. SPA yra I klasės 
elektros prietaisas, todėl jį reikia jungti tiesiai prie įžeminto 
kištukinio lizdo. Rekomenduojama naudoti tik drėgmei ir didelei 
galios apkrovai atsparų lizdą. Prieš naudodami SPA, reguliariai 
tikrinkite kištuką ir lizdą, ar nėra pažeidimo požymių; jei kištukas 
arba kištukinis lizdas pažeistas, SPA nenaudokite. Jei nesate tikri 
dėl elektros tiekimo kokybės, prieš naudodami pasitarkite su 
kvalifikuotu elektriku.
PERSPĖJIMAS. Kad negrėstų nutrenkimo elektra pavojus, 
PRCD kištuką prieš kiekvieną naudojimą reikia testuoti.
PERSPĖJIMAS. Nenaudokite šio siurblio, jei šis patikrinimas 
nepavyksta. Pagalbos ieškokite mūsų svetainės 
www.bestwaycorp.compagalbos dalyje.

Pūsdami pastebėsite, kad oras išeina iš srities, kur žarna 
prijungta prie siurblio; tai yra normalu dėl techninių 
reikalavimų.
Svarbu. Neuždenkite ant pripūtimo žarnos pagrindo 
esančių skylių, nes galite per daug pripūsti įdėklą ir 
pažeisti konstrukciją.
Nebandykite pūsti baseino naudodami kompresorių.
Nevilkite baseino šiurkščia žeme – galite pažeisti jo įdėklą. Pripūtimo trukmė 
pateikiama tik kaip pavyzdys.

SPA BASEINO SIURBLIO EKVIPOTENCIALINIO JUNGIMO GNYBTAS
Rekomenduojama, kad kvalifikuotas elektrikas, naudodamasis 
bent jau 2,5 mm2 tvirtu vario laidininku, prijungtų SPA baseino 
siurblį prie ekvipotencialinio jungimo gnybto.

PASTABA: Rankinės pompos oro slėgio prietaisas rodo tik oro slėgį, didesnį negu 
5 psi. Tai yra normalu. Jeigu oro slėgis gaminyje yra mažesnis negu 5 psi, oro slėgio 
prietaisas reikšmės nerodys (išskyrus pertvarinius spa baseinus).

Oro vožtuvo patikra (SPA baseinams su sparčiojo pripūtimo / oro išleidimo 
vožtuvu)
Visada prieš pripūsdami rūpestingai patikrinkite oro vožtuvą, jog įsitikintumėte, kad 
nėra nuotėkio. Jei vožtuvas atsilaisvinęs, pateiktu veržliarakčiu priveržkite oro 
vožtuvą atlikdami šiuos veiksmus:
Viena ranka laikykite galinę oro vožtuvo dalį nuo vidinio SPA baseino šono ir sukite 
veržliaraktį pagal laikrodžio rodyklę.
 
PASTABA.
1. Per daug neveržkite.
2. Kai SPA baseinas naudojamas, oro vožtuvo jungties nereguliuokite.

13



SAUGOS NURODYMAI
Atidžiai perskaitykite, supraskite ir laikykitės visos informacijos, pateiktos šiame naudotojo

vadove, prieš montuodami ir naudodami SPA baseiną
SVARBŪS SAUGOS NURODYMAI – PERSKAITYKITE IR LAIKYKITĖS

VISŲ NURODYMŲ.
ĮSPĖJIMAS.

• SPA baseinui maitinimą tiekti reikia naudojant izoliuojantį 
transformatorių arba likutinės srovės įrenginį (RCD), kurio 
nominalus srovės pertraukimo momentas neviršija 30 mA.

• SPA baseinas turi būti prijungtas prie įžeminto maitinimo tinklo 
kištukinio lizdo naudojant maitinimo laidą su kištuku ir 10 mA 
suveikimo srovės PRCD.

• Prieš kiekvieną naudojimą siurblį reikia patikrinti pagal siurblio 
nurodymus.

• Jei pažeidžiamas maitinimo laidas, jį turi pakeisti gamintojas, jo 
įgaliotas pardavėjas arba atitinkamai kvalifikuotas asmuo, kad tai 
nekeltų pavojaus.

• Norėdami sumažinti elektros smūgio riziką jungdami įrenginį prie 
elektros tinklo nenaudokite pailginimo kabelio; naudokite tinkamoje 
vietoje esantį lizdą.

• Naudojimo metu virš vonios negali būti jokia įrenginio dalis.
• Dalys su elektrinėmis dalimis, išskyrus dalis, maitinamas labai žema 

įtampa, neviršijančia 12 V, turi būti neprieinamos SPA baseine 
esančiam asmeniui. Dalys su elektriniais komponentais, išskyrus 
nuotolinio valdymo įrenginius, turi būti uždėtos ir pritvirtintos taip, 
kad neįkristų į SPA baseiną.

• SPA baseinas turi būti maitinamas naudojant įžemintą maitinimo 
šaltinį.

• Ant pastato sienos esantis maitinimo šaltinis turėtų būti bent 4 m 
atstumu nuo baseino.

• ĮSPĖJIMAS. Pasirūpinkite, kad kištukas būtų visada sausas; 
prijungti drėgną kištuką griežtai draudžiama!

• Kištuką reikia tiesiogiai jungti tik prie stacionarios elektros 
instaliacijos lizdo.

• Sumontavus SPA baseiną būtina užtikrinti, kad kištukas būtų 
pasiekiamas.

  PERSPĖJIMAS. Siekiant išvengti pavojaus dėl neapdairaus 
saugiklio nustatymo iš naujo, šio prietaiso negalima jungti prie 
išorinio įjungiamojo įrenginio, pavyzdžiui, laikmačio, arba jungti prie 
grandinės, kuri yra reguliariai įjungiama ir išjungiama.

  Po 3–5 metų SPA baseino naudojimo metų reiktų susisiekti su 

A. UŽRAKINIMO / ATRAKINIMO MYGTUKAS: Siurblys turi 5 minučių 
automatinio užrakinimo funkciją; užsidegs ši lemputė. Norėdami užrakinti 
arba atrakinti siurblį, 3 sek. laikykite pirštu nuspaudę užrakinimo / 
atrakinimo mygtuką.

C. ŠILDYMO MYGTUKAS Naudokite šį mygtuką šildymo sistemai 
suaktyvinti. Kai lemputė virš šildymo sistemos mygtuko dega raudonai, 
šildymo sistema yra suaktyvinta.
Kai lemputė dega žaliai, vanduo yra nustatytos temperatūros ir šildymo 
sistema nesuaktyvinta.
PASTABA. suaktyvinus šildymo sistemą, filtravimo sistema paleidžiama 
automatiškai.
PASTABA. išjungus šildymo sistemą, filtravimo sistema toliau veikia.
PASTABA. Jei SPA šildytuvas įjungtas, kai vandens temperatūra 
žemesnė nei 6ºC (42,8°F), šildymo sistema automatiškai sušildys vandenį 
iki 10ºC (50°F).

B. ENERGIJOS TAUPYMO LAIKMAČIO NUSTATYMO MYGTUKAS: Funkcija 
skirta padėti išvengti energijos švaistymo nustatant laiką ir SPA šildymo ciklo trukmę.
Tokiu būdu galite mėgautis SPA jums patogiu metu nelaikant visada įjungto 
šildytuvo.

vietiniu kvalifikuotu priežiūros darbų techniku, kad jis užtikrintų 
tolesnį jo saugumą ir veikimą. Pagrindines įrenginio dalis, tokias 
kaip šildymo elementas, orą pučiantis variklis ir negrįžtančio srauto 
vožtuvai, patikėkite patikrinti ir, jei reikia, pakeisti profesionalams.

• KAD IŠVENGTUMĖTE ELEKTROS SMŪGIO, NENAUDOKITE 
SPA BASEINO LYJANT, GRIAUDŽIANT AR ŽAIBUOJANT.

• Prieš lipdami į SPA baseiną visuomet išsiimkite kontaktinius lęšius.
• Atlikdami priežiūrą chemikalais, nenaudokite SPA baseino.
• Negalima naudoti prailginimo laidų.
• Neprijunkite ir neatjunkite prietaiso, jei rankos yra šlapios.
• Visada atjunkite prietaisą:
- prieš valydami arba atlikdami kitą techninę priežiūrą;
- jei paliekate prietaisą be priežiūros per šventes.

• Jei įrenginys nebus naudojamas ilgesnį laiką, pavyzdžiui, per žiemą, 
SPA arba baseino rinkinį reikia išmontuoti ir laikyti viduje.

• Saugos sumetimais, naudokite tik SPA baseino gamintojo 
pridedamus ir patvirtintus priedus.

  Nestatykite SPA baseino ant slidaus paviršiaus ir prieš montuodami 
įsitikinkite, kad ant paviršiaus nėra aštrių daiktų.

• Niekuomet nedėkite jokių elektrinių reikmenų ir prietaisų, pavyzdžiui, 
lempų, telefonų, radijų arba televizorių, 2 m atstumu nuo SPA 
baseino.

• Perspėjimas. Prieš kiekvieną kartą naudodami ir surinkdami 
prietaisą, atidžiai perskaitykite šias instrukcijas.

• Saugokite instrukcijas. Jei instrukcijas pametėte, susisiekite su 
gamintoju arba jų ieškokite svetainėje: www.bestwaycorp.com

• ĮSPĖJIMAS. Siekiant elektrinio saugumo maitinimo laide 
integruotas PRCD įtaisas: jei aptinkamas didesnis nei 10 mA 
srovės nuotėkis, prietaisas suveiks ir išjungs maitinimą. Tokiu 
atveju iš karto prietaisą atjunkite nuo maitinimo ir 
nebenaudokite. Nenustatykite gaminio iš naujo patys. 
Susisiekite su vietiniu aptarnavimo atstovu, kad jis patikrintų ir 
suremontuotų gaminį.

• Šį prietaisą gali naudoti vaikai nuo 8 metų ir vyresni bei asmenys, 
turintys fizinę, jutiminę ar protinę negalią arba tie, kuriems trūksta 
patirties bei žinių, jeigu jie yra prižiūrimi arba jiems buvo suteiktos 
instrukcijos apie saugų prietaiso naudojimą ir supranta su tuo 
susijusius pavojus. Vaikai neturėtų žaisti su gaminiu. (Skirta ES 
rinkai)

• Valymo ir techninės priežiūros darbus turi atlikti vyresni nei 18 m. 
asmenys, susipažinę su elektros smūgio keliamu pavoju. Šis 
gaminys nėra skirtas naudoti asmenims (įskaitant vaikus) su fizine 
ar protine negalia, taip pat tiems, kurie neturi darbo su gaminiu 

patirties, nesupranta arba nepakankamai gerai supranta jo veikimo 
principą, jeigu tokie asmenys nėra prižiūrimi arba už jų saugumą 
atsakingas asmuo jų neinstruktavo apie tai, kaip teisingai naudotis 
šiuo produktu. Vaikai turi būti prižiūrimi taip, kad jie nežaistų su 
prietaisu. (Skirta kitoms nei ES rinkoms)

• Vanduo traukia vaikus; po kiekvieno naudojimo uždėkite SPA 
baseino dangtį.

• Neužkaskite laido. Užfiksuokite laidą, kad nekliudytumėte jo 
žoliapjove, tvorų pjovimo įrenginiu ir kita įranga.

• PAVOJUS – atsitiktinio nuskendimo rizika (ypač jaunesniems nei 5 
metų vaikams). Būkite ypač atsargūs, kad išvengtumėte neleistinos 
vaikų prieigos prie SPA baseino. To išvengsite, jei pilnametis 
prižiūrintis asmuo apsaugos prieigos priemones arba sumontuos 
SPA baseine apsauginį prietaisą. Norėdami išvengti nelaimingų 
atsitikimų, susijusių su SPA baseino naudojimu, pasirūpinkite, kad 
vaikai būtų nuolatos prižiūrimi.

• PAVOJUS – susižalojimo rizika. Šio SPA baseino siurbimo jungčių 
dydis yra parinktas pagal siurblio sukuriamą vandens srautą. 
Prireikus pakeisti siurbimo priedus arba siurblį pasirūpinkite, kad 
srauto vertės sutaptų. Niekada nenaudokite SPA baseino be 
siurbimo priedų arba, kai jie yra sulūžę. Niekada nekeiskite siurbimo 
priedo kitu priedu, kurio vardinis srautas yra mažesnis kaip ant 
originalaus siurbimo priedo pažymėtas srautas.

• SUSIŽALOJIMO RIZIKA. Niekuomet nenaudokite SPA baseino, jei 
pažeisti arba trūksta įleidimo / išleidimo vamzdelių. Niekuomet 
nebandykite pakeisti įleidimo / išleidimo vamzdelių. Visada 
pasitarkite su savo vietiniu aptarnavimo po pardavimo centru.

• ELEKTROS SMŪGIO RIZIKA. Prietaisą įrenkite bent 2 m atstumu 
nuo visų metalinių paviršių.

• ELEKTROS SMŪGIO RIZIKA. Niekada nenaudokite jokio elektrinio 
prietaiso būdami SPA baseine arba kai jūsų kūnas drėgnas. 
Niekuomet nedėkite jokių elektrinių prietaisų, pavyzdžiui, lempų, 
telefonų, radijų arba televizorių, 2 m atstumu nuo SPA baseino.

• Atsižvelkite į tai, kad patogios temperatūros intervalas naudojimo 
metu gali būti mažesnis nei aukščiausia saugi temperatūra.

• Nėštumo metu mirkimas karštame vandenyje gali pakenkti vaisiui. 
Naudokite ne daugiau nei 10 minučių per dieną.

• SIEKDAMI SUMAŽINTI SUŽALOJIMO PAVOJŲ:
A. SPA baseine vandens temperatūra niekuomet neturėtų viršyti   

40 °C (104 °F). Sveikam suaugusiajam saugi ir maloni vandens 
temperatūra yra nuo 38 °C (100 °F) iki 40 °C (104 °F). Mažiems 
vaikams arba kai SPA baseinas naudojamas ilgiau nei 10 min. 
rekomenduojama žemesnė vandens temperatūra.

B. Kadangi per aukšta vandens temperatūra pirmaisiais nėštumo 
mėnesiais gali pakenkti vaisiui, nėščia arba nėštumą įtarianti 
moteris turėtų riboti vandens temperatūrą SPA baseine iki 38 °C 
(100 °F).

C. Prieš lipdamas į SPA baseiną, naudotojas turėtų išmatuoti 
vandens temperatūrą tiksliu termometru, nes leistinas vandens 
temperatūros matuoklių nuokrypis skiriasi.

D. Alkoholio, narkotikų ar vaistų naudojimas prieš lipant į arba 
būnant SPA baseine gali nulemti sąmonės praradimą ar net 
nuskendimą.

E. Nutukę asmenys arba asmenys, turintys širdies problemų, žemą 
arba aukštą kraujospūdį, kraujotakos problemų arba sergantys 
diabetu, prieš naudodami SPA baseiną turi pasitarti su gydytoju.

F. Prieš naudodami SPA baseiną vaistus vartojantys asmenys turi 
pasitarti su gydytoju, nes kai kurie vaistai gali sukelti 
mieguistumą, paveikti širdies ritmą, kraujospūdį ir kraujotaką.

G. Visada stenkitės nenardinti galvos po vandeniu.
H. Neprarykite SPA baseine naudojamo vandens.

• SIEKDAMI SUMAŽINTI SUŽALOJIMO PAVOJŲ: niekuomet 
nepilkite aukštesnės nei 40 °C (104 °F) temperatūros vandens 
tiesiai į SPA baseiną.

• Alkoholio, narkotikų ar vaistų vartojimas labai padidina mirtinos 
hipertermijos pavojų. Hipertermija patiriama, kai kūno temperatūra 
keliais laipsniais pakyla virš normalios 37 °C (98,6 °F) temperatūros. 
Hipertermijos simptomai apima padidėjusią kūno temperatūrą, 
svaigulį, letargiją, mieguistumą ir alpulį. Hipertermijos poveikiai 
apima nesugebėjimą suvokti karštį, poreikį išlipti iš SPA baseino 
arba iš karšto kubilo, gręsiančio pavojaus nesuvokimą, mirtiną 
pavojų nėščiai moteriai, fizinį nesugebėjimą išlipti iš SPA baseino 
arba iš karšto kubilo, sąmonės praradimą, dėl ko asmuo gali 
nuskęsti.

• Elektros instaliacija turėtų būti atliekama pagal nacionalinius laidų 
tiesimo nuostatus; jei kyla kokių nors klausimų, pasikonsultuokite su 
kvalifikuotu elektriku.

• Šie perspėjimai, nurodymai ir saugos gairės atkreipia dėmesį į kai 
kuriuos dažniausiai kylančius pavojus, susijusius su poilsiu prie 
vandens, tačiau jie neapima visų rizikų ir pavojų, kylančių visais 
atvejais. Mėgaudamiesi poilsiu prie vandens, būkite atsargūs ir 
vadovaukitės sveiku protu. Išsaugokite šį vadovą, nes jo gali prireikti 
ateityje. Be to, toliau pateikta informacija gali būti tiekiama, 
atsižvelgiant į SPA baseino tipą:

Nemokančių plaukti asmenų saugumas
- Kompetentingas suaugęs asmuo turi užtikrinti nuolatinę, aktyvią ir 

akylą silpnų plaukikų ir nemokančių plaukti asmenų priežiūrą, ypač 
treniruotėms skirtuose SPA baseinuose (atminkite, kad jaunesniems 
nei penkerių metų vaikams gresia didžiausia rizika nuskęsti).

- Paskirkite kompetentingą suaugusį asmenį, kuris prižiūrės 
naudojamą SPA baseiną.

- Plaukikai arba nemokantys plaukti asmenys privalo naudoti 
asmeninės apsaugos priemones, ypač naudodamiesi treniruotėms 
skirtu SPA baseinu.

- Kai SPA baseinas nėra naudojamas arba prižiūrimas, išimkite iš jo 
bei surinkite aplink jį esančius žaislus, kad jie nepritrauktų vaikų.

Saugos įtaisai
- Būtina naudoti apsauginį dangtį ar kitą apsaugos prietaisą arba 

uždaryti visus langus ir duris (jei taikoma), kad būtų išvengta 
neleistinos prieigos prie SPA baseino.

- Užtvaros, dangčiai, signalizacijos arba panašūs apsauginiai 
įrenginiai yra naudingi, tačiau jie nepakeičia nuolatinės 
kompetentingo suaugusiojo priežiūros.

Saugos įranga
- Rekomenduojama prie SPA baseino laikyti gelbėjimo įrangą (pvz., 

gelbėjimosi ratą (kai to reikia).
- Netoli SPA baseino turėkite veikiantį telefoną ir avarinių tarnybų 

telefono numerius.
Saugus SPA baseino naudojimas
- Skatinkite visus naudotojus, ypač vaikus, mokytis plaukti.
- Išmokite, kaip teikti pagrindinę pirmąją pagalbą (dirbtinį kvėpavimą ir 

širdies masažą), ir reguliariai atnaujinkite šias žinias. Tokiu būdu 
nelaimės atveju galite išgelbėti gyvybę.

- Apmokykite visus baseino naudotojus, įskaitant vaikus, ką daryti 
nelaimės atveju.

- Niekada nenerkite į seklų vandenį. Tai gali būti rimto sužeidimo ar 
mirties priežastis.

- Nenaudokite SPA baseino, kai vartojate alkoholį arba vaistus, 
galinčius pakenkti gebėjimui saugiai naudotis SPA baseinu.

- Kai naudojami SPA baseino dangčiai, prieš lipdami į SPA baseiną 
juos nuimkite nuo vandens paviršiaus.

- Saugokite baseino naudotojus nuo vandens sukeliamų ligų 
ragindami juos valyti vandenį ir palaikyti gerą higieną. Žr. vandens 
valymo gaires naudotojo vadove.

- Chemikalus laikykite vaikams nepasiekiamoje vietoje.
- Uždėkite pridedamą ženklą ant SPA baseino arba 2 000 mm 

atstumu nuo jo, gerai matomoje vietoje.
- Nuimkite kopėčias ir laikykite saugioje vietoje, kur ant jų negalės 

užlipti vaikai.

 
DĖL REKOMENDACIJŲ PASITARKITE SU SAVO GYDYTOJU.

PERSPĖJIMAS.
• Primygtinai rekomenduojame neišvynioti ir nepripūsti SPA baseino, 

jei aplinkos temperatūra žemesnė nei 15°C (59°F). Patariame 
pripūsti SPA baseiną patalpų viduje, o tada tęsti surinkimą lauke. Jei 
lauko temperatūra žemesnė nei 6°C (42,8°F), SPA šildytuvą būtina 
laikyti nuolat įjungtą. Tokiu režimu „Freeze Shield™“ sistema gali 
palaikyti vidinę temperatūrą tarp 6°C (42,8°F) ir 10°C (50°F), kad 
būtų išvengta gedimų, pavyzdžiui, vandens užšalimo 8 mm 
vamzdžiuose arba cirkuliacijos sistemoje.

  Svarbu. „Freeze Shield™“ sistemai neveikiant, įsijungs SPA baseino 
įspėjamieji signalai. Būtinai patikrinkite SPA baseino būseną esant 
žemesnei nei 6°C (42,8°F) lauko temperatūrai. Jei ketinate ilgam 
išvykti iš namų ir yra galimybė, kad temperatūra nukris žemiau 6°C 
(42,8°F), primygtinai rekomenduojame išrinkti baseiną ir padėti į 
laikymo vietą vadovaujantis laikymo nurodymais.

• Nenaudokite SPA baseino būdami vieni.
• SPA baseino neturėtų naudoti asmenys, sergantys infekcinėmis 

ligomis.
• Nenaudokite SPA baseino iš karto po įtemptos treniruotės.
• Visuomet įlipkite į SPA baseiną ir iš jo išlipkite lėtai ir atsargiai. Šlapi 

paviršiai yra slidūs.
• Siekiant išvengti siurblio pažeidimo, SPA baseino niekuomet 

negalima naudoti be vandens.
• Jei jaučiatės nepatogiai arba mieguisti, nedelsdami išlipkite iš SPA 

baseino.
• Išleidus vandenį iš SPA baseino reikėtų išvalyti filtrą (ir jį nusausinti / 

išdžiovinti, kur tai įmanoma).
• Bet kokį rankinį chemikalų dozavimą draudžiama atlikti, kai SPA 

baseine yra žmonių.
• Niekada nepilkite vandens į chemines medžiagas. Visada pilkite 

chemines medžiagas į vandenį, kad nesusidarytų garų arba 
neįvyktų stiprių reakcijų, kurių metu gali išsiskirti pavojingos 
medžiagos.

• Norėdami informacijos apie valymą, vandens priežiūrą ir šalinimą, 
žr. skyrių TECHNINĖ PRIEŽIŪRA.

• Norėdami informacijos apie sumontavimą, žr. toliau pateikiamą šio 
vadovo skyrių.

PASTABA.
• Prieš naudodami patikrinkite įrangą. Susisiekite su „Bestway“ klientų 

aptarnavimo skyriumi šiame vadove nurodytu adresu, jeigu įsigijimo 
metu trūksta dalių arba jos sugadintos. Patikrinkite, ar įrangos 

A

B

C
D

G

E
F

H
I

komponentai tinka modeliui, kurį ketinate įsigyti.
• Šis gaminys neskirtas komerciniam naudojimui.

SAUGOKITE ŠIAS INSTRUKCIJAS

PASIRINKTA VIETA
Viduje ir lauke, virš žemės paviršiaus, kilnojamieji laidai ir 
kilnojamasis SPA baseinas.
ĮSPĖJIMAS. Pasirinkta vieta turi atlaikyti numatytą išlaikymo 
apkrovą.
ĮSPĖJIMAS. Turi būti įrengta tinkama kanalizacijos sistema, 
kur subėgs išsiliejęs vanduo, kai baseinas sumontuotas tiek 
viduje, tiek lauke.
• Visada laikykite uždėtą SPA baseino dangtį, kad šildymo 

metu nebūtų prarandama šiluma (tačiau neuždenkite, kai 
naudojamas) Siekdami maksimalios izoliacijos 
pasirūpinkite, kad dangtis būtų tvirtai uždėtas, kaip 
nurodyta instrukcijose. Kai dangtis nenaudojamas, 
rekomenduojama jo nelaikyti ant žemės, kad jis neišsiteptų 
(ypač paviršius, kuris yra virš SPA baseino vandens 
paviršiaus). Dangtį reikėtų laikyti tinkamoje vietoje, kur jis 
nebus sugadintas ir nedarys žalos.

• Patikrinkite nustatytą vandens temperatūrą ir ją 
sumažinkite, kai SPA baseinas nebus naudojamas ilgą 
laiką.

• Atsižvelgdami į išorės sąlygas, galite šildytuvą visai išjungti, 
jei nesinaudojate SPA baseinu ilgą laiką (kai SPA baseinas 
turi šią parinktį, bet vis tiek palaiko liekamąją dezinfekciją / 
pH vertes).

• Rekomenduojama po SPA baseinu naudoti izoliacinį 
paklotą, kad būtų sumažinti šilumos nuostoliai per SPA 
baseino dugną.

• Valykite filtrus, kad palaikytumėte tinkamas siurblio veikimo 
sąlygas ir išvengtumėte nereikalingo vandens keitimo ir 
pakartotinio šildymo.

• Nelaikykite SPA baseino šalia poilsio zonų, kad netrukdytų 
keliamas triukšmas.

• Rekomenduojama kreiptis į kvalifikuotą rangovą arba 
statybos inžinierių dėl patvirtinimo, kad pagrindo medžiaga 
yra pakankamai stipri maksimaliai SPA baseino projektinei 
apkrovai, SPA baseino vandeniui ir besimaudantiems 
žmonėms išlaikyti. Skaitykite ant pakuotės pateiktą svorio 
užpildžius informaciją.

• Palikite bent 1 m laisvą zoną aplink SPA baseiną.

• Dėl vandenį reglamentuojančių nuostatų, susijusių su 
patogiu vandens tiekimu į SPA baseiną, kreipkitės į vietos 
valdžios instituciją.

• Rekomenduojama pasikonsultuoti su ekspertais ir (arba) 
vietos valdžios institucijomis dėl nacionalinių arba vietos 
reglamentų bei teisės aktų, susijusių su vaikus 
saugančiomis tvorelėmis, apsauginiais užtvarais, 
apšvietimu, ir kitų saugos reikalavimų taikymo.

• Nuėmę dangtį nuo SPA baseino, neguldykite jo ant žemės 
ar bet kokio kito purvino paviršiaus.

  Kai SPA baseinas naudojamas, dangtį reikia laikyti švarioje, 
sausoje vietoje, priešingu atveju jis gali būti užterštas purvu 
ir bakterijomis. Dangčių nereikėtų dėti ant medinių stalų ar 
medinių grindų, nes medis gali pabalti. Dangčio kėliklis ar 
panašus prietaisas užtikrina, kad dangtis nesiliestų prie 
žemės. Dangčio kėliklį labai rekomenduojama naudoti 
nuomojamose vietose.

SVARBU. Dėl bendro „Lay-Z-Spa“, vandens ir naudotojų 
svorio ypač svarbu, kad pagrindas, ant kurio montuojamas 
„Lay-Z-Spa“, būtų glotnus, plokščias, lygus ir galintis tolygiai 
visą laiką atlaikyti sumontuoto „Lay-Z-Spa“ baseino svorį 
(negalima montuoti ant kilimo ar panašios medžiagos). Jei 
„Lay-Z-Spa“ baseinas sumontuojamas ant paviršiaus, kuris 
netenkina šių reikalavimų, gamintojo garantija netaikoma 
jokiam pažeidimui, atsiradusiam dėl netinkamos atramos. 
„Lay-Z-Spa“ baseino savininkas turi visuomet užtikrinti vietos 
vientisumą.
1. Montavimas patalpų viduje:
jei montuojate SPA baseiną viduje, susipažinkite su 
specialiais reikalavimais.
• Drėgmė yra natūralus šalutinis „Lay-Z-Spa“ baseino 

sumontavimo poveikis. Nustatykite ore tvyrančios drėgmės 
poveikį numatytoje vietoje esančiai neapsaugotai medienai, 
popieriui ir kt. Siekiant sumažinti šiuos poveikius, geriausia 
užtikrinti pakankamą pasirinktos vietos ventiliaciją. Jei 
reikalinga geresnė ventiliacija, padėti gali architektas.

• Dėl montavimo nuostatų kreipkitės į savo vietos valdžios 
instituciją.

• Pasirūpinkite tinkamu oro apdorojimu SPA baseino 
patalpoje (ventiliacija ir sausinimas), kad saugotumėte 
besimaudančių žmonių sveikatą ir užtikrintumėte komfortą.

• Neįrenkite SPA baseino ant kilimo ar kitų grindų dangų 
(pvz., neapdorotos kamštinės medžiagos, medžio ar kitų 

akytųjų medžiagų), kurios kaupią drėgmę ir bakterijas arba 
kurias gali pažeisti SPA baseine naudojami cheminiai 
produktai vandeniui apdoroti.

• Ištuštinkite SPA baseiną prieš išnešdami jį iš patalpos ar 
pastato.

2. Montavimas lauke:
• Pripildant, išleidžiant vandenį arba naudojant, vanduo gali 

išsilieti iš SPA baseino. Todėl „Lay-Z-Spa“ baseiną reikėtų 
montuoti prie drenažo angos grindyse.

• Apsaugokite SPA baseino paviršių, kad jis nebūtų ilgai 
veikiamas tiesioginių saulės spindulių.

• Pasikonsultuokite su savo vietos montavimo specialistais 
dėl aplinkos sąlygų, pvz., požeminio vandens ir užšalimo 
pavojaus.

• Nenaudojamą SPA baseiną rekomenduojama uždengti, kad 
jis būtų apsaugotas nuo tiesioginių saulės spindulių.

PRCD ĮSPĖJIMAS
PERSPĖJIMAS. prieš kišdami kištuką į maitinimo lizdą, 
įsitikinkite, kad esamas maitinimo lizdo srovės dydis tinkamas 
siurbliui.
PERSPĖJIMAS. Kartu su SPA šildytuvu naudojant ilginamąjį 
laidą arba kelių jungčių adapterį, kištukas gali perkaisti, o dėl to 
gali būti pažeista įranga ir aplinkinės dalys. SPA yra I klasės 
elektros prietaisas, todėl jį reikia jungti tiesiai prie įžeminto 
kištukinio lizdo. Rekomenduojama naudoti tik drėgmei ir didelei 
galios apkrovai atsparų lizdą. Prieš naudodami SPA, reguliariai 
tikrinkite kištuką ir lizdą, ar nėra pažeidimo požymių; jei kištukas 
arba kištukinis lizdas pažeistas, SPA nenaudokite. Jei nesate tikri 
dėl elektros tiekimo kokybės, prieš naudodami pasitarkite su 
kvalifikuotu elektriku.
PERSPĖJIMAS. Kad negrėstų nutrenkimo elektra pavojus, 
PRCD kištuką prieš kiekvieną naudojimą reikia testuoti.
PERSPĖJIMAS. Nenaudokite šio siurblio, jei šis patikrinimas 
nepavyksta. Pagalbos ieškokite mūsų svetainės 
www.bestwaycorp.compagalbos dalyje.

D. MASAŽO SISTEMOS MYGTUKAS Naudokite šį mygtuką masažavimo 
sistemai, kuri turi automatinio išsijungimo po 30 minučių funkciją, 
suaktyvinti. Suaktyvinus lemputė virš „Massage“ sistemos mygtuko dega 
raudonai.

1 ŽINGSNIS: Šildymo trukmės nustatymas
1. Paspauskite mygtuką      , kol ims mirksėti       LED lemputė.
2. Paspauskite mygtuką       arba      , norėdami reguliuoti šildymo trukmę (nuo 1 iki 999 val.).
3. Paspauskite mygtuką       dar kartą, kad patvirtintumėte šildymo trukmę.

2 ŽINGSNIS: Nustatykite, kiek valandų NUO DABAR įsijungs šildytuvas
1. Nustačius šildymo trukmę, pradeda mirksėti      LED lemputė.
2. Paspauskite mygtuką      arba      , norėdami reguliuoti valandas iki įjungimo (nuo 0 iki 999 val.).
3. Paspauskite mygtuką       dar kartą arba tiesiog nelieskite nieko 10 sek. norėdami patvirtinti šį 
nustatymą. Įsižiebs      LED ir bus pradėtas skaičiuoti laikas iki šildytuvo įjungimo.
Norėdami pakeisti laikmačio nustatymus: paspauskite mygtuką       ir naudodamiesi mygtuku      
arba        reguliuokite.
Norėdami atšaukti nustatymą: 2 sekundes laikykite nuspaudę mygtuką      .
PASTABA. nustačius ekrane pakaitomis rodoma esama temperatūra ir laikas.
PASTABA. Laikmatį (kiek laiko bus ĮJUNGTAS šildytuvas), galima nustatyti nuo 1 iki 999 val.
Rezervacijos laiką (valandų skaičių NUO DABAR, kai pradės veikti šildytuvas) galima nustatyti nuo 
0 iki 999 val. Jei laikmačio nustatymas yra 0 valandų, šildymo sistema suaktyvinama iš karto.
Įsidėmėkite, kad laikmatis nustatomas tik vienam kartui – naudotojas nustato šildymo ciklo trukmę 
ir kada nuo dabar prasidės šildymo ciklas. Laikmatis neįsijungia iš naujo tol, kol nėra nustatomas 
dar kartą.

SPA BASEINO NAUDOJIMAS SVARBU. Nepaleiskite „Massage“ sistemos, kai dangtis uždėtas. Oras 
gali susikaupti SPA baseino viduje ir sukelti nepataisomą pažeidimą arba 
kūno sužalojimą.
PASTABA. šildymo ir masažavimo sistema veikia kartu, kad jaustumėte 
šildantį masažą.

14



SAUGOS NURODYMAI
Atidžiai perskaitykite, supraskite ir laikykitės visos informacijos, pateiktos šiame naudotojo

vadove, prieš montuodami ir naudodami SPA baseiną
SVARBŪS SAUGOS NURODYMAI – PERSKAITYKITE IR LAIKYKITĖS

VISŲ NURODYMŲ.
ĮSPĖJIMAS.

• SPA baseinui maitinimą tiekti reikia naudojant izoliuojantį 
transformatorių arba likutinės srovės įrenginį (RCD), kurio 
nominalus srovės pertraukimo momentas neviršija 30 mA.

• SPA baseinas turi būti prijungtas prie įžeminto maitinimo tinklo 
kištukinio lizdo naudojant maitinimo laidą su kištuku ir 10 mA 
suveikimo srovės PRCD.

• Prieš kiekvieną naudojimą siurblį reikia patikrinti pagal siurblio 
nurodymus.

• Jei pažeidžiamas maitinimo laidas, jį turi pakeisti gamintojas, jo 
įgaliotas pardavėjas arba atitinkamai kvalifikuotas asmuo, kad tai 
nekeltų pavojaus.

• Norėdami sumažinti elektros smūgio riziką jungdami įrenginį prie 
elektros tinklo nenaudokite pailginimo kabelio; naudokite tinkamoje 
vietoje esantį lizdą.

• Naudojimo metu virš vonios negali būti jokia įrenginio dalis.
• Dalys su elektrinėmis dalimis, išskyrus dalis, maitinamas labai žema 

įtampa, neviršijančia 12 V, turi būti neprieinamos SPA baseine 
esančiam asmeniui. Dalys su elektriniais komponentais, išskyrus 
nuotolinio valdymo įrenginius, turi būti uždėtos ir pritvirtintos taip, 
kad neįkristų į SPA baseiną.

• SPA baseinas turi būti maitinamas naudojant įžemintą maitinimo 
šaltinį.

• Ant pastato sienos esantis maitinimo šaltinis turėtų būti bent 4 m 
atstumu nuo baseino.

• ĮSPĖJIMAS. Pasirūpinkite, kad kištukas būtų visada sausas; 
prijungti drėgną kištuką griežtai draudžiama!

• Kištuką reikia tiesiogiai jungti tik prie stacionarios elektros 
instaliacijos lizdo.

• Sumontavus SPA baseiną būtina užtikrinti, kad kištukas būtų 
pasiekiamas.

  PERSPĖJIMAS. Siekiant išvengti pavojaus dėl neapdairaus 
saugiklio nustatymo iš naujo, šio prietaiso negalima jungti prie 
išorinio įjungiamojo įrenginio, pavyzdžiui, laikmačio, arba jungti prie 
grandinės, kuri yra reguliariai įjungiama ir išjungiama.

  Po 3–5 metų SPA baseino naudojimo metų reiktų susisiekti su 

PASTABA. VANDENS ŠILDYMO trukmė gali pasikeisti dėl toliau nurodytų sąlygų:
• Kai lauko temperatūra yra žemesnė nei 15°C (59°F);
• Jei suaktyvinus šildymo funkciją nėra uždėtas dangtis.
PASTABA. kad būtų rodoma esama vandens temperatūra, bent minutei įjunkite ir 
leiskite veikti filtravimo sistemai.
Išoriniu termometru tikrinama vandens temperatūra gali skirtis nuo SPA ekrane 
rodomos temperatūros maždaug 2°C (35,6°F).

ENERGIJOS TAUPYMO LAIKMAČIO LED
Šis blykčiojantis LED reiškia, kad nustatinėjate šildymo trukmę. Kai 
šildymo funkcija pradės veikti, lemputė degs pastoviai.
Šis blykčiojantis LED reiškia, kad nustatinėjate valandų skaičių, NUO 
DABAR iki šildytuvas bus suaktyvintas. Kai lemputė šviečia, energiją 
taupančio laikmačio funkcija yra nustatyta.

vietiniu kvalifikuotu priežiūros darbų techniku, kad jis užtikrintų 
tolesnį jo saugumą ir veikimą. Pagrindines įrenginio dalis, tokias 
kaip šildymo elementas, orą pučiantis variklis ir negrįžtančio srauto 
vožtuvai, patikėkite patikrinti ir, jei reikia, pakeisti profesionalams.

• KAD IŠVENGTUMĖTE ELEKTROS SMŪGIO, NENAUDOKITE 
SPA BASEINO LYJANT, GRIAUDŽIANT AR ŽAIBUOJANT.

• Prieš lipdami į SPA baseiną visuomet išsiimkite kontaktinius lęšius.
• Atlikdami priežiūrą chemikalais, nenaudokite SPA baseino.
• Negalima naudoti prailginimo laidų.
• Neprijunkite ir neatjunkite prietaiso, jei rankos yra šlapios.
• Visada atjunkite prietaisą:
- prieš valydami arba atlikdami kitą techninę priežiūrą;
- jei paliekate prietaisą be priežiūros per šventes.

• Jei įrenginys nebus naudojamas ilgesnį laiką, pavyzdžiui, per žiemą, 
SPA arba baseino rinkinį reikia išmontuoti ir laikyti viduje.

• Saugos sumetimais, naudokite tik SPA baseino gamintojo 
pridedamus ir patvirtintus priedus.

  Nestatykite SPA baseino ant slidaus paviršiaus ir prieš montuodami 
įsitikinkite, kad ant paviršiaus nėra aštrių daiktų.

• Niekuomet nedėkite jokių elektrinių reikmenų ir prietaisų, pavyzdžiui, 
lempų, telefonų, radijų arba televizorių, 2 m atstumu nuo SPA 
baseino.

• Perspėjimas. Prieš kiekvieną kartą naudodami ir surinkdami 
prietaisą, atidžiai perskaitykite šias instrukcijas.

• Saugokite instrukcijas. Jei instrukcijas pametėte, susisiekite su 
gamintoju arba jų ieškokite svetainėje: www.bestwaycorp.com

• ĮSPĖJIMAS. Siekiant elektrinio saugumo maitinimo laide 
integruotas PRCD įtaisas: jei aptinkamas didesnis nei 10 mA 
srovės nuotėkis, prietaisas suveiks ir išjungs maitinimą. Tokiu 
atveju iš karto prietaisą atjunkite nuo maitinimo ir 
nebenaudokite. Nenustatykite gaminio iš naujo patys. 
Susisiekite su vietiniu aptarnavimo atstovu, kad jis patikrintų ir 
suremontuotų gaminį.

• Šį prietaisą gali naudoti vaikai nuo 8 metų ir vyresni bei asmenys, 
turintys fizinę, jutiminę ar protinę negalią arba tie, kuriems trūksta 
patirties bei žinių, jeigu jie yra prižiūrimi arba jiems buvo suteiktos 
instrukcijos apie saugų prietaiso naudojimą ir supranta su tuo 
susijusius pavojus. Vaikai neturėtų žaisti su gaminiu. (Skirta ES 
rinkai)

• Valymo ir techninės priežiūros darbus turi atlikti vyresni nei 18 m. 
asmenys, susipažinę su elektros smūgio keliamu pavoju. Šis 
gaminys nėra skirtas naudoti asmenims (įskaitant vaikus) su fizine 
ar protine negalia, taip pat tiems, kurie neturi darbo su gaminiu 

patirties, nesupranta arba nepakankamai gerai supranta jo veikimo 
principą, jeigu tokie asmenys nėra prižiūrimi arba už jų saugumą 
atsakingas asmuo jų neinstruktavo apie tai, kaip teisingai naudotis 
šiuo produktu. Vaikai turi būti prižiūrimi taip, kad jie nežaistų su 
prietaisu. (Skirta kitoms nei ES rinkoms)

• Vanduo traukia vaikus; po kiekvieno naudojimo uždėkite SPA 
baseino dangtį.

• Neužkaskite laido. Užfiksuokite laidą, kad nekliudytumėte jo 
žoliapjove, tvorų pjovimo įrenginiu ir kita įranga.

• PAVOJUS – atsitiktinio nuskendimo rizika (ypač jaunesniems nei 5 
metų vaikams). Būkite ypač atsargūs, kad išvengtumėte neleistinos 
vaikų prieigos prie SPA baseino. To išvengsite, jei pilnametis 
prižiūrintis asmuo apsaugos prieigos priemones arba sumontuos 
SPA baseine apsauginį prietaisą. Norėdami išvengti nelaimingų 
atsitikimų, susijusių su SPA baseino naudojimu, pasirūpinkite, kad 
vaikai būtų nuolatos prižiūrimi.

• PAVOJUS – susižalojimo rizika. Šio SPA baseino siurbimo jungčių 
dydis yra parinktas pagal siurblio sukuriamą vandens srautą. 
Prireikus pakeisti siurbimo priedus arba siurblį pasirūpinkite, kad 
srauto vertės sutaptų. Niekada nenaudokite SPA baseino be 
siurbimo priedų arba, kai jie yra sulūžę. Niekada nekeiskite siurbimo 
priedo kitu priedu, kurio vardinis srautas yra mažesnis kaip ant 
originalaus siurbimo priedo pažymėtas srautas.

• SUSIŽALOJIMO RIZIKA. Niekuomet nenaudokite SPA baseino, jei 
pažeisti arba trūksta įleidimo / išleidimo vamzdelių. Niekuomet 
nebandykite pakeisti įleidimo / išleidimo vamzdelių. Visada 
pasitarkite su savo vietiniu aptarnavimo po pardavimo centru.

• ELEKTROS SMŪGIO RIZIKA. Prietaisą įrenkite bent 2 m atstumu 
nuo visų metalinių paviršių.

• ELEKTROS SMŪGIO RIZIKA. Niekada nenaudokite jokio elektrinio 
prietaiso būdami SPA baseine arba kai jūsų kūnas drėgnas. 
Niekuomet nedėkite jokių elektrinių prietaisų, pavyzdžiui, lempų, 
telefonų, radijų arba televizorių, 2 m atstumu nuo SPA baseino.

• Atsižvelkite į tai, kad patogios temperatūros intervalas naudojimo 
metu gali būti mažesnis nei aukščiausia saugi temperatūra.

• Nėštumo metu mirkimas karštame vandenyje gali pakenkti vaisiui. 
Naudokite ne daugiau nei 10 minučių per dieną.

• SIEKDAMI SUMAŽINTI SUŽALOJIMO PAVOJŲ:
A. SPA baseine vandens temperatūra niekuomet neturėtų viršyti   

40 °C (104 °F). Sveikam suaugusiajam saugi ir maloni vandens 
temperatūra yra nuo 38 °C (100 °F) iki 40 °C (104 °F). Mažiems 
vaikams arba kai SPA baseinas naudojamas ilgiau nei 10 min. 
rekomenduojama žemesnė vandens temperatūra.

B. Kadangi per aukšta vandens temperatūra pirmaisiais nėštumo 
mėnesiais gali pakenkti vaisiui, nėščia arba nėštumą įtarianti 
moteris turėtų riboti vandens temperatūrą SPA baseine iki 38 °C 
(100 °F).

C. Prieš lipdamas į SPA baseiną, naudotojas turėtų išmatuoti 
vandens temperatūrą tiksliu termometru, nes leistinas vandens 
temperatūros matuoklių nuokrypis skiriasi.

D. Alkoholio, narkotikų ar vaistų naudojimas prieš lipant į arba 
būnant SPA baseine gali nulemti sąmonės praradimą ar net 
nuskendimą.

E. Nutukę asmenys arba asmenys, turintys širdies problemų, žemą 
arba aukštą kraujospūdį, kraujotakos problemų arba sergantys 
diabetu, prieš naudodami SPA baseiną turi pasitarti su gydytoju.

F. Prieš naudodami SPA baseiną vaistus vartojantys asmenys turi 
pasitarti su gydytoju, nes kai kurie vaistai gali sukelti 
mieguistumą, paveikti širdies ritmą, kraujospūdį ir kraujotaką.

G. Visada stenkitės nenardinti galvos po vandeniu.
H. Neprarykite SPA baseine naudojamo vandens.

• SIEKDAMI SUMAŽINTI SUŽALOJIMO PAVOJŲ: niekuomet 
nepilkite aukštesnės nei 40 °C (104 °F) temperatūros vandens 
tiesiai į SPA baseiną.

• Alkoholio, narkotikų ar vaistų vartojimas labai padidina mirtinos 
hipertermijos pavojų. Hipertermija patiriama, kai kūno temperatūra 
keliais laipsniais pakyla virš normalios 37 °C (98,6 °F) temperatūros. 
Hipertermijos simptomai apima padidėjusią kūno temperatūrą, 
svaigulį, letargiją, mieguistumą ir alpulį. Hipertermijos poveikiai 
apima nesugebėjimą suvokti karštį, poreikį išlipti iš SPA baseino 
arba iš karšto kubilo, gręsiančio pavojaus nesuvokimą, mirtiną 
pavojų nėščiai moteriai, fizinį nesugebėjimą išlipti iš SPA baseino 
arba iš karšto kubilo, sąmonės praradimą, dėl ko asmuo gali 
nuskęsti.

• Elektros instaliacija turėtų būti atliekama pagal nacionalinius laidų 
tiesimo nuostatus; jei kyla kokių nors klausimų, pasikonsultuokite su 
kvalifikuotu elektriku.

• Šie perspėjimai, nurodymai ir saugos gairės atkreipia dėmesį į kai 
kuriuos dažniausiai kylančius pavojus, susijusius su poilsiu prie 
vandens, tačiau jie neapima visų rizikų ir pavojų, kylančių visais 
atvejais. Mėgaudamiesi poilsiu prie vandens, būkite atsargūs ir 
vadovaukitės sveiku protu. Išsaugokite šį vadovą, nes jo gali prireikti 
ateityje. Be to, toliau pateikta informacija gali būti tiekiama, 
atsižvelgiant į SPA baseino tipą:

Nemokančių plaukti asmenų saugumas
- Kompetentingas suaugęs asmuo turi užtikrinti nuolatinę, aktyvią ir 

akylą silpnų plaukikų ir nemokančių plaukti asmenų priežiūrą, ypač 
treniruotėms skirtuose SPA baseinuose (atminkite, kad jaunesniems 
nei penkerių metų vaikams gresia didžiausia rizika nuskęsti).

- Paskirkite kompetentingą suaugusį asmenį, kuris prižiūrės 
naudojamą SPA baseiną.

- Plaukikai arba nemokantys plaukti asmenys privalo naudoti 
asmeninės apsaugos priemones, ypač naudodamiesi treniruotėms 
skirtu SPA baseinu.

- Kai SPA baseinas nėra naudojamas arba prižiūrimas, išimkite iš jo 
bei surinkite aplink jį esančius žaislus, kad jie nepritrauktų vaikų.

Saugos įtaisai
- Būtina naudoti apsauginį dangtį ar kitą apsaugos prietaisą arba 

uždaryti visus langus ir duris (jei taikoma), kad būtų išvengta 
neleistinos prieigos prie SPA baseino.

- Užtvaros, dangčiai, signalizacijos arba panašūs apsauginiai 
įrenginiai yra naudingi, tačiau jie nepakeičia nuolatinės 
kompetentingo suaugusiojo priežiūros.

Saugos įranga
- Rekomenduojama prie SPA baseino laikyti gelbėjimo įrangą (pvz., 

gelbėjimosi ratą (kai to reikia).
- Netoli SPA baseino turėkite veikiantį telefoną ir avarinių tarnybų 

telefono numerius.
Saugus SPA baseino naudojimas
- Skatinkite visus naudotojus, ypač vaikus, mokytis plaukti.
- Išmokite, kaip teikti pagrindinę pirmąją pagalbą (dirbtinį kvėpavimą ir 

širdies masažą), ir reguliariai atnaujinkite šias žinias. Tokiu būdu 
nelaimės atveju galite išgelbėti gyvybę.

- Apmokykite visus baseino naudotojus, įskaitant vaikus, ką daryti 
nelaimės atveju.

- Niekada nenerkite į seklų vandenį. Tai gali būti rimto sužeidimo ar 
mirties priežastis.

- Nenaudokite SPA baseino, kai vartojate alkoholį arba vaistus, 
galinčius pakenkti gebėjimui saugiai naudotis SPA baseinu.

- Kai naudojami SPA baseino dangčiai, prieš lipdami į SPA baseiną 
juos nuimkite nuo vandens paviršiaus.

- Saugokite baseino naudotojus nuo vandens sukeliamų ligų 
ragindami juos valyti vandenį ir palaikyti gerą higieną. Žr. vandens 
valymo gaires naudotojo vadove.

- Chemikalus laikykite vaikams nepasiekiamoje vietoje.
- Uždėkite pridedamą ženklą ant SPA baseino arba 2 000 mm 

atstumu nuo jo, gerai matomoje vietoje.
- Nuimkite kopėčias ir laikykite saugioje vietoje, kur ant jų negalės 

užlipti vaikai.

 
DĖL REKOMENDACIJŲ PASITARKITE SU SAVO GYDYTOJU.

PERSPĖJIMAS.
• Primygtinai rekomenduojame neišvynioti ir nepripūsti SPA baseino, 

jei aplinkos temperatūra žemesnė nei 15°C (59°F). Patariame 
pripūsti SPA baseiną patalpų viduje, o tada tęsti surinkimą lauke. Jei 
lauko temperatūra žemesnė nei 6°C (42,8°F), SPA šildytuvą būtina 
laikyti nuolat įjungtą. Tokiu režimu „Freeze Shield™“ sistema gali 
palaikyti vidinę temperatūrą tarp 6°C (42,8°F) ir 10°C (50°F), kad 
būtų išvengta gedimų, pavyzdžiui, vandens užšalimo 8 mm 
vamzdžiuose arba cirkuliacijos sistemoje.

  Svarbu. „Freeze Shield™“ sistemai neveikiant, įsijungs SPA baseino 
įspėjamieji signalai. Būtinai patikrinkite SPA baseino būseną esant 
žemesnei nei 6°C (42,8°F) lauko temperatūrai. Jei ketinate ilgam 
išvykti iš namų ir yra galimybė, kad temperatūra nukris žemiau 6°C 
(42,8°F), primygtinai rekomenduojame išrinkti baseiną ir padėti į 
laikymo vietą vadovaujantis laikymo nurodymais.

• Nenaudokite SPA baseino būdami vieni.
• SPA baseino neturėtų naudoti asmenys, sergantys infekcinėmis 

ligomis.
• Nenaudokite SPA baseino iš karto po įtemptos treniruotės.
• Visuomet įlipkite į SPA baseiną ir iš jo išlipkite lėtai ir atsargiai. Šlapi 

paviršiai yra slidūs.
• Siekiant išvengti siurblio pažeidimo, SPA baseino niekuomet 

negalima naudoti be vandens.
• Jei jaučiatės nepatogiai arba mieguisti, nedelsdami išlipkite iš SPA 

baseino.
• Išleidus vandenį iš SPA baseino reikėtų išvalyti filtrą (ir jį nusausinti / 

išdžiovinti, kur tai įmanoma).
• Bet kokį rankinį chemikalų dozavimą draudžiama atlikti, kai SPA 

baseine yra žmonių.
• Niekada nepilkite vandens į chemines medžiagas. Visada pilkite 

chemines medžiagas į vandenį, kad nesusidarytų garų arba 
neįvyktų stiprių reakcijų, kurių metu gali išsiskirti pavojingos 
medžiagos.

• Norėdami informacijos apie valymą, vandens priežiūrą ir šalinimą, 
žr. skyrių TECHNINĖ PRIEŽIŪRA.

• Norėdami informacijos apie sumontavimą, žr. toliau pateikiamą šio 
vadovo skyrių.

PASTABA.
• Prieš naudodami patikrinkite įrangą. Susisiekite su „Bestway“ klientų 

aptarnavimo skyriumi šiame vadove nurodytu adresu, jeigu įsigijimo 
metu trūksta dalių arba jos sugadintos. Patikrinkite, ar įrangos 

I. VANDENS FILTRO MYGTUKAS Šiuo mygtuku filtravimo siurblys 
įjungiamas ir išjungiamas.
Suaktyvinus lemputė virš vandens filtro mygtuko dega raudonai.

E/G. TEMPERATŪROS REGULIAVIMO MYGTUKAI Nuspaudus 
temperatūros padidinimo arba sumažinimo mygtuką, LED indikatorius 
sublyksi.
Kol jis blyksi, galite nustatyti pageidaujamą temperatūrą. Laikant šiuos 
mygtukus nuspaustus, vertės greitai padidėja arba sumažėja.
Naujas pageidaujamas temperatūros nustatymas LED ekrane rodomas 
3 sekundes, kad nauja vertė būtų patvirtinta.
PASTABA. numatytasis temperatūros nustatymas yra 35°C (95°F).
PASTABA. Temperatūrą galima nustatyti nuo 20°C (68°F) iki 40°C (104°F).

F. ĮJUNGIMO/IŠJUNGIMO MYGTUKAS Paspauskite šį mygtuką 2 sek., 
kad suaktyvintumėte valdymo pulto mygtukus; lemputė užsidega žaliai. 
Paspauskite šį mygtuką 2 sek., kad išjungtumėte visas šiuo metu 
suaktyvintas funkcijas.

komponentai tinka modeliui, kurį ketinate įsigyti.
• Šis gaminys neskirtas komerciniam naudojimui.

SAUGOKITE ŠIAS INSTRUKCIJAS

PASIRINKTA VIETA
Viduje ir lauke, virš žemės paviršiaus, kilnojamieji laidai ir 
kilnojamasis SPA baseinas.
ĮSPĖJIMAS. Pasirinkta vieta turi atlaikyti numatytą išlaikymo 
apkrovą.
ĮSPĖJIMAS. Turi būti įrengta tinkama kanalizacijos sistema, 
kur subėgs išsiliejęs vanduo, kai baseinas sumontuotas tiek 
viduje, tiek lauke.
• Visada laikykite uždėtą SPA baseino dangtį, kad šildymo 

metu nebūtų prarandama šiluma (tačiau neuždenkite, kai 
naudojamas) Siekdami maksimalios izoliacijos 
pasirūpinkite, kad dangtis būtų tvirtai uždėtas, kaip 
nurodyta instrukcijose. Kai dangtis nenaudojamas, 
rekomenduojama jo nelaikyti ant žemės, kad jis neišsiteptų 
(ypač paviršius, kuris yra virš SPA baseino vandens 
paviršiaus). Dangtį reikėtų laikyti tinkamoje vietoje, kur jis 
nebus sugadintas ir nedarys žalos.

• Patikrinkite nustatytą vandens temperatūrą ir ją 
sumažinkite, kai SPA baseinas nebus naudojamas ilgą 
laiką.

• Atsižvelgdami į išorės sąlygas, galite šildytuvą visai išjungti, 
jei nesinaudojate SPA baseinu ilgą laiką (kai SPA baseinas 
turi šią parinktį, bet vis tiek palaiko liekamąją dezinfekciją / 
pH vertes).

• Rekomenduojama po SPA baseinu naudoti izoliacinį 
paklotą, kad būtų sumažinti šilumos nuostoliai per SPA 
baseino dugną.

• Valykite filtrus, kad palaikytumėte tinkamas siurblio veikimo 
sąlygas ir išvengtumėte nereikalingo vandens keitimo ir 
pakartotinio šildymo.

• Nelaikykite SPA baseino šalia poilsio zonų, kad netrukdytų 
keliamas triukšmas.

• Rekomenduojama kreiptis į kvalifikuotą rangovą arba 
statybos inžinierių dėl patvirtinimo, kad pagrindo medžiaga 
yra pakankamai stipri maksimaliai SPA baseino projektinei 
apkrovai, SPA baseino vandeniui ir besimaudantiems 
žmonėms išlaikyti. Skaitykite ant pakuotės pateiktą svorio 
užpildžius informaciją.

• Palikite bent 1 m laisvą zoną aplink SPA baseiną.

• Dėl vandenį reglamentuojančių nuostatų, susijusių su 
patogiu vandens tiekimu į SPA baseiną, kreipkitės į vietos 
valdžios instituciją.

• Rekomenduojama pasikonsultuoti su ekspertais ir (arba) 
vietos valdžios institucijomis dėl nacionalinių arba vietos 
reglamentų bei teisės aktų, susijusių su vaikus 
saugančiomis tvorelėmis, apsauginiais užtvarais, 
apšvietimu, ir kitų saugos reikalavimų taikymo.

• Nuėmę dangtį nuo SPA baseino, neguldykite jo ant žemės 
ar bet kokio kito purvino paviršiaus.

  Kai SPA baseinas naudojamas, dangtį reikia laikyti švarioje, 
sausoje vietoje, priešingu atveju jis gali būti užterštas purvu 
ir bakterijomis. Dangčių nereikėtų dėti ant medinių stalų ar 
medinių grindų, nes medis gali pabalti. Dangčio kėliklis ar 
panašus prietaisas užtikrina, kad dangtis nesiliestų prie 
žemės. Dangčio kėliklį labai rekomenduojama naudoti 
nuomojamose vietose.

SVARBU. Dėl bendro „Lay-Z-Spa“, vandens ir naudotojų 
svorio ypač svarbu, kad pagrindas, ant kurio montuojamas 
„Lay-Z-Spa“, būtų glotnus, plokščias, lygus ir galintis tolygiai 
visą laiką atlaikyti sumontuoto „Lay-Z-Spa“ baseino svorį 
(negalima montuoti ant kilimo ar panašios medžiagos). Jei 
„Lay-Z-Spa“ baseinas sumontuojamas ant paviršiaus, kuris 
netenkina šių reikalavimų, gamintojo garantija netaikoma 
jokiam pažeidimui, atsiradusiam dėl netinkamos atramos. 
„Lay-Z-Spa“ baseino savininkas turi visuomet užtikrinti vietos 
vientisumą.
1. Montavimas patalpų viduje:
jei montuojate SPA baseiną viduje, susipažinkite su 
specialiais reikalavimais.
• Drėgmė yra natūralus šalutinis „Lay-Z-Spa“ baseino 

sumontavimo poveikis. Nustatykite ore tvyrančios drėgmės 
poveikį numatytoje vietoje esančiai neapsaugotai medienai, 
popieriui ir kt. Siekiant sumažinti šiuos poveikius, geriausia 
užtikrinti pakankamą pasirinktos vietos ventiliaciją. Jei 
reikalinga geresnė ventiliacija, padėti gali architektas.

• Dėl montavimo nuostatų kreipkitės į savo vietos valdžios 
instituciją.

• Pasirūpinkite tinkamu oro apdorojimu SPA baseino 
patalpoje (ventiliacija ir sausinimas), kad saugotumėte 
besimaudančių žmonių sveikatą ir užtikrintumėte komfortą.

• Neįrenkite SPA baseino ant kilimo ar kitų grindų dangų 
(pvz., neapdorotos kamštinės medžiagos, medžio ar kitų 

akytųjų medžiagų), kurios kaupią drėgmę ir bakterijas arba 
kurias gali pažeisti SPA baseine naudojami cheminiai 
produktai vandeniui apdoroti.

• Ištuštinkite SPA baseiną prieš išnešdami jį iš patalpos ar 
pastato.

2. Montavimas lauke:
• Pripildant, išleidžiant vandenį arba naudojant, vanduo gali 

išsilieti iš SPA baseino. Todėl „Lay-Z-Spa“ baseiną reikėtų 
montuoti prie drenažo angos grindyse.

• Apsaugokite SPA baseino paviršių, kad jis nebūtų ilgai 
veikiamas tiesioginių saulės spindulių.

• Pasikonsultuokite su savo vietos montavimo specialistais 
dėl aplinkos sąlygų, pvz., požeminio vandens ir užšalimo 
pavojaus.

• Nenaudojamą SPA baseiną rekomenduojama uždengti, kad 
jis būtų apsaugotas nuo tiesioginių saulės spindulių.

PRCD ĮSPĖJIMAS
PERSPĖJIMAS. prieš kišdami kištuką į maitinimo lizdą, 
įsitikinkite, kad esamas maitinimo lizdo srovės dydis tinkamas 
siurbliui.
PERSPĖJIMAS. Kartu su SPA šildytuvu naudojant ilginamąjį 
laidą arba kelių jungčių adapterį, kištukas gali perkaisti, o dėl to 
gali būti pažeista įranga ir aplinkinės dalys. SPA yra I klasės 
elektros prietaisas, todėl jį reikia jungti tiesiai prie įžeminto 
kištukinio lizdo. Rekomenduojama naudoti tik drėgmei ir didelei 
galios apkrovai atsparų lizdą. Prieš naudodami SPA, reguliariai 
tikrinkite kištuką ir lizdą, ar nėra pažeidimo požymių; jei kištukas 
arba kištukinis lizdas pažeistas, SPA nenaudokite. Jei nesate tikri 
dėl elektros tiekimo kokybės, prieš naudodami pasitarkite su 
kvalifikuotu elektriku.
PERSPĖJIMAS. Kad negrėstų nutrenkimo elektra pavojus, 
PRCD kištuką prieš kiekvieną naudojimą reikia testuoti.
PERSPĖJIMAS. Nenaudokite šio siurblio, jei šis patikrinimas 
nepavyksta. Pagalbos ieškokite mūsų svetainės 
www.bestwaycorp.compagalbos dalyje.

D. MASAŽO SISTEMOS MYGTUKAS Naudokite šį mygtuką masažavimo 
sistemai, kuri turi automatinio išsijungimo po 30 minučių funkciją, 
suaktyvinti. Suaktyvinus lemputė virš „Massage“ sistemos mygtuko dega 
raudonai.

NURODYMAI NAUDOJANT ŽIEMĄ

 
• SPA baseiną galite naudoti žiemą esant žemesnei nei 6°C (42,8°F) temperatūrai. 

„Freeze Shield™“ sistema automatiškai palaiko vandens temperatūrą tarp 6°C 
(42,8°F) ir 10°C (50°F) ir neleidžia vandeniui užšalti.

   Svarbu. Jei vandens temperatūra žemesnė nei 6°C (42,8°F), SPA šildytuvą būtina 

SVARBU. Nepaleiskite „Massage“ sistemos, kai dangtis uždėtas. Oras 
gali susikaupti SPA baseino viduje ir sukelti nepataisomą pažeidimą arba 
kūno sužalojimą.
PASTABA. šildymo ir masažavimo sistema veikia kartu, kad jaustumėte 
šildantį masažą.

H. CELSIJAUS/FARENHEITO LAIPSNIŲ PERJUNGIMAS Temperatūra 
gali būti rodoma pagal Celsijų arba pagal Farenheitą.

15



SAUGOS NURODYMAI
Atidžiai perskaitykite, supraskite ir laikykitės visos informacijos, pateiktos šiame naudotojo

vadove, prieš montuodami ir naudodami SPA baseiną
SVARBŪS SAUGOS NURODYMAI – PERSKAITYKITE IR LAIKYKITĖS

VISŲ NURODYMŲ.
ĮSPĖJIMAS.

• SPA baseinui maitinimą tiekti reikia naudojant izoliuojantį 
transformatorių arba likutinės srovės įrenginį (RCD), kurio 
nominalus srovės pertraukimo momentas neviršija 30 mA.

• SPA baseinas turi būti prijungtas prie įžeminto maitinimo tinklo 
kištukinio lizdo naudojant maitinimo laidą su kištuku ir 10 mA 
suveikimo srovės PRCD.

• Prieš kiekvieną naudojimą siurblį reikia patikrinti pagal siurblio 
nurodymus.

• Jei pažeidžiamas maitinimo laidas, jį turi pakeisti gamintojas, jo 
įgaliotas pardavėjas arba atitinkamai kvalifikuotas asmuo, kad tai 
nekeltų pavojaus.

• Norėdami sumažinti elektros smūgio riziką jungdami įrenginį prie 
elektros tinklo nenaudokite pailginimo kabelio; naudokite tinkamoje 
vietoje esantį lizdą.

• Naudojimo metu virš vonios negali būti jokia įrenginio dalis.
• Dalys su elektrinėmis dalimis, išskyrus dalis, maitinamas labai žema 

įtampa, neviršijančia 12 V, turi būti neprieinamos SPA baseine 
esančiam asmeniui. Dalys su elektriniais komponentais, išskyrus 
nuotolinio valdymo įrenginius, turi būti uždėtos ir pritvirtintos taip, 
kad neįkristų į SPA baseiną.

• SPA baseinas turi būti maitinamas naudojant įžemintą maitinimo 
šaltinį.

• Ant pastato sienos esantis maitinimo šaltinis turėtų būti bent 4 m 
atstumu nuo baseino.

• ĮSPĖJIMAS. Pasirūpinkite, kad kištukas būtų visada sausas; 
prijungti drėgną kištuką griežtai draudžiama!

• Kištuką reikia tiesiogiai jungti tik prie stacionarios elektros 
instaliacijos lizdo.

• Sumontavus SPA baseiną būtina užtikrinti, kad kištukas būtų 
pasiekiamas.

  PERSPĖJIMAS. Siekiant išvengti pavojaus dėl neapdairaus 
saugiklio nustatymo iš naujo, šio prietaiso negalima jungti prie 
išorinio įjungiamojo įrenginio, pavyzdžiui, laikmačio, arba jungti prie 
grandinės, kuri yra reguliariai įjungiama ir išjungiama.

  Po 3–5 metų SPA baseino naudojimo metų reiktų susisiekti su 

SVARBU
Norint pasiekti 40 °C (104 °F) temperatūrą, reikiama šildymo trukmė priklauso nuo 
pradinės vandens temperatūros ir aplinkos temperatūros. Toliau pateikta informacija 
yra tik orientacinė. Kad būtų rodoma esama vandens temperatūra, bent minutei 
įjunkite ir leiskite veikti filtravimo sistemai.

• Uždenkite SPA baseiną dangčiu, kai 
įjungiate šildymo funkciją. Jei paliksite SPA 
neuždengtą, šildymo trukmė bus ilgesnė.

• Kai į SPA prileidžiama vandens, 
neišjunkite SPA šildytuvo, jei

  vandens temperatūra žemesnė nei 
  6 °C (42,8 °F).

vietiniu kvalifikuotu priežiūros darbų techniku, kad jis užtikrintų 
tolesnį jo saugumą ir veikimą. Pagrindines įrenginio dalis, tokias 
kaip šildymo elementas, orą pučiantis variklis ir negrįžtančio srauto 
vožtuvai, patikėkite patikrinti ir, jei reikia, pakeisti profesionalams.

• KAD IŠVENGTUMĖTE ELEKTROS SMŪGIO, NENAUDOKITE 
SPA BASEINO LYJANT, GRIAUDŽIANT AR ŽAIBUOJANT.

• Prieš lipdami į SPA baseiną visuomet išsiimkite kontaktinius lęšius.
• Atlikdami priežiūrą chemikalais, nenaudokite SPA baseino.
• Negalima naudoti prailginimo laidų.
• Neprijunkite ir neatjunkite prietaiso, jei rankos yra šlapios.
• Visada atjunkite prietaisą:
- prieš valydami arba atlikdami kitą techninę priežiūrą;
- jei paliekate prietaisą be priežiūros per šventes.

• Jei įrenginys nebus naudojamas ilgesnį laiką, pavyzdžiui, per žiemą, 
SPA arba baseino rinkinį reikia išmontuoti ir laikyti viduje.

• Saugos sumetimais, naudokite tik SPA baseino gamintojo 
pridedamus ir patvirtintus priedus.

  Nestatykite SPA baseino ant slidaus paviršiaus ir prieš montuodami 
įsitikinkite, kad ant paviršiaus nėra aštrių daiktų.

• Niekuomet nedėkite jokių elektrinių reikmenų ir prietaisų, pavyzdžiui, 
lempų, telefonų, radijų arba televizorių, 2 m atstumu nuo SPA 
baseino.

• Perspėjimas. Prieš kiekvieną kartą naudodami ir surinkdami 
prietaisą, atidžiai perskaitykite šias instrukcijas.

• Saugokite instrukcijas. Jei instrukcijas pametėte, susisiekite su 
gamintoju arba jų ieškokite svetainėje: www.bestwaycorp.com

• ĮSPĖJIMAS. Siekiant elektrinio saugumo maitinimo laide 
integruotas PRCD įtaisas: jei aptinkamas didesnis nei 10 mA 
srovės nuotėkis, prietaisas suveiks ir išjungs maitinimą. Tokiu 
atveju iš karto prietaisą atjunkite nuo maitinimo ir 
nebenaudokite. Nenustatykite gaminio iš naujo patys. 
Susisiekite su vietiniu aptarnavimo atstovu, kad jis patikrintų ir 
suremontuotų gaminį.

• Šį prietaisą gali naudoti vaikai nuo 8 metų ir vyresni bei asmenys, 
turintys fizinę, jutiminę ar protinę negalią arba tie, kuriems trūksta 
patirties bei žinių, jeigu jie yra prižiūrimi arba jiems buvo suteiktos 
instrukcijos apie saugų prietaiso naudojimą ir supranta su tuo 
susijusius pavojus. Vaikai neturėtų žaisti su gaminiu. (Skirta ES 
rinkai)

• Valymo ir techninės priežiūros darbus turi atlikti vyresni nei 18 m. 
asmenys, susipažinę su elektros smūgio keliamu pavoju. Šis 
gaminys nėra skirtas naudoti asmenims (įskaitant vaikus) su fizine 
ar protine negalia, taip pat tiems, kurie neturi darbo su gaminiu 

patirties, nesupranta arba nepakankamai gerai supranta jo veikimo 
principą, jeigu tokie asmenys nėra prižiūrimi arba už jų saugumą 
atsakingas asmuo jų neinstruktavo apie tai, kaip teisingai naudotis 
šiuo produktu. Vaikai turi būti prižiūrimi taip, kad jie nežaistų su 
prietaisu. (Skirta kitoms nei ES rinkoms)

• Vanduo traukia vaikus; po kiekvieno naudojimo uždėkite SPA 
baseino dangtį.

• Neužkaskite laido. Užfiksuokite laidą, kad nekliudytumėte jo 
žoliapjove, tvorų pjovimo įrenginiu ir kita įranga.

• PAVOJUS – atsitiktinio nuskendimo rizika (ypač jaunesniems nei 5 
metų vaikams). Būkite ypač atsargūs, kad išvengtumėte neleistinos 
vaikų prieigos prie SPA baseino. To išvengsite, jei pilnametis 
prižiūrintis asmuo apsaugos prieigos priemones arba sumontuos 
SPA baseine apsauginį prietaisą. Norėdami išvengti nelaimingų 
atsitikimų, susijusių su SPA baseino naudojimu, pasirūpinkite, kad 
vaikai būtų nuolatos prižiūrimi.

• PAVOJUS – susižalojimo rizika. Šio SPA baseino siurbimo jungčių 
dydis yra parinktas pagal siurblio sukuriamą vandens srautą. 
Prireikus pakeisti siurbimo priedus arba siurblį pasirūpinkite, kad 
srauto vertės sutaptų. Niekada nenaudokite SPA baseino be 
siurbimo priedų arba, kai jie yra sulūžę. Niekada nekeiskite siurbimo 
priedo kitu priedu, kurio vardinis srautas yra mažesnis kaip ant 
originalaus siurbimo priedo pažymėtas srautas.

• SUSIŽALOJIMO RIZIKA. Niekuomet nenaudokite SPA baseino, jei 
pažeisti arba trūksta įleidimo / išleidimo vamzdelių. Niekuomet 
nebandykite pakeisti įleidimo / išleidimo vamzdelių. Visada 
pasitarkite su savo vietiniu aptarnavimo po pardavimo centru.

• ELEKTROS SMŪGIO RIZIKA. Prietaisą įrenkite bent 2 m atstumu 
nuo visų metalinių paviršių.

• ELEKTROS SMŪGIO RIZIKA. Niekada nenaudokite jokio elektrinio 
prietaiso būdami SPA baseine arba kai jūsų kūnas drėgnas. 
Niekuomet nedėkite jokių elektrinių prietaisų, pavyzdžiui, lempų, 
telefonų, radijų arba televizorių, 2 m atstumu nuo SPA baseino.

• Atsižvelkite į tai, kad patogios temperatūros intervalas naudojimo 
metu gali būti mažesnis nei aukščiausia saugi temperatūra.

• Nėštumo metu mirkimas karštame vandenyje gali pakenkti vaisiui. 
Naudokite ne daugiau nei 10 minučių per dieną.

• SIEKDAMI SUMAŽINTI SUŽALOJIMO PAVOJŲ:
A. SPA baseine vandens temperatūra niekuomet neturėtų viršyti   

40 °C (104 °F). Sveikam suaugusiajam saugi ir maloni vandens 
temperatūra yra nuo 38 °C (100 °F) iki 40 °C (104 °F). Mažiems 
vaikams arba kai SPA baseinas naudojamas ilgiau nei 10 min. 
rekomenduojama žemesnė vandens temperatūra.

B. Kadangi per aukšta vandens temperatūra pirmaisiais nėštumo 
mėnesiais gali pakenkti vaisiui, nėščia arba nėštumą įtarianti 
moteris turėtų riboti vandens temperatūrą SPA baseine iki 38 °C 
(100 °F).

C. Prieš lipdamas į SPA baseiną, naudotojas turėtų išmatuoti 
vandens temperatūrą tiksliu termometru, nes leistinas vandens 
temperatūros matuoklių nuokrypis skiriasi.

D. Alkoholio, narkotikų ar vaistų naudojimas prieš lipant į arba 
būnant SPA baseine gali nulemti sąmonės praradimą ar net 
nuskendimą.

E. Nutukę asmenys arba asmenys, turintys širdies problemų, žemą 
arba aukštą kraujospūdį, kraujotakos problemų arba sergantys 
diabetu, prieš naudodami SPA baseiną turi pasitarti su gydytoju.

F. Prieš naudodami SPA baseiną vaistus vartojantys asmenys turi 
pasitarti su gydytoju, nes kai kurie vaistai gali sukelti 
mieguistumą, paveikti širdies ritmą, kraujospūdį ir kraujotaką.

G. Visada stenkitės nenardinti galvos po vandeniu.
H. Neprarykite SPA baseine naudojamo vandens.

• SIEKDAMI SUMAŽINTI SUŽALOJIMO PAVOJŲ: niekuomet 
nepilkite aukštesnės nei 40 °C (104 °F) temperatūros vandens 
tiesiai į SPA baseiną.

• Alkoholio, narkotikų ar vaistų vartojimas labai padidina mirtinos 
hipertermijos pavojų. Hipertermija patiriama, kai kūno temperatūra 
keliais laipsniais pakyla virš normalios 37 °C (98,6 °F) temperatūros. 
Hipertermijos simptomai apima padidėjusią kūno temperatūrą, 
svaigulį, letargiją, mieguistumą ir alpulį. Hipertermijos poveikiai 
apima nesugebėjimą suvokti karštį, poreikį išlipti iš SPA baseino 
arba iš karšto kubilo, gręsiančio pavojaus nesuvokimą, mirtiną 
pavojų nėščiai moteriai, fizinį nesugebėjimą išlipti iš SPA baseino 
arba iš karšto kubilo, sąmonės praradimą, dėl ko asmuo gali 
nuskęsti.

• Elektros instaliacija turėtų būti atliekama pagal nacionalinius laidų 
tiesimo nuostatus; jei kyla kokių nors klausimų, pasikonsultuokite su 
kvalifikuotu elektriku.

• Šie perspėjimai, nurodymai ir saugos gairės atkreipia dėmesį į kai 
kuriuos dažniausiai kylančius pavojus, susijusius su poilsiu prie 
vandens, tačiau jie neapima visų rizikų ir pavojų, kylančių visais 
atvejais. Mėgaudamiesi poilsiu prie vandens, būkite atsargūs ir 
vadovaukitės sveiku protu. Išsaugokite šį vadovą, nes jo gali prireikti 
ateityje. Be to, toliau pateikta informacija gali būti tiekiama, 
atsižvelgiant į SPA baseino tipą:

Nemokančių plaukti asmenų saugumas
- Kompetentingas suaugęs asmuo turi užtikrinti nuolatinę, aktyvią ir 

akylą silpnų plaukikų ir nemokančių plaukti asmenų priežiūrą, ypač 
treniruotėms skirtuose SPA baseinuose (atminkite, kad jaunesniems 
nei penkerių metų vaikams gresia didžiausia rizika nuskęsti).

- Paskirkite kompetentingą suaugusį asmenį, kuris prižiūrės 
naudojamą SPA baseiną.

- Plaukikai arba nemokantys plaukti asmenys privalo naudoti 
asmeninės apsaugos priemones, ypač naudodamiesi treniruotėms 
skirtu SPA baseinu.

- Kai SPA baseinas nėra naudojamas arba prižiūrimas, išimkite iš jo 
bei surinkite aplink jį esančius žaislus, kad jie nepritrauktų vaikų.

Saugos įtaisai
- Būtina naudoti apsauginį dangtį ar kitą apsaugos prietaisą arba 

uždaryti visus langus ir duris (jei taikoma), kad būtų išvengta 
neleistinos prieigos prie SPA baseino.

- Užtvaros, dangčiai, signalizacijos arba panašūs apsauginiai 
įrenginiai yra naudingi, tačiau jie nepakeičia nuolatinės 
kompetentingo suaugusiojo priežiūros.

Saugos įranga
- Rekomenduojama prie SPA baseino laikyti gelbėjimo įrangą (pvz., 

gelbėjimosi ratą (kai to reikia).
- Netoli SPA baseino turėkite veikiantį telefoną ir avarinių tarnybų 

telefono numerius.
Saugus SPA baseino naudojimas
- Skatinkite visus naudotojus, ypač vaikus, mokytis plaukti.
- Išmokite, kaip teikti pagrindinę pirmąją pagalbą (dirbtinį kvėpavimą ir 

širdies masažą), ir reguliariai atnaujinkite šias žinias. Tokiu būdu 
nelaimės atveju galite išgelbėti gyvybę.

- Apmokykite visus baseino naudotojus, įskaitant vaikus, ką daryti 
nelaimės atveju.

- Niekada nenerkite į seklų vandenį. Tai gali būti rimto sužeidimo ar 
mirties priežastis.

- Nenaudokite SPA baseino, kai vartojate alkoholį arba vaistus, 
galinčius pakenkti gebėjimui saugiai naudotis SPA baseinu.

- Kai naudojami SPA baseino dangčiai, prieš lipdami į SPA baseiną 
juos nuimkite nuo vandens paviršiaus.

- Saugokite baseino naudotojus nuo vandens sukeliamų ligų 
ragindami juos valyti vandenį ir palaikyti gerą higieną. Žr. vandens 
valymo gaires naudotojo vadove.

- Chemikalus laikykite vaikams nepasiekiamoje vietoje.
- Uždėkite pridedamą ženklą ant SPA baseino arba 2 000 mm 

atstumu nuo jo, gerai matomoje vietoje.
- Nuimkite kopėčias ir laikykite saugioje vietoje, kur ant jų negalės 

užlipti vaikai.

 
DĖL REKOMENDACIJŲ PASITARKITE SU SAVO GYDYTOJU.

PERSPĖJIMAS.
• Primygtinai rekomenduojame neišvynioti ir nepripūsti SPA baseino, 

jei aplinkos temperatūra žemesnė nei 15°C (59°F). Patariame 
pripūsti SPA baseiną patalpų viduje, o tada tęsti surinkimą lauke. Jei 
lauko temperatūra žemesnė nei 6°C (42,8°F), SPA šildytuvą būtina 
laikyti nuolat įjungtą. Tokiu režimu „Freeze Shield™“ sistema gali 
palaikyti vidinę temperatūrą tarp 6°C (42,8°F) ir 10°C (50°F), kad 
būtų išvengta gedimų, pavyzdžiui, vandens užšalimo 8 mm 
vamzdžiuose arba cirkuliacijos sistemoje.

  Svarbu. „Freeze Shield™“ sistemai neveikiant, įsijungs SPA baseino 
įspėjamieji signalai. Būtinai patikrinkite SPA baseino būseną esant 
žemesnei nei 6°C (42,8°F) lauko temperatūrai. Jei ketinate ilgam 
išvykti iš namų ir yra galimybė, kad temperatūra nukris žemiau 6°C 
(42,8°F), primygtinai rekomenduojame išrinkti baseiną ir padėti į 
laikymo vietą vadovaujantis laikymo nurodymais.

• Nenaudokite SPA baseino būdami vieni.
• SPA baseino neturėtų naudoti asmenys, sergantys infekcinėmis 

ligomis.
• Nenaudokite SPA baseino iš karto po įtemptos treniruotės.
• Visuomet įlipkite į SPA baseiną ir iš jo išlipkite lėtai ir atsargiai. Šlapi 

paviršiai yra slidūs.
• Siekiant išvengti siurblio pažeidimo, SPA baseino niekuomet 

negalima naudoti be vandens.
• Jei jaučiatės nepatogiai arba mieguisti, nedelsdami išlipkite iš SPA 

baseino.
• Išleidus vandenį iš SPA baseino reikėtų išvalyti filtrą (ir jį nusausinti / 

išdžiovinti, kur tai įmanoma).
• Bet kokį rankinį chemikalų dozavimą draudžiama atlikti, kai SPA 

baseine yra žmonių.
• Niekada nepilkite vandens į chemines medžiagas. Visada pilkite 

chemines medžiagas į vandenį, kad nesusidarytų garų arba 
neįvyktų stiprių reakcijų, kurių metu gali išsiskirti pavojingos 
medžiagos.

• Norėdami informacijos apie valymą, vandens priežiūrą ir šalinimą, 
žr. skyrių TECHNINĖ PRIEŽIŪRA.

• Norėdami informacijos apie sumontavimą, žr. toliau pateikiamą šio 
vadovo skyrių.

PASTABA.
• Prieš naudodami patikrinkite įrangą. Susisiekite su „Bestway“ klientų 

aptarnavimo skyriumi šiame vadove nurodytu adresu, jeigu įsigijimo 
metu trūksta dalių arba jos sugadintos. Patikrinkite, ar įrangos 

komponentai tinka modeliui, kurį ketinate įsigyti.
• Šis gaminys neskirtas komerciniam naudojimui.

SAUGOKITE ŠIAS INSTRUKCIJAS

PASIRINKTA VIETA
Viduje ir lauke, virš žemės paviršiaus, kilnojamieji laidai ir 
kilnojamasis SPA baseinas.
ĮSPĖJIMAS. Pasirinkta vieta turi atlaikyti numatytą išlaikymo 
apkrovą.
ĮSPĖJIMAS. Turi būti įrengta tinkama kanalizacijos sistema, 
kur subėgs išsiliejęs vanduo, kai baseinas sumontuotas tiek 
viduje, tiek lauke.
• Visada laikykite uždėtą SPA baseino dangtį, kad šildymo 

metu nebūtų prarandama šiluma (tačiau neuždenkite, kai 
naudojamas) Siekdami maksimalios izoliacijos 
pasirūpinkite, kad dangtis būtų tvirtai uždėtas, kaip 
nurodyta instrukcijose. Kai dangtis nenaudojamas, 
rekomenduojama jo nelaikyti ant žemės, kad jis neišsiteptų 
(ypač paviršius, kuris yra virš SPA baseino vandens 
paviršiaus). Dangtį reikėtų laikyti tinkamoje vietoje, kur jis 
nebus sugadintas ir nedarys žalos.

• Patikrinkite nustatytą vandens temperatūrą ir ją 
sumažinkite, kai SPA baseinas nebus naudojamas ilgą 
laiką.

• Atsižvelgdami į išorės sąlygas, galite šildytuvą visai išjungti, 
jei nesinaudojate SPA baseinu ilgą laiką (kai SPA baseinas 
turi šią parinktį, bet vis tiek palaiko liekamąją dezinfekciją / 
pH vertes).

• Rekomenduojama po SPA baseinu naudoti izoliacinį 
paklotą, kad būtų sumažinti šilumos nuostoliai per SPA 
baseino dugną.

• Valykite filtrus, kad palaikytumėte tinkamas siurblio veikimo 
sąlygas ir išvengtumėte nereikalingo vandens keitimo ir 
pakartotinio šildymo.

• Nelaikykite SPA baseino šalia poilsio zonų, kad netrukdytų 
keliamas triukšmas.

• Rekomenduojama kreiptis į kvalifikuotą rangovą arba 
statybos inžinierių dėl patvirtinimo, kad pagrindo medžiaga 
yra pakankamai stipri maksimaliai SPA baseino projektinei 
apkrovai, SPA baseino vandeniui ir besimaudantiems 
žmonėms išlaikyti. Skaitykite ant pakuotės pateiktą svorio 
užpildžius informaciją.

• Palikite bent 1 m laisvą zoną aplink SPA baseiną.

• Dėl vandenį reglamentuojančių nuostatų, susijusių su 
patogiu vandens tiekimu į SPA baseiną, kreipkitės į vietos 
valdžios instituciją.

• Rekomenduojama pasikonsultuoti su ekspertais ir (arba) 
vietos valdžios institucijomis dėl nacionalinių arba vietos 
reglamentų bei teisės aktų, susijusių su vaikus 
saugančiomis tvorelėmis, apsauginiais užtvarais, 
apšvietimu, ir kitų saugos reikalavimų taikymo.

• Nuėmę dangtį nuo SPA baseino, neguldykite jo ant žemės 
ar bet kokio kito purvino paviršiaus.

  Kai SPA baseinas naudojamas, dangtį reikia laikyti švarioje, 
sausoje vietoje, priešingu atveju jis gali būti užterštas purvu 
ir bakterijomis. Dangčių nereikėtų dėti ant medinių stalų ar 
medinių grindų, nes medis gali pabalti. Dangčio kėliklis ar 
panašus prietaisas užtikrina, kad dangtis nesiliestų prie 
žemės. Dangčio kėliklį labai rekomenduojama naudoti 
nuomojamose vietose.

SVARBU. Dėl bendro „Lay-Z-Spa“, vandens ir naudotojų 
svorio ypač svarbu, kad pagrindas, ant kurio montuojamas 
„Lay-Z-Spa“, būtų glotnus, plokščias, lygus ir galintis tolygiai 
visą laiką atlaikyti sumontuoto „Lay-Z-Spa“ baseino svorį 
(negalima montuoti ant kilimo ar panašios medžiagos). Jei 
„Lay-Z-Spa“ baseinas sumontuojamas ant paviršiaus, kuris 
netenkina šių reikalavimų, gamintojo garantija netaikoma 
jokiam pažeidimui, atsiradusiam dėl netinkamos atramos. 
„Lay-Z-Spa“ baseino savininkas turi visuomet užtikrinti vietos 
vientisumą.
1. Montavimas patalpų viduje:
jei montuojate SPA baseiną viduje, susipažinkite su 
specialiais reikalavimais.
• Drėgmė yra natūralus šalutinis „Lay-Z-Spa“ baseino 

sumontavimo poveikis. Nustatykite ore tvyrančios drėgmės 
poveikį numatytoje vietoje esančiai neapsaugotai medienai, 
popieriui ir kt. Siekiant sumažinti šiuos poveikius, geriausia 
užtikrinti pakankamą pasirinktos vietos ventiliaciją. Jei 
reikalinga geresnė ventiliacija, padėti gali architektas.

• Dėl montavimo nuostatų kreipkitės į savo vietos valdžios 
instituciją.

• Pasirūpinkite tinkamu oro apdorojimu SPA baseino 
patalpoje (ventiliacija ir sausinimas), kad saugotumėte 
besimaudančių žmonių sveikatą ir užtikrintumėte komfortą.

• Neįrenkite SPA baseino ant kilimo ar kitų grindų dangų 
(pvz., neapdorotos kamštinės medžiagos, medžio ar kitų 

akytųjų medžiagų), kurios kaupią drėgmę ir bakterijas arba 
kurias gali pažeisti SPA baseine naudojami cheminiai 
produktai vandeniui apdoroti.

• Ištuštinkite SPA baseiną prieš išnešdami jį iš patalpos ar 
pastato.

2. Montavimas lauke:
• Pripildant, išleidžiant vandenį arba naudojant, vanduo gali 

išsilieti iš SPA baseino. Todėl „Lay-Z-Spa“ baseiną reikėtų 
montuoti prie drenažo angos grindyse.

• Apsaugokite SPA baseino paviršių, kad jis nebūtų ilgai 
veikiamas tiesioginių saulės spindulių.

• Pasikonsultuokite su savo vietos montavimo specialistais 
dėl aplinkos sąlygų, pvz., požeminio vandens ir užšalimo 
pavojaus.

• Nenaudojamą SPA baseiną rekomenduojama uždengti, kad 
jis būtų apsaugotas nuo tiesioginių saulės spindulių.

PRCD ĮSPĖJIMAS
PERSPĖJIMAS. prieš kišdami kištuką į maitinimo lizdą, 
įsitikinkite, kad esamas maitinimo lizdo srovės dydis tinkamas 
siurbliui.
PERSPĖJIMAS. Kartu su SPA šildytuvu naudojant ilginamąjį 
laidą arba kelių jungčių adapterį, kištukas gali perkaisti, o dėl to 
gali būti pažeista įranga ir aplinkinės dalys. SPA yra I klasės 
elektros prietaisas, todėl jį reikia jungti tiesiai prie įžeminto 
kištukinio lizdo. Rekomenduojama naudoti tik drėgmei ir didelei 
galios apkrovai atsparų lizdą. Prieš naudodami SPA, reguliariai 
tikrinkite kištuką ir lizdą, ar nėra pažeidimo požymių; jei kištukas 
arba kištukinis lizdas pažeistas, SPA nenaudokite. Jei nesate tikri 
dėl elektros tiekimo kokybės, prieš naudodami pasitarkite su 
kvalifikuotu elektriku.
PERSPĖJIMAS. Kad negrėstų nutrenkimo elektra pavojus, 
PRCD kištuką prieš kiekvieną naudojimą reikia testuoti.
PERSPĖJIMAS. Nenaudokite šio siurblio, jei šis patikrinimas 
nepavyksta. Pagalbos ieškokite mūsų svetainės 
www.bestwaycorp.compagalbos dalyje.

ŠILDYMO SISTEMOS NUSTATYMAS IŠ NAUJO
Naudodami „Lay-Z-SPA“ pirmą kartą arba po ilgo nenaudojimo 
mažu arba plonu daiktu nuspauskite siurblio nustatymo iš naujo 
mygtuką.

Jei valdymo pulte rodoma temperatūra (arba vandens temperatūra) 
nepasikeitė praėjus 4–5 val. po šildymo sistemos įjungimo, smulkiu 
įrankiu paspauskite mygtuką „RESET“ (Atstatyti) ir iš naujo paleiskite šildymo 
sistemą.
SVARBU. Šildymo sistema neveiks, jei lauke esanti temperatūra aukštesnė nei 40ºC 
(104ºF) arba jei „Lay-Z-SPA“ pastatytas tiesioginėje saulės šviesoje. Esant tokioms 
sąlygoms, prieš paspausdami mygtuką „RESET“ (Nustatyti iš naujo) smulkiu įrankiu ir 
iš naujo paleisdami sistemą, palaukite, kol oras atvės.

  laikyti nuolat įjungtą. Tokiu režimu „Freeze Shield™“ sistema gali palaikyti vidinę 
temperatūrą tarp 6°C (42,8°F) ir 10°C (50°F), kad būtų išvengta gedimų, 
pavyzdžiui, vandens užšalimo vamzdžiuose arba cirkuliacijos sistemoje.

  Svarbu. „Freeze Shield™“ sistemai neveikiant, įsijungs SPA baseino įspėjamieji 
signalai. Būtinai patikrinkite SPA baseino būseną esant žemesnei nei 6°C (42,8°F) 
lauko temperatūrai. Jei ketinate ilgam išvykti iš namų ir yra galimybė, kad 
temperatūra nukris žemiau 6°C (42,8°F), primygtinai rekomenduojame išrinkti 
baseiną ir padėti į laikymo vietą vadovaujantis laikymo nurodymais.

• Už bet kokį SPA baseino gedimą dėl naudojimo tokiomis sąlygomis atsako klientas. 
Nenaudokite SPA baseino, kai aplinkos temperatūra pasiekia -10°C (14°F).

16

Nustatymų 
atkūrimas

Aplinkos temperatūra
10ºC(50ºF) 
15ºC(59ºF)
20ºC(68ºF)
25ºC(77ºF)
30ºC(86ºF)

Vandens temperatūra
10ºC(50ºF) 
15ºC(59ºF)
20ºC(68ºF)
25ºC(77ºF)
30ºC(86ºF)

Nustatyta temperatūra
40ºC(104ºF)
40ºC(104ºF)
40ºC(104ºF)
40ºC(104ºF)
40ºC(104ºF)

Šildymo trukmė
18,5 val.
15 val.

11,5 val.
8,5 val.
5,5 val.

Energijos klasė Masažinio 
vamzdžio galia Kaitinimo elemento galia Vandens siurblio galia

2000 W esant 20 °C temp. 50W 
220–240 V AC
50 Hz, viena fazė, 
2050 W esant 20 ºC

800W



Dangčio priežiūra
Dangčio vidų ir išorę būtina periodiškai valyti naudojant tinkamą dezinfekcinį tirpalą 
(pvz., 10 mg/l laisvojo chloro).

Filtro kasetės techninė priežiūra
Norėdami užtikrinti SPA vandens švarą, filtro kasetes tikrinkite ir valykite kiekvieną 
dieną pagal toliau pateiktus nurodymus.
PASTABA. Rekomenduojame keisti filtro kasetes kiekvieną savaitę. O jei filtro kasetė 
lieka sutepta ir pakitusios spalvos, ją reikėtų pakeisti.

PERSPĖJIMAS. Prieš pradėdami bet kokius SPA baseino priežiūros darbus, 
privalote įsitikinti, kad siurblys yra atjungtas nuo maitinimo lizdo,
kad išvengtumėte sužalojimo ar net mirties rizikos.

PRIEŽIŪRA

Oro prileidimas: jūsų SPA reikia reguliariai papildomai tiekti oro.
Temperatūros pokyčiai dienai pereinant į naktį sukels slėgio SPA pokyčius, ir gali 
sukelti nedidelį oro nuotėkį. Vadovaukitės surinkimo nurodymais ir pripūskite iki 
tikslaus reikiamo slėgio.
Jei pripūtimui reikia naudoti siurblį, užblokuokite žarnas, kad iš jų nebėgtų vanduo, 
tuomet atjunkite siurblį, užsukite dangtelį (P00217), kad vanduo nebėgtų iš oro 
vamzdžio.

P00217

P6575ASS16

C
o

n

-l
o
i n

5

Filtrų komplektas

Filtro kasetė

Vandens priežiūra
Dauguma teršalų nusėsta žemiau vandens lygio linijos. Šie teršalai gali sukelti 
bakterijų, dumblių ir grybelių augimą. SPA baseinus rekomenduojama reguliariai 
valyti, kai to reikia. Po tam tikro laiko ant pasiekiamų paviršių po vandens lygio linija 
gali atsirasti lipnių dėmių ar biologinė plėvelė; taip pat gali susikaupti didelė druskų 
ar nepageidaujamų šalutinių produktų koncentracija. Priklausomai nuo higienos 
sąlygų, švaros, matomumo, kvapo, nuosėdų ir dėmių, rekomenduojama visiškai 
pakeisti vandenį ir išvalyti / dezinfekuoti SPA baseiną. Išleidžiant vandenį iš SPA 
baseino būtina vadovautis vandens išleidimo nuostatais ir instrukcijomis. Būtina 
palaikyti SPA vandens švarą ir cheminę pusiausvyrą. Siekiant palaikyti tinkamą 
švarą, nepakanka naudoti filtro kasetės, todėl rekomenduojame naudoti baseinams 
skirtus chemikalus vandens švarai palaikyti ir chloro ar bromo tabletes (nenaudokite 
granulių) su chemikalų dozatoriumi. Vandens kokybė bus tiesiogiai susijusi su 

naudojimo dažniu, naudotojų skaičiumi ir bendra SPA priežiūra. Vandenį reikia keisti 
kas 3 dienas, jei vanduo nevalomas cheminiu būdu. Primygtinai rekomenduojama 
SPA baseiną pildyti vandeniu iš čiaupo, kad būtų išvengta nepageidaujamo turinio, 
tokio kaip mineralai. Zonas, kuriose vaikščiojama basomis, ir poilsio zonas taip pat 
būtina išvalyti. Į SPA baseiną ar cirkuliacinę sistemą negali būti tiekiamas valomasis 
vanduo. Purvą ir valymo medžiagas būtina kruopščiai nuplauti, kad jos nutekėtų per 
SPA baseino apvadą.
Pastaba. Rekomenduojame prieš naudojant „Lay-Z-Spa“ išsimaudyti duše, nes 
kosmetinės priemonės, losjonai ir kiti ant odos esantys likučiai greitai pablogina 
vandens kokybę. Norėdami naudoti chemikalų dozatorių laikykitės toliau pateiktų 
nurodymų.

17



PASTABA. Kai SPA baseinas naudojamas, iš baseino išimkite cheminių medžiagų 
plūdę.
SVARBU. Atlikę priežiūrą chemikalais ir prieš naudodami SPA baseiną, naudokite 
patikrinimo rinkinį (nepridėtas) vandens kokybei patikrinti. Rekomenduojame 
prižiūrėti savo vandenį pagal toliau pateiktą lentelę.

Svarbu. Pilkite cheminį skystį mažomis dozėmis 
baseino viduryje, venkite tiesioginio cheminės medžia-
gos sąlyčio su SPA paviršiumi. Cheminei medžiagai 
patekus ant SPA paviršiaus, jis bus pažeistas ir 
nubluks.

PASTABA. Garantija netaikoma pažeidimams, atsiradusiems dėl netinkamos 
cheminių medžiagų pusiausvyros. Baseinų chemikalai yra toksiški, todėl juos reikia 
naudoti labai atsargiai. Chemikalų garai, netinkamas chemikalų talpų žymėjimas ir 
laikymas gali sukelti rimtų pavojų sveikatai. Daugiau informacijos apie priežiūrą 
chemikalais teiraukitės vietinio chemikalų baseinams tiekėjo. Atkreipkite dėmesį į 
chemikalų gamintojo instrukcijas. Garantija netaikoma SPA baseino pažeidimams, 
atsiradusiems dėl netinkamo chemikalų naudojimo arba vandens valymo.
Svarbu. Dėl per dažno chemikalų naudojimo gali išblukti SPA medžiagos raštas ir 
visos jos vietos, blogiausiu atveju gali būti pažeistas SPA baseino įdėklas.

Cheminių tablečių naudojimas (nepridėtos)

Cheminio skysčio naudojimas (nepridėtas)

Vandens priežiūra
Dauguma teršalų nusėsta žemiau vandens lygio linijos. Šie teršalai gali sukelti 
bakterijų, dumblių ir grybelių augimą. SPA baseinus rekomenduojama reguliariai 
valyti, kai to reikia. Po tam tikro laiko ant pasiekiamų paviršių po vandens lygio linija 
gali atsirasti lipnių dėmių ar biologinė plėvelė; taip pat gali susikaupti didelė druskų 
ar nepageidaujamų šalutinių produktų koncentracija. Priklausomai nuo higienos 
sąlygų, švaros, matomumo, kvapo, nuosėdų ir dėmių, rekomenduojama visiškai 
pakeisti vandenį ir išvalyti / dezinfekuoti SPA baseiną. Išleidžiant vandenį iš SPA 
baseino būtina vadovautis vandens išleidimo nuostatais ir instrukcijomis. Būtina 
palaikyti SPA vandens švarą ir cheminę pusiausvyrą. Siekiant palaikyti tinkamą 
švarą, nepakanka naudoti filtro kasetės, todėl rekomenduojame naudoti baseinams 
skirtus chemikalus vandens švarai palaikyti ir chloro ar bromo tabletes (nenaudokite 
granulių) su chemikalų dozatoriumi. Vandens kokybė bus tiesiogiai susijusi su 

naudojimo dažniu, naudotojų skaičiumi ir bendra SPA priežiūra. Vandenį reikia keisti 
kas 3 dienas, jei vanduo nevalomas cheminiu būdu. Primygtinai rekomenduojama 
SPA baseiną pildyti vandeniu iš čiaupo, kad būtų išvengta nepageidaujamo turinio, 
tokio kaip mineralai. Zonas, kuriose vaikščiojama basomis, ir poilsio zonas taip pat 
būtina išvalyti. Į SPA baseiną ar cirkuliacinę sistemą negali būti tiekiamas valomasis 
vanduo. Purvą ir valymo medžiagas būtina kruopščiai nuplauti, kad jos nutekėtų per 
SPA baseino apvadą.
Pastaba. Rekomenduojame prieš naudojant „Lay-Z-Spa“ išsimaudyti duše, nes 
kosmetinės priemonės, losjonai ir kiti ant odos esantys likučiai greitai pablogina 
vandens kokybę. Norėdami naudoti chemikalų dozatorių laikykitės toliau pateiktų 
nurodymų.

Svarbu. Nenaudokite smulkintos tabletės arba nemeskite tabletės tiesiai į vandenį, 
cheminės medžiagos nusės ant dugno ir pažeis medžiagą bei nublukins PVC.

C
on

-l
o
i n

5

18

pH
7,4-7,6

Bendras šarmingumas
80-120 ppm

Laisvasis chloras
2-4 ppm



SPA VANDENS IŠLEIDIMAS

3. 4.

5. 6.

PASTABA. Išdžiovinkite SPA baseiną.

Skirta „Paris“, „Bali“ ir „Hollywood“ spa:
Jei oro kameroje lieka vandens, po laikymo joje galite pastebėti garų ir 
pelėsių. Atsukite vožtuvą ir vamzdžiu išpūskite oro kamerą, kol ji taps 
sausa ir joje nebebus jokių garų. Tai gali užtrukti 2–5 valandas.

IŠRINKIMAS IR LAIKYMAS

C
o

n

-l
o
i n

5

P00217

PASTABA. Likus nedaug vandens, 
SPA baseiną pakreipkite. 
Rankenėlių pažeidimams 
garantija netaikoma

P6932ASS16

PASTABA. Išdžiovinkite SPA baseiną

2. 3. 4.

6.

1. 5.

8.

Tik SPA, pagamintam iš lašo formos dygsnių medžiagos

19

1. 2.

P05347



SPA BASEINO VALYMAS
Ant SPA baseino sienų gali susikaupti valymo priemonės likučių, ištirpusių kietųjų 
medžiagų nuo maudymosi kostiumėlių ir chemikalų. Sienoms nuplauti naudokite 
muiluotą vandenį ir kruopščiai nuskalaukite.
PASTABA. NENAUDOKITE kietų šepečių arba abrazyvinių valiklių.

Įsitikinkite, kad SPA baseinas ir siurblys yra visiškai sausi. Tai yra labai svarbu norint užtikrinti 
ilgesnį SPA baseino naudojimo laiką. Rekomenduojame naudoti siurblį SPA baseinui, siurbliui ir 
vamzdžiams nudžiovinti. Išimkite filtrų komplektus ir išmeskite panaudotas filtrų kasetes. Vėl 
įstatykite du stabdiklius į SPA baseino įleidimo ir išleidimo vožtuvus. Rekomenduojama SPA baseiną 
laikyti originalioje pakuotėje šiltoje sausoje vietoje [aukštesnėje nei 15 °C (59 °F) temperatūroje].

ORO IŠLEIDIMAS
Jūsų SPA įrengta oro išleidimo funkcija, kad galėtumėte pašalinti visą orą iš kameros 
ir lengviau supakuotumėte bei padėtumėte laikyti.

Utilizavimas
Elektrinių prietaisų atliekų negalima išmesti su įprastomis buitinėmis atliekomis. Atiduokite perdirbti, jei yra 
atitinkamas atliekų perdirbimo punktas. Patarimo dėl perdirbimo kreipkitės į vietinę valdžios instituciją ar pardavėją.

REMONTAS
PVC daliai.
Jei gaminys yra praplėštas arba pradurtas, naudokite pridėtą patvarų remonto lopą.
1. Nuvalykite vietą, kurią reikia taisyti.
2. Atsargiai nuplėškite remonto lopą.
3. Užspauskite remonto lopą ant taisytinos vietos.
4. Prieš pripūsdami baseiną palaukite 30 minučių.
„Tritech“ PVC medžiagai.
Jei suplėšėte ar pradūrėte SPA baseiną, naudokite pateiktą PVC korekcinį lopą ir klijus (nepateikti) ir atlikite šiuose veiksmus:
1. Nuvalykite ir nusausinkite plotą, kuris turi būti sutaisytas.
2. Iškirpkite reikiamo dydžio PVC gabaliuką.
3. Klijais (nepateikti) padenkite vieną lopo pusę. Įsitikinkite, kad klijai pasiskirstytų tolygiai.
4. Palaukite 30 sekundžių, tada klijuokite lopą ant sugadintos vietos.
5. Pašalinkite susidariusius oro burbuliukus ir dvi minutes palaikykite lopą tvirtai prispaudę.
6. Gaminys vėl paruoštas naudoti. Jeigu toliau prateka, pakartokite šią procedūrą.
7. Prieš pripūsdami palaukite 30 minučių

Srieginis 
vožtuvas

Greito pripūtimo / 
oro išleidimo vožtuvas

P61727ASS18

P61726ASS18

P05344

P61726ASS18

20



Gedimai Galima priežastis Sprendimai

GEDIMŲ ŠALINIMAS
„Bestway“ siekia tiekti rinkoje geriausiai veikiančius SPA baseinus.
Jeigu susidūrėte su kokiomis nors problemomis, nedvejokite ir susisiekite su „Bestway“ arba įgaliotuoju pardavėju. Toliau 
pateikiama naudingų patarimų, kaip nustatyti ir pašalinti dažniausias problemas.

21

Siurblys neveikia

Siurblys tinkamai nešildo

„Lay-Z-Massage“ sistema neveikia

Siurblio adapteriai nėra viename 
aukštyje su SPA baseino 
adapteriais

SPA baseino nuotėkis

Vanduo nešvarus

- SPA baseinas yra įplėštas arba 
  pradurtas
- Oro vožtuvas atsilaisvino

- Patikrinkite įtampos šaltinį
- Pagalbos ieškokite mūsų svetainės www.bestwaycorp.com 
  pagalbos dalyje.

- Pakelkite siurblį ant medžio kaladės arba kito tipo izoliuotos medžiagos, kad 
  siurblio adapteriai būtų viename aukštyje su SPA baseino adapteriais

- Dingo elektra
- Nutrūkusios maitinimo grandinės

- Oro siurblys perkaitęs
- „Lay-Z-Spa Massage“ sistema 
  išjungiama automatiškai
- Oro siurblys sugedęs

Viena iš PVC ypatybių yra tai, kad ji 
keičia formą. Tai yra normalu.

- Nepakankamas filtravimo laikas
- Filtro kasetė purvina
- Netinkama vandens priežiūra

- Atjunkite siurblį ir palaukite dvi valandas, kol jis atvės. Prijunkite kištuką ir 
nuspauskite „Lay-Z-Massage“ sistemos mygtuką

- Norėdami pakartotinai suaktyvinti, nuspauskite „Lay-Z-Massage“ sistemos 
mygtuką

- Pagalbos ieškokite mūsų svetainės www.bestwaycorp.com 
  pagalbos dalyje.

- Kaip nustatyti aukštesnę temperatūrą, žr. skyriuje apie siurblio naudojimą.
- Išvalykite / pakeiskite filtro kasetę; žr. skyrių apie filtro kasetės valymą ir 

pakeitimą
- Atjunkite siurblį ir padėkite kištuką sausoje, vėsioje vietoje. Siurblį vėl įjunkite 

tik tada, kai vandens temperatūra nukrenta iki 35 °C (95 °F) arba mažiau.
- Uždėkite dangtį
- Pagalbos ieškokite mūsų svetainės www.bestwaycorp.com pagalbos dalyje.

- Padidinkite filtravimo laiką
- Išvalykite / pakeiskite filtro kasetę (žr. skyrių apie filtro kasetės valymą ir 

pakeitimą)
- Žr. chemikalų gamintojo nurodymus

Valdymo pultas neveikia

Valdymo pultas automatiškai užsirakina po 
5 minučių, per kurias neatliekami jokie 
veiksmai. LED ekrane matoma piktograma:     
        Jei išryškinta spynos piktograma, 
valdymo pultas yra užrakintas.
- Valdymo pultas nesuaktyvintas.

Kokio tipo chemikalus reikėtų 
naudoti vandens priežiūrai?

Informacijos apie chemikalus teiraukitės vietinio chemikalų tiekėjo. Atkreipkite dėmesį į chemikalų 
gamintojo instrukcijas

Iš adapterių tarp siurblio ir SPA 
baseino teka vanduo.

- Ar siurblio adapterių viduje yra 
tarpikliai

- Ar tarpikliai yra tinkamos padėties
- Ar tarpikliai nepažeisti
- Ar tinkamai priveržti adapteriai

- Kad nebėgtų vanduo, uždenkite SPA prievadus stabdiklių dangteliais ir 
atjunkite siurblį. Patikrinkite, ar visi tarpikliai yra savo vietose.

- Jei tarpikliai yra netinkamos padėties, atidarykite įrangą ir įdėkite 
tarpiklius tinkama padėtimi.

- Jei tarpikliai pažeisti, juos reikia pakeisti.
- Jei tarpikliai yra tinkamos padėties, vadinasi, netinkamai pritvirtinti 

adapteriai. Prijunkite prie SPA siurblį, rankomis priveržkite adapterius ir 
nuo SPA prievadų nuimkite stabdiklių dangtelius. Jei yra nuotėkis, 
adapterį veržkite tol, kol vanduo liausis tekėjęs.

- Naudokite pridėtą remonto lopą
- Naudodami muiliną vandenį, uždenkite oro vožtuvą ir patikrinkite, ar yra oro 

nuotėkis. Jei yra, pateiktu veržliarakčiu priveržkite oro vožtuvą atlikdami 
šiuos veiksmus:

1. Išleiskite orą iš SPA baseino.
2. Viena ranka laikykite galinę oro vožtuvo dalį nuo vidinio SPA baseino šono 

ir sukite veržliaraktį pagal laikrodžio rodyklę.

- Nustatyta temperatūra per žema
- Filtro kasetė purvina
- Š�ildymo sistemai nutrauktas elektros 
  tiekimas
- SPA baseinas neuždengtas
- Kaitinimo elemento gedimas

- Norėdami atrakinti valdymo pultą, 3 sek. laikykite nuspaudę mygtuką         . 
Jei valdymo pultas neatsirakina, atjunkite ir vėl prijunkite siurblį iš naujo

- 2 sekundes laikykite nuspaudę įjungimo / išjungimo mygtuką. Jei problema 
išlieka, Pagalbos ieškokite mūsų svetainės www.bestwaycorp.com pagalbos 
dalyje.

PRCD testas nepavyko Kažkas negerai su SPA baseinu Pagalbos ieškokite mūsų svetainės www.bestwaycorp.com pagalbos 
dalyje.



PRIEŽASTYS PAGRINDAI SPRENDIMAI

Vandens srauto jutikliai veikia 
nenuspaudus filtro arba 

šildymo mygtuko.

Paleidus filtravimo ir (arba) 
šildymo sistemą arba jai 
veikiant, vandens srauto 

jutikliai neaptinka vandens 
srauto.

Siurblio termometras nurodo 
žemesnę nei 

4 °C (40 °F) temperatūrą.

Siurblio termometras 
nurodo aukštesnę nei 

50 °C (122 °F) temperatūrą.

Siurblio termometro jungčių 
problemos.

Rankinio saugiklio 
atstatymo problema.

Įžeminimo jungties 
gedimas.

KLAIDŲ KODAI 

22

1. Vandens srauto jutiklių signalai 
nebuvo nustatyti tinkamoje padėtyje.

2. Vandens srauto jutikliai yra sugedę.

1. Švelniai ištraukite kištuką, trenkite į siurblio šoną, tačiau 
nestipriai, ir vėl prijunkite kištuką.

2. Pagalbos ieškokite mūsų svetainės www.bestwaycorp.com 
pagalbos dalyje.

1. Pamiršote išimti 2 kamščius iš baseino 
vidinės pusės.

2. Filtrų kasetės yra nešvarios.
3. Suaktyvinkite filtravimo ir (arba) šildymo 

sistemą, pridėkite ranką priešais išleidimo 
vamzdį baseino viduje ir patikrinkite, ar iš jo 
teka vanduo.

a. Jei vanduo neteka, vandens siurblys yra 
sugedęs.

b. Vanduo išteka, tačiau rodomas įspėjamasis 
signalas        . Vandens tėkmės jutikliai yra 
sugedę.

4. Filtro užsikimšimas
5. Sulenkti vamzdžiai arba prastai tiekiamas 

vandens srautas plastikiniais apsauginės 
dangos vamzdžiais

6. Užsikimšęs nuosėdų tinklelis: nuosėdų 
tinklelį gali užkimšti kietame vandenyje 
susikaupę kalcio nuosėdos.

7. Susidėvėję tarpikliai
    SPA jungtyse naudojami tarpikliai gali 

susidėvėti.

1. Prieš šildydami, išimkite 2 stabdiklius. Žr. naudotojo vadovo 
skyrių „Surinkimas“.

2. Išimkite filtrų komplektą iš baseino ir nuspauskite filtravimo 
arba šildymo mygtuką. Jei nerodomas įspėjamasis signalas, 
išvalykite arba pakeiskite filtrų kasetes. Įdėkite filtrų komplektą į 
baseiną.

3. Pagalbos ieškokite mūsų svetainės www.bestwaycorp.com 
pagalbos dalyje.

4. Išvalykite filtrą ir patikrinkite, ar nėra pažeidimų. Jei reikia, 
tarpiklius pakeiskite naujais arba įdėkite iš naujo. Pagalbos 
ieškokite mūsų svetainės www.bestwaycorp.compagalbos 
dalyje.Pagalbos ieškokite mūsų svetainės

    www.bestwaycorp.com pagalbos dalyje.
5. Išsamiai patikrinkite SPA jungtį ir įsitikinkite, kad vamzdžiai 

nesulenkti.Pagalbos ieškokite mūsų svetainės
    www.bestwaycorp.com pagalbos dalyje. 
6. Ištuštinkite SPA ir sodo žarna išplaukite vamzdžiuose esančias 

nuosėdas. Norėdami įsitikinti, kad pašalinote visas nuosėdas, 
stebėkite, kaip SPA veikia iš išorės ir viduje.

    Įsisenėjusias nuosėdas nuvalykite dantų šepetėliu.Pagalbos 
ieškokite mūsų svetainės

   www.bestwaycorp.com pagalbos dalyje.
 7. Patikrinkite, ar nepažeisti movos tarpikliai. Atsukite movas ir 

išėmę tarpiklį kruopščiai jį apžiūrėkite.Pagalbos ieškokite mūsų 
svetainės www.bestwaycorp.com pagalbos dalyje.

Rankiniu būdu atstatytas saugiklis 
išsijungia.

1. Jūsų namuose iškilo įžeminimo 
problema.

2. Iškilo siurblio problema.

1. Išjunkite siurblį ir paspauskite jo paleidimo iš naujo mygtuką, tada 
vėl įjunkite siurblį.

2. Jeigu signalas vis dar yra, skaitykite NUSTATYMO IŠ NAUJO 
MYGTUKO skyrių vadove.

3. Pagalbos ieškokite mūsų svetainės www.bestwaycorp.com 
pagalbos dalyje.

Pagalbos ieškokite mūsų svetainės
www.bestwaycorp.com pagalbos dalyje.

1. Siurblio termometro jungtys tinkamai 
neveikia.

2. Siurblio termometras yra sugedęs.

Pagalbos ieškokite mūsų svetainės
www.bestwaycorp.com pagalbos dalyje.

1. Vandens temperatūra yra žemesnė nei 
4 °C (40 °F).

2. Jei vandens temperatūra yra aukštesnė 
nei 7 °C (44,6 °F), siurblio termometras 
yra sugedęs.

1. SPA baseinas nėra skirtas naudoti su žemesnės nei 
    4 °C (40 °F) temperatūros vandeniu. Išjunkite siurblį ir įjunkite 

tik tada, kai vandens temperatūra pasiekia 6 °C (43 °F).
2. Pagalbos ieškokite mūsų svetainės www.bestwaycorp.com 

pagalbos dalyje.

1. Vandens temperatūra yra aukštesnė nei 
50 °C (122 °F).

2. Aplinkos temperatūra yra aukštesnė 
negu 40 °C (104 °F) arba spa ilga laiką 
pasiekia tiesioginiai saulės spinduliai.

3. Jei vandens temperatūra yra aukštesnė 
nei 45 °C (113 °F), siurblio termometras 
yra sugedęs.

1. SPA baseinas nėra skirtas naudoti su aukštesnės nei 
    40 °C (104 °F) temperatūros vandeniu. 
    Išjunkite siurblį ir įjunkite tik tada, kai vandens temperatūra 

pasiekia 38 °C (100 °F).
    SVARBU. Prieš vėl paleisdami siurblį nuspauskite siurblio 

nustatymo iš naujo mygtuką.
2. Atjunkite kištuką, atjunkite siurblį ir išleiskite vandenį. Praėjus 

15 minučių prijunkite siurblį, prijunkite kištuką ir įjunkite šildymo 
funkciją. Jei vėl rodomas įspėjimas, bandykite perkelti spa į kitą 
vietą, kur jo nepasieks tiesioginiai saulės spinduliai.

3. Pagalbos ieškokite mūsų svetainės www.bestwaycorp.com 
pagalbos dalyje.





303021272823

For support please visit us at:
bestwaycorp.com/support

©2021 Bestway Inflatables & Material Corp.
All rights reserved/Tous droits réservés/Todos los derechos reservados/Alle Rechte vorbehalten/Tutti i diritti riservati
Trademarks used in some countries under license from/
Marques utilisées dans certains pays sous la licence de/
Marcas comerciales utilizadas en algunos países bajo la licencia de/
Die Warenzeichen werden in einigen Ländern verwendet unter Lizenz der/
Marchi utilizzati in alcuni paesi concessi in licenza a
Bestway Inflatables & Material Corp., Shanghai, China
Manufactured, distributed and represented in the European Union by/
Fabriqués, distribués et représentés dans l’Union Européenne par/Fabricado, distribuido y representado en la Unión Europea por/
Hergestellt, vertrieben und in der Europäischen Union vertreten von/Prodotto, distribuito e rappresentato nell'Unione Europea da
Bestway (Europe) S.r.l., Via Resistenza, 5, 20098 San Giuliano Milanese (Milano), Italy
Distributed in Latin America by/Distribué en Amérique latine par/Distribuido en Latinoamérica por/Distribuído na América Latina por
Bestway Central & South America Ltda, Salar Ascotan 1282, Parque Enea, Pudahuel, Santiago, Chile
Distributed in Australia & New Zealand by Bestway Australia Pty Ltd, Unit 2/98-104 Carnarvon St Silverwater, NSW 2128, Australia
Tel: Australia: (+61) 29 0371 388; New Zealand: 0800 142 101
Distributed in United Kingdom by Bestway Corp UK Ltd. 8 Wentworth Road, Heathfield Industrial Estate, Newton Abbot, Devon, TQ12 6TL
Exported by/Exporté par/Exportado por/Exportiert von/Esportato da 
Bestway (Hong Kong) International Ltd./Bestway Enterprise Company Limited 
Suite 713, 7/Floor, East Wing, Tsim Sha Tsui Centre, 66 Mody Road, Kowloon, Hong Kong
Tel: +86 21 69135588 (For U.S. and Canada)
www.bestwaycorp.com


